
 

- ส ำเนำ – 

 
เทศบญัญัติ 

เรื่อง 

งบประมำณรำยจ่ำย 

ประจ ำปีงบประมำณ 2563 

ของ 

เทศบำลต ำบลเมืองแกลง 

อ ำเภอแกลง จังหวัดระยอง 
 

 



 

 

 

 

 

ประกาศเทศบาลต าบลเมืองแกลง 
เรื่อง  ประกาศการใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ 2563 
************************** 

 

ตามที่ได้มีการประชุมสภาเทศบาลต าบลเมืองแกลง สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่  1 เมื่อวันที่ 
13 สิงหาคม 2562 เพ่ือเสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 2562, สมัยที่ 3  
ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2562, สมัยที่ 3 ครั้งที่ 3 เมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2562 และ สมัยสามัญ 
สมัยที่  4 ครั้งที่  1 เมื่อวันที่  17 กันยายน 2562 พิจารณาวาระ 2 และวาระ 3 ซึ่งสภาเทศบาล             
ต าบลเมืองแกลงพิจารณาให้ความเห็นชอบเรียบร้อยแล้ว นั้น 

  บัดนี้ ผู้ว่าราชการจังหวัดระยอง ได้พิจารณาเห็นชอบเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ 2563 ของเทศบาลต าบลเมืองแกลง โดยประกาศใช้เทศบัญญัติใช้บังคับตามข้อ 25 
แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541   
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2 และ 3 ) พ.ศ. 2543 ต่อไป 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ 
2563 มีผลบังคบัใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2562 เป็นต้นไป 

    ประกาศ  ณ  วันที่  27  กันยายน  พ.ศ.  2562 
 
 
 

 (นายสันติชัย   ตังสวานิช) 
 นายกเทศมนตรีต าบลเมืองแกลง 

 

- คู่ฉบับ - คู่ฉบับ 



สารบัญ 

            หน้า 

จ ำนวนประชำกร           1 

ส่วนที่ 1 ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย      2 

  ค ำแถลงงบประมำณ        3-8 

ส่วนที่ 2 เทศบัญญัติ         9 

  บันทึกหลักกำรและเหตุผล       10   

  รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำยเพ่ิมเติม      11-17 

  เทศบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยเพ่ิมเติม      18-19 

  รำยงำนประมำณกำรรำยรับเพ่ิมเติม      20-23 

  รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยรับเพ่ิมเติม     24-29 

  รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำยเพ่ิมเติม      30-107 

  รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยเพ่ิมเติม     108-295 

  เทศบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยเพ่ิมเติม      296-347 

  เอกสารงบประมาณ งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ    1 

  เอกสารงบประมาณ งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา    2 

ส่วนที่ 3 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา      3 

  ประมำณกำรรำยรับ งบประมำณรำยรับเฉพำะกิจกำร กิจกำรประปำ   4-5  

  ประมำณกำรรำยจ่ำย งบประมำณรำยจ่ำยเฉพำะกิจกำร กิจกำรประปำ  6-16 

  รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยรับ งบประมำณรำยรับเฉพำะกิจกำร  17-18 

  กิจกำรประปำ 

  รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำย งบประมำณรำยจ่ำยเฉพำะกิจกำร   19-38 

  กิจกำรประปำ 



สารบัญ 

            หน้า 

  เอกสารงบประมาณ งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล   39 

ส่วนที่ 3 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล     40 

  ประมำณกำรรำยรับ งบประมำณรำยรับเฉพำะกิจกำร กิจกำรสถำนธนำนุบำล  41-42 

  ประมำณกำรรำยจ่ำย งบประมำณรำยจ่ำยเฉพำะกิจกำร กิจกำรสถำนธนำนุบำล 43-55 

  รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยรับ งบประมำณรำยรับเฉพำะกิจกำร   56-57 

  กิจกำรสถำนธนำนุบำล 

  รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำย งบประมำณรำยจ่ำยเฉพำะกิจกำร   58-66 

  กิจกำรสถำนธนำนุบำล 

 

 

 



-1- 
 

รายการค่าใช้จ่ายในการบริหารงานบุคคล (ที่ตั้งจ่ายจากรายได้) เทศบาลต าบลเมืองแกลง 

การจ าแนกรายการค่าใช้จ่าย เงินเดือน ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนและเงินค่าจ้างของพนักงานส่วนท้องถิ่นและลูกจ้าง 

1. เงินเดือนและเงินเพิ่มท่ีจ่ายควบกับเงินเดือน 

    (1) เงินเดือน (ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น)    ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 23,454,200 บาท  

2. เงินค่าจ้าง  

    (1) เงินค่าจ้างประจ า       ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,895,700 บาท 

    (2) เงินค่าจ้างช่ัวคราว       ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 17,890,800 บาท 

3. ประโยชน์ตอบแทนอื่น 

    (1) เงินประจ าต าแหน่งของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 613,200  บาท 

    (2) เงินตอบแทนอ่ืนๆ หรือเงินค่าตอบแทนอื่นๆ หรือเงินเพิ่มพิเศษ หรือเงินเพิ่มอื่นๆ 

        ตามที่กฎหมาย กฎ หรือระเบียบก าหนด ในลักษณะดังนี้ 

 2.1 เงินคา่ตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน (เงินปฏิบัติงานนอกเวลา)  ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 950,300  บาท 

 2.2 ค่าตอบแทนพิเศษ      ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น -   

 2.3 เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว     ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,593,200 บาท 

 2.4 เงินเพิ่มส าหรับต าแหน่งที่มีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านพัฒนาสังคม ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น - 

      และสวัสดิการ (พ.ต.พ.) 

 2.5 เงินเพิ่มส าหรับต าแหน่งที่มีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านการสาธารณสุข  ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 18,000  บาท 

      (พ.ต.ส.) 

 2.6 เงินค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ท่ีปฏิบัติงานให้หน่วยงานบริการในสังกัด  ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 783,000  บาท 

      องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 2.7 เงินเพิ่มพิเศษส าหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.)    ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น - 

 2.8 เงินเพิ่มส าหรับต าแหน่งที่มีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านการป้องกันภัย ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น - 

      และดับเพลิง 

 2.9 เงินเพิ่มส าหรับต าแหน่งที่มีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านกฎหมาย ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 54,000  บาท 

      ต าแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.) 

 2.10 เงินเพิ่มส าหรับต าแหน่งที่มีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานของครูการศึกษา ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น - 

       (พ.ค.ส.) 

 2.11 เงินวิทยฐานะ       ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 218,400  บาท 

 2.12 เงินช่วยพิเศษเกี่ยวกับศพ     ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 20,000  บาท 

 2.13 เงินอ่ืนๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือนในลักษณะเดียวกัน   ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 285,600  บาท 

    (3) เงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานในพ้ืนท่ีพิเศษ (สปพ.) ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น - 



-2- 
 

    (4) เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานพ้ืนท่ีจังหวัด  ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น - 

        ชายแดนภาคใต้ 

    (5) เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร รวมถึงเงินทุนสนับสนุนการศึกษา  ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 296,500  บาท 

        แก่บุตรข้าราชการและลูกจ้างประจ าของกรุงเทพมหานครและข้าราชการครู 

        กรุงเทพมหานคร 

    (6) เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการรักษาพยาบาล     ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น - 

    (7) เงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านความเจ็บป่วยนอกเวลาราชการและ  ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 60,000  บาท 

        วันหยุดราชการเฉพาะส าหรับข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น และ 

        ลูกจ้างและพนักงานจ้าง (แพทย์ พยาบาล ทันตแพทย์ ฯลฯ) 

    (8) เงินเพิ่มพิเศษส าหรับบุคลากรทางการแพทย์และสาธารณสุขส าหรับแพทย์  ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น - 

        ทันตแพทย์ และเภสัชกรที่ไม่ปฏิบัติเวชปฏิบัติส่วนตัว 

    (9) เงินค่าเช่าบ้าน       ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 480,200  บาท 

    (10) เงินท าขวัญข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างและพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 40,000  บาท - 

          ซึ่งได้รับอันตรายหรือเจ็บป่วยเพราะการปฏิบัติในหน้าท่ี 

    (11) เงินเกี่ยวกับศพข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น - 

          ซึ่งถึงแก่ความตายในระหว่างเดินทางไปราชการ 

    (12) เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า      ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,741,600 บาท 

    (13) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบ านาญของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 136,300  บาท 

          ที่มิใช่ต าแหน่งครู (ชคบ.) รวมถึงเงินช่วยเหลือรายเดือนผู้รับบ านาญซึ่ง 

          ลาออกจากราชการก่อนเกษียณอายุของกรุงเทพมหานคร (ชรบ.) 

    (14) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม      ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 999,000  บาท 

    (15) เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น   ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,740,500 บาท 

    (16) เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการกรุงเทพมหานคร   ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น - 

    (17) บ าเหน็จความชอบค่าทดแทนและการช่วยเหลอืเจ้าหน้าท่ีและประชาชน ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น - 

          ผู้ปฏิบัติหน้าท่ีราชการหรือช่วยราชการเนื่องในการป้องกันอธิปไตยและ 

          รักษาความสงบเรียบร้อยของประเทศ 

    (18) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล  ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น - 

          ประจ าปีแก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นลูกจ้างและพนักงานจ้าง 

    (19) ทุนการศึกษา       ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น - 

    (20) เงินเกษียณอายุก่อนก าหนด      ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น - 

         รวมรายจ่ายทั้งสิ้น 54,270,500 บาท 

หมายเหตุ คิดเป็นร้อยละ 27.36 ของเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2563 (งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ านวน 182,888,800 บาท           

             งบเฉพาะกิจการการประปา จ านวน 15,432,600 บาท รวมเป็น 198,321,400 บาท) 



đทýบćúตĞćบúđöืĂงĒÖúง
đ×ต/ĂĞćđõĂ ĒÖúง    จĆงĀüĆดøą÷Ăง

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

68/1  ซĂ÷-  ถนนđทýบćú 2  Ē×üง/ตĞćบú -
  đ×ต/ĂĞćđõĂ ĒÖúง  จĆงĀüĆดøą÷Ăง  21110

พื้นที่ 14.50 ตćøćงÖิโúđöตø

ปøąชćÖøทĆ้งĀöด 18,774 คน
ชาย 8,921 คน

หญิง 9,853 คน

×้Ăöูú ณ üĆนที่ 11 ตุúćคö 2562



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลđมČĂงĒÖลง
ĂĞćđภĂĒÖลง  จĆงĀวĆดรąยĂง



viru{:sorudnl"r Baudxnfr naRrruguradruarfr ot*nat

fqdfilnarfinruvfr'r-rir,lr:toltumlrapirlatfia.:unn.r qvl6uauair'll:,rorirySfi tr.;rJ:slrru:rusira

rj:viir{jsioamlvrturaofiraffior*nnrdnnYrvfrr av#u lulanrad oru"fr'r$ur:ryrtrraEirlarfiorunnrdr?ofiiiq11#

viruil:voru*avaHrfrnunvirul6vr:r!fi.ianruvnr:n#rnaoqauy#nnr:rrnylru':uluurunr:rirrflunr:lu, _ 
nruynr:n#rrurrrrrUflnrirrnyrru':uluurun'i:riruflunr:lu

fl rril:vrrcu vt.rt. 2563 fr'-lriottlfl

1. aorusnr:ad.r

1.1 lr..nj:y::rcu:rasitufr'dil

'lufltlil:srreu w.(1.2562 er, {ufi e fr.::arnr w.n.2562 aldn:lnnr:old:ud'alfruilanruynrutu 6'rd

t.1.1 rtur,lrnourar: q;ru.lu 405.601.660.28 !.wl

i..1.2 ri,;saau ftu:u 264,334,149.i2 u.iyi

t. t.: rturlu;ir:ol riuasau d'iu:u 97,6 90,284.7 1 lJ.,n

1.1.4 :rErnr:fiiri'fiurtut{uurrio,.rflqlnrtuuasrirtilld'uf,nqiru qiru'ru 7 In:rnr: :?}l 3,864,397.00 ,rryr

1 1.5 :reinr:fi16'riuiSulilorua-rhit,i'r{ordnnvl-u siruru 20Inr:rnr: fiu 6prc,2qg.66 u:iyt

1.? l-1u{n.l6rr dru:u 0.00 urlr 
!

2. nr:uBra1:.:urj:;u'rcu tufltutl:yurru 2562 6u {ufi o f,{urnu y.6.zs6z

rL) :'tu:ua:.i Q1u'l1t i /q,184,93I.32 1l're/ u:uflauel?8

urLrqnr6orn: riruru 19,433,797.64 !1vt

ur:ledro::i*fluri ritjiu *ariuaqryra dru:u 5,2q5,866]7 u-l?l

urLrn:ruldqrnlriudfru s;ruru 6,3A0,063.27 l'rli
lrlrrr:ratpiornaror:ry:-1l,nnrraynr:flrfrc.Jd siruru 2,7 56,826.A3 Lnlr

rampr:ruld'ujfirnfin 

* 
,lur, 398,288.50 u.ryl

:l:L:sr:'ru"lpitrnv;u siru:u 0.00 u.l?l

dvur:lenr0dpra:: siruru 82,613,268j.I !1vl

u:r':riliuqnra'4ufrr'hj siru.lu 57,55?,BZ7.aa u.lfi
,*,

(2) riuqerzuufi i-qura"Lrilna:vqinqrJ:;ard siruru t,ozq,s 1 4.00 u'rfl

(3) :rudruq€"i dlu?u 105,35 4,8L1.04 u'ryr rj:ynaudtu

dunaln

{uunfl1fl:

dufrltuud'lu

ituffdfiu
I

,aq!:'ruo'tu0u

surQuaqfiuu

a'lu?u

q1,J1U

a1u?u

a1u'lu

aliltu

24,404,64A.99

3\,096,241.11

26,4A4,220.A4

i3,914,537 AQ

0.00

Q i3i 171 Afl

ulvr

u'i11

LJ't11

1.j'tvi

u'lvl

(4) :rersj'rErfidruarnrtuaer:auufr iglralfinu:yuimnil:vacd siruru 1,092.1 18.00 ulvl
j,

t5) : rL *rt.ri,iqru arl riual*t drLtu 0.00,.,1?i

.l
rirunasqutjrslllru

il : v a o u s urj r v :.r 1 il:'r u qi r u rJ : y,f rtlwil : y I r au y.fr . 25 63



4, t,(6) :'rusirtlfr qiraornriuludr:arrtuasau s;ru:u 0,00 ury]

(7i :red'rufi{irasrfiLtufi dru:u 0.00 r-rryr

3. 'tulilil1sfl1:

il:srnufionmj:srjr fiqnr:dryrj'r

truil:ylreu yi.fr.2562 cu iud lo fiaurau fl.fr.2562

:redua?r

:laqiruqBr

rirt:avau

riuavar:

4ua{r:arrQuarau

fliQuornourrrr t.rt.a.y./du11

4a
t lJ h1ufi e6:1a1fl tfi FIUIa

ttur,hnrurnr:

$t?Ia5uq'lu't

d:smufiaat:an'lurulqu'la fimt:f,aruuutlura

ilquil:surru yt-n.2562 ru i'ufi so fiaurau n.fr.2562

:ruYue?r

:r$siraeEr

'rirt:ava:L

l-l^uava:L

yudr:atrQuasan

frrtuqrneurnr:fn-a.N./6u1

4a
ulJ L{u6ua}J Q I n til Flu l a

riuahnou'lnr:

yl5?ru5u{'tu1

q'lu?u

alu?u

a1u?u

a1u?u

{'tu?1r

s'tu?u

a1u?u

{'ru?u

fl'tu?11

e1u?u

a'ru']u

alu?u

a1u?u

t1u?u

a"lli?u

alu?u

slu'tu

x'l1t?u

13,633,222.98

7,515,554.80

6,057,668.18

L4,954,137.74

9,191,554.90

646,737.5A

0.00

44,889,437.65

0.00

1A,47L,923.76

3,442,22t.77

7,429,701.99

2,675,715.56

0.00

3t,439,284.M

0.00

334,975.82

93,951,755.AA

u']Yt

ulvl

U']YI

LJ'l?l

u'l?t

u'ryl

u'ryl

1J1yr

u'1?l

U'IYI

u'l?l

tJ'tvl

u tvl

u't?]

u]?1

1J 
l1,l

lJ'tVl

ulvt



")

uilxFl:'IErt#a1 ft r,]iY.tdfr u

14fi?Efi1BAFIA:t

5,i00,c00.00

301,000.00

30,023,500.00

9X,340,300.00

182,888,800.00

:rN:rat6'fi ioura rfi ux6':{rra::1#a.r rin :rJnn:asii':ufrs.i fr u

rnu:nt$uoermquri'rtrJ

I
I

L-
:?il 799,438,176.56

:'ratd{qriuia.i

14XJ?F)ti'I1*E'Ifl: 15,93S,000.00i i6,520,000.00

raru:orir;::rurfi uu ritlYu *asltausursr ],
i

199.500.00i 5,101,500.00

4.543,500.00

tuL':e:1€Jtfrqrnaror :cudlnpr *avnr:rqr6fi r ri 2,372,383.01 2.8s0.000.00:
J

vl':n:rrtfrr:inrrfin 380,42C.59 251.000.00

yrlre:rErtdqrfiyu 0.00
!

1,000.001
t

1,000.00

\ v.iil
51rl lfi?li6u^rfi !nuria rqna::1#ot*in::.inn:aEeirudorfiu

37,59L,212.84 28,775,000.00

146,222,54i.12 80,387,000.0s

106,22?,541.72 80,387,000.00 91.340,300.00

: r ulfrriirura o euuu'[#o s d n:il nn: a r ci ru#a s fr u

55.625,002 00 61,525,000.00i 61.525,000.00

55,625,002.00 6 1,525,000.00 61,525,000.00

170,687,000.00

drunac.:rJdrslrlil

d:viirfl turl:vil1ru ?!.fl . 2563

tflfiulnrilunulor*na.r

drmounn{ i'tuipr:suo.r

:ru$'r..iaBc fl zsot rj:sureunr: fi zstz rj:yrrunr: il zsaz

zc,a27,4L2.i4

7,534,6A9.47i******-**t
7,276,4L1.63i

I

3,000,000.00

u vu 4
:?il:'tu [saqrnurarl

: : x :r a ldri iq u'r a q rr rauu"ifr a.: ri n :il n n : a r ei r urfl a.: fr u
a"



b

riruna.rtuil:uxnEu

il:v n ourur.J :vur ru:r u qir eid:sdrfl ruil:yxr su N.fl . 25 63

.rl

I

IL.

i
I

I

1

I

I

I

I

It-

i

1

I

i
L-

I
I

I
L.

I

L

l
I

IL.

i

L

I
I

L-

I

{L_

qiruornrud:vu'xu

Wnn'l,x 37 ,402"7 6C.13 35,394.500.00 34,378,840.00

{uLna1fl: 31,456,984.62 46,905,800"00 45,005,900.00

':!filt1-tu.itu _74,417,718.1.7 52,740.500.C0 53,435,900.00

{ua.:?tu L3,777,435.11 22,694,900.00 36,120,200.00

,d
su:'lue1$8u 11,956"00 25,S00"C0 25,000"0CI

sut{lJ8f}nlju D,644,833.0* 12,926340.40 12,923,000.00

135,?71,7*3.*9 170,687,000.00 182,888,800"0i1

1.35,271,743_*9 i70,687,000.00 182,888.800.00

I
I
I

t_

I
t

1

I

i

l
{*-

I

I

I
i

I

I

i,.

:'le.,Q'rg :luer$rBrfl 256t rj:vxrgunr: il zsaz rj:ynlrunr: {} zsal

--.-*-i

*j-"****

:': a.i 
qi r ua'I n.:urJ : u :i'r ;it

:?3J



7
t* i'luiu.ruillyN'l$r'luii'lu-rafl 'lun1'l rJ:rrlr

riruna+ruilryx1rtr
rJ:vnau.rudrymr*:ruiurj:ya'rflJ.rurhyruln{ r^r. sr. 2563

L

Y,fi&1nflu to

nr drlrdr ur.i, arnr.nfi :iodr
fi'r01fit-r1uu1mafi'l1,;
n10114U'lUfl .t1,A{11 nfl A{tt{6t91

oirrdrmqr:iorir
riufr r u rJ r;r.n aui'rtjrir u nafr o

*uiltymrxtail1yfl'tt
oanrduriur"lrn6urntr

\{va

1'lu toruorglflo

-ruriuoomrlu

-luufi5t1fl1

.tuR"iytu

{un0}l
.lu9l'lIuu.t1u

J.lul'lutluou

il:anornrr 2562 rj:;rntunrt 2563

12,673,064.97 12,010,000.00 12,650,000.00

tuo?r 2561

248,000.00

2,093,465.00

11,533,000.00

250,000.0;
1,800,000.00

2,866,600.00

1,623,000.00

6,180,000.00

280,000.00

2,000,000.00

245,000.00

30,000.00

I

L

l

LL

t
I

\

1,445,000.00

217,327.59 135,000.00

22,776.93 50,000.00
I

I

t_

t

It_

L

t

t
L,

I

L

HarJrxlusridu

eirorrurfi ux(oirn :rordu) 187,160.00 150,000.00

rirdiu
cirrr:s

5,000.00
221,690.00 300,000.00

27,196,484.49 16,145,000.00
:urr${u 27,796,4M.49 16,145,000.00

fl uii'lu-rurJruru'trul'trJri'lu-taillynrl rJtvilr
rirunn.xuiliyru.t0{

rJ :vnouruil iyrutrilT'luiir ud :y drfl .ruil'lyxrnr fl . a. 2563

.**;

1

200,000.00

5,000.00

250,000.00

1s,660,000.00

15,660,000.00

4,444,200.04

3,353,600.00

999,800.00

6,635,000.00

15,432,600.00

15,432,600.00

iiruri-r 2561 ilrxrnrntl2562 ilrxrunrr 2563

l

3,182,555.83 4,604,600.00

I

L

500,000.00
23,292,822.80 15,774,200.00

TlNTIUOlU 23,292,822.80 15,774,200.00

t
{
L

l1
J

I
L-

I
li

t

5,109,954,62



I
:1 t,iu{uil:uil'r6u:'lu si'r u-[a?r1 en1 i afi 1u5u'tuu1a

;10{i"rEJ.:urj:xil"r6ui'}rJqi1EJ raH'}sn1r d6l'luiulr{u'}a

lffLtXfr:'1u16',

rit:,flruriruili$ri$aFr

rit:m a n r:,i'uqri'iumiwduaer x3L7,A54.AA 1 Rnn nin nn 1.90C,000.00

a']"u'1fl[flu?a$ 000 0.c0 0.00

Liutiru r?daa r nlurJ:slr cu:i usirufr"il!

rtuqim ua6 a o r n w rj:vut ru:'r ud r ori'tlr.J 0.00 0.00 0.00

r" nrdu r urirncu'lrl'r:

Fi'1fi:;xJtut$.i 0.00

pran rda rtur.lr irfi il1Fr1: 234 2A 1,000.00 i,000.00

aSnt!J8:ualu1

n1?1Utfi:E%Ai 0.00 0.00
x- " o

9rafiiu8:uq'lu1 11,798,899.34 12.s00,000.00 12,700,000.00

Fi1lJ18tfil.TljO{ 0.00 0.00

rI U J JTTUU!

rt lL:ti

ft'r*:n

:rrlfrrioln5rr

nltlulriL4tio{ 0.00 0.00

:ru16'ulerer*n 0.00 1,000.00

nu:sr:islfr'fiu

2.755,825.A3 2,850,000.00 3$0s$00.00

?rurt'lruufl 1:ljoaantilfi uluura 509o9s 4,594,714.C4 4.750,00c.c0 5,000,c00.00

r-irnaria:r.tia 20% 1,837,884.A2 1,900,000.00 2,000,000.00

:?[.IT'IU:U 22,345,643.63 23,802,000.00 24,602,000.00

{ut{uofl14uu 0.c0 0.000.00

n!una1il: L,6CI2,973.45 i,990,00S.00; 2,090$00.00

nuanYlu 0.00 57,000.00i 0.c0

{urtaln L,393,151.98 3,850,000.00 2,265,A0A.A0

{uoltuunlu 782.8fi.42 1,7s2,100.00 1,755,400.00
r4

du:'ltJQ1UA1t 9,268,52A.A9 9,580,000.00i 10,090,00CI.00

:?ei51t',Q'rt, 1,3,047,462.54 17,229,100.04 16,2CIo,400.00

riluclaerud:yur6u

f :v nalt-r'iul :vrr ar:r siur]:vdriJsrrl:ytr6u w.(t. 2563

:rgiurBrtl zsot rj:vmrunr:{I 2562 r.J:surrunr:tl 2563.T
{**_
l

nai,;v1:tridu

i
___-*i

+"r*-4--*t-..

n on,

------*r-* *--r* i--**l

i
+-"

0.00

1,0c0.00

riudrurir :r",i'c': fr u ioG,6

--"-*J-*"*

dr$saorutJ:silrru

f :snorql'J:vrnru:rudittd:vsirfl .i'.lLJ:vilr €u n.f,. 2563

:'lasi']uairil zse t U:rtrcunr:fl 2562 r]:;rurn:nr:fl 2553



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลเมืองแÖลง

อĞาเภอแÖลง  จังĀวัดระยอง



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง
อĞาเภอแกลง  จังĀวัดระยอง

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 31,268,500

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 6,175,100

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 28,519,200

แผนงานสาธารณสุข 12,647,100

แผนงานเคĀะและชุมชน 29,078,800

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,976,600

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 8,571,300

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาĀกรรมและการโยธา 29,273,400

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 34,378,800

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 182,888,800



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 18,900,500 0 0 18,900,500
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,427,000 0 0 4,427,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 14,473,500 0 0 14,473,500

งบดĞาđนินงาน 7,710,900 1,337,500 1,556,600 10,605,000
    ค่าตอบแทน 632,000 115,000 250,600 997,600

    ค่าใช้สอย 4,578,400 672,000 740,000 5,990,400

    ค่าวัสดุ 1,364,500 549,000 566,000 2,479,500

    ค่าสาธารณูปโภค 1,136,000 1,500 0 1,137,500

งบลงทุน 1,538,000 50,000 150,000 1,738,000
    ค่าครุภัณฑ์ 1,538,000 50,000 150,000 1,738,000

งบรายจ่ายอื่น 25,000 0 0 25,000
    รายจ่ายอื่น 25,000 0 0 25,000

                              รวม 28,174,400 1,387,500 1,706,600 31,268,500

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อĞาเภอแกลง  จังĀวัดระยอง

Āน้า : 1/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบบุคลากร 4,246,100 0 4,246,100
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,246,100 0 4,246,100

งบดĞาđนินงาน 0 1,504,000 1,504,000
    ค่าตอบแทน 0 121,000 121,000

    ค่าใช้สอย 0 617,000 617,000

    ค่าวัสดุ 0 614,000 614,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 152,000 152,000

งบลงทุน 0 400,000 400,000
    ค่าครุภัณฑ์ 0 400,000 400,000

งบđงินอุดหนุน 0 25,000 25,000
    เงินอุดĀนุน 0 25,000 25,000

                              รวม 4,246,100 1,929,000 6,175,100

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อĞาเภอแกลง  จังĀวัดระยอง

Āน้า : 2/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 5,708,900 0 5,708,900
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,708,900 0 5,708,900

งบดĞาđนินงาน 500,500 9,425,000 9,925,500
    ค่าตอบแทน 36,000 3,000 39,000

    ค่าใช้สอย 375,000 2,706,500 3,081,500

    ค่าวัสดุ 89,500 6,715,500 6,805,000

งบลงทุน 50,000 338,800 388,800
    ค่าครุภัณฑ์ 50,000 188,800 238,800

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 150,000 150,000

งบđงินอุดหนุน 0 12,496,000 12,496,000
    เงินอุดĀนุน 0 12,496,000 12,496,000

                              รวม 6,259,400 22,259,800 28,519,200

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อĞาเภอแกลง  จังĀวัดระยอง

Āน้า : 3/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 9,395,900 0 0 9,395,900
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 9,395,900 0 0 9,395,900

งบดĞาđนินงาน 170,000 1,576,000 1,155,200 2,901,200
    ค่าตอบแทน 10,000 2,000 214,000 226,000

    ค่าใช้สอย 60,000 652,700 805,000 1,517,700

    ค่าวัสดุ 100,000 521,300 66,000 687,300

    ค่าสาธารณูปโภค 0 400,000 70,200 470,200

งบลงทุน 0 0 30,000 30,000
    ค่าครุภัณฑ์ 0 0 30,000 30,000

งบđงินอุดหนุน 0 0 320,000 320,000
    เงินอุดĀนุน 0 0 320,000 320,000

                              รวม 9,565,900 1,576,000 1,505,200 12,647,100

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อĞาเภอแกลง  จังĀวัดระยอง

Āน้า : 4/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 5,762,600 0 0 0 5,762,600
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,762,600 0 0 0 5,762,600

งบดĞาđนินงาน 96,400 835,000 4,150,800 12,581,400 17,663,600
    ค่าตอบแทน 59,000 0 48,000 648,300 755,300

    ค่าใช้สอย 12,000 62,000 3,131,800 7,633,100 10,838,900

    ค่าวัสดุ 23,000 773,000 971,000 4,040,000 5,807,000

    ค่าสาธารณูปโภค 2,400 0 0 260,000 262,400

งบลงทุน 0 2,352,600 100,000 3,200,000 5,652,600
    ค่าครุภัณฑ์ 0 50,000 100,000 3,200,000 3,350,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 2,302,600 0 0 2,302,600

                              รวม 5,859,000 3,187,600 4,250,800 15,781,400 29,078,800

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อĞาเภอแกลง  จังĀวัดระยอง

Āน้า : 5/9



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 1,716,100 0 1,716,100
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,716,100 0 1,716,100

งบดĞาđนินงาน 0 1,255,500 1,255,500
    ค่าตอบแทน 0 75,500 75,500

    ค่าใช้สอย 0 1,160,000 1,160,000

    ค่าวัสดุ 0 20,000 20,000

งบลงทุน 0 5,000 5,000
    ค่าครุภัณฑ์ 0 5,000 5,000

                              รวม 1,716,100 1,260,500 2,976,600

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อĞาเภอแกลง  จังĀวัดระยอง

Āน้า : 6/9



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับศาสนาวัฒนธรรม

และนันทนาการ
รวม

งบบุคลากร 275,800 275,800
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 275,800 275,800

งบดĞาđนินงาน 8,163,500 8,163,500
    ค่าตอบแทน 78,000 78,000

    ค่าใช้สอย 6,500,000 6,500,000

    ค่าวัสดุ 150,500 150,500

    ค่าสาธารณูปโภค 1,435,000 1,435,000

งบลงทุน 50,000 50,000
    ค่าครุภัณฑ์ 50,000 50,000

งบđงินอุดหนุน 82,000 82,000
    เงินอุดĀนุน 82,000 82,000

                              รวม 8,571,300 8,571,300

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อĞาเภอแกลง  จังĀวัดระยอง

Āน้า : 7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน

รวม

งบดĞาđนินงาน 1,417,600 1,417,600
    ค่าตอบแทน 55,600 55,600

    ค่าใช้สอย 578,000 578,000

    ค่าวัสดุ 644,000 644,000

    ค่าสาธารณูปโภค 140,000 140,000

งบลงทุน 27,855,800 27,855,800
    ค่าครุภัณฑ์ 100,000 100,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 27,755,800 27,755,800

                              รวม 29,273,400 29,273,400

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อĞาเภอแกลง  จังĀวัดระยอง

Āน้า : 8/9



แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 34,378,800 34,378,800
    งบกลาง 34,378,800 34,378,800

                              รวม 34,378,800 34,378,800

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อĞาเภอแกลง  จังĀวัดระยอง

Āน้า : 9/9



nnnrirgffi

rurjtxureu:rasirs rj:u,$rtrurheil'l6u yt.fr . 2s63

rmauradruaffiarunar .q

ogu
olmouna{ a{il?9r:sgo{

Irrufiuflunr=auuarfruuur-l:su'ifu:'rasirud:s*iltlcurl:silr[u ri.6. 2563 a1frila1u'lenlre']'lli
90
[uY{:u:ltufunJFttv}6u14 \.fr.2496 uasfiuffttrfrurfru urn:r 65 drn:rryrnriruaTfifiulilerEJnrrilrfiutou?on

o- 

* 

o s oo 9t
afl 1t?lfiu1AA1UAHO{Ufl A{ UAU lFlU0U}JFi?lOd'..1?'t:1{f,i',]:Q{l4',t9t

do t. tvrnfqffi ilGandr ivrorirpaj6wrJ:su'rcu:ruqirurJ:s,irflwrJ:yx.r'rru ?r.n.2563

da z. rvrntiq6 flrfl{*Auifuusiduid 1 Ealnil 
.w.a. zs6zr{tufiulrL

{a 3. rutj:srrru:radrud:s,irflsud:vil'}ru yr.n. z5oe rf,u,trurrr*o#ua'u 214,521,g00 u11,}

- cuil:c:t rru:r uqirfl fr'rlil,i'ru':u 1 82,888,800 rr1fi

- cuil:surru:r udru tofl rc nr: nr:rj:silr,fiu:u !s,43L,boa \:nt,

- suil:vu'i6u:ru siru tanrv n1: drl1ufiulurlu r]'rurr, l-6,200,400 ulvl

{o 4. flrj:cilrru:rudrufrrltj qi'ruarn:ratd{'nrfiurar uurprnr6{pra:: uacuu:orQuopnauufirhj iflu,iruru
.,r..v

:ruyr'rBu 182,888,800 uru Tqu$un:luavrdgnmr:Juzuurrutein-td 
t '

uilusrur?ur:s'lufr'xld

irrru{ruar:inrs'ln :rilawnr Blu 6,175,100

rx
av

28,519,200

1) An-? 1n.!\lArW',aVV

29.078.800

2,976,640

8,571,300

29,273,449

34,378,800

182"888,800

YaftTru:m:t$tuBasa{ffii,t

uflu.:'lun1t6atl*]

ilPFrqatr2l<.50lzor
q

IHU.l1ULFrl4sttAUt}]tut

e.^i
ft'Tun',l:altult{1uau

vud
uHu.:']ua:1 d8?'ril ttlttt?t{t}a{tlltu

uHu{lun'}: fi 'tau'l?F}ru[::lJLtauuuy]u']fl '15

Yag'lufl1:lfl:85fla
4

treiun-rilqfi 6lUrr:::i[asnr:TeOt

:

l
:

a

:

surirvure*:r ei qir utf.idu



t

i
19

{ra s. fi.n:c}lrrutrucirrflafirsnm nr:t}rath'qirearfl:rld rflu,f,ruru:r*trr#- ts,*saoOeurfi f,'d1{

{UfiNHU
L

I

L

.1US)',rtlju.r'lU

{uilaa"}f'}:

.1U€r'rLUU{'rU

;i:.i::il;iti

ria 6. turj:verrru:rt;dr[,tailtvnr: a6i1u6u'ruu]a qiruq'rn:1u'16'rfluqirurufrd'u !d,200,40a rr, ,-od

{a z. l#ur$ntmsuunEdruaifior*naer}frri6nr:rf,nsiluLeurud:ranrufitfiiuaqrTfilrfirflulrJnru:rlfiau

fr'!5 tutlql il L*1i?a.:!?]fi u')fi Ft'ltJa

do g. l#urunryrrr:uriidrradorunntfiuri-rfiYnBrnr:"lri'liJulrJnrrrirua-fid

rj:anrn ru iufr z 7 fl.tj. ,5$e

(arur:t)."."

0
(urufi'u6d'u dra:rfir)

do a
Ff'IXIfiIJ.T ti'I8fl [?TfiTJIJFItFIfiJHH]S.rUfl ff 't

(urta:tj?r

s{rBfi ilr u'rudrmornat dfr ri6:rznr:riviu
ut u
,.r?'tQ{fi'l9t5suo{
!

A-?t iratl

6,635,SS0

3.5432"6S*

j" Ii-iil-i.? '.) -,-dr1 i)a]ai

2,Sg*,00*

1,755,4*S

$ua*flu

1*,09ff,0s0

1?e!:'t€r*,3f, 16,2$*,4CI*

*riti] lil

'.-t
4,444,2frA



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2563

đทศบćลตĞćบลđมืĂงĒÖลง
ĂĞćđภĂ ĒÖลง  จĆงĀวĆดรąยĂง

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563
หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดินĒลąสิ่งปลูÖสร้ćง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 11,000,000.00
     ภćษีโรงđรืĂนĒลąที่ดิน 12,307,934.77 14,290,979.51 15,000,588.64 12,000,000.00 -88.75 % 1,350,000.00
     ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ 574,313.95 523,885.50 560,756.50 400,000.00 -87.50 % 50,000.00
     ภćษีป้ćย 3,861,047.80 3,703,498.90 4,286,897.00 3,410,000.00 17.30 % 4,000,000.00
     ĂćÖรÖćรฆ่ćสĆตว์ 90,750.00 133,030.00 179,200.00 120,000.00 0.00 % 120,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 16,834,046.52 18,651,393.91 20,027,442.14 15,930,000.00 16,520,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมโรงฆ่ćสĆตว์ 136,125.00 199,545.00 268,800.00 150,000.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมโรงพĆÖสĆตว์ 27,225.00 39,909.00 53,760.00 30,000.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรขćยสุรć 0.00 0.00 36,489.46 0.00 100.00 % 30,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน 500.00 2,070.00 1,680.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 37,269.00 33,837.00 27,024.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖ็บĒลąขนมูลฝĂย 7,848,653.61 7,926,894.65 5,565,495.01 3,748,000.00 0.00 % 3,748,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖ็บขนĂุจจćรąĀรืĂสิ่งปฏิÖูล 34,500.00 35,095.00 35,854.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     ค่ćธรรมđนียมในÖćรĂĂÖĀนĆงสืĂรĆบรĂงÖćรĒจ้งสถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

75,250.00 81,400.00 60,700.00 80,000.00 0.00 % 80,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:16:11 Āน้ć : 1/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     ค่ćธรรมđนียมปิด โปรย ติดตĆ้งĒผ่นปรąÖćศĀรืĂĒผ่นปลิวđพื่Ă
Öćรโฆษณć

98,800.00 48,200.00 49,200.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนรćษฎร 75,150.00 27,990.00 11,970.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน 32,800.00 145,990.00 143,550.00 100,000.00 50.00 % 150,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณิชย์ 4,520.00 5,670.00 4,900.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมđนียมÖĞćจĆดขยąมูลฝĂย 26,069.85 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćปรĆบผู้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยÖćรจĆดรąđบียบจĂดยćนยนต์ 3,200.00 1,400.00 1,200.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćปรĆบผู้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 159,000.00 188,300.00 264,400.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00
     ค่ćปรĆบผู้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยÖćรทąđบียนรćษฎร 120.00 900.00 0.00 0.00 100.00 % 500.00
     ค่ćปรĆบผู้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน 12,300.00 7,740.00 5,540.00 1,000.00 150.00 % 2,500.00
     ค่ćปรĆบผู้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยĒลąข้ĂบĆงคĆบท้Ăงถิ่น 30,800.00 19,400.00 18,400.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćปรĆบÖćรผิดสĆญญć 233,294.28 520,566.00 350,181.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่ćปรĆบĂื่น ๆ 54,750.00 24,168.00 29,656.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บ ขน สิ่งปฏิÖูล ĀรืĂมูลฝĂย 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรÖĞćจĆดสิ่งปฏิÖูลĀรืĂมูลฝĂย 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćสĞćĀรĆบÖิจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

569,740.00 451,370.00 441,220.00 600,000.00 0.00 % 600,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งสถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่đÖิน 200 ตćรćงđมตร

37,500.00 38,500.00 42,500.00 21,000.00 0.00 % 21,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยสินค้ćในที่ĀรืĂทćงสćธćรณą 29,400.00 40,800.00 33,900.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตใĀ้ตĆ้งตลćดđĂÖชน 80,000.00 58,000.00 55,000.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 3,150.00 2,370.00 2,500.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง 16,525.00 13,620.00 17,690.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่นๆ 5,500.00 1,000.00 3,000.00 7,000.00 0.00 % 7,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:16:12 Āน้ć : 2/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 9,642,141.74 9,924,734.65 7,534,609.47 5,199,500.00 5,101,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćđช่ćĀรืĂบริÖćรสถćนที่ 4,196,710.00 4,186,020.00 4,146,730.00 3,525,110.00 -14.90 % 3,000,000.00
     ดĂÖđบี้ย 2,827,664.18 2,835,434.96 3,129,687.63 3,543,500.00 -40.74 % 2,100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 7,024,374.18 7,021,454.96 7,276,417.63 7,068,610.00 5,100,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์
     đงินช่วยđĀลืĂจćÖสถćนธนćนุบćล 2,553,542.28 2,718,300.04 2,372,383.01 2,850,000.00 5.26 % 3,000,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 2,553,542.28 2,718,300.04 2,372,383.01 2,850,000.00 3,000,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćขćยĒบบĒปลน 161,600.00 108,000.00 7,000.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่ćรĆบรĂงสĞćđนćĒลąถ่ćยđĂÖสćร 110.00 100.00 60.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 752,041.00 599,846.41 373,360.59 200,000.00 25.00 % 250,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 913,751.00 707,946.41 380,420.59 251,000.00 301,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สิน 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีĒลąค่ćธรรมđนียมรถยนต์ 779,342.51 1,417,769.57 2,798,848.26 2,630,000.00 -8.75 % 2,400,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ 30,844,918.72 29,789,460.24 34,987,671.34 30,100,000.00 9.63 % 33,000,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยได้Ą 25,669,758.73 33,866,352.04 41,061,444.43 32,837,000.00 2.02 % 33,500,000.00
     ภćษีธุรÖิจđฉพćą 2,533,420.29 2,253,564.71 3,227,713.09 2,150,000.00 -30.23 % 1,500,000.00
     ภćษีสุรć 3,662,302.74 3,728,659.01 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีสรรพสćมิต 7,877,643.37 8,985,629.50 14,580,639.00 14,700,000.00 -11.10 % 13,068,800.00

วĆนที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:16:12 Āน้ć : 3/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     ค่ćภćคĀลวงĒร่ 158,616.43 287,651.06 204,091.75 250,000.00 -60.00 % 100,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 124,362.29 116,135.87 113,404.85 150,000.00 0.00 % 150,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิĒลąนิติÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดิน

7,597,747.00 7,077,834.00 9,248,689.00 7,800,000.00 -2.29 % 7,621,500.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 79,248,112.08 87,523,056.00 106,222,501.72 90,617,000.00 91,340,300.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป สĞćĀรĆบดĞćđนินÖćรตćมĂĞćนćจĀน้ćที่Ēลą
ภćรÖิจถ่ćยโĂนđลืĂÖทĞć

35,013,827.00 53,209,623.00 55,625,002.00 61,525,000.00 0.00 % 61,525,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 35,013,827.00 53,209,623.00 55,625,002.00 61,525,000.00 61,525,000.00
รวมทุกหมวด 151,229,794.80 179,756,508.97 199,438,776.56 183,442,110.00 182,888,800.00

วĆนที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:16:12 Āน้ć : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2563

đทศบćลตĞćบลđมืĂงĒÖลง

ĂĞćđภĂĒÖลงǰǰจĆงĀวĆดรąยĂง

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 182,888,800   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 16,520,000 บาท
ภćษีที่ดินĒลąสิ่งปลูÖสร้ćง จĞćนวน 11,000,000 บćท

đพิ่มขึ้น đนื่ĂงจćÖ พรบ.ภćษีที่ดินĒลąสิ่งปลูÖสร้ćง พ.ศ
.2562 ÖĞćĀนดใĀ้ĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่นจĆดđÖ็บภćษีตĆ้งĒตŠวĆน
ที่ 1 มÖรćคม 2563

ภćษีโรงđรืĂนĒลąที่ดิน จĞćนวน 1,350,000 บćท

ลดลง đนื่ĂงจćÖถูÖยÖđลิÖโดย พรบ.ภćษีที่ดินĒลąสิ่งปลูÖสร้ćง พ
.ศ.2562

ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ จĞćนวน 50,000 บćท

ลดลง đนื่ĂงจćÖถูÖยÖđลิÖโดย พรบ.ภćษีที่ดินĒลąสิ่งปลูÖสร้ćง พ
.ศ.2562

ภćษีป้ćย จĞćนวน 4,000,000 บćท

đพิ่มขึ้น จĞćนวน 590,000 บćท โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบ
รćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

ĂćÖรÖćรฆŠćสĆตวŤ จĞćนวน 120,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 5,101,500 บาท
คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรขćยสุรć จĞćนวน 30,000 บćท

đพิ่มขึ้น จĞćนวน 30,000 บćท โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบ
รćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน จĞćนวน 500 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

วĆนที่พิมพŤǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:16:44 Āน้ćǰ:ǰ1/6



คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 50,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖ็บĒลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 3,748,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖ็บขนĂุจจćรąĀรืĂสิ่งปฏิÖูล จĞćนวน 30,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมในÖćรĂĂÖĀนĆงสืĂรĆบรĂงÖćรĒจ้งสถćนที่จĞćĀนŠćย
ĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

จĞćนวน 80,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมปิดǰโปรยǰติดตĆ้งĒผŠนปรąÖćศĀรืĂĒผŠนปลิวđพื่ĂÖćร
โฆษณć

จĞćนวน 10,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนรćษฎร จĞćนวน 1,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน จĞćนวน 150,000 บćท

đพิ่มขึ้น จĞćนวน 50,000 บćท โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบ
รćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณิชยŤ จĞćนวน 1,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยÖćรจĆดรąđบียบจĂดยćนยนตŤ จĞćนวน 5,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

วĆนที่พิมพŤǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:16:44 Āน้ćǰ:ǰ2/6



คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 200,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยÖćรทąđบียนรćษฎร จĞćนวน 500 บćท

đพิ่มขึ้น จĞćนวน 500 บćท โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćย
รĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน จĞćนวน 2,500 บćท

đพิ่มขึ้น จĞćนวน 1,500 บćท โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćย
รĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยĒลąข้ĂบĆงคĆบท้Ăงถิ่น จĞćนวน 5,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบÖćรผิดสĆญญć จĞćนวน 50,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบĂื่นǰๆ จĞćนวน 20,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บǰขนǰสิ่งปฏิÖูลǰĀรืĂมูลฝĂย จĞćนวน 5,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรÖĞćจĆดสิ่งปฏิÖูลĀรืĂมูลฝĂย จĞćนวน 5,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćสĞćĀรĆบÖิจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
สุขภćพ

จĞćนวน 600,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

วĆนที่พิมพŤǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:16:44 Āน้ćǰ:ǰ3/6



คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งสถćนที่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสม
ĂćĀćรในครĆวǰĀรืĂพื้นที่ใดǰซึ่งมีพื้นที่đÖินǰ200ǰตćรćงđมตร

จĞćนวน 21,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยสินค้ćในที่ĀรืĂทćงสćธćรณą จĞćนวน 15,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตใĀ้ตĆ้งตลćดđĂÖชน จĞćนวน 50,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 5,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง จĞćนวน 10,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตĂื่นๆ จĞćนวน 7,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 5,100,000 บาท
คŠćđชŠćĀรืĂบริÖćรสถćนที่ จĞćนวน 3,000,000 บćท

đพิ่มขึ้น จĞćนวน 500,000 บćท โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบ
รćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

ดĂÖđบี้ย จĞćนวน 2,100,000 บćท

đพิ่มขึ้น จĞćนวน 56,500 บćท โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบ
รćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 3,000,000 บาท
đงินชŠวยđĀลืĂจćÖสถćนธนćนุบćล จĞćนวน 3,000,000 บćท

đพิ่มขึ้น จĞćนวน 150,000 บćท โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบ
รćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

วĆนที่พิมพŤǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:16:44 Āน้ćǰ:ǰ4/6



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 301,000 บาท
คŠćขćยĒบบĒปลน จĞćนวน 50,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćรĆบรĂงสĞćđนćĒลąถŠćยđĂÖสćร จĞćนวน 1,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ จĞćนวน 250,000 บćท

đพิ่มขึ้น จĞćนวน 50,000 บćท โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบ
รćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤสิน จĞćนวน 1,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 91,340,300 บาท

ภćษีĒลąคŠćธรรมđนียมรถยนตŤ จĞćนวน 2,400,000 บćท

đพิ่มขึ้น จĞćนวน 600,000 บćท โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบ
รćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดĒผนĄ จĞćนวน 33,000,000 บćท

đพิ่มขึ้น จĞćนวน 4,000,000 บćท โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียง
ÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดสรรรćยได้Ą จĞćนวน 33,500,000 บćท

đพิ่มขึ้น จĞćนวน 3,963,000 บćท โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียง
ÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

ภćษีธุรÖิจđฉพćą จĞćนวน 1,500,000 บćท

đพิ่มขึ้น จĞćนวน 200,000 บćท โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบ
รćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

ภćษีสรรพสćมิต จĞćนวน 13,068,800 บćท

đพิ่มขึ้น จĞćนวน 2,068,800 บćท โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียง
ÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

วĆนที่พิมพŤǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:16:44 Āน้ćǰ:ǰ5/6



คŠćภćคĀลวงĒรŠ จĞćนวน 100,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 150,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิĒลąนิติÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดิน

จĞćนวน 7,621,500 บćท

đพิ่มขึ้น จĞćนวน 121,500 บćท โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบ
รćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 61,525,000 บาท

đงินĂุดĀนุนทĆ่วไปǰสĞćĀรĆบดĞćđนินÖćรตćมĂĞćนćจĀน้ćที่ĒลąภćรÖิจ
ถŠćยโĂนđลืĂÖทĞć

จĞćนวน 61,525,000 บćท

đทŠćปŘÖŠĂน โดยปรąมćณÖćรใĀ้ใÖล้đคียงÖĆบรćยรĆบจริงขĂงปŘงบ
ปรąมćณที่ผŠćนมć

วĆนที่พิมพŤǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:16:44 Āน้ćǰ:ǰ6/6



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 1,133,280.00 1,104,886.17 1,133,280.00 1,133,300.00 0 % 1,133,300

เงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายก/รองนายก 270,000.00 262,246.82 270,000.00 270,000.00 0 % 270,000

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 270,000.00 262,246.82 270,000.00 270,000.00 0 % 270,000

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตําบล

324,000.00 323,196.42 324,000.00 324,000.00 0 % 324,000

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

2,429,640.00 2,429,640.00 2,429,640.00 2,429,700.00 0 % 2,429,700

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,426,920.00 4,382,216.23 4,426,920.00 4,427,000.00 4,427,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 3,218,160.00 3,043,892.85 2,991,018.70 4,342,900.00 154.36 % 11,046,400

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0.00 3,393.00 0.00 0.00 100 % 215,900

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตําบลเมืองแกลง
อําเภอแกลง    จังĀวัดระยอง

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 1/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินประจําตําแĀนŠง 121,800.00 126,000.00 103,193.00 186,000.00 74.19 % 324,000

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 240,780.00 242,400.00 250,140.00 0.00 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 739,427.00 833,880.00 906,549.67 1,091,200.00 142.1 % 2,641,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 103,160.00 109,620.00 110,527.00 111,100.00 45.27 % 161,400

เงินอื่นๆ 79,800.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 0 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,503,127.00 4,443,185.85 4,445,428.37 5,815,200.00 14,473,500
รวมงบบุคลากร 8,930,047.00 8,825,402.08 8,872,348.37 10,242,200.00 18,900,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 -86.67 % 400,000

คŠาเบี้ยประชุม 17,062.50 10,625.00 9,000.00 11,100.00 -9.91 % 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,900.00 358.72 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 59,400.00 59,400.00 60,400.00 72,000.00 0 % 72,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 81,500.00 62,500.00 37,500.00 200,000.00 -50 % 100,000

รวมค่าตอบแทน 157,962.50 132,525.00 106,900.00 3,294,000.00 632,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,082,971.81 951,537.50 936,932.40 0.00 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0.00 0.00 0.00 326,400.00 0 % 326,400

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0 % 2,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 2/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาเบี้ยประกัน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการจ้างเĀมาเจ้าĀน้าที่รักษาความ
ปลอดภัยÿนามกีฬาเฉลิมพระเกียรติ 80 พระ
พรรษา

0.00 0.00 0.00 540,000.00 0 % 540,000

โครงการจ้างเĀมาเจ้าĀน้าที่รักษาความ
ปลอดภัยอาคารÿํานักงานเทศบาลตําบล
เมืองแกลง

0.00 0.00 0.00 108,000.00 0 % 108,000

โครงการจ้างเĀมาดĎแลรักษาความÿะอาดĀมĎŠ
อาคารลดโลกร้อน

0.00 0.00 0.00 108,000.00 0 % 108,000

โครงการจ้างเĀมาดĎแลรักษาความÿะอาด
อาคารÿํานักงานเทศบาลตําบลเมืองแกลง

0.00 0.00 0.00 216,000.00 0 % 216,000

โครงการจ้างเĀมาดĎแลรักษาความÿะอาด
อาคารĀอประวัติ (อาคารĀ้องÿมุด)

0.00 0.00 0.00 108,000.00 0 % 108,000

โครงการเชŠาเครื่องถŠายเอกÿาร 0.00 0.00 0.00 123,600.00 -2.91 % 120,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 74,435.00 61,175.00 90,285.00 220,000.00 13.64 % 250,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการจ้างนักเรียน,นักศึกษา 259,400.00 226,000.00 282,750.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมรŠวมใจประĀยัด
ไฟฟ้า

55,364.00 65,760.00 4,720.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการพัฒนาศักยภาพบุคคลากร
ของเทศบาลตําบลเมืองแกลง

233,125.00 15,690.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 3/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาใช้จŠายโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร
ของเทศบาลตําบลเมืองแกลง

0.00 0.00 172,615.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการเÿริมÿร้างการเรียนรĎ้ตาม
รอยพŠอ ศĎนยŤพระมĀาชนกเทศบาลตําบล
เมืองแกลง

0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการเÿริมÿร้างการเรียนรĎ้ตาม
รอยพŠอĀลวง ศĎนยŤพระมĀาชนกเทศบาล
ตําบลเมืองแกลง

0.00 570,740.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการรับเÿด็จพระบรมวงศŤ
ศานุวงศŤ

0.00 0.00 103,083.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

87,915.00 49,303.00 47,935.00 200,000.00 0 % 200,000

โครงการจ้างนักเรียน/นักศึกษา 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0 % 300,000

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรของ
เทศบาลตําบลเมืองแกลง

0.00 0.00 0.00 197,900.00 1.06 % 200,000

โครงการรับเÿด็จพระบรมวงศŤศานุวงศŤ 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0 % 300,000

โครงการเลือกตั้งนายกเทศมนตรี/ÿมาชิก
ÿภาเทศบาลตําบลเมืองแกลง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 820,000

โครงการÿŠงเÿริมการปกครองระบอบ
ประชาธิปไตยอันมีพระมĀากษัตริยŤทรงเป็น
ประมุข และการธํารงไว้ซึ่งÿถาบันĀลักของ
ชาติในระดับพื้นที่

0.00 0.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 4/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการÿŠงเÿริมการเรียนรĎ้ตามรอยพŠอĀลวง 
ศĎนยŤพระมĀาชนกเทศบาลตําบลเมืองแกลง

0.00 0.00 0.00 570,000.00 0 % 570,000

โครงการอบรมรŠวมใจประĀยัดไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0 % 70,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 93,980.30 151,764.30 136,719.48 250,000.00 0 % 250,000

รวมค่าใช้สอย 1,887,191.11 2,091,969.80 1,785,039.88 3,679,900.00 4,578,400
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 620,918.50 132,159.50 222,556.00 400,000.00 0 % 400,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 43,880.70 10,272.00 22,363.00 20,000.00 0 % 20,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 22,319.00 36,447.00 59,975.00 40,000.00 0 % 40,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0.00 737.23 6,141.80 120,000.00 0 % 120,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 33,700.00 36,400.00 11,760.00 119,500.00 0 % 119,500

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 330,359.87 373,605.94 309,844.07 444,500.00 7.99 % 480,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 6,021.00 24,518.00 83,935.00 90,000.00 -66.67 % 30,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 12,040.00 89,387.50 67,350.00 90,000.00 66.67 % 150,000

วัÿดุอื่น 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 1,069,239.07 703,527.17 783,924.87 1,329,000.00 1,364,500
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 542,448.54 537,479.41 592,601.88 650,000.00 0 % 650,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 10,098.66 12,959.84 15,752.54 70,000.00 0 % 70,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 69,582.03 55,507.07 62,244.72 100,000.00 0 % 100,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 5/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาบริการไปรษณียŤ 76,765.00 86,641.00 56,966.00 145,000.00 3.45 % 150,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 530,506.00 153,866.00 119,626.00 131,000.00 26.72 % 166,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,229,400.23 846,453.32 847,191.14 1,096,000.00 1,136,000
รวมงบดĞาเนินงาน 4,343,792.91 3,774,475.29 3,523,055.89 9,398,900.00 7,710,900

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

คŠาจัดซื้อรถบรรทุก ขนาด 1 ตัน 0.00 0.00 775,000.00 0.00 0 % 0

รถโดยÿาร 12 ที่นั่ง (ดีเซล) 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,288,000

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิด CCTV (ชุมชน
ÿุนทรโวĀารและชุมชนแกลงแกล้วกล้า)

0.00 0.00 0.00 1,669,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพ ระบบดิจิตอล 0.00 0.00 0.00 19,300.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢค ÿําĀรับงาน
ประมวลผล

0.00 0.00 0.00 22,000.00 -100 % 0

จัดซื้ออุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(Smart Card Reader)

0.00 0.00 0.00 2,100.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 6/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 45,760.00 47,080.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0 % 250,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 45,760.00 47,080.00 775,000.00 1,962,400.00 1,538,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

โครงการติดตั้งฉากกั้น PVC Ā้องประชุมÿภา
เทศบาลฯ ชั้น 3 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0 % 0

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงการติดตั้งกระจกโค้งชนิดโพลี (ชุมชน
ĀมĎŠบ้านเอื้ออาทรระยอง (วังĀว้า) และชุมชน
Āนองกระโดง)

0.00 0.00 0.00 42,000.00 -100 % 0

โครงการติดตั้งÿัญญาณไฟกระพริบโซ
ลŠารŤเซลลŤ (ชุมชนĀนองแĀวน, ชุมชนในยาง 
และชุมชนĀนองกระโดง)

0.00 0.00 0.00 42,000.00 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

2,780.00 0.00 4,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,780.00 0.00 34,000.00 84,000.00 0
รวมงบลงทุน 48,540.00 47,080.00 809,000.00 2,046,400.00 1,538,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 7/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น 20,000.00 0.00 11,956.00 0.00 0 % 0

โครงการÿํารวจความพึงพอใจ 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0 % 25,000

รวมรายจ่ายอื่น 20,000.00 0.00 11,956.00 25,000.00 25,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 20,000.00 0.00 11,956.00 25,000.00 25,000

รวมงานบริหารทั่วไป 13,342,379.91 12,646,957.37 13,216,360.26 21,712,500.00 28,174,400
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,819,227.72 1,914,740.00 1,899,420.00 2,761,600.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 16,000.00 -100 % 0

เงินประจําตําแĀนŠง 27,000.00 67,000.00 60,000.00 78,000.00 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 544,200.00 528,247.74 524,444.16 566,700.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 36,000.00 33,774.00 32,350.00 36,000.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,426,427.72 2,543,761.74 2,516,214.16 3,458,300.00 0
รวมงบบุคลากร 2,426,427.72 2,543,761.74 2,516,214.16 3,458,300.00 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 8/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาเชŠาบ้าน 77,850.00 72,000.00 74,000.00 79,200.00 4.8 % 83,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 3,740.00 9,070.00 9,600.00 12,000.00 0 % 12,000

รวมค่าตอบแทน 81,590.00 81,070.00 83,600.00 111,200.00 115,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 227,383.50 330,350.50 198,731.00 0.00 0 % 0

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 0.00 0.00 0.00 265,000.00 13.21 % 300,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0.00 0.00 0.00 2,000.00 500 % 12,000

คŠาจ้างเĀมาบริการป้องกันและกําจัดปลวก 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0 % 28,000

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0.00 0.00 0.00 95,000.00 -26.32 % 70,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 4,875.00 6,125.00 3,450.00 2,000.00 500 % 12,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาชดใช้ความเÿียĀายĀรือคŠาÿินไĀมทดแทน
กรณีอุบัติเĀตุจากเทศบาล

0.00 8,000.00 0.00 75,000.00 -86.67 % 10,000

คŠาใช้จŠายโครงการจัดทําข้อมĎลแผนชุมชน
และแผนพัฒนาเทศบาลตําบลเมืองแกลง

13,875.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการประชาคมจัดทําแผน
พัฒนาเทศบาล

0.00 20,490.00 5,750.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

23,880.00 44,770.00 15,540.00 70,000.00 0 % 70,000

โครงการประชาคมจัดทําแผนพัฒนาเทศบาล 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 9/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการอบรมความรĎ้ด้านกฎĀมาย และ
Āลักธรรมาภิบาล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 2,086.50 25,381.35 24,641.50 120,000.00 0 % 120,000

รวมค่าใช้สอย 272,100.00 435,116.85 248,112.50 677,000.00 672,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 156,091.80 107,184.00 104,648.40 225,600.00 50.71 % 340,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 30,548.50 19,376.52 11,802.10 50,000.00 0 % 50,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 7,803.00 13,044.50 9,942.00 20,000.00 0 % 20,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 1,155.60 11,245.70 0.00 20,000.00 0 % 20,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0 % 4,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 1,050.00 3,559.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 29,721.44 45,870.00 49,710.00 60,000.00 0 % 60,000

วัÿดุอื่น 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 226,370.34 200,279.72 176,102.50 434,600.00 549,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการโทรศัพทŤ 1,321.45 1,121.20 1,321.45 1,500.00 0 % 1,500

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,321.45 1,121.20 1,321.45 1,500.00 1,500
รวมงบดĞาเนินงาน 581,381.79 717,587.77 509,136.45 1,224,300.00 1,337,500

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 10/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

ตĎ้ÿาขาโทรศัพทŤ 0.00 81,106.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องเÿียง ไมโคร CD 0.00 0.00 0.00 8,500.00 -100 % 0

ลําโพง
0.00 0.00 0.00 7,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายรĎป DSLR 0.00 0.00 0.00 57,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานÿํานัก
งาน (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0.00 0.00 0.00 17,000.00 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องÿํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

จัดซื้ออุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(Smart Card Reader)

0.00 0.00 0.00 700.00 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 25,335.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 25,335.00 81,106.00 0.00 150,200.00 50,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 11/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

0.00 0.00 46,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 25,335.00 81,106.00 46,000.00 150,200.00 50,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 3,033,144.51 3,342,455.51 3,071,350.61 4,832,800.00 1,387,500
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 2,567,842.56 2,455,657.41 2,492,860.00 2,536,700.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 4,140.00 0.00 14,200.00 28,800.00 -100 % 0

เงินประจําตําแĀนŠง 13,500.00 18,000.00 18,000.00 60,000.00 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 587,870.63 739,418.06 848,299.35 907,600.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 49,027.00 67,070.00 58,248.00 44,100.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,222,380.19 3,280,145.47 3,431,607.35 3,577,200.00 0
รวมงบบุคลากร 3,222,380.19 3,280,145.47 3,431,607.35 3,577,200.00 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 12/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 100,000.00 40 % 140,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 120,000.00 -58.33 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 33,000.00 0.00 38,500.00 43,500.00 4.83 % 45,600

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 55,445.00 52,250.00 25,100.00 55,000.00 -72.73 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 88,445.00 52,250.00 63,600.00 318,500.00 250,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 10,988.33 10,765.93 5,983.93 0.00 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0.00 0.00 0.00 215,000.00 48.84 % 320,000

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0.00 0.00 0.00 105,000.00 -95.24 % 5,000

คŠาเบี้ยประกัน 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการรณรงคŤเชิญชวนและÿŠง
เÿริมการชําระภาษี 

20,160.00 24,820.00 11,668.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการรณรงคŤประĀยัดน้ํามัน 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

13,670.00 66,890.00 131,220.00 150,000.00 0 % 150,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 13/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการรณรงคŤเชิญชวนและÿŠงเÿริมการ
ชําระภาษี

0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

โครงการรณรงคŤประĀยัดน้ํามัน 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 148,928.70 105,547.50 95,359.40 200,000.00 0 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 206,747.03 208,023.43 244,231.33 735,000.00 740,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 127,317.00 56,870.00 44,113.45 145,800.00 2.88 % 150,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,300.05 1,744.10 0.00 2,000.00 0 % 2,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 27,600.00 13,600.00 24,000.00 80,000.00 0 % 80,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 191,106.52 195,221.60 210,629.38 210,000.00 33.33 % 280,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0 % 4,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 16,649.00 14,774.99 18,790.08 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 363,972.57 282,210.69 297,532.91 496,800.00 566,000
รวมงบดĞาเนินงาน 659,164.60 542,484.12 605,364.24 1,550,300.00 1,556,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤโนŢตบุŢคÿําĀรับงาน
ประมวลผล จํานวน ๑ เครื่อง

0.00 0.00 20,900.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 14/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

จัดซื้ออุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(Smart Card Reader)

0.00 0.00 0.00 4,200.00 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 123,000.00 38,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0 % 150,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 123,000.00 38,000.00 20,900.00 154,200.00 150,000
รวมงบลงทุน 123,000.00 38,000.00 20,900.00 154,200.00 150,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0
รวมงบเงินอุดหนุน 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0

รวมงานบริหารงานคลัง 4,019,544.79 3,875,629.59 4,057,871.59 5,281,700.00 1,706,600
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 20,395,069.21 19,865,042.47 20,345,582.46 31,827,000.00 31,268,500

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 585,900

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 6,700

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 836,100

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 15/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,581,400

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 236,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0.00 0.00 0.00 0.00 4,246,100
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 0.00 4,246,100

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0.00 0.00 0.00 0.00 4,246,100
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 365,919.66 366,360.00 476,260.00 553,100.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 14,200.00 17,800.00 -100 % 0

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 1,158,280.00 781,608.38 746,400.00 791,300.00 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,472,388.36 2,380,210.00 2,113,571.00 2,542,000.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 352,495.48 309,395.00 247,334.00 267,000.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,349,083.50 3,837,573.38 3,597,765.00 4,171,200.00 0
รวมงบบุคลากร 4,349,083.50 3,837,573.38 3,597,765.00 4,171,200.00 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 41,800.00 68,000.00 11.76 % 76,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 16/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 13,300.00 29,050.00 16,500.00 45,000.00 0 % 45,000

รวมค่าตอบแทน 13,300.00 29,050.00 58,300.00 113,000.00 121,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,931.50 762.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0 % 7,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการจัดตั้งจุดตรวจเพื่อป้องกัน
ชŠวงเทศกาล ตŠาง ๆ

12,251.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการตั้งจุดตรวจเพื่อป้องกัน
และแก้ไขปัญĀาจราจรชŠวงเทศกาลตŠาง ๆ

0.00 20,240.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการตั้งจุดตรวจเพื่อป้องกัน
และบรรเทาÿาธารณภัยในชŠวงเทศกาลตŠาง 
ๆ

0.00 0.00 21,623.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกซ้อมแผนปฏิบัติการใน
การป้องกันและบรรเทาÿาธารณภัย

0.00 15,619.97 32,770.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการเพิ่มศักยภาพ อปพร. 0.00 89,505.00 93,320.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0.00 10,000.00 4,300.00 20,000.00 50 % 30,000

โครงการชŠวยเĀลือประชาชน 0.00 0.00 0.00 450,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 17/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนตามอํานาจ
Āน้าที่

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

โครงการตั้งจุดตรวจเพื่อป้องกันและบรรเทา
ÿาธารณภัยในชŠวงเทศกาลตŠางๆ

0.00 0.00 0.00 100,000.00 -20 % 80,000

โครงการฝึกซ้อมแผนปฏิบัติการในการ
ป้องกันและบรรเทาÿาธารณภัย

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาÿาÿมัครป้องกัน
ภัยฝśายพลเรือน เทศบาลตําบลเมืองแกลง

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0

โครงการเพิ่มศักยภาพ อปพร. 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 150,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 92,654.04 66,735.00 46,317.80 240,000.00 -16.67 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 106,836.54 202,861.97 198,330.80 1,067,000.00 617,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 14,296.00 14,356.00 19,025.00 20,000.00 0 % 20,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 6,917.55 0.00 0.00 7,000.00 0 % 7,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 9,746.00 0.00 9,534.00 10,000.00 0 % 10,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0.00 0.00 0.00 360,000.00 -96.39 % 13,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 25,166.40 92,098.00 9,256.00 50,000.00 0 % 50,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 177,155.77 120,760.59 140,359.70 210,000.00 0 % 210,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 1,500.00 2,940.00 6,000.00 3,000.00 0 % 3,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 43,020.00 0.00 44,610.00 45,000.00 0 % 45,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 18/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 970.49 0.00 963.00 6,000.00 0 % 6,000

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 148,500.00 0.00 139,600.00 200,000.00 25 % 250,000

รวมค่าวัสดุ 427,272.21 230,154.59 369,347.70 911,000.00 614,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 97,158.95 87,658.59 85,581.94 100,000.00 0 % 100,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 17,479.52 23,069.20 33,981.06 38,000.00 0 % 38,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 10,030.46 9,387.01 9,815.02 15,000.00 -6.67 % 14,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 124,668.93 120,114.80 129,378.02 153,000.00 152,000
รวมงบดĞาเนินงาน 672,077.68 582,181.36 755,356.52 2,244,000.00 1,504,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤเครื่องดับเพลิง

รถดับเพลิงอาคาร 0.00 0.00 0.00 9,900,000.00 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 164,063.10 78,250.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0 % 400,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 164,063.10 78,250.00 0.00 10,300,000.00 400,000
รวมงบลงทุน 164,063.10 78,250.00 0.00 10,300,000.00 400,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 19/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

โครงการศĎนยŤปฏิบัติการรŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 
(ÿถานที่กลาง) อําเภอแกลง จังĀวัดระยอง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 5,185,224.28 4,498,004.74 4,353,121.52 16,715,200.00 1,929,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 5,185,224.28 4,498,004.74 4,353,121.52 16,715,200.00 6,175,100

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 122,100.00 2,587.96 % 3,282,000

เงินประจําตําแĀนŠง 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0 % 60,000

เงินวิทยฐานะ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 218,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 35,100.00 216,000.00 791.53 % 1,925,700

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 3,899.00 24,000.00 268.33 % 88,400

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 20/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินอื่นๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 134,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0.00 0.00 38,999.00 422,100.00 5,708,900
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 38,999.00 422,100.00 5,708,900

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0.00 0.00 0.00 18,000.00 100 % 36,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 18,000.00 36,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 963.00 963.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

3,900.00 0.00 1,040.00 20,000.00 -50 % 10,000

โครงการทุนการศึกษาÿําĀรับนักศึกษา และ
การใĀ้ความชŠวยเĀลือนักเรียนของเทศบาล
ตําบลเมืองแกลง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 350,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 21/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 8,160.00 4,480.00 7,875.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 13,023.00 5,443.00 8,915.00 35,000.00 375,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 27,601.00 29,933.00 29,993.00 30,000.00 0 % 30,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 0.00 15,300.00 5,000.00 0 % 5,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 34,125.00 32,529.60 34,626.20 41,500.00 0 % 41,500

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0 % 3,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 15,518.00 9,870.00 10,000.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 77,244.00 72,332.60 89,919.20 89,500.00 89,500
รวมงบดĞาเนินงาน 90,267.00 77,775.60 98,834.20 142,500.00 500,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 4,780.00 28,150.00 0.00 0.00 0 % 0

คําบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 4,780.00 28,150.00 0.00 50,000.00 50,000
รวมงบลงทุน 4,780.00 28,150.00 0.00 50,000.00 50,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 95,047.00 105,925.60 137,833.20 614,600.00 6,259,400

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 22/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)
เงินเดือนพนักงาน 796,303.53 1,172,110.00 1,603,085.00 2,165,100.00 -100 % 0

เงินวิทยฐานะ 91,812.90 67,200.00 84,700.00 109,200.00 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,414,798.00 1,546,254.19 1,449,180.00 1,666,400.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 61,970.00 66,419.00 62,433.00 69,900.00 -100 % 0

เงินอื่นๆ 67,200.00 67,200.00 67,200.00 67,200.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,432,084.43 2,919,183.19 3,266,598.00 4,077,800.00 0
รวมงบบุคลากร 2,432,084.43 2,919,183.19 3,266,598.00 4,077,800.00 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 9,100.00 9,000.00 -66.67 % 3,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 9,100.00 9,000.00 3,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 269,014.00 2,621.50 0.00 0.00 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

โครงการจ้างเĀมาบุคลากรÿอนภาษาจีน
โรงเรียนอยĎŠเมืองแกลงวิทยา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 360,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 23/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารÿถานศึกษา

1,499,885.00 1,345,923.00 1,823,706.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

56,276.00 89,868.00 35,566.00 60,000.00 0 % 60,000

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา

0.00 0.00 0.00 2,150,642.00 5.39 % 2,266,500

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 18,909.36 9,918.50 1,900.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 1,844,084.36 1,448,331.00 1,861,172.00 2,230,642.00 2,706,500
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 49,989.00 47,696.00 50,000.00 50,000.00 0 % 50,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,927.35 161,398.80 9,983.10 10,000.00 0 % 10,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 30,000.00 29,986.00 29,525.00 50,000.00 0 % 50,000

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 4,245,322.56 4,451,134.66 4,415,146.64 6,180,758.00 5.25 % 6,505,500

วัÿดุกŠอÿร้าง 6,564.45 27,597.44 17,400.34 20,000.00 0 % 20,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 10,940.00 0.00 12,769.00 20,000.00 0 % 20,000

วัÿดุการเกษตร 5,000.00 0.00 27,638.10 5,000.00 0 % 5,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 4,030.00 4,940.00 3,120.00 5,000.00 0 % 5,000

วัÿดุกีฬา 7,500.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 24/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 9,852.83 9,833.30 8,420.00 10,000.00 0 % 10,000

วัÿดุการศึกษา 13,456.00 36,712.00 16,190.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 4,387,582.19 4,769,298.20 4,600,192.18 6,390,758.00 6,715,500
รวมงบดĞาเนินงาน 6,231,666.55 6,217,629.20 6,470,464.18 8,630,400.00 9,425,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

เก้าอี้บุนวม 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0 % 79,000

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวนชนิดตั้งพื้น
Āรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 
30,000 BTU พร้อมติดตั้งในĀ้อง
คอมพิวเตอรŤ โรงเรียนอยĎŠเมืองแกลงวิทยา

0.00 0.00 0.00 80,400.00 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวนชนิดตั้งพื้น
Āรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 
40,000 BTU พร้อมติดตั้งในĀ้องÿมุด 
โรงเรียนอยĎŠเมืองแกลงวิทยา

0.00 0.00 0.00 102,400.00 -100 % 0

จัดจ้างทํากระดานไวทŤบอรŤด พร้อมบอรŤดชัน
อ้อย 

0.00 75,200.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดจ้างทําผ้ามŠานพร้อมอุปกรณŤและติดตั้ง 0.00 87,053.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้คอมพิวเตอรŤ 0.00 0.00 0.00 19,000.00 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ÿําĀรับครĎ 0.00 0.00 0.00 2,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 25/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกÿŠวน พร้อม
ติดตั้ง 

0.00 79,800.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อชั้นวางเอนกประÿงคŤ ๔ ชั้นโลŠง 0.00 0.00 0.00 19,600.00 -100 % 0

จัดซื้อตĎ้เĀล็กเก็บเอกÿาร 2 บาน 0.00 0.00 0.00 22,000.00 -100 % 0

จัดซื้อโตŢะคอมพิวเตอรŤ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

จัดซื้อโตŢะญี่ปุśนทรงÿี่เĀลี่ยม ทําจากไม้
ยางพารา

0.00 57,000.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อโตŢะÿําĀรับครĎ 0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

จัดซื้อพัดลมโคจร ขนาดไมŠน้อยกวŠา 16 นิ้ว 
พร้อมติดตั้ง

0.00 56,452.00 0.00 0.00 0 % 0

โตŢะĀน้าขาว 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 24,000

พัดลมโคจร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 85,800

ครุภัณฑŤการศึกษา

จัดซื้อโตŢะ เก้าอี้ นักเรียนอนุบาลทําจากไม้
ยางพารา

0.00 79,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิด CCTV บริเวณ
อาคารอนุบาลโรงเรียนอยĎŠเมืองแกลงวิทยา

0.00 0.00 0.00 330,000.00 -100 % 0

ชุดเครื่องขยายเÿียงกลางแจ้ง 500 วัตตŤ 
เพาะเวอรŤ มิกเซอรŤ

0.00 0.00 0.00 56,200.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 26/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤกีฬา

โครงการจัดซื้ออุปกรณŤÿนามเด็กเลŠน 0.00 519,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤดนตรีและนาฏศิลป์

จัดĀาครุภัณฑŤดนตรีและนาฎศิลป์ÿําĀรับ
โรงเรียนอยĎŠเมืองแกลงวิทยา 0.00 0.00 0.00 450,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤÿําĀรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1 (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว) 

0.00 0.00 0.00 220,000.00 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องÿํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0.00 0.00 0.00 25,000.00 -100 % 0

จัดซื้ออุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(Smart Card Reader)

0.00 0.00 0.00 1,400.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 953,505.00 0.00 1,452,000.00 188,800
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาถมดิน

โครงการถมดินพื้นที่ระĀวŠางอาคารเรียน
องคŤการบริĀารÿŠวนจังĀวัดระยองกับอาคาร
อนุบาล

0.00 350,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 27/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

อาคารตŠาง ๆ

คŠาติดตั้งเĀล็กดัดอาคารโรงเรียนอยĎŠเมือง
แกลงวิทยา

0.00 0.00 400,718.00 0.00 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาใช้จŠายในการปรับปรุง/ซŠอมแซมอาคาร
เรียนและอาคารประกอบ

0.00 0.00 200,000.00 150,000.00 0 % 150,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 350,000.00 600,718.00 150,000.00 150,000
รวมงบลงทุน 0.00 1,303,505.00 600,718.00 1,602,000.00 338,800

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 12,103,000.00 12,239,060.00 12,321,100.00 0.00 0 % 0

โครงการเงินอุดĀนุนอาĀารกลางวัน 0.00 0.00 0.00 12,461,000.00 0.28 % 12,496,000

รวมเงินอุดหนุน 12,103,000.00 12,239,060.00 12,321,100.00 12,461,000.00 12,496,000
รวมงบเงินอุดหนุน 12,103,000.00 12,239,060.00 12,321,100.00 12,461,000.00 12,496,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 20,766,750.98 22,679,377.39 22,658,880.18 26,771,200.00 22,259,800
รวมแผนงานการศึกษา 20,861,797.98 22,785,302.99 22,796,713.38 27,385,800.00 28,519,200

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 28/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 627,014.82 537,900.00 564,000.00 610,220.00 416.29 % 3,150,500

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 60,600

เงินประจําตําแĀนŠง 23,661.00 18,000.00 18,000.00 60,000.00 70 % 102,000

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 240,500

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,362,300

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 480,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 650,675.82 555,900.00 582,000.00 670,220.00 9,395,900
รวมงบบุคลากร 650,675.82 555,900.00 582,000.00 670,220.00 9,395,900

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 10,161.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 2,400.00 5,000.00 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 10,161.00 0.00 2,400.00 5,000.00 10,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 374.50 1,513.00 0.00 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 29/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

2,290.00 800.00 0.00 15,000.00 200 % 45,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 19,698.31 11,543.00 9,886.80 15,000.00 -33.33 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 21,988.31 12,717.50 11,399.80 35,000.00 60,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 33,144.00 48,950.00 55,815.00 50,000.00 0 % 50,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 27,648.89 48,951.74 42,674.87 70,000.00 -28.57 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 60,792.89 97,901.74 98,489.87 120,000.00 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 92,942.20 110,619.24 112,289.67 160,000.00 170,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

ชั้นวางของ ขนาด 5 ชั้น 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โตŢะÿําĀรับคอมพิวเตอรŤ 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 30/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานÿํานัก
งาน (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0.00 0.00 0.00 34,000.00 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถัง
ĀมึกพิมพŤ (Ink Tank Printer)

0.00 0.00 0.00 8,600.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 23,000.00 0.00 0.00 42,600.00 0
รวมงบลงทุน 23,000.00 0.00 0.00 42,600.00 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 766,618.02 666,519.24 694,289.67 872,820.00 9,565,900
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 667,653.53 745,920.00 783,000.00 836,100.00 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 214,840.00 216,840.00 223,440.00 232,500.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 882,493.53 962,760.00 1,006,440.00 1,068,600.00 0
รวมงบบุคลากร 882,493.53 962,760.00 1,006,440.00 1,068,600.00 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 31/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0 % 2,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 71,929.49 72,490.00 87,445.49 0.00 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0.00 0.00 0.00 114,700.00 0 % 114,700

คŠาเชŠาทรัพยŤÿิน 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0 % 69,000

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0 % 7,000

คŠาเบี้ยประกัน 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0 % 2,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการตลาดÿีเขียว 36,600.00 23,400.40 6,640.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการป้องกันและควบคุมโรค
พิษÿุนัขบ้า 

0.00 65,600.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการรŠวมใจอนุรักษŤÿิ่งแวดล้อม 0.00 0.00 20,880.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการอนุรักษŤแมŠน้ําประแÿ 8,305.00 17,175.00 25,365.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

25,340.00 10,020.00 4,900.00 40,000.00 -50 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 32/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาใช้จŠายในโครงการคุ้มครองผĎ้บริโภคด้าน
อาĀารปลอดภัย ชุมชนใÿŠใจÿุขภาพ

0.00 40,430.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในโครงการตรวจติดตามระบบการ
จัดการÿิ่งแวดล้อม ISO 14001

29,710.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในโครงการอาĀารÿะอาด รÿชาติ
อรŠอย Clean Food Good Taste

0.00 45,675.00 28,455.00 0.00 0 % 0

โครงการตลาดÿีเขียว 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

โครงการป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0 % 150,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษÿุนัขบ้า 65,600.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพผĎ้ประกอบการและ
ผĎ้ขายของในตลาด

0.00 0.00 0.00 35,000.00 -100 % 0

โครงการรณรงคŤเพื่อป้องกันยาเÿพติด 0.00 0.00 10,195.00 30,000.00 0 % 30,000

โครงการรŠวมใจอนุรักษŤÿิ่งแวดล้อม 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

โครงการÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษÿุนัขบ้า

0.00 0.00 35,350.00 45,500.00 -100 % 0

โครงการอนุรักษŤทรัพยากรปśาชายเลน 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

โครงการอนุรักษŤแมŠน้ําประแÿรŤ 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0 % 90,000

โครงการอบรมการจัดการน้ําเÿียชุมชน 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

โครงการอบรมĀลักÿĎตรÿุขาภิบาลอาĀาร
ÿําĀรับผĎ้ประกอบกิจการและผĎ้ÿัมผัÿอาĀาร

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 33/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมค่าใช้สอย 237,484.49 274,790.40 219,230.49 753,200.00 652,700
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 16,940.00 18,994.05 0.00 24,500.00 -16.33 % 20,500

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,087.51 0.00 20,159.87 31,000.00 -51.61 % 15,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 8,670.00 810.00 5,440.00 10,000.00 0 % 10,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0.00 0.00 132,734.69 350,000.00 0 % 350,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0.00 0.00 88,375.00 83,200.00 39.18 % 115,800

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0 % 0

วัÿดุอื่น 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 34,697.51 19,804.05 250,709.56 508,700.00 521,300
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 178,433.14 208,259.93 210,675.34 300,000.00 16.67 % 350,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 22,200.36 28,569.00 34,749.32 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 200,633.50 236,828.93 245,424.66 350,000.00 400,000
รวมงบดĞาเนินงาน 472,815.50 531,423.38 715,364.71 1,613,900.00 1,576,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 34/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้ออุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(Smart Card Reader)

0.00 0.00 0.00 700.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 700.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 700.00 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0
รวมงบเงินอุดหนุน 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 1,755,309.03 1,894,183.38 1,721,804.71 2,683,200.00 1,576,000
งานศูนย์บริการสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 476,500.00 486,960.00 510,600.00 543,100.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 -100 % 0

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 -100 % 0

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 207,740.00 8,913.54 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 35/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 439,918.06 616,247.73 658,920.00 681,800.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 26,806.00 55,555.14 59,000.00 60,000.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,210,964.06 1,227,676.41 1,288,520.00 1,344,900.00 0
รวมงบบุคลากร 1,210,964.06 1,227,676.41 1,288,520.00 1,344,900.00 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 60,000.00 240 % 204,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 1,600.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 1,600.00 70,000.00 214,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 3,210.00 17,710.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

โครงการจ้างเĀมาเจ้าĀน้าที่ปฏิบัติงานด้าน
ÿŠงเÿริมÿุขภาพ

0.00 0.00 0.00 360,000.00 0 % 360,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 36/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการแก้ไขปัญĀาภาวะโภชนาการในเด็ก
อายุ 0-72 เดือน(ในโครงการอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริในด้านการÿาธารณÿุขของ
ÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราช
กุมารี)

0.00 0.00 60,580.00 0.00 0 % 0

โครงการควบคุมĀนอนพยาธิในนักเรียน 0.00 0.00 0.00 80,000.00 -100 % 0

โครงการตรวจÿุขภาพĀนŠวยแพทยŤเคลื่อนที่ 
(ในโครงการของÿมเด็จพระเจ้าลĎกเธอ เจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณŤอัครราชกุมารี)

0.00 0.00 18,000.00 0.00 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพแกนนําÿุขภาพ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 360,000

โครงการÿร้างเÿริมภาวะโภชนาการในเด็ก 0.00 0.00 0.00 120,000.00 -100 % 0

โครงการอบรมĀมอชุมชนในพระราช
ประÿงคŤ

0.00 0.00 0.00 120,000.00 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 19,980.00 2,000.00 0.00 70,000.00 0 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 23,190.00 19,710.00 78,580.00 765,000.00 805,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 14,836.00 9,330.00 17,266.60 15,000.00 0 % 15,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,924.93 2,132.51 0.00 3,000.00 0 % 3,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 4,999.00 14,080.00 4,995.00 10,000.00 0 % 10,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0 % 3,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 37/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 27,149.40 22,491.48 12,349.40 5,000.00 0 % 5,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 7,790.00 6,000.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 1,370.00 4,340.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วัÿดุกีฬา 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0 % 0

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 3,327.70 3,490.00 9,769.10 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 61,397.03 63,363.99 44,380.10 66,000.00 66,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 29,693.25 22,119.03 46,504.13 70,000.00 -28.57 % 50,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 1,926.00 2,420.34 4,425.52 8,000.00 0 % 8,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 3,859.71 1,571.84 1,335.70 5,000.00 0 % 5,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 7,558.29 8,206.90 7,575.60 15,200.00 -52.63 % 7,200

รวมค่าสาธารณูปโภค 43,037.25 34,318.11 59,840.95 98,200.00 70,200
รวมงบดĞาเนินงาน 127,624.28 117,392.10 184,401.05 999,200.00 1,155,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ 0.00 1,700.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้แถว 3 ตัว 0.00 26,600.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 38/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกÿŠวน ชนิด
แขวน มีระบบฟอกอากาศ ขนาด 18,000 
BTU พร้อมติดตั้ง

0.00 26,390.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อตĎ้เĀล็กบานกระจก 2 ชั้น 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อโตŢะไม้ 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

คŠาจัดซื้อรถบรรทุก ขนาด 1 ตัน 0.00 0.00 775,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ

คŠาจัดซื้อเครื่องวัดความดันโลĀิตแบบÿอด
แขนชนิดอัตโนมัติ

69,978.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาจัดซืืือเครื่องใĀ้การรักษาด้วยกระแÿไฟฟ้า 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อรถเข็น 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

จัดซื้อตĎ้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต 0.00 8,790.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถึง
ĀมึกพิมพŤ (Ink Tank Printer)

0.00 0.00 0.00 4,300.00 -100 % 0

จัดซื้ออุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(Smart Card Reader)

0.00 0.00 0.00 700.00 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 39/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมค่าครุภัณฑ์ 69,978.00 86,980.00 985,000.00 35,000.00 30,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงอาคารอเนกประÿงคŤ 
ศÿมช.ÿารนารถ (ชุมชนÿารนารถ)

0.00 0.00 777,400.00 0.00 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

6,450.00 43,200.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 6,450.00 43,200.00 777,400.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 76,428.00 130,180.00 1,762,400.00 35,000.00 30,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน 0.00 0.00 82,233.00 0.00 0 % 0

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนแกลงแก้วกล้า

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนดอนมะกอก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 40/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนในยาง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนพลงช้างเผือก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนโพธิ์เงิน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนโพธิ์ทอง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนมาบใĀญŠ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนÿารนารถ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนÿุนทรโวĀาร

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 41/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนĀนองกระโดง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนĀนองควายเขาĀัก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนĀนองแตงโม

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนĀนองแĀวน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนĀมĎŠบ้านเอื้ออาทร (วังĀว้า)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนแĀลมทŠาตะเคียน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนแĀลมยาง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 42/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมเงินอุดหนุน 90,000.00 90,000.00 82,233.00 0.00 320,000
รวมงบเงินอุดหนุน 90,000.00 90,000.00 82,233.00 0.00 320,000

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 1,505,016.34 1,565,248.51 3,317,554.05 2,379,100.00 1,505,200
รวมแผนงานสาธารณสุข 4,026,943.39 4,125,951.13 5,733,648.43 5,935,120.00 12,647,100

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 466,140.00 490,860.00 631,620.00 801,300.00 145.43 % 1,966,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 42,600

เงินประจําตําแĀนŠง 67,200.00 67,200.00 67,200.00 67,200.00 0 % 67,200

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 551,800

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,848,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 219,000

เงินอื่นๆ 67,200.00 67,200.00 67,200.00 67,200.00 0 % 67,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 600,540.00 625,260.00 766,020.00 935,700.00 5,762,600
รวมงบบุคลากร 600,540.00 625,260.00 766,020.00 935,700.00 5,762,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 43/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0 % 29,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 29,000.00 59,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,926.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0.00 4,600.00 7,400.00 10,000.00 -50 % 5,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0 % 2,000

รวมค่าใช้สอย 1,926.00 4,600.00 7,400.00 17,000.00 12,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 18,819.34 17,128.00 29,944.00 20,000.00 0 % 20,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 2,240.00 2,350.00 0.00 3,000.00 0 % 3,000

รวมค่าวัสดุ 21,059.34 19,478.00 29,944.00 23,000.00 23,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการโทรศัพทŤ 1,870.35 1,938.48 2,259.69 3,400.00 -29.41 % 2,400

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,870.35 1,938.48 2,259.69 3,400.00 2,400
รวมงบดĞาเนินงาน 24,855.69 26,016.48 39,603.69 72,400.00 96,400

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 44/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก พร้อมติดตั้ง
ถึงĀมึกพิมพŤ (Ink tank Printer)

0.00 0.00 0.00 4,300.00 -100 % 0

จัดซื้อจอแÿดงภาพ ขนาดไมŠน้อยกวŠา 21.5 
นิ้ว

0.00 0.00 0.00 4,000.00 -100 % 0

จัดซื้ออุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(Smart Card Reader)

0.00 0.00 0.00 700.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 625,395.69 651,276.48 805,623.69 1,017,100.00 5,859,000
งานไฟฟ้าถนน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 629,280.00 646,080.00 487,500.00 293,900.00 -100 % 0

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 1,143,722.00 919,164.00 978,036.00 0.00 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,405,760.00 1,397,980.00 1,322,820.00 258,400.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 45/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 153,120.00 133,964.00 106,839.00 21,100.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,331,882.00 3,097,188.00 2,895,195.00 573,400.00 0
รวมงบบุคลากร 3,331,882.00 3,097,188.00 2,895,195.00 573,400.00 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 36,000.00 36,000.00 41,500.00 0.00 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 4,000.00 4,250.00 9,300.00 0.00 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 40,000.00 40,250.00 50,800.00 0.00 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 3,125.75 0.00 0.00 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0.00 9,200.00 0.00 2,000.00 0 % 2,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร   9,200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 46/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 71,139.60 33,509.23 105,769.50 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 80,339.60 45,834.98 105,769.50 62,000.00 62,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 9,995.00 9,758.00 9,950.00 2,000.00 0 % 2,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 636,438.63 242,399.15 699,469.70 700,000.00 0 % 700,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 437,306.79 164,847.49 777,378.17 0.00 0 % 0

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 52,701.00 7,193.00 682.00 10,000.00 0 % 10,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 176,496.61 191,305.98 201,303.18 65,000.00 -23.08 % 50,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 44,840.00 25,480.00 35,270.00 5,000.00 0 % 5,000

วัÿดุอื่น 665.80 663.50 0.00 6,000.00 0 % 6,000

รวมค่าวัสดุ 1,358,443.83 641,647.12 1,724,053.05 788,000.00 773,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 94,299.79 56,891.07 98,634.99 0.00 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 94,299.79 56,891.07 98,634.99 0.00 0
รวมงบดĞาเนินงาน 1,573,083.22 784,623.17 1,979,257.54 850,000.00 835,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 47/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 11,395.50 56,925.00 19,620.00 0.00 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 11,395.50 56,925.00 19,620.00 50,000.00 50,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงอาคารอเนกประÿงคŤ
ที่ทําการชุมชนในยางตŠอจากของเดิม (ชุมชน
ในยาง)

0.00 0.00 689,000.00 0.00 0 % 0

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงซอยข้างบ้านคุณÿม
ศักดิ์ เจริญรวย (ชŠางเครื่องเÿียง) ถนนพล
งช้างเผือก ซอย 3 (ขวามือ) (ชุมชนพลงช้าง
เผือก)

0.00 0.00 987,195.00 0.00 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงซอยทางเชื่อมศาลา
ตาผŠอง ซอย 5 ตัด ซอย 7 (ชุมชนÿารนารถ)

0.00 217,800.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงซอยบุญมีตรงข้าม
ซอยจินดาวัฒนŤ (ชุมชนĀนองกระโดง)

0.00 0.00 1,998,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 48/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงซอยแยกจาก ถนน
บ้านบึง-แกลง บริเวณข้าบริษัทโตโยต้า (เÿ้น
ที่ 1) และบริเวณĀลังโรงงานญี่ปุśนไปออก
ถนนĀนองกันเกรา (เÿ้นที่ 2) (ชุมชนÿารนา
รถ)

0.00 0.00 799,600.00 0.00 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงซอยแยกจากถนน
เทศบาล 2 (ซอยĀลังร้านอุŠนเคĀะภัณฑŤ) 
(ชุมชนแกลงแกล้วกล้า)

1,025,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงซอยÿมตัว (ชุมชน
ĀนองควายเขาĀัก)

0.00 272,800.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงถนนข้างบ้านเจŢนุช 
ซอยแยกÿุนทรโวĀาร ซอย 5 (ชุมชนÿุนทร
โวĀาร)

0.00 0.00 78,500.00 0.00 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงถนนข้างร้านอ้วน 3 
ถึงถนนĀน้าร้านทองวิเชียรทะลุถนนข้างร้าน
โชคชัยฮอนด้า(ข้างกังĀันลมเกŠา) (ชุมชน
ĀนองแĀวน)

0.00 1,929,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงถนนเข้าบ้านคุณ
นงลักษณŤ ประยุทธ (ชุมชนĀนองแĀวน)

0.00 0.00 1,252,000.00 0.00 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงถนนซอยข้างบ้านลุง
นงด้านขวามือยาวไปจนถึงตรงข้ามÿถาน
ธรรม(ชุมชนมาบใĀญŠ)

0.00 546,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 49/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงถนนซอยÿตาภิรมยŤ
เชื่อมตŠอĀมĎŠบ้านลาวัณยŤเÿถียร (ชุมชน
Āนองกระโดง)

425,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงถนนตŠอจากของเดิม 
ซอยบ้านตุ้น ดอนมะกอก (ชุมชนดอน
มะกอก)

0.00 0.00 994,000.00 0.00 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงถนนทางเข้าบ้านครĎ
ÿมศักดิ์ (ÿอยมวย) ถนนÿุนทรภĎŠซอย 7 Āลัง
โรงเรียนแกลง "วิทยÿถาวร" (ชุมชนพลงช้าง
เผือก)

0.00 0.00 156,000.00 0.00 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงถนนบริเวณบ้านลุง
ÿัน (ชุมชนดอนมะกอก)

239,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงถนนบ้านแมŠชŠางชัย 
ถนนศาลาตาผŠอง (ĀนองแĀวน) ตรงข้าม
บ้านคุณนงลักษณŤ ประยุทธ (ชุมชนĀนอง
แĀวน)

0.00 0.00 1,474,000.00 0.00 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงถนนมาบใĀญŠ 
บริเวณข้างบ้านครĎติ๊ด ดนตรีไทย (ชุมชน
Āนองแตงโม)

458,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงถนนÿุนทรภĎŠ ซอย 5 
บริเวณทางเข้าบ้านนายÿนอง มั่งคั่ง (ชุมชน
พลงช้างเผือก)

0.00 0.00 504,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 50/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงแยก ถ.ÿุขุมวิทไป
Āลัง ÿภ.แกลง (ทําถนนทางเข้าบ้านเจŢแมว
ไปĀมĎŠบ้านĀนองปรือถึงบ้านขจี ตั้งความ
เพียร แยกซ้ายÿุดซอยถึงบ้านนางปรีญา แตŠ
ไมŠเชื่อมตŠอกับถนน VOR) (ชุมชนดอน
มะกอก)

0.00 1,895,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงวางทŠอระบายน้ํา
บริเวณเข้าÿถานีตํารวจภĎธรแกลง (บ้านแมŠ
ป้าĀนĎ "โÿน ทองดี")(ชุมชนในยาง)

0.00 1,273,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาแก้ไขปัญĀาน้ําทŠวมบริเวณถนนมาบใĀญŠ 
(ชุมชนมาบใĀญŠ)

149,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาขยายเขตระบบจําĀนŠายไฟฟ้าบริเวณถนน
ĀนองโบÿถŤ - แยกโพธิ์ทอง (ชุมชนในยาง)

0.00 159,466.38 0.00 0.00 0 % 0

คŠาติดตั้งโคมไฟถนนเทศบาล 1 (ชุมชนÿุนทร
โวĀาร)

0.00 0.00 319,930.00 0.00 0 % 0

คŠาติดตั้งโคมไฟถนนเทศบาล 2 (ชุมชนแกลง
แกล้วกล้า)

0.00 0.00 349,997.00 0.00 0 % 0

คŠาติดตั้งและซŠอมแซมเÿาไฟฟ้า ชนิดเĀล็ก
ลมปลายเรียว กิ่งเดี่ยว ความÿĎง 9.00 ม.ดวง
โคมไฮเพรÿโซเดียม ขนาด 1 X 250 วัตตŤ 
ถนนÿุขุมวิท (ตั้งแตŠÿะพานดําถึงÿี่แยกโพธิ์
ทอง) (ชุมชนโพธิ์ทอง)

0.00 300,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 51/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาวางทŠอระบายน้ําซอยแยกจากถนนÿุนทร
ภĎŠ ซอย 2 (ซอยลĎกเÿือชาวบ้าน) (ชุมชนแกลง
แกล้วกล้า)

2,666,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาวางทŠอระบายน้ําพร้อมบŠอพักรางวี คÿล. 
ซอยบ้านนางโม้ย ผŠานจินดาวัฒนŤเชื่อมถนน
พลงช้างเผือก (ชุมชนĀนองกระโดง)

1,430,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาวางทŠอระบายน้ําพร้อมบŠอพักรางวี คÿล. 
ถนนซอยรุŠงนภา (ชุมชนแกลงแกล้วกล้า)

1,087,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างติดตั้งไฟฟ้าแÿงÿวŠางชนิด
กิ่งเดี่ยวบริเวณ ทางĀลวงĀมายเลข 3 (ถนน
ÿุขุมวิท) ตอนกะเฉด-ปśาเตียน ระĀวŠาง กม
.271+223 ถึง กม.271+499 (Āน้าÿถานี
บริการน้ํามันบางจากไตţ ปิโตเลียมถึงแยก
บายพาÿ)

0.00 0.00 0.00 580,000.00 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ ซอยบุญมี 
(ชุมชนแĀลมทŠาตะเคียน)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 49,400

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ ซอยแยก
ระĀวŠางถนนมาบใĀญŠ ซอย 2 กับ ซอย 4 
(เÿ้นที่ 2) (ชุมชนมาบใĀญŠ)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 45,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ ซอยแยก
ระĀวŠางถนนมาบใĀญŠ ซอย 2 กับ ซอย 4 
(เÿ้นที่ 3) (ชุมชนมาบใĀญŠ)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 63,800

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 52/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ ซอยโรง
เลื่อยบ้านเฮียตุ้น จรดคลอง (ชุมชนดอน
มะกอก)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 162,400

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ ถนน 2 
แĀลม ตŠอจากของเดิม (ชุมชนในยาง)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 78,600

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ ถนนมาบ
ใĀญŠ  ซอย 4 (ชุมชนมาบใĀญŠ)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 26,600

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ ถนน
แĀลมยาง ซอย 5 (ชุมชนแĀลมยาง)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 114,300

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ ถนน
แĀลมยาง ซอย 7 (ชุมชนแĀลมยาง)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 46,900

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ บริเวณ
Āัวÿะพานยาวไปถึงบ้านลุงออ (ชุมชนแĀลม
ทŠาตะเคียน)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 112,600

โครงการติดตั้งโคมไฟÿาธารณะพร้อม
อุปกรณŤ (ชุมชนĀนองแĀวน, ชุมชนโพธิ์ทอง, 
ชุมชนในยาง และชุมชนÿารนารถ)

0.00 0.00 0.00 938,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 53/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการติดตั้งดวงโคมไฟฟ้าÿาธารณะ 
พร้อมอุปกรณŤ (ชุมชนแĀลมยาง, ชุมชนมาบ
ใĀญŠ, ชุมชนดอนมะกอก, ชุมชนแĀลมทŠา
ตะเคียน, ชุมชนĀมĎŠบ้านเอื้ออาทรระยอง(วัง
Āว้า), ชุมชนĀนองควายเขาĀัก, ชุมชนโพธิ์
เงิน, ชุมชนÿุนทรโวĀาร)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,603,000

โครงการติดตั้งป้ายบอกเขตเทศบาลตําบล
เมืองแกลง

0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

0.00 0.00 45,190.00 0.00 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 7,480,500.00 6,593,066.38 9,657,412.00 1,518,000.00 2,302,600
รวมงบลงทุน 7,491,895.50 6,649,991.38 9,677,032.00 1,568,000.00 2,352,600

รวมงานไฟฟ้าถนน 12,396,860.72 10,531,802.55 14,551,484.54 2,991,400.00 3,187,600
งานสวนสาธารณะ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 249,885.15 255,840.00 268,980.00 284,600.00 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,079,419.02 1,116,360.00 1,122,240.00 1,169,400.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 54/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 126,223.00 123,060.00 117,180.00 111,100.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,455,527.17 1,495,260.00 1,508,400.00 1,565,100.00 0
รวมงบบุคลากร 1,455,527.17 1,495,260.00 1,508,400.00 1,565,100.00 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 36,000.00 6,000.00 12,000.00 45,000.00 6.67 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 36,000.00 6,000.00 12,000.00 45,000.00 48,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 3,679,835.94 3,571,861.26 2,338,091.14 0.00 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0.00 0.00 0.00 13,000.00 76.92 % 23,000

โครงการจ้างเĀมาเอกชนดําเนินการดĎแล
รักษาต้นไม้และĀญ้า ÿถานที่ตŠางๆ รวม 2 
แĀŠง และเกาะกลางถนนตŠางๆ รวม 6 แĀŠง

0.00 0.00 0.00 912,000.00 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาเอกชนดําเนินการดĎแล
รักษาต้นไม้และĀญ้าÿถานที่ตŠางๆ รวม 2 
แĀŠง และเกาะกลางถนนตŠางๆ รวม 3 แĀŠง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 663,000

โครงการจ้างเĀมาเอกชนดĎแลตัดแตŠงต้นไม้ 
(ÿวนÿุขภาพและÿวนĀยŠอมรวม 9 แĀŠง)

0.00 0.00 0.00 693,000.00 2.44 % 709,900

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 55/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการจ้างเĀมาเอกชนดĎแลรักษาเกาะ
กลางรวม 1 แĀŠง และÿวนĀยŠอมริมทางถนน
ÿายตŠางๆ รวม 6 แĀŠง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 351,000

โครงการจ้างเĀมาเอกชนดĎแลรักษาเกาะ
กลางรวม 1 แĀŠง และÿวนĀยŠอมริมทางถนน
ÿายตŠางๆ รวม 7 แĀŠง

0.00 0.00 0.00 358,000.00 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาเอกชนดĎแลรักษาÿนาม
กีฬาเฉลิมพระเกียรติ 80 พระพรรษา และ
บาทวิถีทางเท้าถนนแกลงกล้าĀาญ

0.00 0.00 0.00 888,000.00 0 % 888,000

โครงการจ้างเĀมาเอกชนดĎแลรักษาÿุขศาลา
เยียวยาโลกร้อน

0.00 0.00 0.00 208,900.00 0 % 208,900

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการปลĎกต้นไม้รักษŤโลก 0.00 0.00 29,890.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการปลĎกปśาชายเลนและปลŠอย
ÿัตวŤน้ําเฉลิมพระเกียรติ

0.00 40,105.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการปลĎกĀญ้าแฝกอนุรักษŤดิน
และน้ํา "ÿานตŠอที่พŠอทํา"

0.00 44,650.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการอนุรักษŤพันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดําริÿมเด็จพระเทพรัตน
ราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี(อพ.ÿธ.)

0.00 0.00 25,686.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 56/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0.00 0.00 0.00 2,000.00 0 % 2,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 340.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการÿวนÿมุนไพร 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0 % 70,000

โครงการอนุรักษŤพันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริÿมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยาม
บรมราชกุมารี (อพ.ÿธ.)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 136,000

โครงการอนุรักษŤพันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริÿมเด็จพระเทพรัตนราช
ÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี(อพ.ÿธ.)

0.00 0.00 0.00 136,000.00 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 10,375.00 33,390.00 49,954.00 80,000.00 0 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 3,690,550.94 3,690,006.26 2,443,621.14 3,360,900.00 3,131,800
ค่าวัสดุ

วัÿดุงานบ้านงานครัว 5,906.40 3,659.40 834.60 15,000.00 0 % 15,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 12,994.60 7,896.60 0.00 161,700.00 5.13 % 170,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 51,169.40 4,799.00 19,241.30 50,000.00 0 % 50,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 191,624.97 110,280.41 128,331.77 300,000.00 5.33 % 316,000

วัÿดุการเกษตร 132,863.40 296,590.55 399,961.05 400,000.00 0 % 400,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 57/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 6,270.20 2,204.20 4,601.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 400,828.97 425,430.16 552,969.72 946,700.00 971,000
รวมงบดĞาเนินงาน 4,127,379.91 4,121,436.42 3,008,590.86 4,352,600.00 4,150,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 49,130.00 40,285.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

คŠาซŠอมแซมบํารุงรักษาครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 49,130.00 40,285.00 0.00 100,000.00 100,000
รวมงบลงทุน 49,130.00 40,285.00 0.00 100,000.00 100,000

รวมงานสวนสาธารณะ 5,632,037.08 5,656,981.42 4,516,990.86 6,017,700.00 4,250,800
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 1,450,300.00 1,270,044.00 751,533.74 249,338.00 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 4,233,511.00 4,113,228.38 4,075,938.00 4,433,800.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 507,000.00 482,798.00 459,602.00 475,500.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 6,190,811.00 5,866,070.38 5,287,073.74 5,158,638.00 0
รวมงบบุคลากร 6,190,811.00 5,866,070.38 5,287,073.74 5,158,638.00 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 58/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 527,400.00 523,200.00 550,400.00 648,300.00 0 % 648,300

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 527,400.00 523,200.00 554,900.00 648,300.00 648,300
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 5,711,677.00 5,812,171.69 4,613,950.56 0.00 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0.00 0.00 0.00 185,200.00 35.1 % 250,200

โครงการจ้างเĀมารายบุคคลภายนอกดําเนิน
การกิจกรรมคัดแยกขยะทําความÿะอาดและ
พัฒนาÿภาพแวดล้อม

0.00 0.00 0.00 3,564,000.00 0 % 3,564,000

โครงการจ้างเĀมาเอกชนทําความÿะอาด 
จํานวน 4 เÿ้น รวมซอย

0.00 0.00 0.00 1,110,400.00 0 % 1,110,400

โครงการจ้างเอกชนทําความÿะอาดถนน 11 
เÿ้น รวมซอย

0.00 0.00 0.00 1,731,600.00 2.71 % 1,778,500

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการคัดแยกขยะและลด
ปริมาณขยะ

20,512.00 65,375.00 38,783.00 0.00 0 % 0

โครงการคัดเแยกขยะและลดปริมาณขยะ 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0 % 80,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 59/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 1,299,340.05 536,425.98 909,185.20 850,000.00 0 % 850,000

รวมค่าใช้สอย 7,031,529.05 6,413,972.67 5,561,918.76 7,521,200.00 7,633,100
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 0.00 0.00 6,000.00 20,000.00 0 % 20,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 88,676.25 35,700.55 31,036.42 80,000.00 0 % 80,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 249,005.00 140,770.00 125,483.00 150,000.00 0 % 150,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 127,245.52 175,661.94 192,016.81 200,000.00 0 % 200,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 314,241.30 308,259.00 125,814.00 400,000.00 -12.5 % 350,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 1,795,458.33 1,915,880.74 2,180,558.25 3,080,000.00 -2.6 % 3,000,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 18,000.00 31,500.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

วัÿดุการเกษตร 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 12,660.00 2,250.00 7,320.00 10,000.00 0 % 10,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 18,480.00 6,290.00 16,260.00 173,600.00 0.81 % 175,000

วัÿดุอื่น 12,873.00 0.00 5,030.50 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 2,636,639.40 2,616,312.23 2,689,518.98 4,168,600.00 4,040,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 135,361.85 94,437.29 132,249.76 222,000.00 12.61 % 250,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 3,235.68 3,045.22 969.42 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 138,597.53 97,482.51 133,219.18 232,000.00 260,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 60/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบดĞาเนินงาน 10,334,165.98 9,650,967.41 8,939,556.92 12,570,100.00 12,581,400
งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพในการเก็บขนขยะ 
เพื่อลด
คŠาใช้จŠายและลดผลกระทบตŠอÿิ่งแวดล้อม
และประชาชน

0.00 0.00 193,800.00 0.00 0 % 0

รถบรรทุกขยะแบบอัดท้าย ขนาด 6 ตัน 6 
ล้อ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,400,000

ครุภัณฑŤการเกษตร

เครื่องพŠนĀมอกควัน 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เครื่องÿĎบน้ํา แบบมอเตอรŤไฟฟ้า จํานวน 1 
เครื่อง 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0 % 0

เครื่องÿĎบน้ํา แบบĀอยโขŠง ขนาด 2 แรงม้า 
ชนิดมอเตอรŤไฟฟ้า

14,124.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เครื่องÿĎบน้ําชนิดมอเตอรŤไฟฟ้า ขนาด 15 
แรงม้า บริเวณถ.เทศบาล 3 ซ. 3(ซอยรุŠง
นภา)

0.00 258,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 61/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 799,370.00 218,470.00 363,772.60 0.00 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0 % 800,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 866,494.00 476,470.00 567,072.60 800,000.00 3,200,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงการขยายเขตระบบจําĀนŠายไฟฟ้า
บริเวณซอยตรอกขี้ĀมĎ ชุมชนÿุนทรโวĀาร

0.00 0.00 37,512.57 0.00 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 37,512.57 0.00 0
รวมงบลงทุน 866,494.00 476,470.00 604,585.17 800,000.00 3,200,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 17,391,470.98 15,993,507.79 14,831,215.83 18,528,738.00 15,781,400
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 36,045,764.47 32,833,568.24 34,705,314.92 28,554,938.00 29,078,800

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 544,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,172,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0.00 0.00 0.00 0.00 1,716,100
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 0.00 1,716,100

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0.00 0.00 0.00 0.00 1,716,100

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 62/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)
เงินเดือนพนักงาน 578,761.29 606,000.00 655,080.00 971,200.00 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,038,480.00 1,051,320.00 1,086,720.00 1,130,400.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 23,340.00 16,500.00 10,740.00 10,800.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,640,581.29 1,673,820.00 1,752,540.00 2,112,400.00 0
รวมงบบุคลากร 1,640,581.29 1,673,820.00 1,752,540.00 2,112,400.00 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 72,000.00 77,500.00 79,000.00 78,000.00 -23.08 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 4,260.00 4,260.00 4,000.00 4,800.00 222.92 % 15,500

รวมค่าตอบแทน 76,260.00 81,760.00 83,000.00 82,800.00 75,500
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการเปิดÿอนภาษาอาเซียนใĀ้
กับประชาชนในเขตเทศบาลตําบลเมืองแกลง

0.00 53,380.00 2,130.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 63/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาใช้จŠายโครงการพัฒนาศักยภาพผĎ้นําชุมชน 0.00 145,080.00 422,280.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการเพิ่มพลังแĀŠงความÿุขและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผĎ้ÿĎงอายุ

197,715.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการยุติความรุนแรงตŠอÿตรี 0.00 0.00 25,150.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการลานวัฒนธรรมถนนคน
เดินเมืองแกลง

291,268.20 0.00 148,853.40 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการแลกเปลี่ยนเรียนรĎ้เพื่อ
ÿังคมผĎ้ÿĎงอายุ

0.00 149,290.00 195,455.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมอาชีพประชาชน
ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0.00 0.00 22,745.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมอาชีพเศรษฐกิจ
พอเพียงตามแนวพระราชดําริพระบาท
ÿมเด็จพระเจ้าอยĎŠĀัวฯ และÿŠงเÿริมอาชีพ
ประชาชน

73,495.00 55,720.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿํารวจและจัดเก็บข้อมĎล
พื้นฐาน

34,140.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

6,830.00 5,900.00 8,500.00 150,000.00 -83.33 % 25,000

โครงการครอบครัวÿัมพันธŤ 0.00 0.00 0.00 70,000.00 -100 % 0

โครงการเตรียมความพร้อมกŠอนÿĎงวัย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการเปิดÿอนภาษาอาเซียนใĀ้กับ
ประชาชนในเขตเทศบาลตําบลเมืองแกลง

0.00 0.00 0.00 60,000.00 0 % 60,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 64/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการแปรรĎปผลผลิตการเกษตร 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0 % 35,000

โครงการพัฒนาศักยภาพผĎ้นําชุมชน 0.00 0.00 0.00 280,000.00 60.71 % 450,000

โครงการลานวัฒนธรรมถนนคนเดินเมือง
แกลง

0.00 0.00 0.00 270,890.00 10.75 % 300,000

โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรĎ้เพื่อÿังคมผĎ้ÿĎง
อายุ

0.00 0.00 0.00 179,610.00 11.35 % 200,000

โครงการÿŠงเÿริมอาชีพทําไม้กวาด 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมอาชีพประชาชนตามแนว
ทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0.00 0.00 0.00 80,000.00 -37.5 % 50,000

โครงการอบรมความรĎ้ใĀ้กับผĎ้พิการ ผĎ้ดĎแลผĎ้
พิการ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0.00 3,038.80 2,140.00 5,000.00 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 603,448.20 412,408.80 827,253.40 1,155,500.00 1,160,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 4,984.00 9,975.00 4,995.00 5,000.00 0 % 5,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0.00 5,602.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 9,660.00 9,886.80 9,870.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 14,644.00 25,463.80 14,865.00 20,000.00 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 694,352.20 519,632.60 925,118.40 1,258,300.00 1,255,500

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 65/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ÿํานักงาน 0.00 0.00 0.00 8,700.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢค ÿําĀรับงาน
ประมวลผล 

0.00 0.00 0.00 22,000.00 -100 % 0

จัดซื้ออุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(Smart Card Reader)

0.00 0.00 0.00 700.00 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 4,560.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

คŠาซŠอมแซมบํารุงรักษาครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 4,560.00 0.00 36,400.00 5,000
รวมงบลงทุน 0.00 4,560.00 0.00 36,400.00 5,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 2,334,933.49 2,198,012.60 2,677,658.40 3,407,100.00 1,260,500
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,334,933.49 2,198,012.60 2,677,658.40 3,407,100.00 2,976,600

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 66/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 4,611.29 187,294.19 247,260.00 262,600.00 5.03 % 275,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,611.29 187,294.19 247,260.00 262,600.00 275,800
รวมงบบุคลากร 4,611.29 187,294.19 247,260.00 262,600.00 275,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 29,520.00 29,880.00 29,880.00 30,000.00 0 % 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 0.00 27,000.00 36,000.00 41,000.00 17.07 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 29,520.00 56,880.00 65,880.00 71,000.00 78,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 17,659.47 59,590.21 43,000.00 0.00 0 % 0

คŠากําจัดปลวก 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0 % 41,500

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0 % 18,500

คŠาเชŠาทรัพยŤÿิน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 67/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการกีฬาชุมชนÿัมพันธŤ 112,248.00 216,149.48 225,672.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการแขŠงขันกีฬาจักรยาน 123,450.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการแขŠงขันกีฬาÿัมพันธŤ 
(ĀนŠวยงานในอําเภอแกลง)

54,920.00 53,050.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการแขŠงขันบาÿเกตบอลเมือง
แกลง 

122,934.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการแขŠงขันฟุตซอล 172,918.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการคนแกลงแÿดงศิลป์ 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการงานประเพณีตักบาตรเท
โว

91,200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการจัดงานประเพณีวันลอย
กระทง 

419,820.63 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการจัดงานพิธีถวายดอกไม้
จันทรŤ ในงานพระราชพิธีพระราชทานเพลิง
พระศพ ÿมเด็จพระญาณÿังวร ÿมเด็จพระ
ÿังฆราช ÿกลมĀาÿังฆปรินายก

102,242.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 140,570.00 107,256.00 103,936.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการจัดงานวันเทศบาล 7,840.00 9,876.00 10,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 68/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาใช้จŠายโครงการจัดงานวันÿงกรานตŤ และ
วันผĎ้ÿĎงอายุแĀŠงชาติ

238,330.00 280,005.00 297,930.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการจัดพิธีตักบาตรข้าวÿาร
อาĀารแĀ้งในระĀวŠางพรรษา 3 ครั้ง

24,180.00 28,910.00 33,190.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการดนตรีเพื่อประชาชน 79,984.00 48,976.00 71,076.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการประเพณีทําบุญกลางบ้าน 3,799,294.46 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการพิธีตักบาตรข้าวÿาร
อาĀารแĀ้งวันขึ้นปีใĀมŠ

25,635.00 20,530.00 27,000.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการเยาวชนคนรักษŤถิ่น 0.00 0.00 8,195.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการวันพŠอแĀŠงชาติ 57,468.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการวันแมŠแĀŠงชาติ 70,815.20 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมกีฬาบาÿเกตบอล
เมืองแกลง

0.00 58,927.00 43,601.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมกีฬาฟุตซอล 0.00 120,288.00 143,620.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿืบÿานงานÿุนทรภĎŠ 0.00 9,900.00 9,000.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿืบÿานประเพณีตักบาตร
เทโวโรĀณะ

0.00 113,140.00 148,620.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿืบÿานประเพณีบุญกลาง
บ้าน

0.00 3,932,980.96 3,886,293.51 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿืบÿานประเพณีวันลอย
กระทง

0.00 86,334.00 164,184.70 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 69/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาใช้จŠายโครงการĀ้องÿมุดเพื่อประชาชน 31,070.00 30,820.00 29,390.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการอบรมดนตรีÿากล 0.00 48,390.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการอบรมมัคคุเทศกŤเมือง
แกลง

0.00 13,320.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0.00 17,185.00 4,000.00 50,000.00 -80 % 10,000

โครงการกีฬาชุมชนÿัมพันธŤ 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0 % 320,000

โครงการคนแกลงแÿดงศิลป์ 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0.00 0.00 0.00 151,674.00 31.86 % 200,000

โครงการจัดงานวันเทศบาล 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

โครงการจัดงานวันÿงกรานตŤ และวันผĎ้ÿĎง
อายุแĀŠงชาติ

0.00 0.00 0.00 289,437.50 3.65 % 300,000

โครงการจัดพิธีตักบาตรข้าวÿารอาĀารแĀ้ง
ในระĀวŠางพรรษา 3 ครั้ง

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

โครงการดนตรีเพื่อประชาชน 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0 % 80,000

โครงการพิธีตักบาตรข้าวÿารอาĀารแĀ้งวัน
ขึ้นปีใĀมŠ

0.00 0.00 0.00 29,840.00 67.56 % 50,000

โครงการเยาวชนคนรักษŤถิ่น 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 70/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาท
ÿมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดี ศรีÿินทรม
Āาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยĎŠĀัว 
(รัชกาลที่ 10)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 70,000

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา ÿมเด็จ
พระนางเจ้าÿุทิดา พัชรÿุธาพิมลลักษณ พระ
บรมราชินี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการวันเฉลิมพระชนมายุÿมเด็จพระเจ้า
อยĎŠĀัว (รัชกาลที่ 10)

0.00 0.00 0.00 70,000.00 -100 % 0

โครงการวันแมŠแĀŠงชาติ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมกีฬาบาÿเก็ตบอลเมืองแกลง 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000

โครงการÿŠงเÿริมกีฬาฟุตซอล 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0 % 150,000

โครงการÿŠงเÿริมÿนับÿนุนอนุรักษŤมรดกไทย
และเฉลิมพระเกียรติÿมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า กรมÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยาม
บรมราชกุมารี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 80,000

โครงการÿŠงเÿริมÿนับÿนุนอนุรักษŤมรดกไทย
และเฉลิมพระเกียรติÿมเด็จพระเทพรัตนราช
ÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี

0.00 0.00 0.00 22,500.00 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมÿนับÿนุนอนุรักษŤมรดกไทย
และเฉลิมพระเกียรติÿมเด็จพระเทพรัตนÿุดา
ÿยามบรมราชกุมารี ประจําปี2561

0.00 0.00 86,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 71/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการÿืบÿานงานÿุนทรภĎŠ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

โครงการÿืบÿานประเพณีตักบาตรเทโวโร
Āณะ

0.00 0.00 0.00 150,000.00 0 % 150,000

โครงการÿืบÿานประเพณีบุญกลางบ้าน 0.00 0.00 0.00 3,822,882.50 4.63 % 4,000,000

โครงการÿืบÿานประเพณีวันลอยกระทง 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0 % 250,000

โครงการĀ้องÿมุดเพื่อประชาชน 0.00 0.00 0.00 30,066.00 66.3 % 50,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 3,968.00 4,979.00 2,595.30 130,000.00 100 % 260,000

รวมค่าใช้สอย 5,696,546.76 5,307,606.65 5,337,303.51 5,936,400.00 6,500,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 0.00 7,485.00 27,500.00 7,500.00 0 % 7,500

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 39,127.76 7,057.72 17,508.90 50,000.00 0 % 50,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 2,990.00 3,930.00 19,944.00 8,000.00 25 % 10,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 49,915.50 25,712.10 48,631.00 125,000.00 -44 % 70,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0.00 1,800.00 3,910.00 0.00 0 % 0

วัÿดุกีฬา 0.00 2,000.00 0.00 3,000.00 0 % 3,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 20,440.00 29,998.85 9,960.00 10,000.00 0 % 10,000

วัÿดุการศึกษา 43,200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 155,673.26 77,983.67 127,453.90 203,500.00 150,500

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 72/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 708,075.77 785,817.69 1,020,746.44 1,432,200.00 0.2 % 1,435,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 708,075.77 785,817.69 1,020,746.44 1,432,200.00 1,435,000
รวมงบดĞาเนินงาน 6,589,815.79 6,228,288.01 6,551,383.85 7,643,100.00 8,163,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

จัดซื้อรถจักรยานยนตŤ 0.00 0.00 0.00 40,800.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องปรับแตŠงÿัญญาณเÿียง ระบบดิจิตอล 0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100 % 0

จัดซื้อชุดเครื่องขยายเÿียงกลางแจ้ง ขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 1000 วัตตŤ เพาเวอรŤมิกเซอรŤพร้อม
ติดตั้ง

0.00 0.00 0.00 324,000.00 -100 % 0

จัดซื้อชุดเครื่องเÿียงÿื่อการÿอน ขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 15 นิ้ว 

0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤกีฬา

คŠาจัดซื้อแป้นÿตรีทบาÿเก็ตบอล 0.00 162,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาจัดซื้ออุปกรณŤเครื่องเลŠนÿําĀรับออกกําลัง
กายและอุปกรณŤÿนามเด็กเลŠน

0.00 1,129,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 73/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้ออุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(Smart Card Reader)

0.00 0.00 0.00 700.00 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 39,800.00 0.00 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 1,291,000.00 39,800.00 470,500.00 50,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปการ

โครงการติดตั้งเครื่องออกกําลังกายและ
อุปกรณŤÿนามเด็กเลŠนพร้อมเทพื้นคอนกรีต

0.00 0.00 0.00 1,308,000.00 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมอาคารและปรับ
ปรุงภĎมิทัศนŤโดยรอบĀอประวัติเมืองแกลง 
และลานกีฬาÿุนทรโวĀาร (ชุมชนÿุนทร
โวĀาร)

0.00 0.00 0.00 552,000.00 -100 % 0

โครงการเปลี่ยนพื้นบล็อคยางพร้อมติดตั้ง
ÿนามเด็กเลŠนบริเวณÿนามกีฬาเฉลิมพระ
เกียรติ 80 พระพรรษา (ชุมชนโพธิ์เงิน)

0.00 0.00 0.00 552,000.00 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

36,000.00 0.00 217,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 36,000.00 0.00 217,000.00 2,412,000.00 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 74/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบลงทุน 36,000.00 1,291,000.00 256,800.00 2,882,500.00 50,000
งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 82,000.00 84,000.00 76,500.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานเทศกาลผลไม้และของดี
จังĀวัดระยอง

0.00 0.00 0.00 8,000.00 0 % 8,000

โครงการจัดงานเทศกาลผลไม้และของดี
อําเภอแกลง

0.00 0.00 0.00 60,000.00 0 % 60,000

โครงการÿนับÿนุนการจัดงานวันÿมเด็จพระ
เจ้าตากÿินมĀาราชจังĀวัดระยอง

0.00 0.00 0.00 14,000.00 0 % 14,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 195,000.00 125,000.00 125,000.00 0.00 0 % 0

เงินอุดĀนุนมĎลนิธิราชประชานุเคราะĀŤ 0.00 0.00 0.00 156,300.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 277,000.00 209,000.00 201,500.00 238,300.00 82,000
รวมงบเงินอุดหนุน 277,000.00 209,000.00 201,500.00 238,300.00 82,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

6,907,427.08 7,915,582.20 7,256,943.85 11,026,500.00 8,571,300

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 6,907,427.08 7,915,582.20 7,256,943.85 11,026,500.00 8,571,300

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 75/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 626,200.00 -100 % 0

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 0.00 0.00 0.00 523,400.00 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 1,399,100.00 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 104,900.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0.00 0.00 0.00 2,653,600.00 0
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 2,653,600.00 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0.00 0.00 0.00 43,500.00 4.83 % 45,600

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 53,500.00 55,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0.00 0.00 0.00 260,000.00 61.54 % 420,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 76/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0.00 0.00 0.00 13,000.00 -38.46 % 8,000

โครงการประชุมชี้แจงเตรียมความพร้อมใน
การประกาศใช้กฎĀมายผังเมืองรวมเมืองแก
ลง พ.ศ. 2561

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 473,000.00 578,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 0.00 0.00 0.00 8,000.00 25 % 10,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0 % 2,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0 % 300,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0 % 252,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0.00 0.00 0.00 1,300.00 -100 % 0

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 643,300.00 644,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 77/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0 % 140,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 140,000.00 140,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 1,309,800.00 1,417,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปการ

โครงการกŠอÿร้างทางเชื่อมระĀวŠางอาคาร
เรียนโรงเรียนอยĎŠเมืองแกลงวิทยา

0.00 0.00 0.00 390,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างÿถานที่รักษาผĎ้บาดเจ็บฉุก
เฉินจากการออกกําลังกายประจําÿนามกีฬา
เฉลิมพระเกียรติ 80 พระพรรษา (ชุมชนโพธิ์
เงิน)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 142,800

โครงการติดตั้งประตĎอาคารอนุบาลโรงเรียน
อยĎŠเมืองแกลงวิทยา

0.00 0.00 0.00 16,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 78/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการปรับปรุงตกแตŠงĀ้องวิทยาศาÿตรŤ
พร้อมครุภัณฑŤประจําĀ้องวิทยาศาÿตรŤ
โรงเรียนอยĎŠเมืองแกลงวิทยา

0.00 0.00 0.00 414,900.00 -100 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารเรือนพยาบาล
โรงเรียนอยĎŠเมืองแกลงวิทยา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 176,000

เงินชดเชยคŠางานÿิ่งกŠอÿร้างตามÿัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (คŠา K)

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -65 % 7,000

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ด้านข้างอาคารเรียนอนุบาลโรงเรียนอยĎŠเมือง
แกลงวิทยา

0.00 0.00 0.00 318,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างทŠอระบายน้ํา ถนนเทศบาล 
3 ซอย 6 บริเวณĀน้าโรงเรียนอนุบาลĀลาน
รัก (ชุมชนแกลงแกล้วกล้า)

0.00 0.00 0.00 422,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงซอย
Āนองกันเกรา 5 (ชุมชนมาบใĀญŠ)

0.00 0.00 0.00 2,600,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงซอยแยกจาก
ถนนบ้านนา ซอย 3 ตŠอจากของเดิม (บ้าน
คุณÿมชายถึงบ้านคุณจั่น)(ชุมชนโพธิ์เงิน)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 123,000

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงซอยแยกจาก
ถนนมาบใĀญŠĀลังĀ้องแถวคุณโอţ (ชุมชน
Āนองแตงโม)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,650,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 79/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงซอยแยกจาก
ถนนÿุนทรภĎŠ ซอย 7 (ซอยข้างบ้านตาฮะ)(ชุม
ชนพลงช้างเผือก)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,404,000

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงซอยแยกจาก
ถนนÿุนทรโวĀารซอย 9 (บ้านนาย
ประÿิทธิ์)(ชุมชนแĀลมทŠาตะเคียน)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 3,152,000

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงซอยแยกจาก
ถนนแĀลมยาง (ซอยบ้านนายยอด ชŠาง
เĀล็ก)(ชุมชนแĀลมยาง)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 295,000

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงซอยแยกจาก
ถนนแĀลมยาง ซอย 4 (ซอยบ้านนายจําลอง 
Āมั่นÿมัคร)(ชุมชนในยาง)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 115,000

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงซอยแยก
ระĀวŠางถนนมาบใĀญŠ ซอย 2 กับ ซอย 4 
(เÿ้นที่ 3) (ชุมชนมาบใĀญŠ)

0.00 0.00 0.00 664,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนเกาะ
ĀนองโบÿถŤ บริเวณĀลัง รพ.แกลง (ชุมชนใน
ยาง)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,399,000

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนข้างร้าน
เพิ่มเชียงกง (ตŠอจากของเดิม) (ชุมชนĀนอง
แĀวน)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 782,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 80/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนซอยข้าง
บ้านลุงอํานวย ยั่งยืน (ชุมชนแĀลมทŠา
ตะเคียน)

0.00 0.00 0.00 447,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนซอยข้าง
โรงเทียน (บ้านครĎมิตรจิต ตากมัจฉา) 
(ชุมชนพลงช้างเผือก)

0.00 0.00 0.00 475,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนซอยจัน
ทวิทยŤ (ชุมชนĀนองแตงโม)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 395,000

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนซอยบ้าน
ป้าÿงŠา ÿมัยมงคล ซอยแยกจากถนนบ้านนา 
ซอย 3(ชุมชนโพธิ์เงิน)

0.00 0.00 0.00 136,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนซอยแยก
จากถนนมาบใĀญŠ ซอย 4 
(ชุมชนมาบใĀญŠ)

0.00 0.00 0.00 586,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนซอยแยก
จากถนนศาลาตาผŠอง (Āลังร้านขายปุ๋ย) 
(ชุมชนĀนองแĀวน)

0.00 0.00 0.00 340,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนตŠอจาก
ของเดิมไปจรดคลองประแÿรŤ ซอยโรงเลื่อย 
(บ้านเฮียตุ้น) (ชุมชนดอนมะกอก)

0.00 0.00 0.00 622,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนนพเก้า 
ซอย 9 (ÿาย 3 ) (ชุมชนĀนองแตงโม)

0.00 0.00 0.00 540,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 81/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนพลงช้าง
เผือก ซอย 5 (ซอยข้างวัดพลงช้างเผือก) (ชุม
ชนพลงช้างเผือก)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 750,000

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนแยกจาก
ถนนบ้านบึง-แกลง (บริเวณĀน้าอีÿ
โคÿทŤเฟอรŤนิเทค จํากัด) (ชุมชนĀนองแĀวน)

0.00 0.00 0.00 978,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงรางระบายน้ํา 
คÿล.ยŠานชุมชน (ชุมชนแĀลมทŠาตะเคียน)

0.00 0.00 0.00 380,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงวางทŠอระบาย
น้ําบริเวณวงเวียนใน (ชุมชนÿุนทรโวĀาร)

0.00 0.00 0.00 60,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงเÿริมผิวจราจร 
(Overlay) ถนนĀนองกันเกรา ซอย 2 (ซอย
Āลังโรงงานญี่ปุśนไปคลองถม) (ชุมชนÿารนา
รถ)

0.00 0.00 0.00 3,044,000.00 -100 % 0

โครงการจัดทําเนินชะลอความเร็ว (ชุมชน
ดอนมะกอก, ชุมชนโพธิ์ทอง, ชุมชนĀนอง
แตงโม และชุมชนĀนองแĀวน)

0.00 0.00 0.00 105,000.00 -100 % 0

โครงการติดตั้งป้ายบอกชื่อแยกและป้ายชื่อ
ซอย (ชุมชนโพธิ์เงิน ชุมชนÿุนทรโวĀาร และ
ชุมชนĀนองกระโดง)

0.00 0.00 0.00 96,000.00 -100 % 0

โครงการติดตั้งป้ายบอกทางในเขตชุมชน 
(ชุมชนÿุนทรโวĀารและชุมชนโพธิ์เงิน)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 250,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 82/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการตีเÿ้นจราจรด้วยÿีเทอรŤโมพลาÿติก 
บริเวณเขตชุมชนเทศบาลตําบลเมืองแกลง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 400,000

โครงการปรับปรุงถนนโพธิ์ทองไปบรรจบ
ถนนÿุขุมวิท (ชุมชนแĀลมยาง, ชุมชนในยาง, 
ชุมชนโพธิ์ทอง และชุมชนÿุนทรโวĀาร)

0.00 0.00 0.00 3,340,000.00 -100 % 0

โครงการปรับปรุงพื้นลĎŠวิ่งÿนามฟุตบอล 
(ชุมชนโพธิ์เงิน)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,450,000

โครงการปรับปรุงภĎมิทัศนŤถนนĀนองกันเกรา 
(ชุมชนมาบใĀญŠ และชุมชนÿารนารถ)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 4,100,000

โครงการปรับปรุงลานพื้นระเบียงศาลาเก้า
เĀลี่ยม (ชุมชนโพธิ์เงิน)

0.00 0.00 0.00 2,700,000.00 -100 % 0

โครงการปรับปรุงเÿริมผิวจราจร (Overlay) 
ตŠอจากของเดิมถึงบ้านĀมอน้อยถนนมาบ
ใĀญŠ ซอย 5 (ชุมชนĀนองแตงโม)

0.00 0.00 0.00 278,000.00 -100 % 0

โครงการปรับปรุงเÿริมผิวจราจร Overlay 
ถนนเทศบาล 1 และ ถนนเทศบาล 1 ซอย 7 
(ชุมชนÿุนทรโวĀารและชุมชนแกลงแกล้ว
กล้า)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,800,000

โครงการวางทŠอระบายน้ํา ถนนเทศบาล 3 
ซอย 1 (ชุมชนแกลงแกล้วกล้า)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 276,000

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 83/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการวางทŠอระบายน้ําพร้อมรางวี คÿล. 
ทั้ง 2 ฝั่ง ซอยแยกจากถนนÿุนทรภĎŠ 5 (ซอย
ÿิงขร เชื่อมตŠอซอยบ้านนายĀยง กล้าĀาญ) 
(ชุมชนĀนองกระโดง)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,659,000

โครงการวางทŠอระบายน้ําพร้อมรางวี คÿล
.ทั้ง 2 ฝั่ง พร้อมเÿริมผิวจราจร (Overlay) 
แอÿฟัลติกคอนกรีต ถนนเกาะĀนองโบÿถŤ 
(ชŠวงที่ 1) (ชุมชนในยาง)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,350,000

เงินชดเชยคŠางานÿิ่งกŠอÿร้างตามÿัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (คŠา K)

0.00 0.00 0.00 80,000.00 0 % 80,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 19,051,900.00 27,755,800
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 19,151,900.00 27,855,800

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 0.00 0.00 0.00 23,115,300.00 29,273,400
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 0.00 0.00 23,115,300.00 29,273,400

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 754,632.00 769,648.00 749,558.00 883,700.00 0.25 % 885,900

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 0.00 0.00 40,000.00 -11.25 % 35,500

เงินชŠวยเĀลืองบประมาณรายจŠายเฉพาะการประปา 0.00 0.00 11,533,000.00 1,259,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 84/85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ 0.00 16,111,900.00 16,725,000.00 21,302,400.00 1.06 % 21,528,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0.00 2,593,600.00 2,691,900.00 3,360,000.00 0 % 3,360,000

เบี้ยยังชีพผĎ้ปśวยเอดÿŤ 180,000.00 185,500.00 166,000.00 210,000.00 -8.57 % 192,000

ÿํารองจŠาย 29,400.00 0.00 0.00 2,035,500.00 62.22 % 3,302,000

รายจŠายตามข้อผĎกพัน 1,368,450.41 1,181,726.52 1,417,188.13 0.00 0 % 0

กองทุนĀลักประกันÿุขภาพระดับท้องถิ่นĀรือ
พื้นที่

0.00 0.00 0.00 420,000.00 11.57 % 468,600

คŠาใช้จŠายในการจัดการจราจร 0.00 0.00 0.00 188,300.00 38.29 % 260,400

คŠาบํารุงÿันนิบาตเทศบาล 0.00 0.00 0.00 213,700.00 12.4 % 240,200

เงินÿมทบกองทุนÿิ่งแวดล้อม 0.00 0.00 0.00 200,000.00 25 % 250,000

เงินชŠวยพิเศษ 0.00 0.00 173,520.00 127,000.00 -60.63 % 50,000

เงินÿมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

1,982,000.00 2,088,980.00 2,337,624.00 2,438,410.00 -0.46 % 2,427,300

เงินชŠวยคŠาครองชีพผĎ้รับบํานาญ (ชคบ.) 136,260.00 136,260.00 136,260.00 136,300.00 0 % 136,300

เงินบําเĀน็จลĎกจ้างประจํา 171,468.00 1,903,107.00 1,472,710.00 2,660,842.00 -53.3 % 1,242,600

รวมงบกลาง 4,622,210.41 24,970,721.52 37,402,760.13 35,475,152.00 34,378,800
รวมงบกลาง 4,622,210.41 24,970,721.52 37,402,760.13 35,475,152.00 34,378,800
รวมงบกลาง 4,622,210.41 24,970,721.52 37,402,760.13 35,475,152.00 34,378,800

รวมแผนงานงบกลาง 4,622,210.41 24,970,721.52 37,402,760.13 35,475,152.00 34,378,800
รวมทุกแผนงาน 100,379,370.31 119,192,185.89 135,271,743.09 183,442,110.00 182,888,800

วันที่พิมพŤ : 11/10/2562  11:17 Āน้า : 85/85



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563

đทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง

อĞาđภอ ĒÖลง   จังĀวัดระยอง

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 182,888,800 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 28,174,400 บาท

งบบุคลากร รวม 18,900,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 4,427,000 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 1,133,300 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀ้ÖับนายÖđทศมนตรี /รองนายÖ
đทศมนตรี 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือนđงิน
ค่าตอบĒทนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่นของนายÖđทศมนตรี 
รองนายÖđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภา
đทศบาล 
สมาชิÖสภาđทศบาล đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี ĒละÖารจ่ายค่าđบี้ยประชุมÖรรมÖารสภาđทศบาล 
พ.ศ. 2554 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 คĞานวณจาÖ
รายได้ตามงบÖารđงินประจĞาปŘ (งบĒสดงผลÖารดĞาđนินงานที่จ่าย
จาÖđงินรายรับ) ของปŘงบประมาณที่Ēล้วมา (2561) ทั้งนี้ไม่รวม
đงินÖĎ้ đงินสะสมĒละđงินอุดĀนุนทุÖประđภท จĞานวน 
201,372,043.25 บาท คงđĀลือ 143,818,847.91 บาท

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 1/225



đงินค่าตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀน่งนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 270,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀน่งใĀ้ÖับนายÖ
đทศมนตรี
/รองนายÖđทศมนตรี 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือน 
đงินค่าตอบĒทนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่นของนายÖđทศมนตรี 
รองนายÖđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภา
đทศบาล 
สมาชิÖสภาđทศบาล đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี ĒละÖารจ่ายค่าđบี้ยประชุมÖรรมÖารสภาđทศบาล 
พ.ศ. 2554 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 คĞานวณจาÖ
รายได้ตามงบÖารđงินประจĞาปŘ (งบĒสดงผลÖารดĞาđนินงานที่จ่าย
จาÖđงินรายรับ) ของปŘงบประมาณที่Ēล้วมา (2561) ทั้งนี้ไม่รวม
đงินÖĎ้ đงินสะสมĒละđงินอุดĀนุนทุÖประđภท จĞานวน 
201,372,043.25 บาท คงđĀลือ 143,818,847.91 บาท 

đงินค่าตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 270,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนพิđศษใĀ้ÖับนายÖđทศมนตรี /
รองนายÖđทศมนตรี
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือน 
đงินค่าตอบĒทนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่นของนายÖđทศมนตรี 
รองนายÖđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภา
đทศบาล 
สมาชิÖสภาđทศบาล đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี ĒละÖารจ่ายค่าđบี้ยประชุมÖรรมÖารสภาđทศบาล 
พ.ศ. 2554 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 คĞานวณจาÖ
รายได้ตามงบÖารđงินประจĞาปŘ (งบĒสดงผลÖารดĞาđนินงานที่จ่าย
จาÖđงินรายรับ) ของปŘงบประมาณที่Ēล้วมา (2561) ทั้งนี้ไม่รวม
đงินÖĎ้ đงินสะสมĒละđงินอุดĀนุนทุÖประđภท จĞานวน 
201,372,043.25 บาท คงđĀลือ 143,818,847.91 บาท 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 2/225



đงินค่าตอบĒทนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารส่วนตĞาบล

จĞานวน 324,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนใĀ้ÖับđลขานุÖารนายÖđทศมนตรี / 
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือน 
đงินค่าตอบĒทนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่นของนายÖđทศมนตรี 
รองนายÖđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภา
đทศบาล 
สมาชิÖสภาđทศบาล đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี ĒละÖารจ่ายค่าđบี้ยประชุมÖรรมÖารสภาđทศบาล 
พ.ศ. 2554 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 คĞานวณจาÖ
รายได้ตามงบÖารđงินประจĞาปŘ (งบĒสดงผลÖารดĞาđนินงานที่จ่าย
จาÖđงินรายรับ)ของปŘงบประมาณที่Ēล้วมา (2561) ทั้งนี้ไม่รวม
đงินÖĎ้ đงินสะสมĒละđงินอุดĀนุนทุÖประđภท จĞานวน 
201,372,043.25 บาท คงđĀลือ 143,818,847.91 บาท 

đงินค่าตอบĒทนสมาชิÖสภาองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น จĞานวน 2,429,700 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนประธานสภาฯ /รองประธาน
สภาฯ / 
สมาชิÖสภาองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือน 
đงินค่าตอบĒทนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่นของนายÖđทศมนตรี 
รองนายÖđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภา
đทศบาล 
สมาชิÖสภาđทศบาล đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี ĒละÖารจ่ายค่าđบี้ยประชุมÖรรมÖารสภาđทศบาล 
พ.ศ.2554 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 คĞานวณจาÖ
รายได้ตามงบÖารđงินประจĞาปŘ (งบĒสดงผลÖารดĞาđนินงานที่จ่าย
จาÖđงินรายรับ) ของปŘงบประมาณที่Ēล้วมา (2561) ทั้งนี้ไม่รวม
đงินÖĎ้ đงินสะสมĒละđงินอุดĀนุนทุÖประđภท จĞานวน 
201,372,043.25 บาท คงđĀลือ 143,818,847.91 บาท 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 3/225



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 14,473,500 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 11,046,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนĒละđงินตอบĒทนพิđศษÖรณีđงินđดือน
đต็มขั้นของพนัÖงานđทศบาลพร้อมđงินปรับปรุงđงินđดือน 

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงาน จĞานวน 215,900 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานĒละ
đงินที่ปรับđพิ่มตามคุณวุฒิÖารศึÖษาของพนัÖงานđทศบาล
- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มสĞาĀรับตĞาĒĀน่งที่มีđĀตุพิđศษของผĎ้ปฏิบัติ
งาน
ด้านÖฎĀมายตĞาĒĀน่งนิติÖร (พ.ต.Ö.)

đงินประจĞาตĞาĒĀน่ง จĞานวน 324,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀน่งปลัดđทศบาล รองปลัดđทศบาล 
ĀัวĀน้าสĞานัÖปลัดđทศบาล ĀัวĀน้าฝśายฯ ผĎ้อĞานวยÖารÖอง
วิชาÖาร
ĒละĒผนงาน ĀัวĀน้าฝśายบริĀารงานทั่วไป ĀัวĀน้าฝśายĒผนงาน
Ēละงบประมาณ ผĎ้อĞานวยÖารÖองคลัง ĒละĀัวĀน้าฝśาย
บริĀารงานคลัง ที่มีสิทธิได้รับตามระđบียบฯ 

ค่าตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 2,641,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทน đงินค่าปรับปรุงค่าตอบĒทนĒละ
ค่าตอบĒทนพิđศษของพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ พนัÖงานจ้างทั่ว
ไป 

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 161,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ พนัÖงานจ้างทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 4/225



đงินอื่นๆ จĞานวน 84,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนรายđดือนของปลัดđทศบาล

งบดĞาเนินงาน รวม 7,710,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 632,000 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 400,000 บาท

ค่าตอบĒทนคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้ง
- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนคณะÖรรมÖารในÖารดĞาđนินÖารđลือÖ
ตั้ง
ท้องถิ่น ที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้ปฏิบัติงานđÖี่ยวÖับÖารđลือÖตั้งฯ Ēละ
ค่าตอบĒทนอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3675 
ลงวันที่ 6 ÖรÖฎาคม 2561 đรื่อง ÖารซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติ 
Öารตั้งงบประมาณđพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินÖารđลือÖตั้ง

ค่าđบี้ยประชุม จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยประชุมของÖรรมÖารที่สภาđทศบาลĒต่งตั้ง
ขึ้น 
ÖรรมÖารต่าง ๆ ĒละÖารประชุมต่าง ๆ ตามระđบียบว่าด้วยÖารนี้ 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 5/225



ค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĒÖ่
พนัÖงานđทศบาล/พนัÖงานจ้าง ที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้มาปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร 
- đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĒÖ่
đจ้าĀน้าที่ผĎ้ปฏิบัติงานđÖี่ยวÖับÖารđลือÖตั้งฯ ที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้
ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่าย
đงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3675 
ลงวันที่ 6 ÖรÖฏาคม 2561 đรื่อง ÖารซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติ 
Öารตั้งงบประมาณđพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินÖารđลือÖตั้ง
ท้องถิ่น

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 72,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้ĒÖ่พนัÖงานđทศบาล ที่มีสิทธิđบิÖได้
ตามระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2562  Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของผĎ้บริĀาร/พนัÖงาน
ĒละลĎÖจ้างประจĞาที่มีสิทธิđบิÖได้
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 6/225



ค่าใช้สอย รวม 4,578,400 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 326,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖาร
อย่างใดอย่างĀนึ่งซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบÖารดัดĒปลง ต่อđติม 
đสริมสร้างครุภัณฑ์ Āรือสิ่งÖ่อสร้าง ĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบ
ของผĎ้รับจ้าง  đช่น ค่าบริÖาร ค่าจ้างđĀมาĒรงงานทĞาของต่างๆ 
ค่าทาสีตีđส้นđนินชะลอความđร็ว ค่าใช้อื่นๆที่đÖี่ยวข้อง

ค่าธรรมđนียมต่างๆ จĞานวน 2,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมต่างๆ ตามระđบียบฯ 

ค่าđบี้ยประÖัน จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทĞาประÖันภัยรถราชÖาร ได้ĒÖ่ รถส่วนÖลาง 
รถประจĞาตĞาĒĀน่ง Ēละรถรับรอง ที่đทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง
ได้มาโดยÖารซื้อ ÖารรับบริจาคĀรือได้รับความช่วยđĀลือ Ēละ
ได้ขึ้นทะđบียนđป็นครุภัณฑ์ของđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลงđพื่อใช้
ในÖารปฏิบัติราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดทĞาประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 7/225



โครงÖารจ้างđĀมาđจ้าĀน้าที่รัÖษาความปลอดภัยสนามÖีฬาđฉลิมพระ
đÖียรติ 80 พระพรรษา

จĞานวน 540,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาđจ้าĀน้าที่รัÖษาความปลอดภัยสนาม
Öีฬา
đฉลิมพระđÖียรติ 80 พระพรรษา 
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
        มาตรา 50(1) รัÖษาความสงบđรียบร้อยของประชาชน
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
        ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
        ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞา
ปŘ
        ที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) Āน้าที่ 182 
ลĞาดับที่ 1

โครงÖารจ้างđĀมาđจ้าĀน้าที่รัÖษาความปลอดภัยอาคารสĞานัÖงาน
đทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง

จĞานวน 108,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารรัÖษาความปลอดภัยอาคาร
สĞานัÖงานđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง  
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
        มาตรา 50(1) รัÖษาความสงบđรียบร้อยของประชาชน
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
        ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
        ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞา
ปŘ
        ที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) Āน้าที่ 182 
ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 8/225



โครงÖารจ้างđĀมาดĎĒลรัÖษาความสะอาดĀมĎ่อาคารลดโลÖร้อน จĞานวน 108,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาดĎĒลรัÖษาความสะอาดĀมĎ่อาคาร
ลดโลÖร้อน ปฏิบัติงานในวันจันทร์-อาทิตย์ วันละ 8 ชั่วโมง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) Āน้าที่ 192
ลĞาดับที่ 3

โครงÖารจ้างđĀมาดĎĒลรัÖษาความสะอาดอาคารสĞานัÖงานđทศบาล
ตĞาบลđมืองĒÖลง

จĞานวน 216,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาดĎĒลรัÖษาความสะอาดอาคารสĞานัÖงาน
đทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง จĞานวน 2 คน ปฏิบัติงานใน
วันจันทร์-อาทิตย์ วันละ 8 ชั่วโมง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) Āน้าที่ 192
ลĞาดับที่ 1

โครงÖารจ้างđĀมาดĎĒลรัÖษาความสะอาดอาคารĀอประวัติ (อาคาร
Ā้องสมุด)

จĞานวน 108,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาดĎĒลรัÖษาความสะอาดอาคารĀอประวัติ
(อาคารĀ้องสมุด) ปฏิบัติงานในวันจันทร์-อาทิตย์ วันละ 8 ชั่วโมง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) Āน้าที่ 192
ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 9/225



โครงÖารđช่าđครื่องถ่ายđอÖสาร จĞานวน 120,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาđช่าđครื่องถ่ายđอÖสาร 
อัตรา 7,000 บาท/đดือน ปริมาณÖารถ่ายขั้นต่Ğา 
20,000 Ēผ่น/đดือน Ēผ่นที่ 20,001 ขึ้นไป ค่าบริÖาร
Ēผ่นละ 0.30 บาท จĞานวน 120,000 บาท
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) Āน้าที่ 216
ลĞาดับที่ 9

รายจ่ายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จĞานวน 250,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 10/225



- ค่ารับรองในÖารต้อนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล     
จĞานวน  150,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่ารับรองในÖารต้อนรับบุคคลĀรือคณะบุคคลที่มา
นิđทศงาน, ตรวจงานĀรือđยี่ยมชม ĀรือทัศนศึÖษาดĎงานÖิจÖาร
ของđทศบาลฯ ĒละใĀ้รวมถึงผĎ้đข้าร่วมประชุมอื่น ๆ Ēละđจ้าĀน้าที่
ที่đÖี่ยวข้องซึ่งđข้าร่วมประชุม Ēละท้องถิ่น โดยคĞานวณตั้งจ่ายได้
ไม่đÖินร้อยละ 1 ของรายได้จริงของปŘงบประมาณที่ล่วงมา 
โดยไม่รวมđงินอุดĀนุนđฉพาะÖิจ đงินÖĎ้ đงินจ่ายขาดđงินสะสม Ēละ
đงินที่มีผĎ้อุทิศใĀ้ วิธีคĞานวณรายรับจาÖงบประมาณของ
ปŘที่ล่วงมาĒล้ว (ปŘ 2561)จĞานวน 201,372,043.25 บาท ĀัÖด้วย
đงินอุดĀนุนฯ ตามวรรคÖ่อน จĞานวน 57,553,195.34 บาท 
คงđĀลือ 143,818,847.91 บาท คิดไม่đÖินร้อยละ1 đป็นđงิน 
1,438,188.48 บาท ปัดđศษđป็นđงิน 1,438,189 บาท 
Ēต่ขอตั้งđพียง 150,000 บาท 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.4/ว 2381 
ลงวันที่ 28 ÖรÖฎาคม 2548  đรื่อง Öารตั้งงบประมาณĒละ
ÖารđบิÖจ่ายđงินค่ารับรองĀรือค่าđลี้ยงรับรองขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น 

-ค่าđลี้ยงรับรองในÖารประชุมสภาท้องถิ่นĀรือคณะ
ÖรรมÖาร                
จĞานวน 100,000  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀาร đครื่องดื่มต่างๆในÖารđลี้ยงรับรองĒละ
ค่าบริÖารอื่นๆซึ่งจĞาđป็นต้องจ่ายđÖี่ยวÖับÖารđลี้ยงรับรอง
ในÖารประชุมสภาđทศบาลĀรือคณะÖรรมÖารĀรือ
คณะอนุÖรรมÖารที่ได้รับÖารĒต่งตั้งตามÖฎĀมายĀรือตาม
ระđบียบ
ĀรือĀนังสือสั่งÖารของÖระทรวงมĀาดไทยĀรือÖารประชุม
ระĀว่าง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นÖับองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นĀรือ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นÖับรัฐวิสาĀÖิจ ตั้งจ่ายตามĀลัÖđÖณฑ์
Ēละอัตรา ที่ÖระทรวงมĀาดไทยÖĞาĀนด
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381
ลงวันที่ 28 ÖรÖฎาคม 2548 đรื่อง Öารตั้งงบประมาณĒละ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 11/225



ÖารđบิÖจ่ายđงินค่ารับรองĀรือค่าđลี้ยงรับรองขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ.ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางพิđศษ ค่า
ธรรมđนียม
ในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ đช่น ค่าลงทะđบียนอบรม
ĀลัÖสĎตรต่าง ๆ ค่าลงทะđบียนÖารประชุมใĀญ่สันนิบาตđทศบาล 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้องตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย 
ว่าด้วยรายจ่ายขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นđÖี่ยวÖับค่าบĞารุง
สมาคม พ.ศ.2555 ของคณะผĎ้บริĀาร สมาชิÖสภาđทศบาล
ปลัดđทศบาล ĒละพนัÖงาน/พนัÖงานจ้างĒละผĎ้ที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้
đดินทางไปราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 12/225



โครงÖารจ้างนัÖđรียน/นัÖศึÖษา จĞานวน 300,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจ้างนัÖđรียน/นัÖศึÖษา 
ช่วงปŗดภาคÖารศึÖษาĀรือนอÖđวลาราชÖาร đพื่อดĞาđนินÖารตาม
โครงÖารĒละÖิจÖรรมที่đทศบาลฯ ÖĞาĀนด đช่น ÖิจÖรรมด้านÖาร
พัฒนาđด็Ö งานสĞารวจĒละจัดđÖ็บข้อมĎล ĒละÖิจÖรรมอื่นที่đĀมาะ
สม
ตามที่ได้รับมอบĀมาย
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
        มาตรา 51(5) บĞารุงĒละส่งđสริมÖารทĞามาĀาÖินของราษฎร
    2. ระđบียบÖระทรวงÖารคลัง ด่วนที่สุด ที่ Öค 0406.4/ว30 
        ลงวันที่ 3 đมษายน 2558 đรื่อง ÖารđบิÖจ่ายค่าตอบĒทน
        นัÖđรียน นัÖศึÖษา ที่ช่วยปฏิบัติงานราชÖาร Ēละที่ĒÖ้ไข
        đพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) Āน้าที่ 182
ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 13/225



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖรของđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม สัมมนา ĒละทัศนศึÖษา
ดĎงาน ตามโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพของบุคลาÖรของđทศบาล
ตĞาบลđมืองĒÖลง ของคณะผĎ้บริĀาร สมาชิÖสภาđทศบาล 
พนัÖงานđทศบาล พนัÖงานครĎđทศบาล ลĎÖจ้างประจĞา Ēละ
พนัÖงานจ้างของđทศบาล จĞานวน 220 คน đช่น ค่าสมนาคุณ
วิทยาÖร
ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่า
วัสดุอุปÖรณ์
ที่ใช้ในÖารฝึÖอบรม ค่ายานพาĀนะ Ēละค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง  
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
        มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริม Ēละสนับสนุน
        ÖารจัดÖารศึÖษา ศาสนา ĒละÖารฝึÖอบรมใĀ้ĒÖ่
ประชาชน 
        รวมทั้งÖารจัดÖารĀรือสนับสนุนÖารดĎĒลĒละพัฒนาđด็Ö
đล็Ö 
    2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
        ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 
        Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2562) Āน้าที่ 214
ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 14/225



โครงÖารรับđสด็จพระบรมวงศ์ศานุวงศ์ จĞานวน 300,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดđตรียมÖารรับđสด็จ
พระบรมวงศ์ศานุวงศ์ทุÖพระองค์đป็นไปด้วยความđรียบร้อย
ĒละสมพระđÖียรติĒละประชาชนได้ĒสดงออÖถึงความจงรัÖภัÖดี
ต่อสถาบันพระมĀาÖษัตริย์ đช่น ค่ารับรองในÖารประชุม
đตรียมความพร้อมในÖารรับđสด็จฯ ค่าจัดđตรียมสถานที่ที่ใช้
ในÖารรับđสด็จฯ ค่ารับรองประชาชนĒละđจ้าĀน้าที่ของ
Āน่วยงานต่างๆที่đข้าร่วมรับđสด็จฯ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่าย
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬา
đข้าร่วมÖารĒข่งขันÖีฬาของ องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2562) Āน้าที่ 213 
ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 15/225



โครงÖารđลือÖตั้งนายÖđทศมนตรี/สมาชิÖสภาđทศบาลตĞาบลđมือง
ĒÖลง

จĞานวน 820,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารđลือÖตั้งนายÖđทศมนตรี
/สมาชิÖสภาđทศบาล đช่น ค่าวัสดุอุปÖรณ์ đครื่องđขียน Ēบบพิมพ์
ในÖารđลือÖตั้ง ค่าใช้จ่ายในÖารจัดประชุมอบรมบุคลาÖร
ÖารđลือÖตั้ง ค่าอาĀารĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม 
ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปรับบัตรđลือÖตั้ง ค่าป้ายวันรับสมัคร/
วันอบรม/วันđลือÖตั้ง ฯลฯ ค่าป้ายประÖาศผลÖารđลือÖตั้ง 
ค่าป้ายÖระดานนับคะĒนนผลÖารđลือÖตั้ง ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
ÖารđลือÖตั้ง ค่าจ้างĒละอุปÖรณ์đขียนป้ายคะĒนน ค่าจัดพิมพ์บัตร
đลือÖตั้ง/บัตรđลือÖตั้งตัวอย่าง ฯลฯ รวมทั้งค่าขนส่ง ค่าจัดพิมพ์
บัญชีรายชื่อผĎ้มีสิทธิđลือÖตั้ง/ผĎ้đสียสิทธิđลือÖตั้ง ค่าจัดพิมพ์/ทĞา
สĞาđนา
ถ่ายđอÖสาร Āนังสือ ประÖาศ ระđบียบ ข้อÖĞาĀนด คĎ่มือđÖี่ยวÖับ
ÖารđลือÖตั้งสมาชิÖสภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น Ēบบพิมพ์
ต่างๆ 
ค่าđช่าอุปÖรณ์Ēละđครื่องใช้สĞานัÖงาน ค่าĒบบพิมพ์รายงานใน
วันđลือÖตั้ง ค่าđช่าđครื่องđสียง/đครื่องไฟฟ้า ค่าโทรศัพท์ ค่า
ไปรษณีย์ 
ค่าđบี้ยđลี้ยง ค่าพาĀนะ Ēละค่าđช่าที่พัÖ ของผĎ้อĞานวยÖารÖาร
đลือÖตั้ง
ประจĞาđทศบาลĀรือคณะÖรรมÖารđลือÖตั้งประจĞาđทศบาล ค่าđช่า
đต็นท์ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 3675 
ลงวันที่ 6 ÖรÖฎาคม 2561 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติ 
Öารตั้งงบประมาณđพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินÖารđลือÖตั้ง
ท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2562) Āน้าที่ 216 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 16/225



โครงÖารส่งđสริมÖารปÖครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมĀา
Öษัตริย์ทรงđป็นประมุข ĒละÖารธĞารงไว้ซึ่งสถาบันĀลัÖของชาติใน
ระดับพื้นที่

จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม ตามโครงÖารส่งđสริม
ÖารปÖครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมĀาÖษัตริย์
ทรงđป็นประมุข ĒละÖารธĞารงไว้ซึ่งสถาบันĀลัÖของชาติ
ในระดับพื้นที่ ของคณะผĎ้บริĀาร สมาชิÖสภาđทศบาล 
ĀัวĀน้าส่วนÖารงาน พนัÖงานĒละลĎÖจ้างประจĞา พนัÖงานจ้าง 
Ēละประชาชน đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงÖารฯ 
ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารอบรม ค่าอาĀารว่าง Ēละđครื่องดื่มสĞาĀรับ
ผĎ้đข้ารับÖารอบรมฯ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2562) Āน้าที่ 217
 ลĞาดับที่ 12

โครงÖารส่งđสริมÖารđรียนรĎ้ตามรอยพ่อĀลวง ศĎนย์พระมĀาชนÖ
đทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง

จĞานวน 570,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารอบรมĒละศึÖษาดĎงาน đช่น 
ค่ายานพาĀนะ ค่าอาĀารÖลางวัน ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม 
ค่าป้ายโครงÖารฯ ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารอบรมฯ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
        ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
        Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
    2. Āนังสือองค์ÖารบริĀารส่วนจังĀวัดระยอง ด่วนที่สุด 
        ที่ รย 51003.4/ว 4985 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2560
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2562) Āน้าที่ 213
ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 17/225



โครงÖารอบรมร่วมใจประĀยัดไฟฟ้า จĞานวน 70,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมĒละทัศนศึÖษาดĎงานตาม
โครงÖารอบรมร่วมใจประĀยัดไฟฟ้าของคณะผĎ้บริĀาร 
สมาชิÖสภาđทศบาล พนัÖงานđทศบาล ĒละพนัÖงานจ้างตลอดจน
นัÖđรียน นัÖศึÖษาที่đข้าร่วมโครงÖาร đช่น ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่าง
Ēละđครื่องดื่ม ค่าป้ายไวนิล ค่าÖรอบรĎปไม้ ค่าวัสดุอุปÖรณ์
ในÖารจัดอบรม ค่าđช่าđครื่องđสียง ค่ายานพาĀนะ
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2562) Āน้าที่ 213
ลĞาดับที่ 3

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 250,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ đช่น รถยนต์ รถจัÖรยานยนต์ รถราง 
รถจัÖรยาน 3 ล้อ đครื่องคอมพิวđตอร์ ปริ้นđตอร์ โทรศัพท์ 
đครื่องปรับอาÖาศ อาคารสĞานัÖงาน Ēละอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 0746 
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 18/225



ค่าวัสดุ รวม 1,364,500 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
    - ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
    - ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา 
ซองđอÖสาร ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปริ้นท์ ฯลฯ
- đป็นไปตามÖับĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
    - ค่าวัสดุคงทน đช่น ไมโครโฟน ฯลฯ
    - ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ค่าĀลอดไฟฟ้า ฟŗวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ
    - ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น  ผังĒสดงวงจร
ต่างๆ ฯลฯ 
ĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 40,000 บาท

 đพื่อจ่ายđป็น
    - ค่าวัสดุคงทน đช่น ÖรอบรĎป มีด ถาด ĒÖ้วน้Ğา จานรอง ฯลฯ
    - ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ผงซัÖฟอง สบĎ่ ไม้Öวาด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 19/225



วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
    - ค่าวัสดุคงทน đช่น ไม้ต่างๆ อ่างล้างมือ โถส้วม ฯลฯ
    - ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปĎนซีđมนต์  Öระđบื้อง สี Ēปรงทาสี 
สีจราจร ฯลฯ
    - ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น ท่อน้ĞาĒละ
อุปÖรณ์ประปา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จĞานวน 119,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
    - ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง Öรวยจราจร ÖระจÖโค้งมน 
สัญญาณไฟÖระพริบ สัญญาณไฟฉุÖđฉิน ฯลฯ
    - ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถยนต์ น้ĞามันđบรÖ ฟŗล์มÖรอง
Ēสง 
น๊อตĒละสÖรĎ ฯลฯ 
    - ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์ 
พวงมาลัย đบรÖ Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 20/225



วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จĞานวน 480,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
    - ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันจาร
บี 
น้Ğามันđครื่อง Ö๊าซ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ ĒละĀนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็น
    - ค่าวัสดุคงทน đช่น ขาตั้งÖล้อง đลนส์ซĎม ฯลฯ
    - ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น พĎ่Öัน สี Öระดาษđขียน
โปสđตอร์  ฟŗล์ม 
ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ รĎปสีĀรือขาวดĞาที่ได้จาÖÖารล้าง อัด 
ขยาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 21/225



วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็น
    - ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
    - ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
    - ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุอื่น จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
    - ค่าวัสดุคงทน đช่น มิđตอร์น้Ğา มิđตอร์ไฟฟ้า ตะĒÖรงÖันสวะ 
Āัวđชื่อมĒÖ๊ส Āัววาล์วđปŗด-ปŗดĒÖ๊ส Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,136,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 650,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าในสĞานัÖงานĒละในสถานที่ราชÖาร
ต่างๆ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค 

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 70,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ĞาประปาในสĞานัÖงานĒละในสถานที่
ราชÖารต่าง ๆ ฯลฯ 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 22/225



ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์ในÖารติดต่อทางราชÖารรวมถึง
ค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖล่าวĒละค่าใช้จ่ายที่đÖิดขึ้น
đÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร đช่น ค่าđช่าđครื่อง, ค่าđช่าĀมายđลข
โทรศัพท์, 
ค่าบĞารุงรัÖษาสาย ฯลฯ 

ค่าบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าฝาÖส่งไปรษณีย์ ค่าโทรđลข ค่าธนาณัติ 
ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ ค่าธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบ
บริĀารÖารđงินÖารคลังภาครัฐĒบบอิđล็ÖทรอนิÖส์ (GSMIS) ฯลฯ 

ค่าบริÖารสื่อสารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 166,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđป็นสมาชิÖอินđตอร์đน็ตĒละ
อินđตอร์đน็ตความđร็วสĎง đช่น ค่าธรรมđนียม ค่าสมาชิÖ 
ค่าขอใช้đลขĀมาย ค่าđช่าđลขĀมาย ค่าđช่าđครื่องอุปÖรณ์ 
รวมทั้งค่าบริÖาร FREE WI-FI Ēละค่าใช้จ่ายที่đÖียวข้อง ฯลฯ 

งบลงทุน รวม 1,538,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,538,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาĀนะĒละขนส่ง

รถโดยสาร 12 ที่นั่ง (ดีđซล) จĞานวน 1,288,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อรถโดยสาร 12 ที่นั่ง (ดีđซล) ปริมาตร
ÖระบอÖสĎบไม่ต่ĞาÖว่า 2,400 ซีซี ĀรือÖĞาลังđครื่องยนต์สĎงสุด
ไม่ต่ĞาÖว่า 90 Öิโลวัตต์ จĞานวน 1 คัน ราคาคันละ 1,288,000
 บาท
- đป็นไปตาม
    1. บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสĞานัÖงบประมาณ 
đดือน ธันวาคม 2561Ēละจัดซื้อตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
    2. ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว1989 
        ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 đรื่อง Öารตั้งงบประมาณđพื่อ
        จัดซื้อครุภัณฑ์Ēละรถยนต์ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 241 
ลĞาดับที่ 20

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 23/225



ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 250,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบĞารุงตามปÖติĀรือค่าซ่อมÖลาง
đช่น รถยนต์ รถจัÖรยานยนต์ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 

งบรายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอื่น

โครงÖารสĞารวจความพึงพอใจ จĞานวน 25,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างที่ปรึÖษาđพื่อศึÖษาวิจัย ประđมินผล
ตามโครงÖารสĞารวจความพึงพอใจประđมินผลในมิติความพึงพอใจ
ของผĎ้รับบริÖาร ฯลฯ 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2562) Āน้าที่ 216 
ลĞาดับที่ 8

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 1,387,500 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,337,500 บาท

ค่าตอบแทน รวม 115,000 บาท
ค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĒÖ่
พนัÖงานđทศบาล/พนัÖงานจ้างที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้มาปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร đช่น ในÖารจัดทĞาĒผนพัฒนา จัดทĞางบ
ประมาณ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่าย
đงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 24/225



ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 83,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้ÖับพนัÖงานđทศบาลที่มีสิทธิ
ได้รับđงินค่าđช่าบ้าน  ตามระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2562 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 12,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานđทศบาล
ที่มีสิทธิđบิÖได้
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 672,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าโฆษณาĒละđผยĒพร่ จĞานวน 300,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđผยĒพร่ข่าวÖิจÖรรมđทศบาล đช่น 
ทĞาสติ๊ÖđÖอร์ โปสđตอร์ สปอร์ตงาน ĒละÖิจÖรรมต่างๆ 
ค่าĀนังสือที่ระลึÖ Āนังสือวารสาร Āนังสือจุลสาร đอÖสารđผยĒพร่
ประชาสัมพันธ์ ปฏิทิน Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 12,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖาร
อย่างใดอย่างĀนึ่งซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบÖารดัดĒปลงต่อđติม 
đสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้าง ĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบของ
ผĎ้รับจ้างฯลฯ đช่น  ค่าจ้างđĀมาĒรงงานทĞาของต่างๆ 
Ēละค่าใช่จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 25/225



ค่าจ้างđĀมาบริÖารป้องÖันĒละÖĞาจัดปลวÖ จĞานวน 28,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารป้องÖันĒละÖĞาจัดปลวÖ บริđวณ
ĀมĎ่อาคารสุขศาลาđยียวยาโลÖร้อน ประÖอบด้วย อาคารธรณี 
อาคารธรณิน อาคารบ้านÖ๋งĒละอาคารบ้านย่า พื้นที่ 664 ตร.ม. 
ใช้วิธีฉีดพ่นĒละอัดน้Ğายา อัตรา 3.35 บาท/ตร.ม./đดือน  
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นที่đÖี่ยวข้อง

ค่าธรรมđนียมต่างๆ จĞานวน 70,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมในÖารฟ้องร้องคดีความของđทศบาล,
ค่ารังวัดที่ดิน,ค่าธรรมđนียมต่างๆ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 

รายจ่ายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จĞานวน 12,000 บาท

1.ค่าđลี้ยงรับรองในÖารประชุมคณะÖรรมÖาร  จĞานวน  12,000
  บาท
- ค่าđลี้ยงรับรองในÖารประชุมคณะÖรรมÖารพัฒนาđทศบาลฯ 
คณะÖรรมÖารสนับสนุนÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาđทศบาลฯ 
คณะÖรรมÖารติดตามĒละประđมินผลพัฒนาđทศบาลฯ 
คณะÖรรมÖารประสานĒผนพัฒนาท้องถิ่น ระดับอĞาđภอ 
ĒละผĎ้Ēทนชุมชนต่าง ๆ
- đพื่อตั้งจ่ายđป็นค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร 
ค่าđครื่องดื่มต่าง ๆ ในÖารđลี้ยงรับรองĒละค่าบริÖารอื่น ๆ 
ซึ่งจĞาđป็นต้องจ่ายđÖี่ยวÖับÖารđลี้ยงรับรองในÖารประชุม
คณะÖรรมÖารพัฒนาđทศบาลฯ คณะÖรรมÖารสนับสนุนÖารจัด
ทĞา
Ēผนพัฒนาđทศบาลฯ คณะÖรรมÖารติดตามĒละประđมินผล
พัฒนา
đทศบาลฯ  คณะÖรรมÖารประสานĒผนพัฒนาท้องถิ่น ระดับ
อĞาđภอ 
ĒละผĎ้Ēทนชุมชนต่างๆ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 
ลงวันที่ 28 ÖรÖฎาคม 2548 đรื่อง Öารตั้งงบประมาณĒละ
ÖารđบิÖจ่ายđงินค่ารับรองขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 26/225



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าชดใช้ความđสียĀายĀรือค่าสินไĀมทดĒทนÖรณีอุบัติđĀตุจาÖ
đทศบาล

จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าชดใช้ความđสียĀายĀรือค่าสินไĀมทดĒทนÖรณี
đÖิดอุบัติđĀตุจาÖđทศบาล ตลอดจนรายจ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 70,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ Ēละ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาลĒละพนัÖงานจ้าง
ĒละผĎ้ที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

โครงÖารประชาคมจัดทĞาĒผนพัฒนาđทศบาล จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดประชุมประชาคมทั้ง 16 ชุมชน
ในđขตđทศบาลĒละđพื่อđป็นĒนวทางในÖารจัดทĞาĒผนยุทธศาสตร์,
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น đช่น ค่าจัดทĞาป้ายไวนิลประชาสัมพันธ์ 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
        ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
        Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม มาตรา 16(1) ÖารจัดทĞาĒผนพัฒนา
ท้องถิ่น
    2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
        ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 
        Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2562) Āน้าที่ 214 
ลĞาดับที่ 5

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 27/225



โครงÖารอบรมความรĎ้ด้านÖฎĀมาย ĒละĀลัÖธรรมาภิบาล จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม สัมนา ตามโครงÖาร
อบรม
ความรĎ้ด้านÖฎĀมายĒละĀลัÖธรรมาภิบาล ของคณะผĎ้บริĀาร 
พนัÖงานđทศบาล ลĎÖจ้างประจĞา พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ Ēละ
พนัÖงาน
จ้างทั่วไป จĞานวน 100 คน đช่น ค่าสมนาคุณวิทยาÖร
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
ค่าวัสดุอุปÖรณ์ที่ใช้ในÖารฝึÖอบรม ค่าđอÖสารประÖอบ
Öารอบรม 
ค่าป้ายโครงÖารฯ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้าที่ 217
ลĞาดับที่ 13

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 120,000 บาท

  ค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ đช่น รถจัÖรยานยนต์ đครื่องพิมพ์ดีด
đครื่องสĞาđนาดิจิตอล คอมพิวđตอร์  ปริ้นđตอร์ đครื่องส่งÖระจาย
đสียง 
ลĞาโพง đครื่องปรับอาÖาศ Ēละอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 28/225



ค่าวัสดุ รวม 549,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 340,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ซอง
đอÖสาร 
ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปริ้น ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไมโครโฟน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ค่าĀลอดไฟฟ้า ฟŗวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น  ผังĒสดงวงจร
ต่างๆ ฯลฯ 
ĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ÖรอบรĎป มีด ถาด ĒÖ้วน้Ğา จานรอง ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ผงซัÖฟอง สบĎ่ ไม้Öวาด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 29/225



วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไม้ต่างๆ อ่างล้างมือ โถส้วม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปĎนซีđมนต์  Öระđบื้อง สี Ēปรงทาสี ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น ท่อน้ĞาĒละอุปÖรณ์
ประปา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถยนต์ น้ĞามันđบรÖ ฯลฯ 
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์ พวง
มาลัย 
đบรÖ Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 30/225



วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จĞานวน 4,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันจารบี 
น้Ğามันđครื่อง Ö๊าซ ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
        ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
        đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละ
ครุภัณฑ์
        ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 
        ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
        ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞา
ปŘ
        ที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ขาตั้งÖล้อง đลนส์ซĎม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น พĎ่Öัน สี Öระดาษđขียนโปสđตอร์  ฟŗล์ม 
ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ รĎปสีĀรือขาวดĞาที่ได้จาÖÖาร
ล้าง อัด ขยาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 31/225



วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุอื่น จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น มิđตอร์น้Ğา มิđตอร์ไฟฟ้า ตะĒÖรงÖันสวะ 
Āัวđชื่อมĒÖ๊ส Āัววาล์วđปŗด-ปŗดĒÖ๊ส Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,500 บาท
ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 1,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์ในÖารติดต่อราชÖาร รวมถึงค่าใช้จ่าย
đพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖล่าวĒละค่าใช้จ่ายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับ
Öารใช้บริÖาร đช่น ค่าđช่าđครื่อง ค่าđช่าĀมายđลขโทรศัพท์ 
ค่าบĞารุงรัÖษาสาย ฯลฯ 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 32/225



งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบĞารุงตามปÖติĀรือค่าซ่อมÖลาง 
đช่น รถจัÖรยานยนต์ đครื่องส่งÖระจายđสียง 
Ēละครุภัณฑ์อื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค

งานบริหารงานคลัง รวม 1,706,600 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,556,600 บาท

ค่าตอบแทน รวม 250,600 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 140,000 บาท

- ค่าตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร จĞานวน 140,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารซื้อĀรือ
จ้าง ค่าตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารดĞาđนินงานจ้างที่ปรึÖษา
ค่าตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารดĞาđนินงานจ้างออÖĒบบ
ĀรือควบคุมงานÖ่อสร้าง ĒละคณะÖรรมÖารพิจารณาความđสีย
Āาย
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง ด่วนที่สุด 
ที่ Öค 0402.5/ว156 ลงวันที่ 19 Öันยายน 2560 
đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารđบิÖจ่ายค่าตอบĒทนบุคคลĀรือคณะ
ÖรรมÖาร

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 33/225



ค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ĒÖ่พนัÖงานĒละพนัÖงานจ้างที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้มาปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร đช่น ในÖารจัดทĞารายงาน Öารรับจ่ายđงิน
ประจĞาปŘ 
งบประมาณที่สิ้นสุด ÖารสĞารวจĒผนที่ภาษี Öารปรับข้อมĎล 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 45,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านÖับพนัÖงานđทศบาลที่มีสิทธิได้รับ
ค่าđช่าบ้านตามระđบียบ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชÖารท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2562 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานđทศบาล
ที่มีสิทธิ์đบิÖตามระđบียบ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 740,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 320,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖาร
อย่างใดอย่างĀนึ่งซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบ ดัดĒปลง ต่อđติม
đสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้าง ĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบ
ของผĎ้รับจ้าง ฯลฯ đช่น ค่าบริÖาร ค่าจ้างđĀมาĒรงงานทĞาของ
ต่าง ๆ
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 34/225



ค่าธรรมđนียมต่างๆ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียม Āรือค่าบริÖารอื่นใดđÖี่ยวÖับ
Öารโอนđงินค่าธรรมđนียม Āรือค่าบริÖารอื่นใดđÖี่ยวÖับ
ÖารโอนđงินฝาÖธนาคารใĀ้ส่วนราชÖารĀรือĀน่วยงานของ
ส่วนราชÖาร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง

ค่าđบี้ยประÖัน จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าประÖันอัคคีภัยอาคารตลาดสดđทศบาล 1 
ĒละอาคารĀ้องน้Ğา 

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าลงทะđบียน ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน 
ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาลĒละลĎÖจ้าง
ที่มีคĞาสั่งใĀ้ไปราชÖาร 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

โครงÖารรณรงค์đชิญชวนĒละส่งđสริมÖารชĞาระภาษี จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารรณรงค์đชิญชวน
Ēละส่งđสริมÖารชĞาะภาษี đช่น ค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ 
(ป้ายไวนิล) ค่าจัดทĞาđอÖสารประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทĞาĒผ่นพับ
ประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทĞาสปอร์ตđสียง Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2562) Āน้าที่ 214 
ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 35/225



โครงÖารรณรงค์ประĀยัดน้Ğามัน จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารรณรงค์
ประĀยัดน้ĞามันของบุคลาÖรđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง จĞานวน 35
 คน
đช่น ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวัน
Ēละđครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าวัสดุอุปÖรณ์ที่ใช้ในÖารฝึÖ
อบรม 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงÖาร ค่าของสมนาคุณในÖารดĎงาน 
ค่ายานพาĀนะ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2562) Āน้าที่ 215 
ลĞาดับที่ 7

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 200,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินตามปÖติĀรือ
ค่าซ่อมÖลาง đช่น ค่าซ่อมđครื่องคอมพิวđตอร์ ปริ้นđตอร์ 
đครื่องปรับอาÖาศ รถจัÖรยานยนต์ รถราง Ēละอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 36/225



ค่าวัสดุ รวม 566,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ซอง
đอÖสาร 
ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปริ้น ฯลฯ
- đป็นไปตามประÖอบÖับĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไมโครโฟน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ค่าĀลอดไฟฟ้า ฟŗวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น  ผังĒสดงวงจร
ต่างๆ ฯลฯ 
ĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตาม
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง ÖระจÖโค้งมน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถยนต์ น้ĞามันđบรÖ ฯลฯ 
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์ พวง
มาลัย 
đบรÖ Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 37/225



วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จĞานวน 280,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันจารบี 
น้Ğามันđครื่อง Ö๊าซ ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
        ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
        đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละ
ครุภัณฑ์
        ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
        ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
        ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞา
ปŘ
        ที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค 

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จĞานวน 4,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ขาตั้งÖล้อง Öระđป๋าใส่Öล้องถ่ายรĎป ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น พĎ่Öัน สี Öระดาษđขียนโปสđตอร์  ฟŗล์ม 
ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ รĎปสีĀรือขาวดĞาที่ได้จาÖÖารล้าง อัด 
ขยาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 38/225



วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ตลับผลĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

งบลงทุน รวม 150,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 150,000 บาท
ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมĒซมบĞารุงตามปÖติĀรือค่าซ่อม
Öลาง 
đช่น ค่าซ่อมรถจัÖรยานยนต์ รถราง Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 4,246,100 บาท

งบบุคลากร รวม 4,246,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,246,100 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 585,900 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนĒละđงินตอบĒทนพิđศษของ
พนัÖงานđทศบาล พร้อมđงินปรับปรุงđงินđดือน 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 39/225



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงาน จĞานวน 6,700 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานĒละ
đงินที่ปรับđพิ่ม ตามคุณวุฒิÖารศึÖษาของพนัÖงานđทศบาล

ค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 836,100 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞาĒละđงินค่าตอบĒทนพิđศษ 
พร้อมđงินปรับปรุงค่าจ้างประจĞา 

ค่าตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 2,581,400 บาท

- đพื่อจ่ายใĀ้ค่าตอบĒทนĒละค่าตอบĒทนพิđศษของพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ พนัÖงานจ้างทั่วไป 

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 236,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 40/225



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 1,929,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,504,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 121,000 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 76,000 บาท

- ค่าปśวยÖาร อปพร.
- đพื่อจ่ายđป็นค่าปśวยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่đสียไป
đพื่อสนับสนุนÖารปฏิบัติĀน้าที่ ได้ĒÖ่
(1) อาสาสมัครขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นĒĀ่งพื้นที่
ที่ได้รับคĞาสั่งช่วยสนับสนุนÖารปฏิบัติĀน้าที่จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่น
ĒĀ่งนั้น
(2) อาสาสมัครขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นĒĀ่งพื้นที่อื่น
ที่ไปสนับสนุนÖารปฏิบัติĀน้าที่ตามคĞาร้องขอจาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่น
ĒĀ่งนั้น
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.3/ว 7271 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 
đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายใĀ้ĒÖ่
อาสาสมัครป้องÖันภัยฝśายพลđรือนขององค์ÖรปÖครองส่วนท้อง
ถิ่น 
พ.ศ.2560 
    2. ระđบียบคณะÖรรมÖารป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัย
ĒĀ่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในÖารป้องÖันĒละ
บรรđทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 
    3. ระđบียบ/Āนังสือสั่งÖารต่างๆ ที่đÖี่ยวข้อง 

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 45,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานđทศบาล
ĒละลĎÖจ้างประจĞาที่มีสิทธิđบิÖได้ตามระđบียบ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 41/225



ค่าใช้สอย รวม 617,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 7,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖาร
อย่างใดอย่างĀนึ่งซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบดัดĒปลง ต่อđติม 
đสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้างĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบ
ของผĎ้รับจ้าง ฯลฯ đช่น ค่าบริÖาร ค่าđĀมาĒรงงานทĞาของต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ  
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาล ลĎÖจ้าง อป
พร. 
ĒละผĎ้ที่มีคĞาสั่งใĀ้đดินทางไปปฏิบัติราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 42/225



โครงÖารช่วยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารช่วยđĀลือประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ ĒÖ่ประชาชนในพื้นที่đทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลงที่
ได้รับความđดือดร้อน đช่น Öารซ่อมĒซมĀรือÖารÖ่อสร้าง
สิ่งสาธารณประโยชน์ ยา đวชภัณฑ์ Ēละวัสดุที่ใช้ในÖารป้องÖัน
ควบคุมโรคติดต่อ đครื่องĒต่งÖาย ĒละอุปÖรณ์ในÖารปฏิบัติงาน
ของบุคลาÖร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง ในÖารใĀ้
ความช่วยđĀลือประชาชนที่ได้รับความđดือดร้อน Āรือไม่สามารถ
ช่วยđĀลือตนđองได้ โดยอาจใĀ้đป็นสิ่งของĀรือจ่ายđป็นđงิน Āรือ
ÖารจัดบริÖารสาธารณะđพื่อใĀ้Öารช่วยđĀลือประชาชน ซึ่งđป็นไป
ตามĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀ้ความช่วยđĀลือผĎ้ประสบสาธารณภัย Āรือ
ภัยพิบัติฉุÖđฉิน, ด้านÖารส่งđสริมĒละพัฒนาคุณภาพชีวิต, 
ด้านÖารป้องÖันĒละระงับโรคติดต่อ, ด้านÖารใĀ้ความช่วยĀลือ
đÖษตรÖรผĎ้มีรายได้น้อย Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทีđÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพื่อช่วยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
    2. ระđบียบอื่นๆ ĀรือĀนังสือสั่งÖารอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 186 
ลĞาดับที่ 6 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 43/225



โครงÖารตั้งจุดตรวจđพื่อป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัยในช่วง
đทศÖาลต่างๆ

จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารตั้งจุดตรวจđพื่อป้องÖันĒละ
บรรđทาสาธารณภัยในช่วงđทศÖาลต่าง ๆ đช่น ค่าđช่าđต็นท์ 
ค่าติดตั้งไฟส่องสว่างภายในđต็นท์Ēละบริđวณตั้งจุดสÖัดจุดตรวจ 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์Ēละรณรงค์โครงÖาร ค่าอาĀาร ค่าอารĀาร
ว่าง
Ēละđครื่องดื่มสĞาĀรับđจ้าĀน้าที่ ค่าวัสดุอุปÖรณ์ Ēละค่าใช้จ่าย
อื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 185 
ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 44/225



โครงÖารฝึÖซ้อมĒผนปฏิบัติÖารในÖารป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณ
ภัย

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารฝึÖซ้อมĒผนปฏิบัติÖาร
ในÖารป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัย ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น
โดยรอบ อาสาสมัครป้องÖันภัยฝśายพลđรือน ĒละđทศบาลตĞาบล
đมืองĒÖลง
สมาคมพุทธศาสตร์สงđคราะĀ์ đจ้าĀน้าที่ตĞารวจ พนัÖงานđทศบาล
ตĞาบล
đมืองĒÖลง ĒละĀน่วยงานอื่นๆ จĞานวน 100 คน đช่น ค่ายป้าย
ประชาสัมพันธ์ 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลาง
วันĒละ
đครื่องดื่ม ค่าวัสดุในÖารอบรม ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารซ้อม
Ēผนฯ Ēละ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัย พ.ศ
. 2550 
        Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม มาตรา 20 มาตรา 21 Ēละมาตรา 23 
    2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
        ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
        Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้าที่ 185
 ลĞาดับที่ 3 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 45/225



โครงÖารđพิ่มศัÖยภาพ อปพร. จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารđพิ่มศัÖยภาพ อป
พร. จĞานวน 40 คน
ได้ĒÖ่ ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร
Öลางวัน
Ēละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารđย็นĒละđครื่องดื่ม ค่าจัดป้ายโครงÖารฯ 
ค่าวัสดุอุปÖรณ์ที่ใช้ในÖารฝึÖอบรม ค่ายานพาĀนะ ค่าที่พัÖ 
ค่าĀ้องประชุมพร้อมđครื่องđสียง ค่าđช่าสนาม ค่าน้Ğามันđชื้อđพลิง
ของยานพาĀนะ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆทีđÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 185 
ลĞาดับที่ 2 

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 200,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน
- đพื่อđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ đช่น đครื่องปรับอาÖาศ คอมพิวđตอร์ ปริ้นđตอร์ 
วิทยุสื่อสาร đครื่องรับสัญญาณวิทยุ โทรศัพท์ รถดับđพลิง ร
ถบรรทุÖน้Ğา รถยนต์ đครื่องสĎบน้Ğา พญานาค đครื่องĀาบĀาม 
đครื่องอัดอาÖาศ đครื่องโซ่đลื่อยยนต์ Ēละทรัพย์สินอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 46/225



ค่าวัสดุ รวม 614,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ซองđอÖสาร

ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปริ้น ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไมโครโฟน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ค่าĀลอดไฟฟ้า ฟŗวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น  ผังĒสดงวงจร
ต่างๆ ฯลฯ 
ĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ÖรอบรĎป มีด ถาด ĒÖ้วĀน้า จานรอง ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ผงซัÖฟอง สบĎ่ ไม้Öวาด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 47/225



วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 13,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไม้ต่างๆ อ่างล้างมือ โถส้วม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปĎนซีđมนต์  Öระđบื้อง สี Ēปรงทาสี ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น ท่อน้ĞาĒละอุปÖรณ์
ประปา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง Öรวยจราจร ÖระจÖโค้งมน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถยนต์ น้ĞามันđบรÖ ฯลฯ 
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์ พวง
มาลัย 
đบรÖ Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ ฯลฯ
-đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 48/225



วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จĞานวน 210,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันจารบี 
น้Ğามันđครื่อง Ö๊าซ ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
        ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
        đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละ
ครุภัณฑ์
        ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
        ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละ
        อัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
        ประจĞาปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่า
สาธารณĎปโภค

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ขาตั้งÖล้อง đลนส์ซĎม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น พĎ่Öัน สี Öระดาษđขียนโปสđตอร์  ฟŗล์ม 
ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ รĎปสีĀรือขาวดĞาที่ได้จาÖÖารล้าง อัด 
ขยาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุđครื่องĒต่งÖาย จĞานวน 45,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đสื้อ ÖางđÖง ถุงđท้า รองđท้า đครื่องĒบบ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 49/225



วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette,
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ถังดับđพลิง ลĎÖบอลดับđพลิง ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 152,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าในสĞานัÖงานอาคารป้องÖันฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค 

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 38,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ĞาประปาในสĞานัÖงานอาคารงานป้องÖันฯ 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 50/225



ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 14,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์ในÖารติดต่อทางราชÖารรวมถึงค่าใช้
จ่าย
đพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖล่าวĒละค่าใช้จ่ายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับ
Öารใช้บริÖาร đช่น ค่าđช่าđครื่อง ค่าđช่าĀมายđลขโทรศัพท์ 
ค่าบĞารุงรัÖษาสาย ฯลฯ 

งบลงทุน รวม 400,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 400,000 บาท
ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 400,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมĒซมบĞารุงตามปÖติĀรือ
ค่าซ่อมĒซมÖลางđช่น รถยนต์ รถบรรทุÖน้Ğา รถดับđพลิง 
รถจัÖรยานยนต์ พญานาค đครื่องĀาบĀาม
đครื่องอัดอาÖาศ đครื่องโซ่đลื่อยยนต์ đครื่องสĎบน้Ğา Ēละอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 51/225



งบเงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

โครงÖารศĎนย์ปฏิบัติÖารร่วมในÖารช่วยđĀลือประชาชนขององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น (สถานที่Öลาง) อĞาđภอĒÖลง จังĀวัดระยอง

จĞานวน 25,000 บาท

- đพื่ออุดĀนุนศĎนย์ปฏิบัติÖารร่วมในÖารช่วยđĀลือประชาชนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น (สถานที่Öลาง) อĞาđภอĒÖลง 
จังĀวัดระยอง ประจĞาปŘงบประมาณ 2563 đพื่อจ่ายđป็น
ค่าÖระĒสไฟฟ้า ค่าโทรศัพท์ ของศĎนย์ฯ ค่าบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน
ของศĎนย์ฯ ค่าจ้าđĀมาđจ้าĀน้าที่ธุรÖาร จ้างทĞาความสะอาดศĎนย์ฯ 
ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอÖสาร ค่าวัสดุสĞานัÖงาน ค่าวัสดุคอมพิวđตอร์ 
ค่าวัสดุđครื่องบริโภค đช่น ค่าน้Ğาดื่ม ชา ÖาĒฟ น้Ğาตาล คอฟฟŘũđมต 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ตามĀนังสือองค์ÖารบริĀารส่วน
ตĞาบล
ทางđÖวียน ที่ รย 71901/ว 207 ลงวันที่ 23 đมษายน 2562 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 186 
ลĞาดับที่ 7  จะดĞาđนินÖารđบิÖจ่ายđมื่อĀน่วยงานผĎ้ขอถือปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์Öร
ปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒละĀนังสือสั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 52/225



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 6,259,400 บาท

งบบุคลากร รวม 5,708,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,708,900 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 3,282,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน ĒละđงินตอบĒทนพิđศษÖรณี
đงินđดือนđต็มขั้นของ พนัÖงานđทศบาล พนัÖงานครĎđทศบาล 
โรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา ĒละÖองÖารศึÖษา พร้อมทั้งđงิน
ปรับปรุงđงินđดือน 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท.0809.4/ว 2673 ลงวันที่ 9 ÖรÖฎาคม 2562 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ.2563 รายÖารđงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารจัดÖารศึÖษาภาคบังคับ ประÖอบÖับตามนัยประÖาศ 
Ö.ท.จ.ระยอง đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงานđทศบาล ลĎÖจ้าง
ประจĞา 
ĒละพนัÖงานจ้างของđทศบาล ได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว 
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2555 ĒละประÖาศ Ö.ท.จ.ระยอง
đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ĒละวิธีÖารÖĞาĀนดอัตราđงินđดือนจĞานวนที่
ปรับđพิ่มสĞาĀรับคุณวุฒิที่ Öพ.ĀรือคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงาน
đทศบาลรับรองว่าคุณวุฒินั้นđป็นคุณสมบัติđฉพาะสĞาĀรับตĞาĒĀน่ง
ที่ได้รับĒต่งตั้ง (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 21 Öันยายน 2554 จĞานวน 
4 อัตรา ĒละĀนังสือศาลาÖลางจังĀวัดระยอง ที่ รย.0037.2/ว
 2485 
ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2555 ÖารจัดสรรอัตราผĎ้บริĀารสถานศึÖษา
ĒละครĎผĎ้ช่วย จĞานวน 4 อัตรา ĀนังสืออĞาđภอĒÖลง ที่ รย
.0023.7/240 
ลงวันที่ 20 มÖราคม 2557 ÖารจัดสรรอัตราผĎ้บริĀารสถานศึÖษา
ĒละครĎผĎ้ช่วย จĞานวน 1 อัตรา ĒละĀนังสืออĞาđภอĒÖลงที่ 
รย 0023.7/0527 ลงวันที่ 31 มÖราคม 2561 đรื่อง Öารจัดสรร
อัตราผĎ้บริĀารสถานศึÖษาĒละครĎผĎ้ช่วย จĞานวน 7 อัตรา

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 53/225



đงินประจĞาตĞาĒĀน่ง จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀน่งผĎ้อĞานวยÖารÖองÖารศึÖษา 
ĒละĀัวĀน้าฝśายฯ ที่มีสิทธิได้รับตามระđบียบฯ

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 218,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินวิทยฐานะĒละđงินค่าครองชีพชั่วคราวใĀ้Öับ
พนัÖงานđทศบาล พนัÖงานครĎđทศบาล 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่นด่วนที่สุด 
ที่ มท 0809.4/ว 2673 ลงวันที่ 9 ÖรÖฎาคม 2562 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ. 2563 รายÖารđงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารจัดÖารศึÖษาภาคบังคับ ประÖอบÖับตามนัยประÖาศ 
Ö.ท.จ.ระยอง đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงานđทศบาลลĎÖจ้าง
ประจĞา 
ĒละพนัÖงานจ้างของđทศบาล ได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว 
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2555 ĒละประÖาศ Ö.ท.จ.ระยอง 
đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ĒละวิธีÖารÖĞาĀนดอัตราđงินđดือนจĞานวนที่ปรับ
đพิ่ม 
สĞาĀรับคุณวุฒิที่ Öพ.ĀรือคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล
รับรองว่าคุณวุฒินั้นđป็นคุณสมบัติđฉพาะสĞาĀรับตĞาĒĀน่ง
ที่ได้รับĒต่งตั้ง(ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 21 Öันยายน 2554 จĞานวน 4
 อัตรา 
จĞานวน 12 đดือน ĒละĀนังสือศาลาÖลางจังĀวัดระยอง 
ที่ รย.0037.2/ว 2485 ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2555 Öารจัดสรร
อัตราผĎ้บริĀารสถานศึÖษาĒละครĎผĎ้ช่วย จĞานวน 4 อัตรา 
จĞานวน 12 đดือน ĒละĀนังสืออĞาđภอĒÖลง ที่ รย.0023.7/240 
ลงวันที่ 20 มÖราคม 2557 ÖารจัดสรรอัตราผĎ้บริĀารสถานศึÖษา
ĒละครĎผĎ้ช่วย จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน

ค่าตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,925,700 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทน đงินค่าปรับปรุงค่าตอบĒทนĒละ
ค่าตอบĒทนพิđศษ ของพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ ĒละพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 54/225



đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 88,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ ĒละพนัÖงานจ้างทั่วไป

đงินอื่นๆ จĞานวน 134,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนรายđดือน ใĀ้ÖับพนัÖงานđทศบาล 
พนัÖงานครĎđทศบาล 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท.0809.4/ว 2673 ลงวันที่ 9 ÖรÖฎาคม 2562 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ. 2563 รายÖารđงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารจัดÖารศึÖษาภาคบังคับ ประÖอบÖับตามนัยประÖาศ 
Ö.ท.จ.ระยอง đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงานđทศบาล ลĎÖจ้าง
ประจĞา 
ĒละพนัÖงานจ้างของđทศบาล ได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว 
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2555 ĒละประÖาศ Ö.ท.จ.ระยอง 
đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ĒละวิธีÖารÖĞาĀนดอัตราđงินđดือนจĞานวนที่ปรับ
đพิ่ม 
สĞาĀรับคุณวุฒิที่ Öพ.ĀรือคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาล
รับรองว่าคุณวุฒินั้นđป็นคุณสมบัติđฉพาะสĞาĀรับตĞาĒĀน่ง
ที่ได้รับĒต่งตั้ง(ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 21 Öันยายน 2554 จĞานวน 4
 อัตรา 
จĞานวน 12 đดือน ĒละĀนังสือศาลาÖลางจังĀวัดระยอง 
ที่ รย.0037.2/ว 2485 ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2555 Öารจัดสรร
อัตราผĎ้บริĀารสถานศึÖษาĒละครĎผĎ้ช่วย จĞานวน 4 อัตรา 
จĞานวน 12 đดือน ĒละĀนังสืออĞาđภอĒÖลง ที่ รย.0023.7/240 
ลงวันที่ 20 มÖราคม 2557 ÖารจัดสรรอัตราผĎ้บริĀารสถานศึÖษา
ĒละครĎผĎ้ช่วยจĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 55/225



งบดĞาเนินงาน รวม 500,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 36,000 บาท
ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 36,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้ÖับพนัÖงานđทศบาลที่มีสิทธิได้รับ
đงินค่าđช่าบ้านตามระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชÖารท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2562 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 375,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖาร
อย่างใดอย่างĀนึ่งซึ่ง มิใช่đป็นÖารประÖอบÖารดัดĒปลง ต่อđติม 
đสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้าง ĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบของ 
ผĎ้รับจ้างฯลฯ đช่น ค่าบริÖาร ค่าจ้างđĀมาĒรงงานทĞาของต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่đÖี่ยวข้อง

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยง đดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาลĒละพนัÖงาน
จ้าง 
ĒละผĎ้ที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 56/225



โครงÖารทุนÖารศึÖษาสĞาĀรับนัÖศึÖษา ĒละÖารใĀ้ความช่วยđĀลือ
นัÖđรียนของđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง

จĞานวน 350,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นทุนÖารศึÖษาสĞาĀรับ นัÖศึÖษา นัÖđรียน ผĎ้ยาÖจน 
ĒละผĎ้ด้อยโอÖาส ที่พิจารณาใĀ้đป็นผĎ้ที่สมควรได้รับทุนÖารศึÖษา
Ēละความช่วยđĀลือ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายđÖี่ยวÖับ
        ทุนÖารศึÖษาสĞาĀรับนัÖศึÖษา ĒละÖารใĀ้ความช่วยđĀลือ
นัÖđรียน 
        ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม
    2. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
        มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริมĒละสนับสนุนÖารจัดÖาร
ศึÖษา 
        ศาสนาĒละÖารฝึÖอบรม ใĀ้ĒÖ่ประชาชน รวมทั้งÖาร
จัดÖาร
        ÖารĀรือสนับสนุนÖารดĎĒลĒละพัฒนาđด็Ö
đล็Ö มาตรา 50(7) 
        ส่งđสริมÖารพัฒนาสตรี đด็Ö đยาวชน ผĎ้สĎงอายุ ĒละผĎ้พิÖาร
    3. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
        ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
        đพิ่มđติม มาตรา 16(31) ÖิจÖารอื่นใดที่đป็นประโยชน์ของ
        ประชาชนในท้องถิ่นตามที่คณะÖรรมÖารประÖาศÖĞาĀนด
- đป็นตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้าที่ 187
ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 57/225



ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน 
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ đช่น รถยนต์ đครื่องคอมพิวđตอร์ đครื่องปริ้น
đตอร์ 
Ēละทรัพย์สินอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง đพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 

ค่าวัสดุ รวม 89,500 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ซอง
đอÖสาร 
ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปริ้น ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง ประĒจ ÖระจÖโค้งมน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถยนต์ น้ĞามันđบรÖ ฯลฯ 
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์ พวง
มาลัย 
đบรÖ Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 58/225



วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จĞานวน 41,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันจารบี 
น้Ğามันđครื่อง Ö๊าซ ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
        ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
        đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละ
ครุภัณฑ์
        ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
        ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
        ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞา
ปŘ
        ที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ขาตั้งÖล้อง đลนส์ซĎม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น พĎ่Öัน สี Öระดาษđขียนโปสđตอร์  ฟŗล์ม 
ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ รĎปสีĀรือขาวดĞาที่ได้จาÖÖารล้าง อัด 
ขยาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 59/225



วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

คĞาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบĞารุงตามปÖติĀรือค่าซ่อมÖลาง 
đช่น รถยนต์  Ēละครุภัณฑ์อื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 60/225



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 22,259,800 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 9,425,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 3,000 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 3,000 บาท

ค่าตอบĒทนÖารตรวจประđมินผลงาน
- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนÖารตรวจประđมินผลงาน ที่đÖิดจาÖ
ÖารปฏิบัติĀน้าที่ จĞานวน 3 ราย ใĀ้ได้รับค่าตอบĒทนของผĎ้รับ
Öารประđมิน ดังนี้ วิทยฐานะชĞานาญÖารพิđศษ อัตราคนละ 1,000
 บาท
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0809.4/ว2673 ลงวันที่ 9 ÖรÖฎาคม 2562 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ. 2563 รายÖารđงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารจัดÖารศึÖษาภาคบังคับ đพื่อรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไป 
đงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารจัดÖารศึÖษาภาคบังคับ (đงินđดือนครĎ
Ēละค่าจ้างประจĞา)

ค่าใช้สอย รวม 2,706,500 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖาร
อย่างใดอย่างใดอย่างĀนึ่ง ซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบÖารดัดĒปลง
ต่อđติมđสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้างĒละอยĎ่ในความรับผิด
ชอบ
ของผĎ้รับจ้าง ฯลฯ đช่น ค่าจ้างđĀมาđอÖชนรัÖษาความปลอดภัย
ค่าบริÖาร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 61/225



โครงÖารจ้างđĀมาบุคลาÖรสอนภาษาจีนโรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา จĞานวน 360,000 บาท

- đพื่อจัดĀาบุคลาÖรมาสอนĀรือจัดทĞาสื่อÖารđรียนÖารสอนภาษา
จีน 
ตั้งĒต่đวลา 08.30 - 16.30 ระĀว่างđดือน ตุลาคม 2562
 - Öันยายน 2563 
ณ โรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา สนามÖีฬาđฉลิมพระđÖียรติ 80
 พระพรรษา
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศง 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
        มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริม ĒละสนับสนุนÖารจัดÖาร
ศึÖษา 
        ศาสนา ĒละÖารฝึÖอบรมใĀ้ĒÖ่ประชาชน รวมทั้งÖาร
จัดÖาร
        ĀรือสนับสนุนÖารดĎĒลĒละพัฒนาđด็Öđล็Ö 
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
        ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
        đพิ่มđติม มาตรา 16(9) ÖารจัดÖารศึÖษา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 173 
ลĞาดับที่ 9 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 62/225



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าครĎĒÖนนĞา 
โรงđรียนละ 1 คน ๆ ละ 3,000 บาท  
ค่าđจ้าĀน้าที่ อปท. ๆ ละ 1 คนๆ ละ 3,000 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

 
โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารสถานศึÖษา จĞานวน 2,266,500 บาท

- ค่าอาĀารÖลางวันđด็ÖนัÖđรียน  จĞานวนđงิน  1,084,000  บาท 
- đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารÖลางวันđด็ÖนัÖđรียนใĀ้Öับ
โรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา อัตรามื้อละ 20 บาท จĞานวน 200
 วัน 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว2598 อ้างถึงĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่
สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 169 
ลĞาดับที่ 2.8  

- ค่าใช้จ่ายในÖารปรับปรุงĀลัÖสĎตรสถานศึÖษา  จĞานวน  20,000
  บาท 
- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนาĀลัÖสĎตรโรงđรียนอยĎ่đมือง
ĒÖลง 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 63/225



- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว2598 อ้างถึงĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่
สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 167 
ลĞาดับที่ 2.1 

- ค่าใช้จ่ายอินđตอร์đน็ตโรงđรียน  จĞานวน  16,800  บาท 
- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายอินđตอร์đน็ตโรงđรียน 
ระบบ Asymmetric Digital Subscriber LIne : ADSL Ēละ 
ระบบ Wireless Fidelity : WiFi ใĀ้ÖับโรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลง
วิทยา 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว2598 อ้างถึงĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่
สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 167 
ลĞาดับที่ 2.2 

- ค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนา/ปรับปรุงĀ้องสมุด
โรงđรียน  จĞานวน  100,000  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนาĀ้องสมุดโรงđรียนใĀ้Öับ
โรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว2598 อ้างถึงĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 64/225



đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 168 
ลĞาดับที่ 2.4 

-ค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนาĒĀล่งđรียนรĎ้ในโรงđรียน  จĞานวน  50,000
  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนาĒĀล่งđรียนรĎ้ในโรงđรียน
อยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว2598 อ้างถึงĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 168 
ลĞาดับที่ 2.5 

- ค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนาข้าราชÖารครĎของโรงđรียนสังÖัด อปท. 
จĞานวน 15,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนาข้าราชÖารครĎ 
จĞานวน 5 คนๆละ 3,000 บาท ของโรงđรียนสังÖัด อปท. 
ของโรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว2598 อ้างถึงĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่
สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 168 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 65/225



ลĞาดับที่ 2.3 

-ค่าใช้จ่ายในÖารรณรงค์Öารป้องÖันยาđสพติดในสถานศึÖษา  
จĞานวน  15,000  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารรณรงค์ป้องÖันยาđสพติดในสถาน
ศึÖษา
ของโรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว2598 อ้างถึงĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่
สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 169 
ลĞาดับที่ 2.9 

-ค่าจัดÖารđรียนÖารสอน (รายĀัว)  จĞานวน  487,300  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารđรียนÖารสอน (รายĀัว)
ĒละÖารบริĀารงานทั่วไป ระดับอนุบาล คนละ  850 บาท/ภาค
đรียน 
ĒละระดับประถมศึÖษา คนละ 950 บาท/ภาคđรียน ของโรงđรียน
อยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว2598 อ้างถึงĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่
สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 171 
ลĞาดับที่ 3.5 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 66/225



-ค่าĀนังสือđรียน  จĞานวน  116,432  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าĀนังสือđรียนระดับอนุบาล คนละ 200 บาท/ปŘ 
ระดับประถมศึÖษาปŘที่ 1 คนละ 625 บาท/ปŘ 
ระดับประถมศึÖษาปŘที่ 2 คนละ 619 บาท/ปŘ 
ระดับประถมศึÖษาปŘที่ 3 คนละ  622 บาท/ปŘ 
ระดับประถมศึÖษาปŘที่ 4 คนละ 673 บาท/ปŘ 
ระดับประถมศึÖษาปŘที่ 5 คนละ 806 บาท/ปŘ 
ĒละระดับประถมศึÖษาปŘที่ 6 คนละ 818 บาท/ปŘ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว2598 อ้างถึงĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่
สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 170 
ลĞาดับที่ 3.2 

- ค่าอุปÖรณ์Öารđรียน  จĞานวน  79,470  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าอุปÖรณ์Öารđรียน ระดับอนุบาล 
คนละ 100 บาท/ภาคđรียน ĒละระดับประถมศึÖษา 
คนละ 195 บาท/ภาคđรียน ของโรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว2598 อ้างถึงĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่
สุด
ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2562   
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 171 
ลĞาดับที่ 3.4 

- ค่าđครื่องĒบบนัÖđรียน  จĞานวน  89,280  บาท

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 67/225



- đพื่อจ่ายđป็นค่าđครื่องĒบบนัÖđรียน ระดับอนุบาล คนละ 300
 บาท/ปŘ 
ĒละระดับประถมศึÖษา คนละ 360 บาท/ปŘ ของโรงđรียนอยĎ่đมือง
ĒÖลงวิทยา 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว2598 อ้างถึงĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่
สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2562  
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้าที่ 170
 ลĞาดับที่ 3.1 

- ค่าÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎ้đรียน  จĞานวน  123,180  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎ้đรียนใĀ้ÖับนัÖđรียน 
ระดับอนุบาล คนละ 215 บาท/ภาคđรียน 
ĒละระดับประถมศึÖษา คนละ 240 บาท/ภาคđรียน ของโรงđรียน
อยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว2598 อ้างถึงĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 171 
ลĞาดับที่ 3.3 

- ค่าใช้จ่ายสĞาĀรับพัฒนาผĎ้ประÖอบวิชาชีพครĎที่สังÖัดสถานศึÖษา
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น จĞานวน 70,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าพัฒนาผĎ้ประÖอบวิชาชีพครĎที่สังÖัดสถานศึÖษา
ของđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง đพื่อđพิ่มความรĎ้ ทัÖษะĒละความ
đป็นครĎ
ตามความถนัดĒละความสนใจจĞานวน 7 คน คนละ 10,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 68/225



 บาท/ปŘ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่าย
ประจĞาปŘ พ.ศ. 2563 ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 170 
ลĞาดับที่ 2.13 

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน
- đพื่อđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ ได้ĒÖ่ đครื่องพิมพ์ดีด คอมพิวđตอร์ ยาน
พาĀนะ 
โต๊ะ đÖ้าอี้ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค

ค่าวัสดุ รวม 6,715,500 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ซอง
đอÖสาร 
ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปริ้น ฯลฯ ใĀ้ÖับโรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 69/225



đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไมโครโฟน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ค่าĀลอดไฟฟ้า ฟŗวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น  ผังĒสดงวงจร
ต่างๆ ฯลฯ 
ĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ÖรอบรĎป มีด ถาด ĒÖ้วĀน้า จานรอง ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ผงซัÖฟอง สบĎ่ ไม้Öวาด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 70/225



ค่าอาĀารđสริม (นม) จĞานวน 6,505,500 บาท

đพื่อđป็นค่าวัสดุ đครื่องอุปโภคบริโภค 
    1.) đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารđสริม (นม) 
ใĀ้ĒÖ่โรงđรียนสังÖัด สพฐ ในđขตđทศบาล คนละ 7.37 บาท 
จĞานวน 260 วัน ĒยÖđป็น  
1. โรงđรียนวัดพลงช้างđผือÖ ตามĀนังสือโรงđรียนวัดพลงช้าง
đผือÖ 
ที่ ศธ 04126.087/182 ลงวันที่ 11 มิถุนายน 2562 
2. โรงđรียนวัดสารนารถธรรมาราม ตามĀนังสือโรงđรียน
วัดสารนารถธรรมาราม ที่ ศธ 04126.095/167 
ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2562
3. โรงđรียนวัดโพธิ์ทอง ตามĀนังสือโรงđรียนวัดโพธิ์ทอง 
ที่ ศธ 04126.090/086 ลงวันที่ 11 มิถุนายน 2562
Ēละ 
4.โรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2563 
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
    2. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0816.2
/ว2598 
อ้างถึงĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 3274 
ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไป
ด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้าที่ 172
 ลĞาดับที่ 4 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 71/225



วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไม้ต่างๆ อ่างล้างมือ โถส้วม จอบ đสียม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปĎนซีđมนต์  Öระđบื้อง สี Ēปรงทาสี ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น ท่อน้ĞาĒละอุปÖรณ์
ประปา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารĒพทย์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ชุดđครื่องมือผ่าตัด ที่วางÖรวย ÖระบอÖ
ตวง ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง สĞาลี Ēละผ้าพัน
Ēผล đวชภัณฑ์ ĒอลÖอฮอล์ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุÖารđÖษตร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น จอบĀมุน đคียว ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น พืชĒละสัตว์ วัสดุđพาะชĞา อุปÖรณ์
ในÖารขยายพันธุ์พืช đช่น ใบมีด đชือÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 72/225



วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ขาตั้งÖล้อง đลนส์ซĎม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น พĎ่Öัน สี Öระดาษđขียนโปสđตอร์  
ฟŗล์ม ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ รĎปสีĀรือขาวดĞาที่ได้จาÖÖารล้าง 
อัด ขยาย ฯลฯ ซึ่งใช้ในÖารประชาสัมพันธ์ของ
งานระดับÖ่อนวัยđรียนĒละประถมศึÖษาĒละอื่นๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุÖีฬา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ลĎÖฟุตบอล đสาตาข่ายÖีฬา Ēละวัสดุ
Öีฬา ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 73/225



วัสดุÖารศึÖษา จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Āุ่น ĒบบจĞาลองภĎมิประđทศ  
สื่อÖารđรียนÖารสอนทĞาด้วยพลาสติÖ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

งบลงทุน รวม 338,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 188,800 บาท
ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖ้าอี้บุนวม จĞานวน 79,000 บาท

- đพื่อจัดซื้อđÖ้าอี้บุนวม จĞานวน 100 ตัว ราคาตัวละ 790
 บาท รวมđป็นđงิน 79,000 บาท
- đป็นไปตาม
     1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
     2. จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประĀยัด ตามĀนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว1989 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 đรื่อง Öารตั้งงบประมาณ
đพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์Ēละรถยนต์ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
(ราคานอÖđĀนือมาตรฐานครุภัณฑ์)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 253 
ลĞาดับที่ 52

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 74/225



โต๊ะĀน้าขาว จĞานวน 24,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อ โต๊ะĀน้าขาว đป็นโต๊ะพับđอนÖประสงค์ 
Āน้าโฟđมÖ้าขาว ขาđป็นđĀล็Ö ชุบโครđมี่ยม พับได้ 
ขนาดÖว้างไม่น้อยÖว่า 75 ซม. x ยาวไม่น้อยÖว่า 180 ซม. x 
สĎงไม่น้อยÖว่า 72 ซม. จĞานวน 10 ตัว ราคาตัวละ 2,400 บาท
รวมđป็นđงิน 24,000 บาท
- đป็นไปตาม
     1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
     2. จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประĀยัด ตามĀนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว1989 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 đรื่อง Öารตั้งงบประมาณ
đพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์Ēละรถยนต์ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
(ราคานอÖđĀนือมาตรฐานครุภัณฑ์)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 252 
ลĞาดับที่ 47

พัดลมโคจร จĞานวน 85,800 บาท

- đพื่อจัดซื้อพัดลมโคจร ขนาดไม่น้อยÖว่า 16 นิ้ว จĞานวน 44
 ตัว ราคาตัวละ 1,950 บาท รวมđป็นđงิน 85,800 บาท
- đป็นไปตาม
     1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
     2. จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประĀยัด ตามĀนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552 
đรื่อง Öารตั้งงบประมาณđพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์Ēละรถยนต์ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น (ราคานอÖđĀนือมาตรฐานครุภัณฑ์)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 253 
ลĞาดับที่ 50

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 75/225



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 150,000 บาท
ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละสิ่งÖ่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายในÖารปรับปรุง/ซ่อมĒซมอาคารđรียนĒละอาคารประÖอบ จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อใช้ในÖารปรับปรุง/ซ่อมĒซมอาคารđรียนĒละอาคารประÖอบ
ของโรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2563 
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
    2. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว2598 อ้างถึงĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 169 
ลĞาดับที่ 2.10 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 76/225



งบเงินอุดหนุน รวม 12,496,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 12,496,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

โครงÖารđงินอุดĀนุนอาĀารÖลางวัน จĞานวน 12,496,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารÖลางวันใĀ้ĒÖ่
โรงđรียนสังÖัด สพฐ ในđขตđทศบาล อัตรามื้อละ 20 บาท 
จĞานวน 200 วัน ĒยÖđป็น 
1. โรงđรียนวัดพลงช้างđผือÖ ตามĀนังสือโรงđรียน
วัดพลงช้างđผือÖ ที่ ศธ 04126.087/182 ลงวันที่ 11
 มิถุนายน 2562 
2. โรงđรียนวัดสารนารถธรรมาราม ตามĀนังสือโรงđรียน
วัดสารนารถธรรมาราม ที่ ศธ 04126.095/167 ลงวันที่ 29
 มิถุนายน 2562
3. โรงđรียนวัดโพธิ์ทอง ตามĀนังสือโรงđรียนวัดโพธิ์ทอง 
ที่ ศธ 04126.090/086 ลงวันที่ 11 มิถุนายน 2562
Ēละ
 4.โรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว
 3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563 
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
    2. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0816.2/ว2598 อ้างถึงĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่
สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 174 
ลĞาดับที่ 10 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 77/225



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 9,565,900 บาท

งบบุคลากร รวม 9,395,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 9,395,900 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 3,150,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนĒละđงินตอบĒทนพิđศษÖรณีđงินđดือน
đต็มขั้นของพนัÖงานđทศบาลพร้อมđงินปรับปรุงđงินđดือน

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงาน จĞานวน 60,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานĒละ
đงินที่ปรับđพิ่มตามคุณวุฒิÖารศึÖษาของพนัÖงานđทศบาล
- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มสĞาĀรับตĞาĒĀน่งที่มีđĀตุพิđศษของ
ผĎ้ปฏิบัติงานด้านสาธารณสุข (พ.ต.ส.)

đงินประจĞาตĞาĒĀน่ง จĞานวน 102,000 บาท

-  đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀน่งพยาบาลวิชาชีพ 
ĒละพนัÖงานđทศบาล ที่มีสิทธิđบิÖได้ตามระđบียบฯ

ค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 240,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞาĒละđงินตอบĒทนพิđศษÖรณี
ค่าจ้างđต็มขั้นพร้อมđงินปรับปรุงค่าจ้างประจĞา 

ค่าตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 5,362,300 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทน đงินค่าปรับปรุงค่าตอบĒทนĒละ
ค่าตอบĒทนพิđศษของพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒละพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 480,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ ĒละพนัÖงานจ้างทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 78/225



งบดĞาเนินงาน รวม 170,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานđทศบาล
ที่มีสิทธิđบิÖได้ตามระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖาร
อย่างใดอย่างĀนึ่งซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบ ÖารดัดĒปลง ต่อđติม
đสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้างĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบ
ของผĎ้รับจ้างฯลฯ đช่น ค่าบริÖาร ค่าจ้างđĀมาĒรงงานทĞางานต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง  

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 45,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาล พนัÖงานจ้าง
ĒละผĎ้ที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 79/225



ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

ค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน 
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้
ใช้งานได้ตามปÖติ đช่น đครื่องคอมพิวđตอร์ đครื่องพิมพ์ต่างๆ 
โต๊ะ đÖ้าอี้สĞานัÖงาน Ēละทรัพย์สินต่างๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ซอง
đอÖสาร 
ตลับผงĀมึÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 80/225



วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,576,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,576,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 2,000 บาท
ค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 2,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĒÖ่
พนัÖงานđทศบาล,ลĎÖจ้างประจĞาĒละพนัÖงานจ้างที่ได้รับคĞาสั่ง
ใĀ้มาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 81/225



ค่าใช้สอย รวม 652,700 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 114,700 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างใดอย่าง
Āนึ่ง
ซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบ ÖารดัดĒปลง ต่อđติมđสริมสร้างครุภัณฑ์
Āรือสิ่งÖ่อสร้างĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง đช่น 
ค่าจ้างđĀมาบริÖาร ค่าจ้างสĞาĀรับสĞารวจข้อมĎลสัตว์Ēละขึ้น
ทะđบียน
ตามโครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาÖโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามปณิธานศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง พลđรือĀญิง พลอาÖาศđอÖ
Āญิง 
สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราช
Öุมารี 
Öรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อม
ĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2563 
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้าที่ 193
ลĞาดับที่ 1 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 82/225



ค่าđช่าทรัพย์สิน จĞานวน 69,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าที่ดินĒละอาคารราชพัสดุ ฯลฯ ได้ĒÖ่ 
   1.)อาคารตลาดสด ตามสัญญาđช่าอาคารราชพัสดุ ที่ 3-รย
-1/2550 
จĞานวน 27,000 บาท
   2.)อาคารตลาดสดĒละอาคารĀ้องน้Ğา ตามสัญญาđช่าอาคารราช
พัสดุ 
ที่ 3-รย-22/2551 จĞานวน 17,645 บาท
   3.)ที่ดินตลาดสด ตามสัญญาđช่าที่ดินราชพัสดุ ที่ 4-รย
-19/2550 
จĞานวน 23,630 บาท
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 

ค่าธรรมđนียมต่างๆ จĞานวน 7,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมภาษีโรงđรือน อาคารตลาดสด
ตามสัญญาđช่าอาคารราชพัสดุที่ 3-รย-1/2550 ซึ่งđป็นอาคาร
ตลาดสด 
Ēละสัญญาที่ 3-รย-22/2551 đป็นอาคารตลาดสดĒละอาคารĀ้อง
น้Ğา 
Ēละค่าธรรมđนียมต่างๆ ที่đÖี่ยวข้องÖับงานตลาดĒละโรงฆ่าสัตว์ 

ค่าđบี้ยประÖัน จĞานวน 2,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าประÖันอัคคีภัยตลาดสดđทศบาล

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 83/225



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ Ēละ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาลĒละพนัÖงานจ้าง 
ĒละผĎ้ที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

โครงÖารตลาดสีđขียว จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมÖารอบรมใĀ้ความรĎ้Öับ
ผĎ้ประÖอบÖารที่จĞาĀน่ายสินค้าในตลาดสีđขียว đช่น ค่าจัดตÖĒต่ง
สถานที่
โครงÖาร (Āลอดไฟ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายบอÖทาง Ēละป้าย
อื่นๆ
ที่đÖี่ยวข้องในโครงÖารฯ) ค่าชุดอุปÖรณ์ในÖารตรวจคัดÖรองสาร
đคมี
ในพืชผัÖ ผลไม้ ĒละคัดÖรองสารđคมีในđลือด ค่าจัดทĞาđอÖสารใĀ้
ความรĎ้
ประชาสัมพันธ์đรื่องอาĀารÖารปลĎÖผัÖĒนวđÖษตรอินทรีย์đพื่อĒจÖ
ผĎ้มาจĞาĀน่ายĒละจับจ่ายซื้อของในตลาดสีđขียว Ēละค่าใช้จ่าย
อื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 194 
ลĞาดับที่ 7 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 84/225



โครงÖารป้องÖันควบคุมโรคไข้đลือดออÖ จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารอบรมใĀ้ความรĎ้ĒÖ่đยาวชนĒละ
ประชาชน
ทั่วไป đช่น ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปÖรณ์
ในÖารอบรม ĒละวัสดุอุปÖรณ์ในÖารÖĞาจัดลĎÖน้Ğายุงลาย đช่น 
ทรายอะđบท สารđคมีÖĞาจัดยุง (สĞาĀรับพ่นĀมอÖควัน) ค่าตอบ
Ēทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารในÖารปฏิบัติงานสารđคมีÖĞาจัด
ยุงลายป้องÖันโรคไข้đลือดออÖ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 195 
ลĞาดับที่ 8 

โครงÖารรณรงค์đพื่อป้องÖันยาđสพติด จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารอบรมใĀ้ความรĎ้ĒÖ่นัÖđรียนระดับ
ชั้น
มัธยมศึÖษา จĞานวน 50 คน đช่น ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์
đอÖสารประชาสัมพันธ์ ชุดตรวจปัสสาวะĀาสารđสพติด 
ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม Ēละ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 195 
ลĞาดับที่ 11 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 85/225



โครงÖารร่วมใจอนุรัÖษ์สิ่งĒวดล้อม จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมอบรมใĀ้ความรĎ้ ĒÖ่นัÖ
đรียน
โรงđรียนในđขตđทศบาลĒละครĎผĎ้ดĎĒล จĞานวน 100 คน đช่น 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่ายานพาĀนะ ค่าป้ายประชา
สัมพันธ์ ค่าวัสดุ
ในÖารจัดอบรม ค่าđอÖสารĒผ่นพับใĀ้ความรĎ้ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 194 
ลĞาดับที่ 6 

โครงÖารอนุรัÖษ์Ēม่น้ĞาประĒสร์ จĞานวน 90,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารอบรมใĀ้ความรĎ้ĒÖ่ประชาชนทั่วไป
Ēละ
นัÖđรียนโรงđรียนในđขตđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง đช่น 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม 
ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารอบรม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ Ēละค่าใช้จ่าย
อื่นๆ 
ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 193 
ลĞาดับที่ 2 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 86/225



โครงÖารอบรมÖารจัดÖารน้Ğาđสียชุมชน จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารอบรมใĀ้ความรĎ้ĒÖ่ประชาชนใน
đขตđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง จĞานวน 80 คน đช่น ค่าวัสดุที่ใช้ใน
Öาร
ฝึÖอบรมใĀ้ความรĎ้  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงÖาร ค่าสมนาคุณ
วิทยาÖร 
Ēละอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 196 
ลĞาดับที่ 12 

โครงÖารอบรมĀลัÖสĎตรสุขาภิบาลอาĀารสĞาĀรับผĎ้ประÖอบÖิจÖาร
ĒละผĎ้สัมผัสอาĀาร

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมĒÖ่ผĎ้ประÖอบÖารร้าน
อาĀาร
ĒละผĎ้สัมผัสอาĀารในร้านอาĀารในđขตđทศบาลตĞาบลđมือง
ĒÖลง จĞานวน
100 คน đช่น ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปÖรณ์ใน
Öารจัดอบรม 
ชุดทดสอบโคลิฟอร์มĒบคทีđรียขั้นต้น (SI-2) Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 203 
ลĞาดับที่ 36 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 87/225



ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 50,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมĒละบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน
- đพื่อจ่ายđป็นซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ đช่น โรงฆ่าสัตว์ ตลาดđทศบาล Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง

ค่าวัสดุ รวม 521,300 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 20,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ตั๋วฆ่าสุÖร สติ๊ÖđÖอร์ใบอนุญาต Öระดาษ 
ซองđอÖสาร ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปริ้น ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไมโครโฟน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ค่าĀลอดไฟฟ้า ฟŗวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น  ผังĒสดงวงจร
ต่างๆ ฯลฯ 
ĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 88/225



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น มีด ĒÖ้วน้Ğา ถังน้Ğา ถุงดĞา ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ผงซัÖฟอง น้Ğายาล้างĀ้องน้Ğา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 350,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไม้ต่างๆ อ่างล้างมือ ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปĎนซีđมนต์ Āิน ทราย Öระđบื้อง ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น ท่อน้ĞาĒละอุปÖรณ์
ประปา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนวทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 89/225



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารĒพทย์ จĞานวน 115,800 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ÖาÖน้Ğาตาล Āัวđชื้ออีđอ็ม Ēละ
สĞาลี đวชภัณฑ์ 
อุปÖรณ์ในÖารฉีดวัคซีน đพื่อรณรงค์ใĀ้สัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัย 
จาÖโรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธาน ศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง 
พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ 
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวาง
ควัฒน 
วรขัตติยราชนารี
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อม
ĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2563 
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 193 
ลĞาดับที่ 1

วัสดุอื่น จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ตะĒÖรง Āัวđชื่อมĒÖ๊ส ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 90/225



ค่าสาธารณูปโภค รวม 400,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 350,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าอาคารโรงฆ่าสัตว์,ตลาดđทศบาล 
Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าน้Ğาประปาของโรงฆ่าสัตว์, ตลาดđทศบาล
งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 1,505,200 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 1,155,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 214,000 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 204,000 บาท

đงินตอบĒทนปฏิบัติงานด้านÖารรัÖษาความđจ็บปśวยนอÖđวลา
ราชÖารĒละในวันĀยุดราชÖาร (Ēพทย์ พยาบาล ทันตĒพทย์) 
- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทน ค่าจ้างพิđศษ ค่าตอบĒทนสĞาĀรับ
Ēพทย์
พยาบาลĀรือพนัÖงาน ĒละลĎÖจ้างอื่นที่đÖี่ยวข้อง ออÖปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

ค่าปśวยÖารสĞาĀรับนัÖบริบาลท้องถิ่น 
- đพื่อจ่ายđป็นค่าปśวยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่đสียไป 
Ēละđพื่อสนับสนุนÖารปฏิบัติĀน้าที่ในÖารดĎĒลผĎ้สĎงอายุที่มี
ภาวะพึ่งพิงจĞานวน 2 คน คนละ 6,000 บาท ต่อđดือน

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานđทศบาล
ที่มีสิทธิđบิÖได้ตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 91/225



ค่าใช้สอย รวม 805,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖาร
อย่างใดอย่างĀนึ่งซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบ ÖารดัดĒปลง ต่อđติม
đสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้างĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบของ
ผĎ้รับจ้างฯลฯ đช่น ค่าบริÖาร ค่าจ้างđĀมาĒรงงานทĞาของต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง

โครงÖารจ้างđĀมาđจ้าĀน้าที่ปฏิบัติงานด้านส่งđสริมสุขภาพ จĞานวน 360,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาđจ้าĀน้าที่ปฏิบัติงานด้านส่งđสริม
สุขภาพ 
đช่น งานส่งđสริมสุขภาพÖลุ่มผĎ้สĎงอายุ LTC đป็นผĎ้ช่วยđĀลือ
ในÖารทĞางานของผĎ้ดĎĒลผĎ้สĎงอายุ (Care Manager) ประสานงาน
ร่วมÖับผĎ้ช่วยđĀลือดĎĒลผĎ้สĎงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง (Care Giver) 
งานคัดÖรองสุขภาพประชาชน งานส่งđสริมสุขภาพวัยđรียน 
งานส่งđสริมสุขภาพ ฟŚŪนฟĎสมรรถภาพร่างÖาย จัดทĞารายงาน 
ตามโปรĒÖรม COCR9 Ēละ JHCIS Āรือระบบอื่นที่มีลัÖษณะ
đดียวÖันของฐานข้อมĎล จัดทĞาผลสĞารวจความพึงพอใจของ
ผĎ้มารับบริÖารที่มีต่อศĎนย์บริÖารสาธารณสุข งานส่งđสริมสุขภาพ
วัยรุ่น 
ĒละงานมอบĀมายอื่นๆ ภายใต้โครงÖารด้านส่งđสริมสุขภาพ 
ของศĎนย์บริÖารสาธารณสุขđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 202 
ลĞาดับที่ 34

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:00 Āน้า : 92/225



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาล พนัÖงาน
จ้าง 
ĒละลĎÖจ้างĒละผĎ้ที่มีคĞาสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 93/225



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพĒÖนนĞาสุขภาพ จĞานวน 360,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพĒÖนนĞา
สุขภาพ
đพื่อพัฒนาศัÖยภาพĒÖÖนนĞาสุขภาพ คณะผĎ้บริĀาร สมาชิÖสภา
đทศบาล
พนัÖงานđทศบาล Ēละđจ้าĀน้าที่ที่đÖี่ยวข้อง จĞานวน 80 คน 
đช่น ค่ายานพาĀนะ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาĀาร ค่าอาĀาร
ว่าง
Ēละđครื่องดื่ม ค่าที่พัÖ ค่าน้Ğามันđชื้อđพลิงĒละค่าผ่านทางพิđศษ 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริมĒละสนับสนุนÖารจัดÖาร
ศึÖษา ศาสนา 
ĒละÖารฝึÖอบรม ใĀ้ĒÖ่ประชาชน รวมทั้งÖารจัดÖารĀรือสนับ
สนุน
ÖารดĎĒลĒละพัฒนาđด็Öđล็Ö
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16 (19) Öารสาธารณสุข Öารอนามัยครอบครัว Ēละ
ÖารรัÖษาพยาบาล
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไมยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 203/1 
ลĞาดับที่ 37

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 94/225



ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 70,000 บาท

ค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ đช่น คอมพิวđตอร์ ตĎ้ยา đÖ้าอี้สĞานัÖงาน 
อาคารศĎนย์บริÖาร Ēละทรัพย์สินอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 

ค่าวัสดุ รวม 66,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ซองđอÖสาร ตลับผงĀมึÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไมโครโฟน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Āลอดไฟฟ้า ฟŗวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น  ผังĒสดงวงจร
ต่างๆ ฯลฯ 
ĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 95/225



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น  มีด จาน ĒÖ้วน้Ğา ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ผงซัÖฟอง น้Ğายาล้างĀ้องน้Ğา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 5,000 บาท

- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไม้ต่างๆ อ่างล้างมือ  ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปĎนซีđมนต์  Āิน ทราย Öระđบื้อง ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น ท่อน้ĞาĒละอุปÖรณ์
ประปา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง ÖุญĒจปาÖตาย ÖระจÖมองข้าง ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถจัÖรยานยนต์ น้ĞามันđบรÖ ฯลฯ 
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์ พวง
มาลัย  
Āัวđทียน 
  ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 96/225



วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าน้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน จารบี น้Ğามัน
đครื่อง ฯลฯ
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารĒพทย์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ชุดđครื่องมือผ่าตัด คีมต่างๆ ฯลฯ
- วัสดุสิ้นđปลือง đช่น สĞาลี đวชภัณฑ์ ĒอลÖอฮอล์ ทิงđจอร์
ไอโอดีน ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 97/225



วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ขาตั้งÖล้อง đลนส์ซĎม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ฟŗล์ม ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ ป้าย
ประชาสัมพันธ์ 
รĎปสีĀรือขาวดĞาที่ได้จาÖÖารล้าง อัด ขยาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ                                                                   
                             

ค่าสาธารณูปโภค รวม 70,200 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าอาคารศĎนย์บริÖารสาธารณสุข 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่ายใน
ลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 98/225



ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 8,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ĞาประปาในศĎนย์บริÖารสาธารณสุข 
ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์ในÖารติดต่อทางราชÖารรวมถึงค่าใช้
จ่าย
đพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖล่าวĒละค่าใช้จ่ายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖาร
ใช้บริÖาร đช่น ค่าđช่าđครื่อง ค่าđช่าĀมายđลขโทรศัพท์ ค่าบĞารุง
รัÖษาสาย 

ค่าบริÖารสื่อสารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 7,200 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđป็นสมาชิÖอินđตอร์đน็ต đช่น 
ค่าธรรมđนียม ค่าสมาชิÖ ค่าขอใช้Āมายđลข ค่าđช่าđครื่องอุปÖรณ์ 
ค่าบริÖารระบบ SMS Ēละค่าใช้จ่ายที่đÖี่ยวข้อง 

งบลงทุน รวม 30,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 30,000 บาท
ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมĒซมบĞารุงตามปÖติĀรือค่าซ่อม
Öลาง
ได้ĒÖ่ đครื่องพ่นĀมอÖควันยุงลาย รถยนต์ รถจัÖรยานยนต์ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 

งบเงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 99/225



เงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท
đงินอุดĀนุนđอÖชน

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 100/225



โครงÖารđงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุขชุมชนĒÖลงĒÖ้วÖล้า

จĞานวน 20,000 บาท
วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 101/225



đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของสมđด็จพระÖนิษฐา
ธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชÖุมารี 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารประชาสัมพันธ์ đÖลือที่มีไอโอดีน Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่ ของศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง 
พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ 
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าđอÖสารประชาสัมพันธ์/ใบความรĎ้ ฟลĎออไรด์สĞาĀรับđด็Ö 
ชุดĒปรงสีฟันสĞาĀรับđด็Ö ยาสีฟันสĞาĀรับđด็Ö Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียนĒละชุมชน ของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม đอÖสาร
ประชาสัมพันธ์/อุปÖรณ์ในÖารจัดอบรม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดĞาริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม 
Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ. 2563 ขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 201 
ลĞาดับที่ 28

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 102/225



โครงÖารđงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุขชุมชนดอนมะÖอÖ

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของสมđด็จพระÖนิษฐา
ธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชÖุมารี 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารประชาสัมพันธ์ đÖลือที่มีไอโอดีน Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่ ของศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง 
พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ 
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าđอÖสารประชาสัมพันธ์/ใบความรĎ้ ฟลĎออไรด์สĞาĀรับđด็Ö 
ชุดĒปรงสีฟันสĞาĀรับđด็Ö ยาสีฟันสĞาĀรับđด็Ö Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียนĒละชุมชน ของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม đอÖสาร
ประชาสัมพันธ์/อุปÖรณ์ในÖารจัดอบรม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดĞาริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ. 2563 ขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 198 
ลĞาดับที่ 19

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 103/225



โครงÖารđงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุขชุมชนในยาง

จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 104/225



đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของสมđด็จพระÖนิษฐา
ธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชÖุมารี 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารประชาสัมพันธ์ đÖลือที่มีไอโอดีน Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่ ของศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง 
พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ 
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าđอÖสารประชาสัมพันธ์/ใบความรĎ้ ฟลĎออไรด์สĞาĀรับđด็Ö 
ชุดĒปรงสีฟันสĞาĀรับđด็Ö ยาสีฟันสĞาĀรับđด็Ö Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียนĒละชุมชน ของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม đอÖสาร
ประชาสัมพันธ์/อุปÖรณ์ในÖารจัดอบรม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดĞาริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ. 2563 ขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 198 
ลĞาดับที่ 18

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 105/225



โครงÖารđงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุขชุมชนพลงช้างđผือÖ

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของสมđด็จพระÖนิษฐา
ธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชÖุมารี 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารประชาสัมพันธ์ đÖลือที่มีไอโอดีน Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่ ของศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง 
พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ 
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าđอÖสารประชาสัมพันธ์/ใบความรĎ้ ฟลĎออไรด์สĞาĀรับđด็Ö 
ชุดĒปรงสีฟันสĞาĀรับđด็Ö ยาสีฟันสĞาĀรับđด็Ö Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียนĒละชุมชน ของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม đอÖสาร
ประชาสัมพันธ์/อุปÖรณ์ในÖารจัดอบรม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดĞาริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ. 2563 ขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 198 
ลĞาดับที่ 20

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 106/225



โครงÖารđงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุขชุมชนโพธิ์đงิน

จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 107/225



đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของสมđด็จพระÖนิษฐา
ธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชÖุมารี 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารประชาสัมพันธ์ đÖลือที่มีไอโอดีน Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่ ของศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง 
พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ 
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าđอÖสารประชาสัมพันธ์/ใบความรĎ้ ฟลĎออไรด์สĞาĀรับđด็Ö 
ชุดĒปรงสีฟันสĞาĀรับđด็Ö ยาสีฟันสĞาĀรับđด็Ö Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียนĒละชุมชน ของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม đอÖสาร
ประชาสัมพันธ์/อุปÖรณ์ในÖารจัดอบรม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดĞาริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ. 2563 ขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 197 
ลĞาดับที่ 16

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 108/225



โครงÖารđงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุขชุมชนโพธิ์ทอง

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของสมđด็จพระÖนิษฐา
ธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชÖุมารี 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารประชาสัมพันธ์ đÖลือที่มีไอโอดีน Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่ ของศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง 
พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ 
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าđอÖสารประชาสัมพันธ์/ใบความรĎ้ ฟลĎออไรด์สĞาĀรับđด็Ö 
ชุดĒปรงสีฟันสĞาĀรับđด็Ö ยาสีฟันสĞาĀรับđด็Ö Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียนĒละชุมชน ของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม đอÖสาร
ประชาสัมพันธ์/อุปÖรณ์ในÖารจัดอบรม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดĞาริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ. 2563 ขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 199 
ลĞาดับที่ 23

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 109/225



โครงÖารđงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุขชุมชนมาบใĀญ่

จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 110/225



đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของสมđด็จพระÖนิษฐา
ธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชÖุมารี 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารประชาสัมพันธ์ đÖลือที่มีไอโอดีน Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่ ของศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง 
พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ 
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าđอÖสารประชาสัมพันธ์/ใบความรĎ้ ฟลĎออไรด์สĞาĀรับđด็Ö 
ชุดĒปรงสีฟันสĞาĀรับđด็Ö ยาสีฟันสĞาĀรับđด็Ö Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียนĒละชุมชน ของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม đอÖสาร
ประชาสัมพันธ์/อุปÖรณ์ในÖารจัดอบรม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดĞาริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ. 2563 ขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 200 
ลĞาดับที่ 24

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 111/225



โครงÖารđงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุขชุมชนสารนารถ

จĞานวน 20,000 บาท
วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 112/225



đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของสมđด็จพระÖนิษฐา
ธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชÖุมารี 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารประชาสัมพันธ์ đÖลือที่มีไอโอดีน Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่ ของศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง 
พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ 
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าđอÖสารประชาสัมพันธ์/ใบความรĎ้ ฟลĎออไรด์สĞาĀรับđด็Ö 
ชุดĒปรงสีฟันสĞาĀรับđด็Ö ยาสีฟันสĞาĀรับđด็Ö Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียนĒละชุมชน ของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม đอÖสาร
ประชาสัมพันธ์/อุปÖรณ์ในÖารจัดอบรม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดĞาริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ. 2563 ขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 199 
ลĞาดับที่ 21

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 113/225



โครงÖารđงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุขชุมชนสุนทรโวĀาร

จĞานวน 20,000 บาท
วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 114/225



đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของสมđด็จพระÖนิษฐา
ธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชÖุมารี 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารประชาสัมพันธ์ đÖลือที่มีไอโอดีน Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่ ของศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง 
พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ 
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าđอÖสารประชาสัมพันธ์/ใบความรĎ้ ฟลĎออไรด์สĞาĀรับđด็Ö 
ชุดĒปรงสีฟันสĞาĀรับđด็Ö ยาสีฟันสĞาĀรับđด็Ö Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียนĒละชุมชน ของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม đอÖสาร
ประชาสัมพันธ์/อุปÖรณ์ในÖารจัดอบรม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดĞาริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ. 2563 ขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 200 
ลĞาดับที่ 25

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 115/225



โครงÖารđงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุขชุมชนĀนองÖระโดง

จĞานวน 20,000 บาท
วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 116/225



đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของสมđด็จพระÖนิษฐา
ธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชÖุมารี 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารประชาสัมพันธ์ đÖลือที่มีไอโอดีน Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่ ของศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง 
พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ 
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าđอÖสารประชาสัมพันธ์/ใบความรĎ้ ฟลĎออไรด์สĞาĀรับđด็Ö 
ชุดĒปรงสีฟันสĞาĀรับđด็Ö ยาสีฟันสĞาĀรับđด็Ö Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียนĒละชุมชน ของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม đอÖสาร
ประชาสัมพันธ์/อุปÖรณ์ในÖารจัดอบรม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดĞาริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ. 2563 ขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 200 
ลĞาดับที่ 26

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 117/225



โครงÖารđงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุขชุมชนĀนองควายđขาĀัÖ

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของสมđด็จพระÖนิษฐา
ธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชÖุมารี 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารประชาสัมพันธ์ đÖลือที่มีไอโอดีน Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่ ของศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง 
พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ 
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าđอÖสารประชาสัมพันธ์/ใบความรĎ้ ฟลĎออไรด์สĞาĀรับđด็Ö 
ชุดĒปรงสีฟันสĞาĀรับđด็Ö ยาสีฟันสĞาĀรับđด็Ö Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียนĒละชุมชน ของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม đอÖสาร
ประชาสัมพันธ์/อุปÖรณ์ในÖารจัดอบรม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดĞาริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ. 2563 ขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 201 
ลĞาดับที่ 29

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 118/225



โครงÖารđงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุขชุมชนĀนองĒตงโม

จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 119/225



đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของสมđด็จพระÖนิษฐา
ธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชÖุมารี 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารประชาสัมพันธ์ đÖลือที่มีไอโอดีน Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่ ของศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง 
พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ 
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าđอÖสารประชาสัมพันธ์/ใบความรĎ้ ฟลĎออไรด์สĞาĀรับđด็Ö 
ชุดĒปรงสีฟันสĞาĀรับđด็Ö ยาสีฟันสĞาĀรับđด็Ö Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียนĒละชุมชน ของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม đอÖสาร
ประชาสัมพันธ์/อุปÖรณ์ในÖารจัดอบรม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดĞาริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ. 2563 ขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 202 
ลĞาดับที่ 30

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 120/225



โครงÖารđงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุขชุมชนĀนองĒĀวน

จĞานวน 20,000 บาท
วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 121/225



đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของสมđด็จพระÖนิษฐา
ธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชÖุมารี 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารประชาสัมพันธ์ đÖลือที่มีไอโอดีน Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่ ของศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง 
พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ 
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าđอÖสารประชาสัมพันธ์/ใบความรĎ้ ฟลĎออไรด์สĞาĀรับđด็Ö 
ชุดĒปรงสีฟันสĞาĀรับđด็Ö ยาสีฟันสĞาĀรับđด็Ö Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียนĒละชุมชน ของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม đอÖสาร
ประชาสัมพันธ์/อุปÖรณ์ในÖารจัดอบรม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดĞาริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ. 2563 ขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 199 
ลĞาดับที่ 22

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 122/225



โครงÖารđงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุขชุมชนĀมĎ่บ้านđอื้ออาทร (วังĀว้า)

จĞานวน 20,000 บาท
วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 123/225



đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของสมđด็จพระÖนิษฐา
ธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชÖุมารี 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารประชาสัมพันธ์ đÖลือที่มีไอโอดีน Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่ ของศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง 
พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ 
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าđอÖสารประชาสัมพันธ์/ใบความรĎ้ ฟลĎออไรด์สĞาĀรับđด็Ö 
ชุดĒปรงสีฟันสĞาĀรับđด็Ö ยาสีฟันสĞาĀรับđด็Ö Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียนĒละชุมชน ของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม đอÖสาร
ประชาสัมพันธ์/อุปÖรณ์ในÖารจัดอบรม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดĞาริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ. 2563 ขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 197 
ลĞาดับที่ 17

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 124/225



โครงÖารđงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุขชุมชนĒĀลมท่าตะđคียน

จĞานวน 20,000 บาท
วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 125/225



đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของสมđด็จพระÖนิษฐา
ธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชÖุมารี 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารประชาสัมพันธ์ đÖลือที่มีไอโอดีน Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่ ของศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง 
พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ 
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าđอÖสารประชาสัมพันธ์/ใบความรĎ้ ฟลĎออไรด์สĞาĀรับđด็Ö 
ชุดĒปรงสีฟันสĞาĀรับđด็Ö ยาสีฟันสĞาĀรับđด็Ö Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียนĒละชุมชน ของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม đอÖสาร
ประชาสัมพันธ์/อุปÖรณ์ในÖารจัดอบรม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดĞาริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ. 2563 ขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 197 
ลĞาดับที่ 15

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 126/225



โครงÖารđงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุขชุมชนĒĀลมยาง

จĞานวน 20,000 บาท
วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 127/225



đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของสมđด็จพระÖนิษฐา
ธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชÖุมารี 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารประชาสัมพันธ์ đÖลือที่มีไอโอดีน Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่ ของศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง 
พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ 
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าđอÖสารประชาสัมพันธ์/ใบความรĎ้ ฟลĎออไรด์สĞาĀรับđด็Ö 
ชุดĒปรงสีฟันสĞาĀรับđด็Ö ยาสีฟันสĞาĀรับđด็Ö Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียนĒละชุมชน ของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม đอÖสาร
ประชาสัมพันธ์/อุปÖรณ์ในÖารจัดอบรม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดĞาริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ. 2563 ขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 201 
ลĞาดับที่ 27

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 128/225



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 5,859,000 บาท

งบบุคลากร รวม 5,762,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,762,600 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 1,966,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนĒละđงินตอบĒทนพิđศษÖรณีđงินđดือน
đต็มขั้นของพนัÖงานđทศบาลพร้อมđงินปรับปรุงđงินđดือน

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงาน จĞานวน 42,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานĒละ
đงินที่ปรับđพิ่มตามคุณวุฒิÖารศึÖษาของพนัÖงานđทศบาล

đงินประจĞาตĞาĒĀน่ง จĞานวน 67,200 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀน่งของพนัÖงานđทศบาล 
ที่มีสิทธิđบิÖได้ตามระđบียบฯ

ค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 551,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา ĒละđงินตอบĒทนพิđศษÖรณี
ค่าจ้างđต็มขั้น พร้อมđงินปรับปรุงค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา

ค่าตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 2,848,200 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทน đงินค่าปรับปรุงค่าตอบĒทนĒละ
ค่าตอบĒทนพิđศษของพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ พนัÖงานจ้างทั่วไป

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 219,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ ĒละพนัÖงานจ้างทั่วไป 

đงินอื่นๆ จĞานวน 67,200 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนรายđดือน ตĞาĒĀน่งผĎ้อĞานวยÖารÖอง
ช่าง

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 129/225



งบดĞาเนินงาน รวม 96,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 59,000 บาท
ค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ĒÖ่พนัÖงาน ĒละพนัÖงานจ้างที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้มาปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่าย
đงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 29,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานđทศบาล
ĒละลĎÖจ้างประจĞา ที่มีสิทธิตามระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 12,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างใดอย่าง
Āนึ่ง
ซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบ ÖารดัดĒปลง ต่อđติม đสริมสร้างครุภัณฑ์
Āรือสิ่งÖ่อสร้าง ĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง đช่น 
ค่าบริÖาร ค่าจ้างđĀมาĒรงงานทĞาของต่างๆ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 130/225



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ Ēละ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาลĒละลĎÖจ้างĒละ
ผĎ้ที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 2,000 บาท

-ค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน 
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ đช่น đครื่องคอมพิวđตอร์ Ēละอื่นที่ๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ
ที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค 

ค่าวัสดุ รวม 23,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ซอง
đอÖสาร 
ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปริ้น ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 131/225



วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ขาตั้งÖล้อง đลนส์ซĎม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น พĎ่Öัน สี Öระดาษđขียนโปสđตอร์  ฟŗล์ม 
ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ รĎปสีĀรือขาวดĞาที่ได้จาÖÖาร
ล้าง อัด ขยาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,400 บาท
ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 2,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในÖารติดต่อราชÖาร รวมถึงค่าใช้
จ่าย
đพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖล่าว Ēละค่าใช้จ่ายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับ
Öารใช้บริÖาร đช่น ค่าđช่าđครื่อง ค่าđช่าĀมายđลขโทรศัพท์ 
ค่าบĞารุงรัÖษาสาย ฯลฯ

งานไฟฟ้าถนน รวม 3,187,600 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 835,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 62,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างใดอย่าง
Āนึ่ง
ซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบ ÖารดัดĒปลง ต่อđติม đสริมสร้างครุภัณฑ์
Āรือสิ่งÖ่อสร้าง ĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง đช่น ค่า
บริÖาร 
ค่าจ้างđĀมาĒรงงานทĞาของต่างๆ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 132/225



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 2,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ  
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาลĒละลĎÖจ้าง 
ĒละผĎ้ที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 50,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน 
- đพื่อđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ đช่น รถบรรทุÖติดตั้งđครน Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค 

ค่าวัสดุ รวม 773,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ซอง
đอÖสาร 
ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปริ้น ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 133/225



วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 700,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไมโครโฟน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ค่าĀลอดไฟฟ้า ฟŗวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น  ผังĒสดงวงจร
ต่างๆ ฯลฯ 
ĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง Öรวยจราจร ÖระจÖโค้งมน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถยนต์ น้ĞามันđบรÖ ฯลฯ 
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์ พวง
มาลัย 
đบรÖ Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 134/225



วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามันจารบี น้Ğามัน
đครื่อง ฯลฯ 
ใช้Öับ
รถบรรทุÖติดตั้งđครน Ēละอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ ĒละĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 0746  ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 
đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย 
วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค 

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์คอมพิวđตอร์ 
ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 135/225



วัสดุอื่น จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น มิđตอร์ไฟฟ้า สมอđรือ ตะĒÖรงสวะ 
Āัวđชื่อมĒÖ๊ส Āัววาล์วđปŗด-ปŗดĒÖ๊ส Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

งบลงทุน รวม 2,352,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมĒซมบĞารุงตามปÖติ Āรือ
ค่าซ่อมĒซมÖลาง đช่น รถÖระđช้า Ēละครุภัณฑ์อื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 136/225



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,302,600 บาท
ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ ซอยบุญมี (ชุมชนĒĀลมท่า
ตะđคียน)

จĞานวน 49,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ บริđวณซอยบุญมี
1. ĒผนÖĒรงต่ĞาภายนอÖ 02.1 โดย
    - ปัÖđสา คอร. ขนาด 9 đมตร จĞานวน 3 ต้น
    - พาดสาย Āุ้มฉนวน AW. ขนาด 50 ต.มม. ระยะทาง 110
 đมตร 
      จĞานวน 2 đส้น
    - สายยึดโยง จĞานวน 1 ชุด
    - ล่อฟ้าĒรงต่Ğา จĞานวน 1 ชุด
2. ĒผนÖไฟสาธารณะ 02.2 
    - พาดสาย Āุ้มฉนวน AW. ขนาด 25 ต.มม. ระยะทาง 310
 đมตร 
      จĞานวน 1 đส้น 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖารไฟฟ้าส่วนภĎมิภาค ที่ มท 5310.18/Öล.1094 
ลงวันที่ 11 Ö.ค. 2562 đรื่อง ÖารขยายđขตระบบจĞาĀน่ายไฟฟ้า
    2. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 51(7) ใĀ้มีĒละบĞารุงÖารไฟฟ้าĀรือĒสงสว่างโดยวิธีอื่น
    3. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16(4) ÖĞาĀนดภารÖิจในÖารสาธารณĎปโภค ĒละÖารÖ่อ
สร้างอื่นๆ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้าที่ 125
ลĞาดับที่ 39

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 137/225



โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ ซอยĒยÖระĀว่างถนนมาบใĀญ่ 
ซอย 2 Öับ ซอย 4 (đส้นที่ 2) (ชุมชนมาบใĀญ่)

จĞานวน 45,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ บริđวณซอยĒยÖ
ระĀว่าง
ถนนมาบใĀญ่ ซอย 2 Öับ ซอย 4 (đส้นที่ 2)
1. ĒผนÖĒรงต่ĞาภายนอÖ 02.1 โดย
    - ปัÖđสา คอร. ขนาด 9 đมตร จĞานวน 4 ต้น
    - พาดสาย Āุ้มฉนวน AW. ขนาด 50 ต.มม. ระยะทาง 88
 đมตร 
จĞานวน 2 đส้น
    - đทคอนÖรีตĀุ้มโคนđสา จĞานวน 2 ชุด
    - ล่อฟ้าĒรงต่Ğา จĞานวน 1 ชุด
2. ĒผนÖไฟสาธารณะ 02.2 
    - พาดสาย Āุ้มฉนวน AW. ขนาด 25 ต.มม. ระยะทาง 88
 đมตร
จĞานวน 1 đส้น 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖารไฟฟ้าส่วนภĎมิภาค ที่ มท 5310.18/Öล.1087 
ลงวันที่ 11 Ö.ค. 2562 đรื่อง ÖารขยายđขตระบบจĞาĀน่ายไฟฟ้า
    2. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 51(7) ใĀ้มีĒละบĞารุงÖารไฟฟ้าĀรือĒสงสว่างโดยวิธีอื่น
    3. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16(4) ÖĞาĀนดภารÖิจในÖารสาธารณĎปโภค ĒละÖารÖ่อ
สร้างอื่นๆ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 124 
ลĞาดับที่ 36

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 138/225



โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ ซอยĒยÖระĀว่างถนนมาบใĀญ่ 
ซอย 2 Öับ ซอย 4 (đส้นที่ 3) (ชุมชนมาบใĀญ่)

จĞานวน 63,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ บริđวณซอยĒยÖ
ระĀว่าง
ถนนมาบใĀญ่ ซอย 2 Öับ ซอย 4 (đส้นที่ 3)
1. ĒผนÖĒรงต่ĞาภายนอÖ 02.1 โดย
    - ปัÖđสา คอร. ขนาด 9 đมตร จĞานวน 6 ต้น
    - พาดสาย Āุ้มฉนวน AW. ขนาด 50 ต.มม. ระยะทาง 120
 đมตร 
จĞานวน 2 đส้น
    - đทคอนÖรีตĀุ้มโคนđสา จĞานวน 3 ชุด 
    - ล่อฟ้าĒรงต่Ğา จĞานวน 1 ชุด
2. ĒผนÖไฟสาธารณะ 02.2 
    - พาดสาย Āุ้มฉนวน AW. ขนาด 25 ต.มม. ระยะทาง 104
 đมตร 
จĞานวน 1 đส้น 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖารไฟฟ้าส่วนภĎมิภาค ที่ มท 5310.18/Öล.1061 
ลงวันที่ 11 Ö.ค. 2562 đรื่อง ÖารขยายđขตระบบจĞาĀน่ายไฟฟ้า
    2. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 51(7) ใĀ้มีĒละบĞารุงÖารไฟฟ้าĀรือĒสงสว่างโดยวิธีอื่น
    3. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
มาตรา 16(4) ÖĞาĀนดภารÖิจในÖารสาธารณĎปโภค ĒละÖารÖ่อ
สร้างอื่นๆ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 124 
ลĞาดับที่ 37

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 139/225



โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ ซอยโรงđลื่อยบ้านđฮียตุ้น จรด
คลอง (ชุมชนดอนมะÖอÖ)

จĞานวน 162,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ บริđวณซอยโรงđลื่อย 
บ้านđฮียตุ้น จรดคลอง
1. ĒผนÖĒรงต่ĞาภายนอÖ 02.1 โดย
    - ปัÖđสา คอร. ขนาด 9 đมตร จĞานวน 8 ต้น
    - พาดสาย Āุ้มฉนวน AW. ขนาด 50 ต.มม. ระยะทาง 464
 đมตร 
จĞานวน 2 đส้น
    - สายยึดโยง จĞานวน 8 ชุด
    - ล่อฟ้าĒรงต่Ğา จĞานวน 1 ชุด
2. ĒผนÖไฟสาธารณะ 02.2 
    - พาดสาย Āุ้มฉนวน AW. ขนาด 25 ต.มม. ระยะทาง 504
 đมตร 
จĞานวน 1 đส้น 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖารไฟฟ้าส่วนภĎมิภาค ที่ มท 5310.18/Öล.1095 
ลงวันที่ 11 Ö.ค. 2562 đรื่อง ÖารขยายđขตระบบจĞาĀน่ายไฟฟ้า
    2. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 51(7) ใĀ้มีĒละบĞารุงÖารไฟฟ้าĀรือĒสงสว่างโดยวิธีอื่น
    3. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16(4) ÖĞาĀนดภารÖิจในÖารสาธารณĎปโภค ĒละÖารÖ่อ
สร้างอื่นๆ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 123 
ลĞาดับที่ 35

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 140/225



โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ ถนน 2 ĒĀลม ต่อจาÖของđดิม 
(ชุมชนในยาง)

จĞานวน 78,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ บริđวณ 2 ĒĀลม 
ต่อจาÖของđดิม
1. ĒผนÖĒรงต่ĞาภายนอÖ 02.1 โดย
    - ปัÖđสา คอร. ขนาด 9 đมตร จĞานวน 7 ต้น
    - พาดสาย Āุ้มฉนวน AW. ขนาด 50 ต.มม. ระยะทาง 210
 đมตร 
จĞานวน 2 đส้น
    - สายยึดโยง จĞานวน 3 ชุด
    - ล่อฟ้าĒรงต่Ğา จĞานวน 1 ชุด
2. ĒผนÖไฟสาธารณะ 02.2 
    - พาดสาย Āุ้มฉนวน AW. ขนาด 25 ต.มม. ระยะทาง 210
 đมตร 
จĞานวน 1 đส้น 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖารไฟฟ้าส่วนภĎมิภาค ที่ มท 5310.18/Öล.1089 
ลงวันที่ 11 Ö.ค. 2562 đรื่อง ÖารขยายđขตระบบจĞาĀน่ายไฟฟ้า
    2. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 51(7) ใĀ้มีĒละบĞารุงÖารไฟฟ้าĀรือĒสงสว่างโดยวิธีอื่น
    3. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16(4) ÖĞาĀนดภารÖิจในÖารสาธารณĎปโภค ĒละÖารÖ่อ
สร้างอื่นๆ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 125 
ลĞาดับที่ 41

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 141/225



โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ ถนนมาบใĀญ่  ซอย 4 (ชุมชน
มาบใĀญ่)

จĞานวน 26,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ บริđวณถนนมาบใĀญ่ 
ซอย 4 
1. ĒผนÖĒรงต่ĞาภายนอÖ 02.1 โดย
    - ปัÖđสา คอร. ขนาด 9 đมตร จĞานวน 1 ต้น
    - พาดสาย Āุ้มฉนวน AW. ขนาด 50 ต.มม. ระยะทาง 35
 đมตร 
จĞานวน 2 đส้น
    - đทคอนÖรีตĀุ้มโคนđสา จĞานวน 1 ชุด
    - ล่อฟ้าĒรงต่Ğา จĞานวน 1 ชุด
2. ĒผนÖไฟสาธารณะ 02.2 
    - พาดสาย Āุ้มฉนวน AW. ขนาด 25 ต.มม. ระยะทาง 135
 đมตร 
จĞานวน 1 đส้น 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖารไฟฟ้าส่วนภĎมิภาค ที่ มท 5310.18/Öล.1093 
ลงวันที่ 11 Ö.ค. 2562 đรื่อง ÖารขยายđขตระบบจĞาĀน่ายไฟฟ้า
    2. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 51(7) ใĀ้มีĒละบĞารุงÖารไฟฟ้าĀรือĒสงสว่างโดยวิธีอื่น
    3. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
มาตรา 16(4) ÖĞาĀนดภารÖิจในÖารสาธารณĎปโภค ĒละÖารÖ่อ
สร้างอื่นๆ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 124 
ลĞาดับที่ 38

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 142/225



โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ ถนนĒĀลมยาง ซอย 5 (ชุมชน
ĒĀลมยาง)

จĞานวน 114,300 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ บริđวณถนนĒĀลมยาง 
ซอย 5 
1. ĒผนÖĒรงต่ĞาภายนอÖ 02.1 โดย
    - ปัÖđสา คอร. ขนาด 9 đมตร จĞานวน 10 ต้น
    - พาดสาย Āุ้มฉนวน AW. ขนาด 50 ต.มม. ระยะทาง 320
 đมตร 
จĞานวน 2 đส้น
    - สายยึดโยง จĞานวน 2 ชุด
    - ล่อฟ้าĒรงต่Ğา จĞานวน 1 ชุด
2. ĒผนÖไฟสาธารณะ 02.2 
    - พาดสาย Āุ้มฉนวน AW. ขนาด 25 ต.มม. ระยะทาง 610
 đมตร 
จĞานวน 1 đส้น 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖารไฟฟ้าส่วนภĎมิภาค ที่ มท 5310.18/Öล.1090 
ลงวันที่ 11 Ö.ค. 2562 đรื่อง ÖารขยายđขตระบบจĞาĀน่ายไฟฟ้า
    2. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 51(7) ใĀ้มีĒละบĞารุงÖารไฟฟ้าĀรือĒสงสว่างโดยวิธีอื่น
    3. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16(4) ÖĞาĀนดภารÖิจในÖารสาธารณĎปโภค ĒละÖารÖ่อ
สร้างอื่นๆ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 123 
ลĞาดับที่ 33

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 143/225



โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ ถนนĒĀลมยาง ซอย 7 (ชุมชน
ĒĀลมยาง)

จĞานวน 46,900 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ บริđวณถนนĒĀลม
ยาง ซอย 7
1. ĒผนÖĒรงต่ĞาภายนอÖ 02.1 โดย
    - พาดสาย Āุ้มฉนวน AW. ขนาด 50 ต.มม. ระยะทาง 140
 đมตร 
จĞานวน 2 đส้น
    - สายยึดโยง จĞานวน 1 ชุด
    - ล่อฟ้าĒรงต่Ğา จĞานวน 1 ชุด
2. ĒผนÖไฟสาธารณะ 02.2 
    - พาดสาย Āุ้มฉนวน AW. ขนาด 25 ต.มม. ระยะทาง 570
 đมตร 
จĞานวน 1 đส้น
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖารไฟฟ้าส่วนภĎมิภาค ที่ มท 5310.18/Öล.1088 
ลงวันที่ 11 Ö.ค. 2562 đรื่อง ÖารขยายđขตระบบจĞาĀน่ายไฟฟ้า 
    2. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 51(7) ใĀ้มีĒละบĞารุงÖารไฟฟ้าĀรือĒสงสว่างโดยวิธีอื่น
    3. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
มาตรา 16(4) ÖĞาĀนดภารÖิจในÖารสาธารณĎปโภค ĒละÖารÖ่อ
สร้างอื่นๆ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 123 
ลĞาดับที่ 34

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 144/225



โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ บริđวณĀัวสะพานยาวไปถึงบ้าน
ลุงออ (ชุมชนĒĀลมท่าตะđคียน)

จĞานวน 112,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ บริđวณĀัวสะพาน
ยาวไปถึงบ้านลุงออ
1. ĒผนÖĒรงต่ĞาภายนอÖ 02.1 โดย
    - ปัÖđสา คอร. ขนาด 9 đมตร จĞานวน 11 ต้น
    - พาดสาย Āุ้มฉนวน AW. ขนาด 50 ต.มม. ระยะทาง 390
 đมตร 
จĞานวน 2 đส้น
    - สายยึดโยง จĞานวน 2 ชุด
    - ล่อฟ้าĒรงต่Ğา จĞานวน 1 ชุด
2. ĒผนÖไฟสาธารณะ 02.2 
    - พาดสาย Āุ้มฉนวน AW. ขนาด 25 ต.มม. ระยะทาง 390
 đมตร 
จĞานวน 1 đส้น 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖารไฟฟ้าส่วนภĎมิภาค ที่ มท 5310.18/Öล.1092 
ลงวันที่ 11 Ö.ค. 2562 đรื่อง ÖารขยายđขตระบบจĞาĀน่ายไฟฟ้า
    2. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 51(7) ใĀ้มีĒละบĞารุงÖารไฟฟ้าĀรือĒสงสว่างโดยวิธีอื่น
    3. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
มาตรา 16(4) ÖĞาĀนดภารÖิจในÖารสาธารณĎปโภค ĒละÖารÖ่อ
สร้างอื่นๆ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 125 
ลĞาดับที่ 40

โครงÖารติดตั้งดวงโคมไฟฟ้าสาธารณะ พร้อมอุปÖรณ์ (ชุมชนĒĀลม
ยาง, ชุมชนมาบใĀญ่, ชุมชนดอนมะÖอÖ, ชุมชนĒĀลมท่าตะđคียน, 
ชุมชนĀมĎ่บ้านđอื้ออาทรระยอง(วังĀว้า), ชุมชนĀนองควายđขาĀัÖ, 
ชุมชนโพธิ์đงิน, ชุมชนสุนทรโวĀาร)

จĞานวน 1,603,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 145/225



- đพื่อจ่ายđป็นค่าติดตั้งดวงโคมไฟชนิด LED ขนาดไม่น้อยÖว่า 
80 วัตต์ พร้อมĒขนโคมยาวไม่น้อยÖว่า 2.20 đมตร พร้อมขาจับ
ชนิดปรับโยÖได้ 
- พร้อมติดตั้งดวงโคมใĀม่ บริđวณ
    1. ถนน 2 ĒĀลม ต่อจาÖของđดิม จĞานวน 7 โคม
    2. ซอยĒยÖระĀว่างถนนมาบใĀญ่ ซอย 2 Öับ ซอย 4 (đส้น
ที่ 3) 
จĞานวน 6 โคม
    3. ซอยโรงđลื่อยđฮียตุ้น จรดคลอง จĞานวน 8 โคม
    4. ซอยĒยÖระĀว่างถนนมาบใĀญ่ ซอย 2 Öับซอย 4 (đส้น
ที่ 2) 
จĞานวน 4 โคม    
    5. ซอยบุญมี จĞานวน 10 โคม
    6. ถนนมาบใĀญ่ ซอย 4 จĞานวน 3 โคม
    7. Āัวสะพานยาวไปถึงบ้านลุงออ จĞานวน 10 โคม
    8. ถนนĒĀลมยาง ซอย 7 จĞานวน 13 โคม
    9. ถนนĒĀลมยาง ซอย 5 จĞานวน 10 โคม
- พร้อมติดตั้งดวงโคมใĀม่/รื้อถอนโคมđÖ่า บริđวณ
    1. ถนนĒĀลมยาง จĞานวน 60 โคม
    2. ถนนสุนทรภĎ่ 4 จĞานวน 36 โคม
    3. ถนนท่ายายบุญ - บนđนิน, ซอยบ้านนา 1 Ēละซอยบ้าน
นา 3 
จĞานวน 40 โคม
    4. ถนนđทศบาล 3 ซอย 6 (โรงđรียนอนุบาลĀลานรัÖถึง
โรงđรียนรุ่งนภาพิทยา) จĞานวน 22 โคม รวมทั้งสิ้น 229 โคม 
ราคาโคมละ 7,000 บาท รวมđป็นđงิน 1,603,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 51(7) ใĀ้มีĒละบĞารุงÖารไฟฟ้าĀรือĒสงสว่างโดยวิธีอื่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้าที่ 126
ลĞาดับที่ 41

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 146/225



งานสวนสาธารณะ รวม 4,250,800 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 4,150,800 บาท

ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท
ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 48,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้ÖับพนัÖงานđทศบาล ที่มีสิทธิ
ได้รับđงินค่าđช่าบ้าน ตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชÖารท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2562 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 3,131,800 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 23,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างใดอย่าง
Āนึ่ง
ซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบ ÖารดัดĒปลง ต่อđติม đสริมสร้างครุภัณฑ์
Āรือสิ่งÖ่อสร้าง ĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง đช่น 
ค่าบริÖาร ค่าจ้างđĀมาĒรงงานทĞาของต่างๆ 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 147/225



โครงÖารจ้างđĀมาđอÖชนดĞาđนินÖารดĎĒลรัÖษาต้นไม้ĒละĀญ้าสถานที่
ต่างๆ รวม 2 ĒĀ่ง ĒละđÖาะÖลางถนนต่างๆ รวม 3 ĒĀ่ง

จĞานวน 663,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาđอÖชนดĞาđนินÖารดĎĒลรัÖษาต้นไม้Ēละ
Āญ้าสถานที่ต่างๆ รวม 2 ĒĀ่ง ĒละđÖาะÖลางถนนต่างๆ รวม 3
 ĒĀ่ง 
พื้นที่ประมาณ 13,164 ตร.ม. บริđวณ đÖาะÖลางถนนถนน
สุขุมวิท 
ช่วงĀน้าร้านđจียวโภชนาถึงร้านวิชาญยานยนต์ , đÖาะÖลางถนน
ถนนĀนองÖันđÖรา ช่วงĀน้าร้านđพชรพาณิชย์ถึงĒยÖĀมอ
đปลี่ยน , 
đÖาะÖลางถนนถนนสุขุมวิท (Āน้าโลตัส) ถึงสถานีบริÖารน้Ğามันđอส
โซ่ , 
บริđวณถนนบ้านบึง-ĒÖลง (ĒยÖĀมอđปลี่ยน) Ēละบริđวณทางđท้า
ถนนสุขุมวิท ทั้ง 2 ฝัũง ตั้งĒต่Āน้าร้านวิชาญยนต์ไปถึงสะพาน
ดĞา Ēละอื่นๆ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 208 
ลĞาดับที่ 14

โครงÖารจ้างđĀมาđอÖชนดĎĒลตัดĒต่งต้นไม้ (สวนสุขภาพĒละสวน
Āย่อมรวม 9 ĒĀ่ง)

จĞานวน 709,900 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาđอÖชนดĎĒลตัดĒต่งต้นไม้ (สวนสุขภาพ
Ēละ
สวนĀย่อม รวม 9 ĒĀ่ง) พื้นที่ประมาณ 13,106.5 ตร.ม. บริđวณ
สวนสุขภาพđฉลิมพระđÖียรติ (ในยาง), ท้ายถนนđทศบาล 3, 
Āน้าĀน่วยมาลาđลียĒÖลง, ลานน้Ğาพุ ĒยÖถนนบ้านบึง-ĒÖลง, 
สวนĀย่อมข้างลานน้Ğาพุ, สวนĀย่อมวงđวียนใน, đÖาะÖลางĀัวถนน
สุนทรโวĀาร ข้างร้านĒว่นท๊อปđจริญ, đÖาะÖลางĀัวถนนđข้า
ตลาดภิบาลพัฒนาข้างธนาคารไทยพาณิชย์, ĒละđÖาะÖลางวง
đวียนใน
ตลาดภิบาลพัฒนา Ēละอื่นๆ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 207 
ลĞาดับที่ 8

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 148/225



โครงÖารจ้างđĀมาđอÖชนดĎĒลรัÖษาđÖาะÖลางรวม 1 ĒĀ่ง Ēละสวน
Āย่อมริมทางถนนสายต่างๆ รวม 6 ĒĀ่ง

จĞานวน 351,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาđอÖชนดĎĒลรัÖษาđÖาะÖลางถนน Ēละ
สวนĀย่อมริมทางถนนสายต่างๆ พื้นที่ประมาณ 7,084 ตร.ม. 
บริđวณđÖาะÖลางถนนĒÖลงÖล้าĀาญ, สวนĀย่อมริมทางถนน
สุนทรภĎ่ 
(Āน้าร้านđÖี๊ยวปลา), สวนĀย่อมริมทางถนนสุนทรภĎ่ 
(ถัดร้านđฟอร์นิđจอร์ขึ้นไป), สวนĀย่อมรอบศาลาประชาคม
อĞาđภอĒÖลงĀลังđÖ่า, สวนĀย่อมรอบĀ้องสมุดสมđด็จพระđทพฯ, 
สวนĀย่อมข้างÖĞาĒพงรั้วโรงđรียนĒÖลง �วิทยสถาวร�, 
สวนĀย่อมĀน้าอาคารสĞานัÖงานđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง Ēละ
อื่นๆ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 208 
ลĞาดับที่ 15

โครงÖารจ้างđĀมาđอÖชนดĎĒลรัÖษาสนามÖีฬาđฉลิมพระđÖียรติ 80 
พระพรรษา Ēละบาทวิถีทางđท้าถนนĒÖลงÖล้าĀาญ

จĞานวน 888,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาđอÖชนดĎĒลรัÖษาสนามÖีฬาđฉลิมพระ
đÖียรติ 
80 พระพรรษา Ēละบาทวิถีทางđท้าถนนĒÖลงÖล้าĀาญ พื้นที่
ประมาณ 
42,530 ตร.ม. บริđวณบาทวิถีทางđท้า 2 ข้างทางถนนĒÖลงÖล้า
Āาญ, 
สนามÖีฬาđฉลิมพระđÖียรติ 80 พระพรรษา  Ēละอื่นๆ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 207 
ลĞาดับที่ 9

โครงÖารจ้างđĀมาđอÖชนดĎĒลรัÖษาสุขศาลาđยียวยาโลÖร้อน จĞานวน 208,900 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาđอÖชนดĎĒลรัÖษาสุขศาลาđยียวยาโลÖ
ร้อน 
พื้นที่ประมาณ 4,680 ตร.ม. 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้าที่ 207
ลĞาดับที่ 10

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 149/225



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 2,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาลĒละลĎÖจ้าง
ĒละผĎ้ที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

โครงÖารสวนสมุนไพร จĞานวน 70,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินÖารจัดÖิจÖรรมใĀ้ĒÖ่ 
บุคลาÖรđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง ข้าราชÖารท้องถิ่น ครĎ นัÖ
đรียน 
อสม. ĒĒละประชาชน đช่น จัดÖิจÖรรมอบรม ประชุมชี้Ēจง 
ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าพันธุ์ไม้ วัสดุĒละอุปÖรณ์อื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้าที่ 208
ลĞาดับที่ 13

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 150/225



โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริสมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชÖุมารี (อพ.สธ.)

จĞานวน 136,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินÖารจัดÖิจÖรรม đช่น 
จัดÖิจÖรรมอบรม ประชุมชี้Ēจง ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม 
ค่าวัสดุอุปÖรณ์อื่น ĒละศึÖษาดĎงาน ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 207 
ลĞาดับที่ 11

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 80,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน             
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ đช่น รถบรรทุÖอđนÖประสงค์ รถบรรทุÖติด
đครน 
รถยนต์Öระบะ รถจัÖรยานยนต์ đครื่องตัดĀญ้าĒบบđข็น 
đครื่องตัดĀญ้าĒบบสายสะพาย đครื่องบดย่อยÖิ่งไม้ đครื่องตัดĒต่ง
พุ่มไม้ đครื่องโซ่ยนต์ Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 151/225



ค่าวัสดุ รวม 971,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น มีด ถาด ถัง ÖระติÖน้ĞาĒข็ง đตาฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ผงซัÖฟอง สบĎ่ ไม้Öวาด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 170,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไม้ต่างๆ ค้อน  จอบ đสียม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปĎนซีđมนต์  Öระđบื้อง สี Ēปรงทาสี ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น ท่อน้ĞาĒละอุปÖรณ์
ประปา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง Öรวยจราจร ÖระจÖโค้งมน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถยนต์ น้ĞามันđบรÖ ฯลฯ 
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์ พวง
มาลัย 
đบรÖ Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 152/225



วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จĞานวน 316,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันจารบี 
น้Ğามันđครื่อง Ö๊าซ ฯลฯ ใช้ÖับรถบรรทุÖอđนÖประสงค์ 
รถบรรทุÖติดđครน รถยนต์Öระบะ รถจัÖรยานยนต์ đครื่องตัดĀญ้า
Ēบบđข็น đครื่องตัดĀญ้าĒบบสายสะพาย đครื่องบดย่อยÖิ่งไม้ 
đครื่องตัดĒต่งพุ่มไม้ đครื่องโซ่ยนต์ Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้องฯลฯ
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค 

วัสดุÖารđÖษตร จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đคียว จอบĀมุน อวน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น วัสดุđพาะชĞา อุปÖรณ์ในÖารขยายพันธุ์
พืช 
đช่น ใบมีด đชือÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 153/225



วัสดุđครื่องĒต่งÖาย จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น  ถุงมือ รองđท้า ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมĒซมบĞารุงตามปÖติ Āรือค่าซ่อม
Öลาง 
đช่น รถบรรทุÖอđนÖประสงค์ รถบรรทุÖติดđครน รถยนต์Öระบะ 
รถจัÖรยานยนต์ đครื่องตัดĀญ้าĒบบđข็น đครื่องตัดĀญ้าĒบบ
สะพาย 
đครื่องบดย่อยÖิ่งไม้ đครื่องตัดĒต่งพุ่มไม้ đครื่องโซ่ยนต์ 
Ēละครุภัณฑ์อื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 154/225



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 15,781,400 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 12,581,400 บาท

ค่าตอบแทน รวม 648,300 บาท
ค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 648,300 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĒÖ่
พนัÖงานđทศบาลลĎÖจ้างประจĞาĒละพนัÖงานจ้างที่ได้รับคĞาสั่ง
ใĀ้มาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 7,633,100 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 250,200 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างใดอย่าง
Āนึ่ง
ซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบ ÖารดัดĒปลง ต่อđติมđสริมสร้างครุภัณฑ์
Āรือสิ่งÖ่อสร้างĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง đช่น 
ค่าจ้างđĀมาđอÖชนลอÖท่อ ค่าจ้างđĀมาดĎดน้Ğา Ēละอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 155/225



โครงÖารจ้างđĀมารายบุคคลภายนอÖดĞาđนินÖารÖิจÖรรมคัดĒยÖขยะ
ทĞาความสะอาดĒละพัฒนาสภาพĒวดล้อม

จĞานวน 3,564,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมารายบุคคลภายนอÖดĞาđนินÖารÖิจÖรรม
คัดĒยÖขยะทĞาความสะอาด ĒละพัฒนาสภาพĒวดล้อม 
ณ บริđวณศĎนย์đรียนรĎ้ÖารจัดÖารđมืองĒละสิ่งĒวดล้อม ประจĞาภาค
ตะวันออÖ ĒละศĎนย์ควบคุมคุณภาพมĎลฝอยđทศบาลตĞาบลđมือง
ĒÖลง
โดยวิธีตÖลงราคา đพื่อจ้างบุคคลภายนอÖคัดĒยÖขยะรีไซđคิล 
ทĞาความสะอาดโรงรถ ĀมัÖน้Ğาจุลินทรีย์ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 206 
ลĞาดับที่ 5

โครงÖารจ้างđĀมาđอÖชนทĞาความสะอาด จĞานวน 4 đส้น รวมซอย จĞานวน 1,110,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาđอÖชนทĞาความสะอาดถนนĒละทาง
đท้า  
จĞานวน 4 đส้น รวมซอย 
มีถนนĀนองÖันđÖรา, ถนนบ้านบึง-ĒÖลง, ถนนมาบใĀญ่ รวม
ซอย ,
ถนนศาลาตาผ่องรวมซอย ,ถนนมาบใĀญ่ ซอย 5 (นพđÖ้า),
ซอย 7 (ĀนองĒตงโม) 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 204 
ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 156/225



โครงÖารจ้างđอÖชนทĞาความสะอาดถนน 11 đส้น รวมซอย จĞานวน 1,778,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาđอÖชนทĞาความสะอาดถนนĒละทาง
đท้า 
จĞานวน 11 đส้น รวมซอย  ทĞาความสะอาดถนนĒละทางđท้า มี 
1.ถนนสุขุมวิท 
2.ถนนสุนทรโวĀาร 
3.ถนนđทศบาล 1 
4.ถนนđทศบาล 2 
5.ถนนđทศบาล 3 
6.ถนนสุนทรภĎ่ 
7.ถนนพลงช้างđผือÖ 
8.ถนนสุนทรภĎ่ซอย 5 Ēละซอย 7 
9.ถนนพลงช้างđผือÖซอย 2 Ēละซอย 4
10.ถนนĒĀลมยาง 
11.ถนนโพธิ์ทอง 
12.ถนนสุนทรภĎ่ ซอย 4 
13.ถนนพลงช้างđผือÖ ซอย 1 đชื่อมต่อซอย 3 
14.ซอยสตาภิรมย์ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 205 
ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 157/225



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารคัดđĒยÖขยะĒละลดปริมาณขยะ จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารĀรือÖิจÖรรมคัดขยะĒละ
ลดปริมาณขยะในโรงđรียน,ÖิจÖรรมคัดĒยÖขยะĒละลดปริมาณ
ขยะ
ในชุมชน,ÖิจÖรรมคัดĒยÖขยะĒละลดขยะในวัด,ÖิจÖรรมผ้าปśา
ขยะ,
ÖิจÖรรมคัดĒยÖขยะอินทรีย์ĀรือขยะđปŘยÖครัวđรือน ĒละÖิจÖรรม
อื่นๆ
ที่đÖี่ยวข้อง โดยจ่ายđป็น ค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารจัดÖารÖิจÖรรม
คัดĒยÖขยะĒละลดปริมาณขยะ ใĀ้Öับโรงđรียนต่างๆ ค่าอาĀาร
ว่าง
Ēละđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุÖรณ์ที่ใช้ในÖารฝึÖอบรม ค่าป้ายไวนิลđพื่อ
ประชาสัมพันธ์โครงÖาร ค่าĒผ่นพับประชาสัมพันธ์ ค่าใช้อื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้าง
ĒละÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้าที่ 204
ลĞาดับที่ 1

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 850,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ đช่น รถĒทรคđตอร์ đครื่องพ่นĀมอÖควันยุง
ลาย 
รถยนต์ รถจัÖรยานยนต์ รถตัÖĀน้าขุดĀลัง Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 158/225



ค่าวัสดุ รวม 4,040,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษต่อđนื่อง  ซองđอÖสาร 
ตลับผงĀมึÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไมโครโฟน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Āลอดไฟฟ้า ฟŗวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น  ผังĒสดงวงจร
ต่างๆ ฯลฯ 
ĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น มีด จาน ĒÖ้วน้Ğา ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ผงซัÖฟอง น้Ğายาล้างĀ้องน้Ğา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 159/225



วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไม้ต่างๆ อ่างล้างมือ ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปĎนซีđมนต์  Āิน ทราย Öระđบื้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จĞานวน 350,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง ÖุญĒจปาÖตาย ÖระจÖมองข้าง ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถยนต์ ยางรถบรรทุÖ น้Ğามัน
đบรÖ ฯลฯ 
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์ พวง
มาลัย 
Āัวđทียนฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 160/225



วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จĞานวน 3,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันจารบี 
น้Ğามันđครื่อง ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารĒพทย์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ÖาÖน้Ğาตาล Āัวđชื้ออีđอ็ม ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุÖารđÖษตร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đคียว อวน  ฯลฯ
- วัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปุ๋ย ĒÖลบ Āน้าÖาÖป้องÖันสารพิษ ผ้าใบ
Āรือ
พลาสติÖ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 161/225



วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ขาตั้งÖล้อง đลนส์ซĎม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ฟŗล์ม ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ 
ป้ายประชาสัมพันธ์ รĎปสีĀรือขาวดĞาที่ได้จาÖÖาร
ล้าง อัด ขยาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุđครื่องĒต่งÖาย จĞานวน 175,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đสื้อ ÖางđÖง ถุงมือยาง รองđท้า đครื่อง
Ēบบ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
 

วัสดุอื่น จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น มิđตอร์น้Ğา ตะĒÖรง Āัวđชื่อมĒÖ๊ส ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 162/225



ค่าสาธารณูปโภค รวม 260,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 250,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าของอาคารผลิตพลังงานĒละศĎนย์ควบคุม
คุณภาพมĎลฝอย 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าน้Ğาประปาในอาคารผลิตพลังงาน 
งบลงทุน รวม 3,200,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 3,200,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาĀนะĒละขนส่ง

รถบรรทุÖขยะĒบบอัดท้าย ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ จĞานวน 2,400,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุÖขยะĒบบอัดท้าย ขนาด 6 ตัน 6
 ล้อ 
ปริมาตรÖระบอÖสĎบไม่ต่ĞาÖว่า 6,000 ซีซี ĀรือÖĞาลังđครื่องยนต์
สĎงสุดไม่ต่ĞาÖว่า 170 Öิโลวัตต์ จĞานวน 1 คัน ราคาคัน
ละ 2,400,000 บาท
- đป็นไปตาม
    1. บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสĞานัÖงบประมาณ 
đดือน ธันวาคม 2561 Ēละจัดซื้อตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
    2. ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว1989 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 đรื่อง Öารตั้งงบประมาณđพื่อจัดซื้อ
ครุภัณฑ์Ēละรถยนต์ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 260 
ลĞาดับที่ 14

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 163/225



ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 800,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมซมบĞารุงตามปÖติĀรือค่าซ่อมÖลาง 
ได้ĒÖ่ รถĒบ็คโฮร์ Ēทรคđตอร์ รถตัÖĀน้าขุดĀลัง 
รถยนต์บรรทุÖขยะมĎลฝอย รถยนต์บรรทุÖน้Ğา รถ
จัÖรยานยนต์ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 1,716,100 บาท

งบบุคลากร รวม 1,716,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,716,100 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 544,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนĒละđงินตอบĒทนพิđศษÖรณีđงินđดือน
đต็มขั้นของพนัÖงานđทศบาล พร้อมđงินปรับปรุงđงินđดือน 

ค่าตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,172,100 บาท

- đพื่อจ่ายใĀ้ค่าตอบĒทน đงินค่าปรับปรุงค่าตอบĒทนĒละ
ค่าตอบĒทนพิđศษของพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ ĒละพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,260,500 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,255,500 บาท

ค่าตอบแทน รวม 75,500 บาท
ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้ÖับพนัÖงานđทศบาลที่มีสิทธิ
ได้รับđงินค่าđช่าบ้านตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้าน
ของข้าราชÖารท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2562 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 164/225



đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 15,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานđทศบาล 
ที่มีสิทธิđบิÖได้ตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 1,160,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างใดอย่าง
Āนึ่ง
ซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบÖารดัดĒปลงต่อđติมđสริมสร้างครุภัณฑ์
Āรือ
สิ่งÖ่อสร้างĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง đช่น ค่าบริÖาร 
ค่าจ้างđĀมาĒรงงาน ทĞาของต่าง Ēละค่าใช้อื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 25,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยง đดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาลĒละ
พนัÖงานจ้างĒละผĎ้ที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 165/225



โครงÖารđตรียมความพร้อมÖ่อนสĎงวัย จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารอบรมใĀ้ความรĎ้ĒÖ่ผĎ้ที่มีอายุอยĎ่ในช่วง
สĎงวัย ในđขตđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
โครงÖารฯ ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปÖรณ์
ในÖารฝึÖอบรม ค่าสมนาคุณวิทยาÖร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(7) ส่งđสริมÖารพัฒนาสตรี đด็Ö đยาวชน ผĎ้สĎงอายุ Ēละ
ผĎ้พิÖาร
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 16 (10) ÖารสังคมสงđคราะĀ์ ĒละÖารพัฒนาคุณภาพชีวิต
đด็Ö 
สตรี คนชรา ĒละผĎ้ด้อยโอÖาส มาตรา 16(15) Öารส่งđสริม
ประชาธิปไตย 
ความđสมอภาค Ēละสิทธิđสรีภาพของประชาชน
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 161 
ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 166/225



โครงÖารđปŗดสอนภาษาอาđซียนใĀ้ÖับประชาชนในđขตđทศบาลตĞาบล
đมืองĒÖลง

จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมđÖี่ยวÖับภาษาอาđซียนใĀ้Öับ
ประชาชนในđขตđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง จĞานวน 60 คน 
ณ ĀอประชุมศĎนย์ÖารศึÖษาĒละนอÖระบบĒละÖารศึÖษาตาม
อัธยาศัย 
อĞาđภอĒÖลง จังĀวัดระยอง đช่น ค่าสมนาคุณวิทยาÖรภาษาจีน 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖรภาษาÖัมพĎชา ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าวัสดุอุปÖรณ์Ēละสื่อÖารอบรม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆทีđÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริมĒละสนับสนุนÖารจัดÖาร
ศึÖษา ศาสนา 
ĒละÖารฝึÖอบรมใĀ้ĒÖ่ประชาชน รวมทั้งÖารจัดÖารĀรือสนับสนุน
ÖารดĎĒลĒละพัฒนาđด็Öđล็Ö
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
มาตรา 16 (9) ÖารจัดÖารศึÖษา
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 175 
ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 167/225



โครงÖารĒปรรĎปผลผลิตÖารđÖษตร จĞานวน 35,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม ของประชาชนทั่วไป ณ สถาน
ที่đอÖชน
ĀรือราชÖาร đช่น ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่าง
Ēละđครื่องดื่ม 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ อุปÖรณ์Ēละค่าจัดทĞาđอÖสารใน
ÖารฝึÖอบรม
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริมĒละสนับสนุนÖารจัดÖาร
ศึÖษา ศาสนา 
ĒละÖารฝึÖอบรมใĀ้ĒÖ่ประชาชน รวมทั้งÖารจัดÖารĀรือสนับสนุน
ÖารดĎĒลĒละพัฒนาđด็Öđล็Ö มาตรา 50(7) ส่งđสริมÖารพัฒนาสตรี 
đด็Ö đยาวชน ผĎ้สĎงอายุ ĒละผĎ้พิÖาร มาตรา 51(5) บĞารุงĒละส่ง
đสริม
ÖารทĞามาĀาÖินของราษฎร
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16(6) Öารส่งđสริม ÖารฝึÖ ĒละÖารประÖอบอาชีพ
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 160 
ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 168/225



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎ้นĞาชุมชน จĞานวน 450,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดอบรมสัมมนาคณะÖรรมÖารชุมชน
ĒละทัศนศึÖษาดĎงานระĀว่างđทศบาล ณ สถานที่đอÖชนĀรือ
ราชÖาร 
đช่น ค่ายานพาĀนะ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงÖารฯ ค่าอาĀาร
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าที่พัÖ ค่าน้Ğามันđชื้อđพลิงĒละค่าผ่าน
ทาง
พิđศษ ค่าสมนาคุณวิทยาÖร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริมĒละสนับสนุนÖารจัดÖารศึÖษา 
ศาสนา ĒละÖารฝึÖอบรมใĀ้ĒÖ่ประชาชน รวมทั้งÖารจัดÖารĀรือ
สนับสนุนÖารดĎĒลĒละพัฒนาđด็Öđล็Ö
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16(16) ส่งđสริมÖารมีส่วนร่วมของราษฎรในÖารพัฒนา
ท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 220 
ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 169/225



โครงÖารลานวัฒนธรรมถนนคนđดินđมืองĒÖลง จĞานวน 300,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดĀาศิลปŗนĀรือศิลปะÖารĒสดง
ประđภทต่างๆ 
ค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า ค่าจ้างđĀมาđวที đครื่องđสียง Ēละระบบไฟđวที 
ค่าจ้างđĀมาตÖĒต่งสถานที่ลานวัฒนธรรม ค่าใช้จ่ายในÖารจัด
นิทรรศÖาร 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าของที่ระลึÖ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บĞารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16(6) Öารส่งđสริม ÖารฝึÖ ĒละÖารประÖอบอาชีพ
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 159 
ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 170/225



โครงÖารĒลÖđปลี่ยนđรียนรĎ้đพื่อสังคมผĎ้สĎงอายุ จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารอบรมĒละทัศนศึÖษาดĎงาน ของสมาชิÖ
ชมรมผĎ้สĎงอายุ ณ สถานที่đอÖชนĀรือราชÖาร đช่น ค่ายานพาĀนะ 

ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงÖารฯ ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม 
ค่าที่พัÖ ค่าน้Ğามันđชื้อđพลิงĒละค่าผ่านทางพิđศษ ค่าสมนาคุณ
วิทยาÖร 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริมĒละสนับสนุนÖารศึÖษา ศาสนา 
ĒละÖารฝึÖอบรมใĀ้ĒÖ่ประชาชน รวมทั้งÖารจัดÖารĀรือสนับสนุน
ÖารดĎĒลĒละพัฒนาđด็Öđล็Ö มาตรา 51(7) ส่งđสริมÖารพัฒนาสตรี 
đด็Ö đยาวชน ผĎ้สĎงอายุ ĒละผĎ้พิÖาร
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16(10) ÖารสังคมสงđคราะĀ์ ĒละÖารพัฒนาคุณภาพชีวิต
đด็Ö 
สตรี คนชรา ĒละผĎ้ด้อยโอÖาส
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 189 
ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 171/225



โครงÖารส่งđสริมอาชีพประชาชนตามĒนวทางปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียง

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม ของประชาชนทั่วไป จĞานวน
ไม่น้อยÖว่า 20 คน ณ สถานที่đอÖชนĀรือราชÖาร đช่น 
ค่าตอบĒทนวิทยาÖร ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปÖรณ์Ēละค่าจัดทĞาđอÖสารใน
ÖารฝึÖอบรม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริมĒละสนับสนุนÖารศึÖษา ศาสนา 
ĒละÖารฝึÖอบรมใĀ้ĒÖ่ประชาชน รวมทั้งÖารจัดÖารĀรือสนับสนุน
ÖารดĎĒลĒละพัฒนาđด็Öđล็Ö มาตรา 51(5) บĞารุงĒละส่งđสริม
ÖารทĞามาĀาÖินของราษฎร
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16 (6) Öารส่งđสริม ÖารฝึÖ ĒละÖารประÖอบอาชีพ
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 159 
ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 172/225



โครงÖารอบรมความรĎ้ใĀ้ÖับผĎ้พิÖาร ผĎ้ดĎĒลผĎ้พิÖาร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารอบรมใĀ้ความรĎ้ĒÖ่ผĎ้พิÖาร ĀรือผĎ้ดĎĒลผĎ้
พิÖาร
ในđขตđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง จĞานวน 25 คน đช่น ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ 
ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารฝึÖ
อบรม 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(7) ส่งđสริมÖารพัฒนาสตรี đด็Ö đยาวชน ผĎ้สĎงอายุ Ēละ
ผĎ้พิÖาร
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16 (10) ÖารสังคมสงđคราะĀ์ ĒละÖารพัฒนาคุณภาพชีวิต
đด็Ö 
สตรี คนชรา ĒละผĎ้ด้อยโอÖาส มาตรา 16(15) Öารส่งđสริม
ประชาธิปไตย ความđสมอภาค Ēละสิทธิđสรีภาพของประชาชน
    ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 161 
ลĞาดับที่ 7

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 5,000 บาท

-ค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน 
- đพื่อđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđพื่อใĀ้สามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ ได้ĒÖ่ đครื่องพิมพ์ดีด คอมพิวđตอร์ ยานพาĀนะ โต๊ะ 
đÖ้าอี้ Ēละทรัพย์สินอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 173/225



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา 
ซองđอÖสาร ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปริ้นฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ขาตั้งÖล้อง đลนส์ซĎม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น พĎ่Öัน สี Öระดาษđขียนโปสđตอร์  ฟŗล์ม 
ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ รĎปสีĀรือขาวดĞาที่ได้จาÖÖารล้าง อัด 
ขยาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 174/225



วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

งบลงทุน รวม 5,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 5,000 บาท
ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบĞารุงตามปÖติĀรือค่าซ่อม
Öลาง ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ รวม 8,571,300 บาท

งบบุคลากร รวม 275,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 275,800 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 275,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนĒละđงินตอบĒทนพิđศษÖรณีđงินđดือน
đต็มขั้นของพนัÖงานพร้อมđงินปรับปรุงđงินđดือน 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 175/225



งบดĞาเนินงาน รวม 8,163,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 78,000 บาท
ค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĒÖ่
พนัÖงานđทศบาล ĒละลĎÖจ้างที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้มาปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่าย
đงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 48,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้ÖับพนัÖงานđทศบาลที่มีสิทธิได้รับđงิน
ค่าđช่าบ้านตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชÖารท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2562 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 6,500,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าÖĞาจัดปลวÖ จĞานวน 41,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าÖĞาจัดปลวÖ บริđวณอาคารอัฒจรรย์ 
พื้นที่ 315 ตร.ม. อาคารĀอประวัติđมืองĒÖลง (Ā้องสมุด) 
พื้นที่ 451.2 ตร.ม. อาคารĀ้องสมุดสนามÖีฬาĒละลานไม้đทียม 
พื้นที่ 259 ตร.ม. ใช้วิธีป้องÖันĒละÖĞาจัดปลวÖมาÖÖว่า 1 วิธีขึ้น
ไป 
อัตรา 3.35 บาท/ตร.ม./đดือน 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 176/225



ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 18,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างใดอย่าง
Āนึ่ง
ซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบÖารดัดĒปลง ต่อđติม đสริมสร้างครุภัณฑ์
Āรือสิ่งÖ่อสร้างĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบของ ผĎ้รับจ้าง ฯลฯ đช่น 
ค่าบริÖาร ค่าจ้างđĀมาĒรงงานทĞาของต่าง ๆ Ēละ ค่าพวงมาลัย 
ช่อดอÖไม้ Öระđช้าดอÖไม้ Ēละพวงมาลา สĞาĀรับพิธีÖาร
วันสĞาคัญต่างๆ อาทิ đช่น งานวันจัÖรี งานวันฉัตรมงคล 
งานวันพระนđรศวรมĀาราช 25 đมษายน งานวันพ่อขุนรามคĞาĒĀง
มĀาราช 
17 มÖราคม งานวันสมđด็จพระđจ้าตาÖสินมĀาราช 28 ธันวาคม 
งานวันสมđด็จพระนารายณ์มĀาราช 11 ÖรÖฎาคม 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง

ค่าđช่าทรัพย์สิน จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าที่ดินในÖารใช้ประโยชน์ในที่ดินของ
มĎลนิธิราชประชานุđคราะĀ์ในพระบรมราชĎปถัมภ์ 
- đป็นไปตามสัญญาđช่าที่ดิน สัญญาđลขที่ 7/2562 
ลงวันที่ 1 สิงĀาคม 2562

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยง đดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาล ĒละพนัÖงาน
จ้าง 
ĒละผĎ้ที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 177/225



โครงÖารÖีฬาชุมชนสัมพันธ์ จĞานวน 320,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารĒข่งขันÖีฬาชุมชนสัมพันธ์ đช่น 
ค่าตอบĒทนÖรรมผĎ้ตัดสิน/đจ้าĀน้าที่ประจĞาสนาม ค่าđงินรางวัล 
ถ้วยรางวัล ค่าđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปปÖรณ์ที่đÖี่ยวข้อง 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงÖารฯ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(9) Āน้าที่อื่นตามที่ÖฎĀมายบัญญัติใĀ้đป็นĀน้าที่ของ
đทศบาล
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16 (14) Öารส่งđสริมÖีฬา
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 177 
ลĞาดับที่ 5

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 178/225



โครงÖารคนĒÖลงĒสดงศิลป์ จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรม đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าวารสาร ค่าđช่าđวที đครื่องđสียงĒละไฟประดับ ค่าđช่าชุดđต็นท์ 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค้าจ้างđĀมาชุดÖารĒสดง ค่าđÖ้าอี้
พร้อม
ผ้าคลุม ค่าวัสดุอุปÖรณ์ต้นไม้ในÖารจัดตÖĒต่งสถานที่ ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์
ไฟฟ้า ค่าÖระĒสไฟฟ้า Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บĞารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16 (11) ÖารบĞารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญา
ท้องถิ่น
Ēละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 164 
ลĞาดับที่ 10

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 179/225



โครงÖารจัดงานวันđด็ÖĒĀ่งชาติ จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานวันđด็ÖĒĀ่งชาติ đช่น 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าđช่าđต็นท์ ค่าđช่าđครื่องđสียง ค่าบĞารุง
สถานที่ 
ค่าอาĀาร สĞาĀรับđด็Öที่đข้าร่วมÖิจÖรรมฐานÖารđรียนรĎ้ ค่าวัสดุ
Ēละ
อุปÖรณ์ตÖĒต่งฐานÖิจÖรรมÖารđรียนรĎ้ ค่าน้ĞาĒข็งĒละđครื่องดื่ม
ลĎÖโปśงประดับงานพร้อมอัดĒÖ๊ส ค่าของขวัญ ของรางวัล
 đพื่อđป็นรางวัลใĀ้Öับđด็Öที่đข้าร่วมÖิจÖรรมฐานÖารđรียนรĎ้ 
ค่าÖิจÖรรมบนđวที Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริมĒละสนับสนุนÖารศึÖษา ศาสนา
ĒละÖารฝึÖอบรมใĀ้ĒÖ่ประชาชน รวมทั้งÖารจัดÖารĀรือสนับสนุน
ÖารดĎĒลĒละพัฒนาđด็Öđล็Ö มาตรา 50(7) ส่งđสริมÖารพัฒนาสตรี 
đด็Ö đยาวชน ผĎ้สĎงอายุĒละผĎ้พิÖาร
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16 (11) ÖารบĞารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญา
ท้องถิ่น 
Ēละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 176 
ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 180/225



โครงÖารจัดงานวันđทศบาล จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็น ค่าđครื่องไทยธรรม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าอาĀารĒละđครื่องดื่ม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8)บĞารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
มาตรา 16 (11) ÖารบĞารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญา
ท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละ
ที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 221 
ลĞาดับที่ 1

โครงÖารจัดงานวันสงÖรานต์ ĒละวันผĎ้สĎงอายุĒĀ่งชาติ จĞานวน 300,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารจัดงานวันสงÖรานต์ ĒละวันผĎ้สĎง
อายุ
ĒĀ่งชาติ đช่น ค่าจ้างชุดÖารĒสดง ค่าจ้างĒต่งตัวนาง
สงÖรานต์ นางปŘ 
Ēละคนถือป้าย ค่าจ้างจัดตÖĒต่งรถ ĒละนางสงÖรานต์ 16 ชุมชน 
ค่าจ้างวงดนตรี ค่าจ้างĒตรวง ค่าจ้างÖลองยาว ค่าจ้างพิณ
ทองÖลองยาว 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าดอÖไม้ตÖĒต่งสถานที่ ประดิษสถาน
พระพุทธนวราชบพิตร ค่าจ้างตÖĒต่งรถนางสงÖรานต์ ค่าจ้าง
đĀมา
đครื่องđสียง ค่าของรางวัลผĎ้สĎงอายุ ค่าพวงมาลัยĒละดอÖไม้ ค่า
จ้าง
ทĞาพานพุ่มดอÖไม้รองน้ĞาพระพุทธรĎป พระสงฆ์ĒละผĎ้สĎงอายุ ค่าน้Ğา
อบ 
ค่าđช่าđต็นท์ ค่าđช่าพัดลมไอน้Ğา ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าติด
ตั้ง

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 181/225



ไฟประดับบริđวณงานĒละđครื่องđสียง Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่Öี่
ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(7) ส่งđสริมÖารพัฒนาสตรี đด็Ö đยาวชน ผĎ้สĎงอายุĒละผĎ้
พิÖาร 
มาตรา 50 (8) บĞารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่นĒละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16 (11) ÖารบĞารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญา
ท้องถิ่น
Ēละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 163 
ลĞาดับที่ 7

โครงÖารจัดพิธีตัÖบาตรข้าวสารอาĀารĒĀ้งในระĀว่างพรรษา 3 ครั้ง จĞานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 182/225



- đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าđช่าđต็นท์ 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดสถานที่ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บĞารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16 (11) ÖารบĞารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญา
ท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 162 
ลĞาดับที่ 1

โครงÖารดนตรีđพื่อประชาชน จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรม đช่น ค่าตอบĒทนÖรรมÖาร
ผĎ้ตัดสิน ค่าđงินรางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าđช่าไฟประดับđวที Ēละ
đครื่องดนตรี ค่าđช่าđวที ค่าđช่าđครื่องđสียง ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าน้Ğาดื่มĒละน้ĞาĒข็ง Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(7) ส่งđสริมÖารพัฒนาสตรี đด็Ö đยาวชน ผĎ้สĎงอายุĒละผĎ้
พิÖาร
    2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม  
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 177 
ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 183/225



โครงÖารพิธีตัÖบาตรข้าวสารอาĀารĒĀ้งวันขึ้นปŘใĀม่ จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าจัดสถานที่ ค่าđช่าđครื่องđสียง Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บĞารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16 (11) ÖารบĞารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญา
ท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่าย
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬา
đข้าร่วมÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559  
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 163 
ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 184/225



โครงÖารđยาวชนคนรัÖษ์ถิ่น จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมĒÖ่đยาวชน ประชาชน đช่น
ผĎ้ประÖอบธุรÖิจÖารท่องđที่ยวในđขตđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง 
จĞานวน 60 คน đช่น  ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร
ว่าง
Ēละđครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารฝึÖ
อบรม 
ค่ายานพาĀนะ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริมĒละสนับสนุนÖารจัดÖาร
ศึÖษา ศาสนา 
ĒละÖารฝึÖอบรมใĀ้ĒÖ่ประชาชน รวมทั้งÖารจัดÖารĀรือสนับสนุน
ÖารดĎĒลĒละพัฒนาđด็Öđล็Ö
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
มาตรา 16 (9) ÖารจัดÖารศึÖษา
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม
ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 164 
ลĞาดับที่ 11

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 185/225



โครงÖารวันđฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมđด็จพระปรđมนทรรา
มาธิบดี ศรีสินทรมĀาวชิราลงÖรณ พระวชิรđÖล้าđจ้าอยĎ่Āัว (รัชÖาลที่ 
10)

จĞานวน 70,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษา 
พระบาทสมđด็จพระปรđมนทรรามาธิบดี ศรีสินทรมĀาวชิราลงÖร
ณ 
พระวชิรđÖล้าđจ้าอยĎ่Āัว (รัชÖาลที่ 10) đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าđช่าđครื่องđสียง ค่าใช้จ่ายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒต่งสถานที่
ค่าวัสดุอุปÖรณ์ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บĞารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น 
Ēละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16 (11) ÖารบĞารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญา
ท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 165 
ลĞาดับที่ 12

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 186/225



โครงÖารวันđฉลิมพระชนมพรรษา สมđด็จพระนางđจ้าสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลัÖษณ พระบรมราชินี

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษา 
สมđด็จพระนางđจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลัÖษณ พระบรม
ราชินี đช่น 
ค่าใช้จ่ายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒต่งสถานที่
ค่าวัสดุอุปÖรณ์ ค่าđช่าđครื่องđสียง ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บĞารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16 (11) ÖารบĞารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญา
ท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 163 
ลĞาดับที่ 5

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 187/225



โครงÖารส่งđสริมÖีฬาบาสđÖ็ตบอลđมืองĒÖลง จĞานวน 100,000 บาท

 đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารส่งđสริมÖีฬาบาสđÖตบอล đช่น 
ค่าตอบĒทนÖรรมÖารผĎ้ตัดสิน/đจ้าĀน้าที่ประจĞาสนาม ค่าđงิน
รางวัล/
ถ้วยรางวัล ค่าวัสดุอุปÖรณ์ ค่าđครื่องดื่มĒละน้ĞาĒข็ง 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าđช่าđครื่องđสียง Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(9) Āน้าที่อื่นตามที่ÖฎĀมายบัญญัติใĀ้đป็นĀน้าที่ของ
đทศบาล
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16 (14) Öารส่งđสริมÖีฬา
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 176 
ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 188/225



โครงÖารส่งđสริมÖีฬาฟุตซอล จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารĒข่งขันฟุตซอล đช่น 
ค่าตอบĒทนคณะÖรรมÖารผĎ้ตัดสิน/đจ้าĀน้าที่ประจĞาสนาม 
ค่าđงินรางวัล/ถ้วยรางวัล ค่าđครื่องดื่มĒละน้ĞาĒข็ง ค่าวัสดุอุปÖรณ์
ที่đÖี่ยวข้อง ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าđช่าđต็นท์ค่าđช่าđครื่องđสียง 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(9) Āน้าที่อื่นตามที่ÖฎĀมายบัญญัติใĀ้đป็นĀน้าที่ของ
đทศบาล
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16 (14) Öารส่งđสริมÖีฬา
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 177 
ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 189/225



โครงÖารส่งđสริมสนับสนุนอนุรัÖษ์มรดÖไทยĒละđฉลิมพระđÖียรติ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชÖุมารี

จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทĞารถนĞาขบวนอัญđชิญพระบรมฉายาลัÖษณ์
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี ค่าđช่าชุดพร้อมĒต่งĀน้าผĎ้อัญđชิญพระบรม
ฉายาลัÖษณ์ พานพุ่มđงิน พุ่มทอง Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บĞารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16 (11) ÖารบĞารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญา
ท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 165 
ลĞาดับที่ 13

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 190/225



โครงÖารสืบสานงานสุนทรภĎ่ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าชุดĒต่งตัวละครพร้อมĒต่งĀน้าในวรรณคดี 
ค่าÖระđช้าดอÖไม้ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บĞารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16 (11) ÖารบĞารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญา
ท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 164 
ลĞาดับที่ 9

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 191/225



โครงÖารสืบสานประđพณีตัÖบาตรđทโวโรĀณะ จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารสืบสานประđพณีตัÖบาตรđทโว
โรĀณะ 
đช่น ค่าđช่าđต็นท์ ค่าđวที ค่าđครื่องđสียง ค่าจ้างđĀมาถ่ายทĞาวิดีโอ 
ค่าอาĀารĒละđครื่องดื่มสĞาĀรับถวายพระภิÖษุสงฆ์Ēละ
สามđณรที่มาร่วมบิณฑบาตร ค่าอาĀารว่างสĞาĀรับรับรองĒขÖผĎ้มี
đÖียรติ
ที่มาร่วมงาน ค่าของขวัญที่ระลึÖสĞาĀรับบุคลาธิฐาน ค่าตÖĒต่ง
ไพรชยนต์
ปราสาท ค่าđช่าชุดĒต่งÖายย้อนบุคพร้อมĒต่งĀน้าของพิธีÖรผĎ้đข้า
ร่วมพิธี 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บĞารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16 (11) ÖารบĞารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญา
ท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละ
ที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 162 
ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 192/225



โครงÖารสืบสานประđพณีบุญÖลางบ้าน จĞานวน 4,000,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมทĞาบุญÖลางบ้าน đช่น 
ค่าจัดĀาศิลปŗน ค่าสนับสนุนÖารĒสดง ค่าวงดนตรีĒบล็คอัพ 
ค่าđครื่องđสียงพร้อมระบบไฟĒละđวที ค่าไฟประดับบริđวณงาน 
ค่าÖ่อสร้างđวที,สะพาน,Ēพที่นั่ง,ซุ้มอาĀาร ค่าประชาสัมพันธ์ 
ค่าติดตั้งมิđตอร์ชั่วคราวĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้า ค่าÖระĒสไฟฟ้า 
ค่าต้นไม้ประดับตÖĒต่งสถานที่ ค่าđช่าชุดพร้อมĒต่งĀน้า 
ค่าพลุพิธีđปŗด ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม น้Ğาดื่ม ค่าđช่าđต็นท์ 
ค่าจ้างถ่ายภาพ-ถ่ายทĞา Ēละตัดต่อวิดีโอ ค่าจ้างĒตรวง ĒละÖลอง
ยาว 
ค่าÖารĒสดงรĞาวงย้อนยุค ค่าสĎจิบัตร ĒละใบประÖาศđÖียรติคุณ
พร้อมÖรอบ 
ค่าทายโจ๊Ö ค่าđช่าđรือĒละĒพ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บĞารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16 (11) ÖารบĞารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญา
ท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละ
ที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 163 
ลĞาดับที่ 8

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 193/225



โครงÖารสืบสานประđพณีวันลอยÖระทง จĞานวน 250,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าติดตั้งมิđตอร์ชั่วคราวĒละค่าÖระĒสไฟฟ้า 
ค่าวัสดุอุปÖรณ์ชุดขึ้น-ลงไฟฟ้า ค่าสนับสนุนขบวนĒĀ่Öระทง
ชุมชน 
ค่าตอบĒทนชุดÖารĒสดงของชุมชน ชมรมĒละโรงđรียน ค่าอาĀาร
Ēละน้Ğาดื่ม 
ค่าตอบĒทนพิณทองÖลองยาว ค่าđครื่องđสียง ค่าđวที ค่าจ้างđĀมา
ทĞาÖระทงสาธิต ค่าตÖĒต่งไฟประดับรอบงาน ค่าของขวัญÖีฬาพื้น
บ้าน 
ค่ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารทĞาท่าน้ĞาลอยÖระทง 
ค่าวงดนตรีลĎÖทุ่ง ค่าถ้วยรางวัลพร้อมสายสะพาย ค่าของขวัญที่
ระลึÖ 
ค่าđช่าđต็นท์ ค่าđช่าชุดพร้อมĒต่งĀน้านางนพมาศđทศบาล ค่าพลุ
ดอÖไม้ไฟ ค่าตอบĒทนÖรรมÖารตัดสิน ค่าอุปÖรณ์Öีฬาพื้นบ้าน 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บĞารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16 (11) ÖารบĞารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญา
ท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 162 
ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 194/225



โครงÖารĀ้องสมุดđพื่อประชาชน จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมĀ้องสมุดบริÖาร
ประชาชน 
จĞานวน 2 ĒĀ่ง คือĀ้องสมุดđพื่อประชาชนลานÖีฬาสุนทรโวĀาร 
ĒละĀ้องสมุดสนามÖีฬาđฉลิมพระđÖียรติ 80 พระพรรษา đป็นค่า
จัดซื้อ
นิตยสาร วารสาร Āนังสือพิมพ์ đงินรางวัล ของรางวัล วัสดุ
อุปÖรณ์ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริมĒละสนับสนุนÖารจัดÖาร
ศึÖษา ศาสนา 
ĒละÖารฝึÖอบรมใĀ้ĒÖ่ประชาชน รวมทั้งÖารจัดÖารĀรือสนับสนุน
ÖารดĎĒลĒละพัฒนาđด็Öđล็Ö
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16 (9) ÖารจัดÖารศึÖษา
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬา ĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละ
ที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 178 
ลĞาดับที่ 8

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 195/225



ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 260,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน
- đพื่อđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ  ได้ĒÖ่ đครื่องพิมพ์ดีด คอมพิวđตอร์ đครื่องđสียง โต๊ะ 
đÖ้าอี้ Ēละทรัพย์สินอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค

ค่าวัสดุ รวม 150,500 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 7,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ซอง
đอÖสาร 
ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปริ้น ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 196/225



วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไมโครโฟน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ค่าĀลอดไฟฟ้า ฟŗวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น  ผังĒสดงวงจร
ต่างๆ ฯลฯ 
ĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ÖรอบรĎป มีด ถาด ĒÖ้วน้Ğา จานรอง ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ผงซัÖฟอง สบĎ่ ไม้Öวาด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไม้ต่างๆ อ่างล้างมือ โถส้วม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปĎนซีđมนต์  Öระđบื้อง สี Ēปรงทาสี ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น ท่อน้ĞาĒละอุปÖรณ์
ประปา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 197/225



วัสดุÖีฬา จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ลĎÖฟุตบอล đสาตาข่ายÖีฬา ĒละวัสดุÖีฬา
ต่างๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,435,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 1,435,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าศĎนย์đยาวชน สนามÖีฬา ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 198/225



งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบĞารุงตามปÖติĀรือค่าซ่อม
Öลาง  ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 

งบเงินอุดหนุน รวม 82,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 82,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

โครงÖารจัดงานđทศÖาลผลไม้ĒละของดีจังĀวัดระยอง จĞานวน 8,000 บาท

- đพื่ออุดĀนุนส่งđสริมÖารจัดงานđทศÖาลผลไม้Ēละของดี
จังĀวัดระยอง ประจĞาปŘ 2563 ตามĀนังสืออĞาđภอĒÖลง 
ที่ รย 0218/1532 ลงวันที่ 19 đมษายน 2562 đรื่อง ขอส่งสĞาđนา
โครงÖารขอรับÖารสนับสนุนđงินอุดĀนุน ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 166 
ลĞาดับที่ 16 จะดĞาđนินÖารđบิÖจ่ายđมื่อĀน่วยงานผĎ้ขอถือปฏิบัติ
ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ĒละĀนังสือสั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 199/225



โครงÖารจัดงานđทศÖาลผลไม้ĒละของดีอĞาđภอĒÖลง จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่ออุดĀนุนส่งđสริมÖารจัดงานđทศÖาลผลไม้Ēละของดี
อĞาđภอĒÖลง ประจĞาปŘ 2563 ตามĀนังสืออĞาđภอĒÖลง 
ที่ รย 0218/1532 ลงวันที่ 19 đมษายน 2562 đรื่อง ขอส่งสĞาđนา
โครงÖารขอรับÖารสนับสนุนđงินอุดĀนุนประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 166 
ลĞาดับที่ 15 จะดĞาđนินÖารđบิÖจ่ายđมื่อĀน่วยงานผĎ้ขอถือปฏิบัติ
ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์Öร
ปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ĒละĀนังสือสั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง

โครงÖารสนับสนุนÖารจัดงานวันสมđด็จพระđจ้าตาÖสินมĀาราช
จังĀวัดระยอง

จĞานวน 14,000 บาท

- đพื่ออุดĀนุนส่งđสริมÖิจÖรรมวัฒนธรรมอĞาđภอĒÖลง 
đพื่อดĞาđนินÖารดังนี้สĞาĀรับđป็นÖารสนับสนุนจัดงาน
วันสมđด็จพระđจ้าตาÖสินมĀาราชจังĀวัดระยอง 
ตามĀนังสืออĞาđภอĒÖลง ที่ รย 0218/1532 
ลงวันที่ 19 đมษายน 2562 ลงวันที่ 19 đมษายน 2562 
đรื่อง ขอส่งสĞาđนาโครงÖารขอรับÖารสนับสนุนđงินอุดĀนุน 
ประจĞาปŘงบประมาณ 2563 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 166 
ลĞาดับที่ 14 จะดĞาđนินÖารđบิÖจ่ายđมื่อĀน่วยงานผĎ้ขอถือปฏิบัติ
ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ĒละĀนังสือสั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 200/225



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 29,273,400 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 1,417,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 55,600 บาท
ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 45,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้ÖับพนัÖงานđทศบาล ที่มีสิทธิได้รับ
đงินค่าđช่าบ้านตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชÖารท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2562 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานđทศบาล 
ĒละลĎÖจ้างประจĞา ที่มีสิทธิตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 578,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 420,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างใดอย่าง
Āนึ่ง 
ซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบ ÖารดัดĒปลง ต่อđติม đสริมสร้างครุภัณฑ์ 
Āรือสิ่งÖ่อสร้างĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง đช่น 
ค่าบริÖาร ค่าจ้างđĀมาĒรงงานทĞาของต่างๆ ค่าตรวจสอบ 
Ēละรับรองมาตรฐาน Ēละงานđทคนิคต่างๆ ค่าจ้างรับรองĒบบ
ÖารÖ่อสร้าง Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 201/225



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 8,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ  
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาลĒละลĎÖจ้าง 
ĒละผĎ้ที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 150,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน 
- đพื่อđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ đช่น รถจัÖรยานยนต์ รถบรรทุÖ 6 ล้อ รถÖระบะสี่
ประตĎ 
รถĒทรคđตอร์ รถขุด รถบรรทุÖđทท้าย đครื่องยนต์ดีđซล 
đครื่องตบดิน Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 202/225



ค่าวัสดุ รวม 644,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ซอง
đอÖสาร 
ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปริ้น ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ÖรอบรĎป มีด ถาด ĒÖ้วน้Ğา จานรอง ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ผงซัÖฟอง สบĎ่ ไม้Öวาด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ  

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไม้ต่างๆ đทปวัดระยะ สว่าน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปĎนซีđมนต์  Öระđบื้อง สี Ēปรงทาสี ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น ท่อน้ĞาĒละอุปÖรณ์
ประปา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 203/225



วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง Öรวยจราจร ÖระจÖโค้งมน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถยนต์ น้ĞามันđบรÖ ฯลฯ     
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์ พวง
มาลัย 
đบรÖ Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จĞานวน 252,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันจารบี 
น้Ğามันđครื่อง
Ö๊าซ ฯลฯ ใช้ÖับรถจัÖรยานยนต์ รถบรรทุÖ 6 ล้อ รถÖระบะสี่
ประตĎ 
รถĒทรคđตอร์ รถขุด รถบรรทุÖđทท้าย đครื่องยนต์ดีđซล đครื่องตบ
ดิน 
Ēละอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ ĒละĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 0746  ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 
đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย 
วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 204/225



วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์คอมพิวđตอร์ 
ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งอđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนว
ทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 140,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 140,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าในโรงđÖ็บพัสดุ ลานน้Ğาพุถนน
บ้านบึง-ĒÖลง 
โรงสีข้าว Ēละสถานที่อื่นๆ ที่Öองช่างรับผิดชอบ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว
 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 205/225



งบลงทุน รวม 27,855,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมĒซมบĞารุงตามปÖติ Āรือ
ค่าซ่อมĒซมÖลาง đช่น รถÖระđช้า Ēละครุภัณฑ์อื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 Öุมภาพันธ์ 2562 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 27,755,800 บาท
ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖ่อสร้างสถานที่รัÖษาผĎ้บาดđจ็บฉุÖđฉินจาÖÖารออÖÖĞาลัง
ÖายประจĞาสนามÖีฬาđฉลิมพระđÖียรติ 80 พระพรรษา (ชุมชนโพธิ์
đงิน)

จĞานวน 142,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าÖ่อสร้างอาคารโครงđĀล็Ö ผนังบุด้วยอลĎมิđนียม
ลอน
ลĎÖฟĎÖ ขนาดไม่น้อยÖว่า 2.50 đมตร x 3.5 đมตร Āลังคามุงด้วย
đมทัลชีท มีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยÖว่า 8.75 ตารางđมตร
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลงที่ ช.20/2563
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 51 (6) ใĀ้มีĒละบĞารุงสถานที่ทĞาÖารพิทัÖษ์รัÖษาคนđจ็บไข้
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16 (19) Öารสาธารณสุข Öารอนามัยครอบครัว Ēละ
ÖารรัÖษาพยาบาล
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 158/2 
ลĞาดับที่ 44

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 206/225



โครงÖารปรับปรุงอาคารđรือนพยาบาลโรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา จĞานวน 176,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าปĎพื้นÖระđบื้องขนาดไม่น้อยÖว่า 60 x 60 ซม. ในตัวอาคาร
đรือนพยาบาล, ปĎพื้นÖระđบื้องบริđวณขั้นบันได ขึ้น - ลง จĞานวน 4
 จุด 
- ค่าปĎพื้นÖระđบื้องขนาดไม่น้อยÖว่า 40 x 40 ซม. พร้อมจมĎÖ
บันได
 มีพื้นที่ไม่น้อยÖว่า 235 ตร.ม. ĒละทĞาÖารÖ่ออิฐ ฉาบ ทาสี 
มีความสĎงไม่น้อยÖว่า 60 ซม. บริđวณข้างĀลังใต้ตัวอาคาร มีพื้นที่
ไม่น้อยÖว่า 12 ตร.ม. 
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง ที่ ช 14/2563
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 51(6)ใĀ้มีĒละบĞารุงสถานที่ทĞาÖารพิทัÖษ์รัÖษาคนđจ็บไข้
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 158 
ลĞาดับที่ 38

đงินชดđชยค่างานสิ่งÖ่อสร้างตามสัญญาĒบบปรับราคาได้ (ค่า K) จĞานวน 7,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินชดđชยค่างานสิ่งÖ่อสร้างตามสัญญา
Ēบบปรับราคาได้ (ค่า K) Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖาร
จัดซื้อจัดจ้างĒละÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ ÖรมบัญชีÖลาง ด่วนที่
สุด 
ที่ Öค. (Öวจ) 0405.2/ว110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 đรื่อง ซัÖ
ซ้อม
ĒนวทางปฏิบัติในÖารÖĞาĀนดđงื่อนไขĒละĀลัÖđÖณฑ์สัญญา
Ēบบปรับราคาได้ (ค่า K) ไว้ในสัญญาจ้างÖ่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 207/225



ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงซอยĒยÖจาÖถนนบ้านนา ซอย 3 ต่อ
จาÖของđดิม (บ้านคุณสมชายถึงบ้านคุณจั่น)(ชุมชนโพธิ์đงิน)

จĞานวน 123,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าÖ่อสร้างผิวจราจร ค.ส.ล. Āนาไม่น้อยÖว่า 0.15 đมตร 
Öว้างไม่น้อยÖว่า 3.00 - 4.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 50 đมตร
Āรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 200 ตารางđมตร
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง ที่ ช 2/2563
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบĞารุงทางบÖĒละทางน้Ğา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 152 
ลĞาดับที่ 22

โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงซอยĒยÖจาÖถนนมาบใĀญ่ĀลังĀ้อง
Ēถวคุณโอ๋ (ชุมชนĀนองĒตงโม)

จĞานวน 1,650,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าÖ่อสร้างผิวจราจร ค.ส.ล. Āนาไม่น้อยÖว่า 0.15 đมตร 
Öว้างไม่น้อยÖว่า 5.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 568 đมตร Āรือ
พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 2,840 ตารางđมตร
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง ที่ ช 15/2563
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบĞารุงทางบÖĒละทางน้Ğา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 152 
ลĞาดับที่ 24

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 208/225



โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงซอยĒยÖจาÖถนนสุนทรภĎ่ ซอย 7 
(ซอยข้างบ้านตาฮะ)(ชุมชนพลงช้างđผือÖ)

จĞานวน 1,404,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าÖ่อสร้างผิวจราจร ค.ส.ล. Āนาไม่น้อยÖว่า 0.15 đมตร 
Öว้างไม่น้อยÖว่า 5.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 142 đมตร Āรือ
พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 710 ตารางđมตร, 
Öว้างไม่น้อยÖว่า 3.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 195 đมตร 
Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 585 ตารางđมตร พร้อม
วางท่อระบายน้Ğาขนาดđส้นผ่านศĎนย์Öลาง 0.60 đมตร รางวี ค.ส.ล
. 
ข้างละ 1.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 195 đมตร Ēละบ่อพัÖน้Ğา
ทุÖระยะ 
15 đมตร ทั้งสองข้าง
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง ที่ ช 4/2563
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบĞารุงทางบÖĒละทางน้Ğา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 153 
ลĞาดับที่ 26

โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงซอยĒยÖจาÖถนนสุนทรโวĀารซอย 9 
(บ้านนายประสิทธิ์)(ชุมชนĒĀลมท่าตะđคียน)

จĞานวน 3,152,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าÖ่อสร้างผิวจราจร ค.ส.ล. Āนาไม่น้อยÖว่า 0.15 đมตร 
Öว้างไม่น้อยÖว่า 5.50 - 6.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 390 đมตร 
Āรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 2,340 ตารางđมตร พร้อมว
างท่อระบายน้Ğาขนาดđส้นผ่านศุนย์Öลาง  0.60 đมตร รางวี 
ค.ส.ล. ข้างละ 1 đมตร Ēละบ่อพัÖน้Ğา ทุÖระยะ 15 đมตร ทั้งสอง
ข้าง
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง ที่ ช 1/2563
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบĞารุงทางบÖĒละทางน้Ğา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 151 
ลĞาดับที่ 21

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 209/225



โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงซอยĒยÖจาÖถนนĒĀลมยาง (ซอยบ้าน
นายยอด ช่างđĀล็Ö)(ชุมชนĒĀลมยาง)

จĞานวน 295,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าÖ่อสร้างผิวจราจร ค.ส.ล. Āนาไม่น้อยÖว่า 0.15 đมตร 
Öว้างไม่น้อยÖว่า 3.50 - 4.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 130 đมตร 
Āรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 520 ตารางđมตร
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง ที่ ช 5/2563
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบĞารุงทางบÖĒละทางน้Ğา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 154 
ลĞาดับที่ 27

โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงซอยĒยÖจาÖถนนĒĀลมยาง ซอย 4 
(ซอยบ้านนายจĞาลอง Āมั่นสมัคร)(ชุมชนในยาง)

จĞานวน 115,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าÖ่อสร้างผิวจราจร ค.ส.ล. Āนาไม่น้อยÖว่า 0.15 đมตร 
Öว้างไม่น้อยÖว่า 4.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 40 đมตร Āรือ
พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 160 ตารางđมตร พร้อมท่อระบายน้Ğา
ขนาดđส้นผ่านศĎนย์Öลาง 0.60 ม. Ēละบ่อพัÖน้Ğา ค.ส.ล. ทุÖระยะ 
15 đมตร ข้างđดียว
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง ที่ ช 3/2563
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบĞารุงทางบÖĒละทางน้Ğา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 153 
ลĞาดับที่ 25

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 210/225



โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงถนนđÖาะĀนองโบสถ์ บริđวณĀลัง รพ
.ĒÖลง (ชุมชนในยาง)

จĞานวน 1,399,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าปรับปรุงถนนĒละท่อระบายน้Ğา โดยปรับปรุงถนน
ใĀ้đป็นผิวจราจรคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö Āนาไม่น้อยÖว่า 0.15 đมตร 
Öว้างไม่น้อยÖว่า 5.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 174 đมตร Āรือมี
พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 870 ตารางđมตร พร้อมวางท่อระบาย
น้Ğา 
ขนาดđส้นผ่านศĎนย์Öลาง 0.60 đมตร ยาวรวม 394 đมตร รางวี 
คสล. Öว้าง 1.00 đมตร บ่อพัÖน้Ğา คสล. ทุÖระยะ 15 đมตร ข้าง
đดียว
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง ที่ ช.18/2563
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 51(8) ใĀ้มีĒละบĞารุงทางระบายน้Ğา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้า 158/2 
ลĞาดับที่ 43

โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงถนนข้างร้านđพิ่มđชียงÖง (ต่อจาÖของ
đดิม) (ชุมชนĀนองĒĀวน)

จĞานวน 782,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าÖ่อสร้างĒละปรับปรุงถนนđป็นผิวจราจร คสล. 
Āนาไม่น้อยÖว่า 0.15 đมตร Öว้างไม่น้อยÖว่า 6.00 đมตร 
ยาวไม่น้อยÖว่า 230 đมตร Āรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 
1,380 ตารางđมตร
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลงที่ ช.24/2563
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบĞารุงทางบÖĒละทางน้Ğา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 158/4
ลĞาดับที่ 47

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 211/225



โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงถนนซอยจันทวิทย์ (ชุมชนĀนองĒตง
โม)

จĞานวน 395,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าขุดรื้อ ปรับลดระดับถนน ĒละđทคอนÖรีตคืน
สภาพระดับผิวđดิม Āนาไม่น้อยÖว่า 0.15 đมตร đต็มพื้นที่ผิว
จราจร 
พื้นที่ถนนÖว้าง 5.00 - 6.00 ม. ยาว 110 ม. Āรือมีพื้นที่ผิวจราจร
ไม่น้อยÖว่า 649 ตร.ม.
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง ที่ ช.17/2563
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม
 มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบĞารุงทางบÖĒละทางน้Ğา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 158/1 
ลĞาดับที่ 41

โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงถนนพลงช้างđผือÖ ซอย 5 (ซอยข้างวัด
พลงช้างđผือÖ) (ชุมชนพลงช้างđผือÖ)

จĞานวน 750,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าขุดรื้อ ปรับลดระดับถนน ĒละđทคอนÖรีตคืนสภาพระดับผิว
đดิมĀนาไม่น้อยÖว่า 0.15 đมตร đต็มพื้นที่ผิวจราจร พื้นที่ผิวจราจร
ไม่น้อยÖว่า 1,346 ตารางđมตร
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง ที่ ช. 8/2563
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบĞารุงทางบÖĒละทางน้Ğา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้า 157 
ลĞาดับที่ 35

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 212/225



โครงÖารติดตั้งป้ายบอÖทางในđขตชุมชน (ชุมชนสุนทรโวĀารĒละ
ชุมชนโพธิ์đงิน)

จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าจัดทĞาป้ายบอÖทาง โดยจัดทĞาđป็นป้ายđĀล็ÖĒผ่นอลĎซิงค์ 
ติดสติ๊ÖđÖอร์สะท้อนĒสงชนิดđอ็นจิđนียนđÖรดĒขวนĒบบ
ยื่น (Overhang) 
ĀรือĒบบสĎง (Overhead) ขนาดสĎงไม่น้อยÖว่า 0.6 ม. 
Öว้างไม่น้อยÖว่า 1.20 ม. đพื่อประชาสัมพันธ์ตามđส้นทางใน
บริđวณ
ชุมชนสุนทรโวĀารĒละชุมชนโพธิ์đงิน จĞานวน 2 ป้าย 
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลงที่ ช.10/2563
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบĞารุงทางบÖĒละทางน้Ğา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 224 
ลĞาดับที่ 3

โครงÖารตีđส้นจราจรด้วยสีđทอร์โมพลาสติÖ บริđวณđขตชุมชน
đทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง

จĞานวน 400,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตีđส้นจราจรด้วยสีđทอร์โมพลาสติÖ 
Āนาไม่น้อยÖว่า 3 มิลลิđมตร đพื่อจัดระบบจราจร, Ēบ่งช่อง
จราจร, 
จุดĀ้ามจอด, จุดĀยุดรถ, đส้นบนđนินชะลอความđร็ว, Ēละอื่นๆ 
บริđวณđส้นทาง, จุดตัด, จุดĒยÖ, จุดđสี่ยง, đนินชะลอความđร็ว 
บริđวณđขตชุมชนđทษบาลตĞาบลđมืองĒÖลง ปริมาณไม่น้อยÖว่า 
1,250 ตารางđมตร
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง ที่ ช. 26/2563
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2/1) รัÖษาความđป็นระđบียบđรียบร้อย 
ÖารดĎĒลÖารจราจร Ēละส่งđสริม สนับสนุน Āน่วยงานอื่น
ในÖารปฏิบัติĀน้าที่
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 158/4 
ลĞาดับที่ 48

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 213/225



โครงÖารปรับปรุงพื้นลĎ่วิ่งสนามฟุตบอล (ชุมชนโพธิ์đงิน) จĞานวน 2,450,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารปรับปรุงลĎ่วิ่งสนามฟุตบอล 
โดยÖารปĎพื้นผิวĒอสฟัลต์ติÖคอนÖรีต Āนาไม่น้อยÖว่า 0.05
 đมตร 
Āรือมีพื้นที่ผิวปĎยางไม่น้อยÖว่า 5,257 ตารางđมตร บริđวณสนาม
ÖีฬาđฉลิมพระđÖียรติ 80 พระพรรษา
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง ที่ ช.22/2563
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(7) ส่งđสริมÖารพัฒนาสตรี đด็Ö đยาวชน ผĎ้สĎงอายุ Ēละ
ผĎ้พิÖาร
    2. พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 
มาตรา 16(14) Öารส่งđสริมÖีฬา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 158/3 
ลĞาดับที่ 46

โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศน์ถนนĀนองÖันđÖรา (ชุมชนมาบใĀญ่ Ēละ
ชุมชนสารนารถ)

จĞานวน 4,100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าปรับปรุงภĎมิทัศน์ถนนĀนองÖันđÖรา 
โดยÖารรื้อđสาไฟđดิมออÖปรับระยะđสาไฟใĀม่ พร้อมติดตั้ง
đป็นđสาไฟสĎงไม่น้อยÖว่า 9.00 đมตร Öิ่งคĎ่ จĞานวน 39 ต้น 
ĒละÖิ่งđดี่ยว จĞานวน 20 ต้น รวมจĞานวน 59 ต้น ตลอดđส้นทาง 
รื้อĀญ้า, ล้อมย้ายต้นไม้ออÖ จาÖđÖาะÖลางออÖ ปลĎÖไม้ยืนต้น 
(ต้นรวงผึ้ง,ต้นราชพฤÖษ์) Ēละไม้ประดับ พื้นที่ปรับปรุง 
ไม่น้อยÖว่า 2,985 ตารางđมตร พร้อมปรับปรุงระบบสัญญาณ
จราจร 
ป้ายĒละđส้นจราจร ตลอดสายทาง
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง ที่ ช. 23/2563
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบĞารุงทางบÖĒละทางน้Ğา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้า 154 
ลĞาดับที่ 28

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 214/225



โครงÖารปรับปรุงđสริมผิวจราจร Overlay ถนนđทศบาล 1 Ēละ 
ถนนđทศบาล 1 ซอย 7 (ชุมชนสุนทรโวĀารĒละชุมชนĒÖลงĒÖล้ว
Öล้า)

จĞานวน 2,800,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าปรับปรุงถนนđทศบาล 1 - ตลาดđย็น 
โดยđสริมผิวจราจร Overlay đป็นĒอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตĀนา
ไม่น้อยÖว่า 0.05 đมตร Öว้างไม่น้อยÖว่า 7-10 đมตร 
ยาวไม่น้อยÖว่า 880 đมตร Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 
7,700 ตารางđมตร ĒละĒยÖđลี้ยวขวาขึ้นไปถนนđทศบาล 1 
ซอย 7 Öว้างไม่น้อยÖว่า 7.50 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 165 đมตร 
ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 1,237.50 ตารางđมตร รวมพื้นที่ทั้งĀมด
ไม่น้อยÖว่า 8,937.50 ตารางđมตร
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง ที่ ช.25/2563
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบĞารุงทางบÖĒละทางน้Ğา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้า 158/3 
ลĞาดับที่ 45

โครงÖารวางท่อระบายน้Ğา ถนนđทศบาล 3 ซอย 1 (ชุมชนĒÖลงĒÖล้ว
Öล้า)

จĞานวน 276,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวางท่อระบายน้Ğา ขนาดđส้นผ่านศĎนย์Öลาง 0.60
 đมตร 
ยาว 56 đมตร รางวี คสล. ข้างละ 1.00 ม. ทั้งสองข้าง บ่อพัÖน้Ğา 
คสล. ทุÖระยะ 15 đมตร 
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง ที่ ช.16/2563
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 51(8) ใĀ้มีĒละบĞารุงทางระบายน้Ğา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้า 158/1 
ลĞาดับที่ 42

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 215/225



โครงÖารวางท่อระบายน้Ğาพร้อมรางวี คสล. ทั้ง 2 ฝัũง ซอยĒยÖจาÖ
ถนนสุนทรภĎ่ 5 (ซอยสิงขร đชื่อมต่อซอยบ้านนายĀยง Öล้าĀาญ) 
(ชุมชนĀนองÖระโดง)

จĞานวน 1,659,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวางท่อระบายน้Ğาขนาดđส้นผ่านศĎนย์Öลาง 0.60 đมตร 
บ่อพัÖน้ĞาทุÖระยะ 15 đมตร รางวี คสล. Öว้างข้างละ 1 đมตร 
ความยาวไม่น้อยÖว่า 212 đมตร ทั้งสองข้างทาง , รางตัว U 
ฝาđรียบขนาด 0.50 ม. ความยาวไม่น้อยÖว่า 121 đมตร 
ทั้งสองข้างทาง
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง ที่ ช. 7/2563
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 51(8) ใĀ้มีĒละบĞารุงทางระบายน้Ğา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้า 157 
ลĞาดับที่ 34

โครงÖารวางท่อระบายน้Ğาพร้อมรางวี คสล.ทั้ง 2 ฝัũง พร้อมđสริมผิว
จราจร (Overlay) ĒอสฟัลติÖคอนÖรีต ถนนđÖาะĀนองโบสถ์ (ช่วงที่ 
1) (ชุมชนในยาง)

จĞานวน 5,350,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวางท่อระบายน้Ğา คสล. ขนาดđส้นผ่านศĎนย์Öลาง 0.60 ม. 
พร้อมบ่อพัÖน้ĞาทุÖระยะ 15 ม. , รางวี คสล. Öว้างข้างละ 1 ม. 
2 ข้างทางĒละđสริมผิวจราจร (Overlay) Ēอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต 
Āนาไม่น้อยÖว่า 0.05 ม. Öว้างไม่น้อยÖว่า 8.00 ม. 
ยาวไม่น้อยÖว่า 684 ม. พร้อมสัญญาณจราจรĀรือพื้นที่ผิว
จราจรไม่น้อยÖว่า 5,472 ตร.ม.
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง ที่ ช.11/2563
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 51(8) ใĀ้มีĒละบĞารุงทางระบายน้Ğา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 156 
ลĞาดับที่ 33

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 216/225



đงินชดđชยค่างานสิ่งÖ่อสร้างตามสัญญาĒบบปรับราคาได้ (ค่า K) จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินชดđชยค่างานสิ่งÖ่อสร้างตามสัญญา
Ēบบปรับราคาได้ (ค่า K) Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀา
Öารจัดซื้อจัดจ้างĒละÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ ÖรมบัญชีÖลาง 
ด่วนที่สุด ที่ Öค. (Öวจ) 0405.2/ว110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติในÖารÖĞาĀนดđงื่อนไขĒละĀลัÖđÖณฑ์
สัญญาĒบบปรับราคาได้ (ค่า K) ไว้ในสัญญาจ้างÖ่อสร้าง

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 34,378,800 บาท

งบกลาง รวม 34,378,800 บาท
งบกลาง รวม 34,378,800 บาท
đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม จĞานวน 885,900 บาท

- สĞาĀรับจ่ายสมทบđข้าÖองทุนในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้าง
พนัÖงานจ้างĒละđงินđพิ่มๆของพนัÖงานจ้าง โดยใช้ฐานค่าจ้าง
ขั้นต่Ğาđดือนละ 1,650 บาท Ēละใช้ฐานค่าจ้างสĎงสุดไม่
đÖิน 15,000 บาท 
- đป็นไปตามĀนังสือสĞานัÖงานประÖันสังคม จังĀวัดระยอง 
ที่ รย 0025/สท.ว 492 ลงวันที่ 16 มÖราคม 2555 
đรื่อง ÖĞาĀนดอัตราđงินสมทบทุนประÖันสังคม พ.ศ.2555 Ēละ
ตามĀนังสือสĞานัÖงานประÖันสังคม จังĀวัดระยอง 
ที่ รย 0030/สท.ว 2591 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2556 
đรื่อง อัตราđงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม ปŘพ.ศ. 2556 
ĒละตามĀนังสืออĞาđภอĒÖลงที่ รย.0023.7/ว431 
ลงวันที่ 4 Öุมภาพันธ์ 2557 đรื่อง Öารจ่ายđงินđบี้ยประÖันสังคม
ของพนัÖงาน 

đงินสมทบÖองทุนđงินทดĒทน จĞานวน 35,500 บาท

- สĞาĀรับจ่ายสมทบđข้าÖองทุนในอัตราร้อยละ 0.20 ของค่าจ้าง
โดยประมาณทั้งปŘ đพื่อใĀ้ความคุ้มครองลĎÖจ้างที่ประสบอันตราย 
đจ็บปśวย ตาย ĀรือสĎญĀาย อันđนื่องมาจาÖÖารทĞางานใĀ้ĒÖ่นาย
จ้าง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 đรื่อง Öารตั้ง
งบประมาณđงินสมทบÖองทุนđงินทดĒทน

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 217/225



đบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุ จĞานวน 21,528,000 บาท

- สĞาĀรับจ่ายในÖารสงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพใĀ้ĒÖ่ผĎ้สĎงอายุ ที่มีสิทธิ
รับđบี้ยยังชีพ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลัÖđÖณฑ์
Öารจ่ายđงินđบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2552 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0810.6/ว2927 ลงวันที่ 25 ÖรÖฎาคม 2562
đรื่อง ÖารซัÖซ้อมĒนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ 
พ.ศ. 2563 đงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุนสĞาĀรับโครงÖาร
đสริมสร้างสวัสดิÖารทางสังคมใĀ้ĒÖ่ผĎ้พิÖารĒละทุพพลภาพ 
โครงÖารสนับสนุนÖารจัดสวัสดิÖารทางสังคมĒÖ่ผĎ้ด้อยโอÖาส
ทางสังคม ĒละโครงÖารสร้างĀลัÖประÖันด้านรายได้ĒÖ่ผĎ้สĎงอายุ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 190 
ลĞาดับที่ 3

đบี้ยยังชีพคนพิÖาร จĞานวน 3,360,000 บาท

- สĞาĀรับจ่ายในÖารสงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพใĀ้ĒÖ่คนพิÖาร 
ที่มีสิทธิรับđบี้ยยังชีพ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลัÖđÖณฑ์
Öารจ่ายđงินđบี้ยความพิÖารใĀ้คนพิÖารขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว2927 ลงวันที่ 25 ÖรÖฎาคม 2562 
đรื่อง ÖารซัÖซ้อมĒนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ 
พ.ศ. 2563 đงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุนสĞาĀรับโครงÖาร
đสริมสร้างสวัสดิÖารทางสังคมใĀ้ĒÖ่ผĎ้พิÖารĒละทุพพลภาพ 
โครงÖารสนับสนุนÖารจัดสวัสดิÖารทางสังคมĒÖ่ผĎ้ด้อยโอÖาสทาง
สังคม ĒละโครงÖารสร้างĀลัÖประÖันด้านรายได้ĒÖ่ผĎ้สĎงอายุ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 190 
ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 218/225



đบี้ยยังชีพผĎ้ปśวยđอดส์ จĞานวน 192,000 บาท

- สĞาĀรับจ่ายในÖารสงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพใĀ้ÖับผĎ้ปśวยโรคđอดส์ 
ที่มีสิทธิรับđบี้ยยังชีพ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารจ่ายđงิน
สงđคราะĀ์đพื่อÖารยังชีพขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว2927 ลงวันที่ 25 ÖรÖฎาคม 2562 
đรื่อง ÖารซัÖซ้อมĒนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ 
พ.ศ. 2563 đงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุนสĞาĀรับโครงÖาร
đสริมสร้างสวัสดิÖารทางสังคมใĀ้ĒÖ่ผĎ้พิÖารĒละทุพพลภาพ 
โครงÖารสนับสนุนÖารจัดสวัสดิÖารทางสังคมĒÖ่ผĎ้ด้อยโอÖาสทาง
สังคม 
ĒละโครงÖารสร้างĀลัÖประÖันด้านรายได้ĒÖ่ผĎ้สĎงอายุ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 190 
ลĞาดับที่ 2

สĞารองจ่าย จĞานวน 3,302,000 บาท

- สĞาĀรับจ่ายในÖรณีฉุÖđฉินĀรือจĞาđป็นได้ตามความđĀมาะสม 
ÖารอนุมัติใĀ้ใช้đงินสĞารองจ่ายใĀ้đป็นอĞานาจของคณะผĎ้บริĀาร
ท้องถิ่น  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยวิธีÖาร
งบประมาณขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541
 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2 Ēละ 3) พ.ศ.2543 ข้อ19 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 219/225



รายจ่ายตามข้อผĎÖพัน

ÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ จĞานวน 468,600 บาท

- สĞาĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารđข้าร่วมสมทบÖองทุน
ĀลัÖประÖันสุขภาพĒĀ่งชาติ (สปสช.)
- đป็นไปตามĀนังสือสĞานัÖงานส่งđสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น
อĞาđภอĒÖลง ที่ รย.0037.7/028 ลงวันที่ 10 Öุมภาพันธ์ 2554
 đรื่อง Ēจ้งประชาสัมพันธ์Öารสมัครđข้าร่วมÖองทุนĀลัÖประÖัน
สุขภาพระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ ประÖอบÖับประÖาศคณะ
ÖรรมÖาร
ĀลัÖประÖันสุขภาพĒĀ่งชาติ đรื่อง ÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์đพื่อ
สนับสนุนใĀ้องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นดĞาđนินงานĒละบริĀาร
จัดÖารÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ 
พ.ศ.2557 ข้อ 6 องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  ตÖลงสมทบđงิน
đข้าÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพ  ไม่น้อยÖว่าอัตราร้อยละของđงิน
ที่ได้รับจัดสรรจาÖÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพĒĀ่งชาติ
(3) đทศบาลตĞาบล  สมทบđงินไม่น้อยÖว่าร้อยละ 50
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 209 
ลĞาดับที่ 2

ค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารจราจร จĞานวน 260,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารจราจร ค่าĒผงÖั้นจราจร 
ÖรวยยางจราจรสีĒดง ป้ายĀ้ามđข้า ป้ายĀยุด ป้ายจอดรถประจĞา
ทาง 
Ā้ามđลี้ยวซ้าย/ขวา สัญญาณไฟÖระพริบ,ĒผงไฟĀยุดตรวจ Ēละ
วัสดุอื่นที่đÖี่ยวข้อง  
- đป็นไปตามĀนังสทอÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3892 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง Öารตั้งงบประมาณรายจ่ายĒละ
đบิÖจ่ายđงินค่าใช้จ่ายđÖี่ยวÖับÖารจัดÖารจราจร

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 220/225



ค่าบĞารุงสันนิบาตđทศบาล จĞานวน 240,200 บาท

- โดยคĞานวณตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายจ่าย
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นđÖี่ยวÖับค่าบĞารุงสมาคม 
พ.ศ. 2555 วิธีคĞานวณรายรับจริงประจĞาปŘที่ผ่านมา 
(งบประมาณทั่วไป ประจĞาปŘ 2561) จĞานวน 201,372,043.25
 บาท 
(ĀัÖđงินÖĎ้, đงินจ่ายขาดสะสม, đงินอุดĀนุนทุÖประđภท) 
จĞานวน 57,553,195.34 บาท คงđĀลือ 143,818,847.91 บาท 
คิดđป็นร้อยละ 1/6 (143,818,847.91 x 0.00167) 
đป็นđงิน 240,177.48 บาท ปัดđศษđป็น 240,200 บาท 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 2999 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2555 
đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายขององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่นđÖี่ยวÖับค่าบĞารุงสมาคม พ.ศ. 2555

đงินสมทบÖองทุนสิ่งĒวดล้อม จĞานวน 250,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบÖองทุนสิ่งĒวดล้อม 
- đป็นไปตามĀนังสือสĞานัÖงานนโยบายĒละĒผนทรัพยาÖร
ธรรมชาติĒละสิ่งĒวดล้อม ที่ ทส (อÖคม)1004/54 
ลงวันที่ 29 มÖราคม  2557 đรื่อง มติคณะÖรรมÖารÖลั่นÖรอง
โครงÖารด้านจัดÖารมลพิษ ครั้งที่ 6/2556 ĒĀ่งมาตรา 89 
Ēละมาตรา 93 ĒĀ่งพระราชบัญญัติส่งđสริมĒละรัÖษาคุณภาพ
สิ่งĒวดล้อม พ.ศ.2535 ในอัตรา ร้อยละ 3.5 ของรายรับจาÖ
ค่าบริÖารĒละค่าปรับที่จัดđÖ็บ (ค่าÖĞาจัดขยะ)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565
) Āน้าที่ 209 
ลĞาดับที่ 1

đงินช่วยพิđศษ จĞานวน 50,000 บาท

đงินช่วยค่าทĞาศพ
- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือพิđศษ ใĀ้ÖับพนัÖงานđทศบาล 
ผĎ้รับบĞานาญ ลĎÖจ้างประจĞา ĒละพนัÖงานจ้างที่ถึงĒÖ่ความตาย 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ระยอง 
đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละđงื่อนไขÖารจ่ายđงินช่วยพิđศษ ÖรณีพนัÖงาน
đทศบาล ผĎ้รับบĞานาญ ลĎÖจ้าง ĒละพนัÖงานจ้างถึงĒÖ่ความตาย 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 221/225



พ.ศ. 2561

đงินค่าทĞาขวัญพนัÖงานĒละลĎÖจ้าง 
- đพื่อจ่ายđป็นđงินทĞาขวัญ ÖรณีพนัÖงาน ลĎÖจ้างประจĞา พนัÖงาน
จ้าง 
ซึ่งได้รับอันตรายĀรือปśวยđจ็บđพราะÖารปฏิบัติงานในĀน้าที่ 
- đป็นไปตาม
    1. ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัดระยอง 
đรื่องĀลัÖđÖณฑ์Ēละđงื่อนไขđÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้าง
    2. ระđบียบ ÖฎĀมาย ĀรือĀลัÖđÖณฑ์ đÖี่ยวÖับÖารจ่ายđงิน
ทĞาขวัญพนัÖงานđทศบาลĒละพนัÖงานราชÖาร
    3. ระđบียบสĞานัÖนายÖรัฐมนตรีว่าด้วยพนัÖงานราชÖาร 
พ.ศ. 2547 
    4. ระđบียบÖระทรวงÖารคลัง ว่าด้วยđงินทĞาขวัญข้าราชÖาร
ĒละลĎÖจ้าง พ.ศ. 2546

đงินสงđคราะĀ์ผĎ้ประสบภัยđนื่องจาÖÖารช่วยđĀลือราชÖาร
- đพื่อจ่ายđป็นđงินสงđคราะĀ์ đงินชดđชย đงินดĞารงชีพ ใĀ้ĒÖ่
ผĎ้ประสบภัยĀรือทายาท จาÖÖารช่วยđĀลือÖารปฏิบัติงานของ
ชาติ 
ĀรือÖารปฏิบัติตามĀน้าที่มนุษยธรรม 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติสงđคราะĀ์ผĎ้ประสบภัยđนื่องจาÖÖาร
ช่วยđĀลือราชÖาร Öารปฏิบัติงานของชาติ ĀรือÖารปฏิบัติตาม
Āน้าที่
มนุษยธรรม พ.ศ. 2543 

đงินทดĒทนÖรณีพนัÖงานประสบอันตราย đจ็บปśวยĀรือสĎญĀาย 
đนื่องจาÖÖารทĞางานใĀ้ราชÖาร
- đพื่อจ่ายđป็นđงินทดĒทนÖรณีพนัÖงานจ้างประสบอันตราย đจ็บ
ปśวย 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 222/225



ĀรือสĎญĀาย đนื่องจาÖÖารทĞางานใĀ้ราชÖาร 
- đป็นไปตาม
    1. ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัดระยอง 
đรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนัÖงานจ้างđทศบาล พ.ศ. 2553
    2. ประÖาศคณะÖรรมÖารบริĀารพนัÖงานราชÖาร 
đรื่อง ค่าตอบĒทนĒละสิทธิประโยชน์ของพนัÖงานราชÖาร (ฉบับ
ที่ 7) 
พ.ศ. 2552
    3. พระราชบัญญัติđงินทดĒทน พ.ศ. 2537 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม 

ค่าตอบĒทนÖารออÖจาÖงานโดยไม่มีความผิด
- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนÖารออÖจาÖงานโดยไม่มีความผิด 
Öรณีที่đทศบาลบอÖđลิÖสัญญาจ้างÖับพนัÖงานจ้างผĎ้ใดÖ่อนครบ
ÖĞาĀนดสัญญาจ้างโดยมิใช่ความผิดของพนัÖงานจ้าง
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ระยอง
đรื่องĀลัÖđÖณฑ์Ēละđงื่อนไขđÖี่ยวÖับค่าตอบĒทนĒละประสิทธิ
ประโยชน์ของพนัÖงานจ้าง (đพิ่มđติม) ประÖาศ ณ วันที่ 26
 มิถุนายน 
พ.ศ. 2549

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 223/225



đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น (Öบท.) จĞานวน 2,427,300 บาท

- โดยคĞานวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณÖารรายรับ
Ēละงบประมาณรายจ่ายđพิ่มđติม Öรณีจ่ายจาÖรายได้ของ
đทศบาล 
(ไม่รวมรายได้จาÖพันธบัตร đงินÖĎ้ đงินที่มีผĎ้อุทิศใĀ้ đงินอุดĀนุน)
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.5/ว2305 ลงวันที่ 26 ÖรÖฎาคม 2561 đรื่อง ซัÖซ้อม
ĒนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
. 2562 
đพื่อส่งđงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น 
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
- วิธีคĞานวณ รายได้ตามประมาณÖารรายรับ ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2563 
จĞานวน 182,888,800 บาท ĀัÖด้วยรายได้จาÖพันธบัตร đงินÖĎ้ 
đงินอุดĀนุน đงินที่มีผĎ้อุทิศใĀ้ ประจĞาปŘงบประมาณ 2563 จĞานวน 
61,525,000 บาท đป็นđงิน 121,363,800 บาท คิดđป็นร้อยละ 2 
đป็นđงิน 2,427,276 บาท ปัดđป็น 2,427,300 บาท

đงินช่วยค่าครองชีพผĎ้รับบĞานาญ (ชคบ.) จĞานวน 136,300 บาท

- สĞาĀรับจ่ายđป็นđงินช่วยค่าครองชีพผĎ้รับบĞานาญ (ชคบ.) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินช่วยค่าครอง
ชีพ 
ผĎ้รับบĞานาญ ข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 1–16) Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 224/225



đงินบĞาđĀน็จลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 1,242,600 บาท

- สĞาĀรับจ่ายđป็นđงินบĞาđĀน็จลĎÖจ้างประจĞา
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.5/ว 391 
ลงวันที่ 23 Öุมภาพันธ์ 2553 ว่าด้วยวิธีปฎิบัติในÖารขอรับ
บĞาđĀน็จ
รายđดือนĒละบĞาđĀน็จพิđศษรายđดือนลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 10
 อัตรา 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0203.5/ว 2444 
ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2554 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงÖารคลัง 
ว่าด้วยบĞาđĀน็จลĎÖจ้าง (ฉบับที่ 9) พ.ศ.2554 ในÖรณีผĎ้รับบĞาđĀน็จ
รายđดือน 
ĀรือผĎ้รับบĞาđĀน็จพิđศษรายđดือนถึงĒÖ่ความตายใĀ้จ่ายบĞาđĀน็จ
ตÖทอด
đป็นจĞานวนสิบĀ้าđท่า ของบĞาđĀน็จรายđดือน 

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:01 Āน้า : 225/225



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบกลาง งบกลาง

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจ้างประจĞา 1,242,600

đงินช่วยพิđศษ 50,000

รายจ่ายตามข้อผĎÖพัน

ÖองทุนĀลัÖประÖัน
สุขภาพระดับท้องถิ่น
Āรือพื้นที่

468,600

ค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖาร
จราจร

260,400

ค่าบĞารุงสันนิบาต
đทศบาล

240,200

đงินสมทบÖองทุนสิ่งแวด
ล้อม

250,000

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดส์ 192,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

885,900

đบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุ 21,528,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 35,500

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารส่วนท้อง
ถิ่น (Öบท.)

2,427,300

สĞารองจ่าย 3,302,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 1/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจ้างประจĞา 1,242,600

đงินช่วยพิđศษ 50,000

รายจ่ายตามข้อผĎÖพัน

ÖองทุนĀลัÖประÖัน
สุขภาพระดับท้องถิ่น
Āรือพื้นที่

468,600

ค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖาร
จราจร

260,400

ค่าบĞารุงสันนิบาต
đทศบาล

240,200

đงินสมทบÖองทุนสิ่งแวด
ล้อม

250,000

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดส์ 192,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

885,900

đบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุ 21,528,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 35,500

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารส่วนท้อง
ถิ่น (Öบท.)

2,427,300

สĞารองจ่าย 3,302,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 2/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบกลาง งบกลาง
đบี้ยยังชีพคนพิÖาร 3,360,000

đงินช่วยค่าครองชีพผĎ้รับ
บĞานาญ (ชคบ.)

136,300

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀน่งนายÖ/รองนายÖ

đงินค่าตอบแทนสมาชิÖสภา
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

đงินค่าตอบแทนđลขานุÖาร/ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริĀารส่วนตĞาบล

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ

đงินค่าตอบแทนพิđศษ
นายÖ/รองนายÖ

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง 1,172,100 2,848,200 5,362,300 1,925,700 2,581,400

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงาน 42,600 60,600 6,700

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงาน
จ้าง

219,000 480,000 88,400 236,000

đงินđดือนพนัÖงาน 275,800 544,000 1,966,600 3,150,500 3,282,000 585,900

đงินอื่นๆ 67,200 134,400

đงินวิทยฐานะ 218,400

ค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา 551,800 240,500 836,100

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง 67,200 102,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 3/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง
đบี้ยยังชีพคนพิÖาร 3,360,000

đงินช่วยค่าครองชีพผĎ้รับ
บĞานาญ (ชคบ.)

136,300

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀน่งนายÖ/รองนายÖ

270,000 270,000

đงินค่าตอบแทนสมาชิÖสภา
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

2,429,700 2,429,700

đงินค่าตอบแทนđลขานุÖาร/ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริĀารส่วนตĞาบล

324,000 324,000

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ 1,133,300 1,133,300

đงินค่าตอบแทนพิđศษ
นายÖ/รองนายÖ

270,000 270,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง 2,641,800 16,531,500

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงาน 215,900 325,800

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงาน
จ้าง

161,400 1,184,800

đงินđดือนพนัÖงาน 11,046,400 20,851,200

đงินอื่นๆ 84,000 285,600

đงินวิทยฐานะ 218,400

ค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา 1,628,400

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง 324,000 553,200

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 4/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 10,000 15,500 29,000 20,000 45,000

ค่าđบี้ยประชุม

ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖ่องค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น

204,000 3,000 76,000

ค่าđช่าบ้าน 45,600 48,000 60,000 48,000 36,000

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

30,000 678,300 2,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าÖĞาจัดปลวÖ 41,500

ค่าโฆษณาและđผยแพร่

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร 420,000 18,500 5,000 288,200 129,700 15,000 7,000

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร
ป้องÖันและÖĞาจัดปลวÖ

ค่าđช่าทรัพย์สิน 100,000 69,000

ค่าธรรมđนียมต่างๆ 7,000

ค่าđบี้ยประÖัน 2,000

โครงÖารจ้างđĀมาđจ้า
Āน้าที่ปฏิบัติงานด้านส่ง
đสริมสุขภาพ

360,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 5/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 127,000 246,500

ค่าđบี้ยประชุม 10,000 10,000

ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖ่องค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น

540,000 823,000

ค่าđช่าบ้าน 200,600 438,200

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

120,000 830,300

ค่าใช้สอย

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าÖĞาจัดปลวÖ 41,500

ค่าโฆษณาและđผยแพร่ 300,000 300,000

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร 658,400 1,541,800

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร
ป้องÖันและÖĞาจัดปลวÖ

28,000 28,000

ค่าđช่าทรัพย์สิน 169,000

ค่าธรรมđนียมต่างๆ 77,000 84,000

ค่าđบี้ยประÖัน 55,000 57,000

โครงÖารจ้างđĀมาđจ้า
Āน้าที่ปฏิบัติงานด้านส่ง
đสริมสุขภาพ

360,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 6/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจ้างđĀมาđจ้า
Āน้าที่รัÖษาความ
ปลอดภัยสนามÖีฬา
đฉลิมพระđÖียรติ 80 
พระพรรษา

โครงÖารจ้างđĀมาđจ้า
Āน้าที่รัÖษาความ
ปลอดภัยอาคารสĞานัÖ
งานđทศบาลตĞาบลđมือง
แÖลง

โครงÖารจ้างđĀมาดĎแล
รัÖษาความสะอาดĀมĎ่
อาคารลดโลÖร้อน

โครงÖารจ้างđĀมาดĎแล
รัÖษาความสะอาด
อาคารสĞานัÖงาน
đทศบาลตĞาบลđมือง
แÖลง

โครงÖารจ้างđĀมาดĎแล
รัÖษาความสะอาด
อาคารĀอประวัติ 
(อาคารĀ้องสมุด)

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 7/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจ้างđĀมาđจ้า
Āน้าที่รัÖษาความ
ปลอดภัยสนามÖีฬา
đฉลิมพระđÖียรติ 80 
พระพรรษา

540,000 540,000

โครงÖารจ้างđĀมาđจ้า
Āน้าที่รัÖษาความ
ปลอดภัยอาคารสĞานัÖ
งานđทศบาลตĞาบลđมือง
แÖลง

108,000 108,000

โครงÖารจ้างđĀมาดĎแล
รัÖษาความสะอาดĀมĎ่
อาคารลดโลÖร้อน

108,000 108,000

โครงÖารจ้างđĀมาดĎแล
รัÖษาความสะอาด
อาคารสĞานัÖงาน
đทศบาลตĞาบลđมือง
แÖลง

216,000 216,000

โครงÖารจ้างđĀมาดĎแล
รัÖษาความสะอาด
อาคารĀอประวัติ 
(อาคารĀ้องสมุด)

108,000 108,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 8/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจ้างđĀมา
บุคลาÖรสอนภาษาจีน
โรงđรียนอยĎ่đมืองแÖลง
วิทยา

360,000

โครงÖารจ้างđĀมาราย
บุคคลภายนอÖดĞาđนิน
ÖารÖิจÖรรมคัดแยÖขยะ
ทĞาความสะอาดและ
พัฒนาสภาพแวดล้อม

3,564,000

โครงÖารจ้างđĀมา
đอÖชนดĞาđนินÖารดĎแล
รัÖษาต้นไม้และĀญ้า
สถานที่ต่างๆ รวม 2 
แĀ่ง และđÖาะÖลาง
ถนนต่างๆ รวม 3 แĀ่ง

663,000

โครงÖารจ้างđĀมา
đอÖชนดĎแลตัดแต่งต้นไม้ 
(สวนสุขภาพและสวน
Āย่อมรวม 9 แĀ่ง)

709,900

โครงÖารจ้างđĀมา
đอÖชนดĎแลรัÖษาđÖาะ
Öลางรวม 1 แĀ่ง และ
สวนĀย่อมริมทางถนน
สายต่างๆ รวม 6 แĀ่ง

351,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 9/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจ้างđĀมา
บุคลาÖรสอนภาษาจีน
โรงđรียนอยĎ่đมืองแÖลง
วิทยา

360,000

โครงÖารจ้างđĀมาราย
บุคคลภายนอÖดĞาđนิน
ÖารÖิจÖรรมคัดแยÖขยะ
ทĞาความสะอาดและ
พัฒนาสภาพแวดล้อม

3,564,000

โครงÖารจ้างđĀมา
đอÖชนดĞาđนินÖารดĎแล
รัÖษาต้นไม้และĀญ้า
สถานที่ต่างๆ รวม 2 
แĀ่ง และđÖาะÖลาง
ถนนต่างๆ รวม 3 แĀ่ง

663,000

โครงÖารจ้างđĀมา
đอÖชนดĎแลตัดแต่งต้นไม้ 
(สวนสุขภาพและสวน
Āย่อมรวม 9 แĀ่ง)

709,900

โครงÖารจ้างđĀมา
đอÖชนดĎแลรัÖษาđÖาะ
Öลางรวม 1 แĀ่ง และ
สวนĀย่อมริมทางถนน
สายต่างๆ รวม 6 แĀ่ง

351,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 10/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจ้างđĀมา
đอÖชนดĎแลรัÖษาสนาม
ÖีฬาđฉลิมพระđÖียรติ 80 
พระพรรษา และบาทวิถี
ทางđท้าถนนแÖลงÖล้า
Āาญ

888,000

โครงÖารจ้างđĀมา
đอÖชนดĎแลรัÖษา
สุขศาลาđยียวยาโลÖ
ร้อน

208,900

โครงÖารจ้างđĀมา
đอÖชนทĞาความสะอาด 
จĞานวน 4 đส้น รวมซอย

1,110,400

โครงÖารจ้างđอÖชนทĞา
ความสะอาดถนน 11 
đส้น รวมซอย

1,778,500

โครงÖารđช่าđครื่องถ่าย
đอÖสาร

รายจ่ายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้า
ลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 11/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจ้างđĀมา
đอÖชนดĎแลรัÖษาสนาม
ÖีฬาđฉลิมพระđÖียรติ 80 
พระพรรษา และบาทวิถี
ทางđท้าถนนแÖลงÖล้า
Āาญ

888,000

โครงÖารจ้างđĀมา
đอÖชนดĎแลรัÖษา
สุขศาลาđยียวยาโลÖ
ร้อน

208,900

โครงÖารจ้างđĀมา
đอÖชนทĞาความสะอาด 
จĞานวน 4 đส้น รวมซอย

1,110,400

โครงÖารจ้างđอÖชนทĞา
ความสะอาดถนน 11 
đส้น รวมซอย

1,778,500

โครงÖารđช่าđครื่องถ่าย
đอÖสาร

120,000 120,000

รายจ่ายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

262,000 262,000

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้า
ลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 12/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าชดใช้ความđสียĀาย
Āรือค่าสินไĀมทดแทน
ÖรณีอุบัติđĀตุจาÖ
đทศบาล

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

8,000 10,000 25,000 9,000 70,000 70,000 30,000

โครงÖารÖีฬาชุมชน
สัมพันธ์

320,000

โครงÖารคนแÖลงแสดง
ศิลป์

100,000

โครงÖารคัดđแยÖขยะ
และลดปริมาณขยะ

80,000

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แĀ่งชาติ

200,000

โครงÖารจัดงานวัน
đทศบาล

10,000

โครงÖารจัดงานวัน
สงÖรานต์ และวันผĎ้สĎง
อายุแĀ่งชาติ

300,000

โครงÖารจัดพิธีตัÖบาตร
ข้าวสารอาĀารแĀ้งใน
ระĀว่างพรรษา 3 ครั้ง

50,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 13/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าชดใช้ความđสียĀาย
Āรือค่าสินไĀมทดแทน
ÖรณีอุบัติđĀตุจาÖ
đทศบาล

10,000 10,000

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

420,000 642,000

โครงÖารÖีฬาชุมชน
สัมพันธ์

320,000

โครงÖารคนแÖลงแสดง
ศิลป์

100,000

โครงÖารคัดđแยÖขยะ
และลดปริมาณขยะ

80,000

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แĀ่งชาติ

200,000

โครงÖารจัดงานวัน
đทศบาล

10,000

โครงÖารจัดงานวัน
สงÖรานต์ และวันผĎ้สĎง
อายุแĀ่งชาติ

300,000

โครงÖารจัดพิธีตัÖบาตร
ข้าวสารอาĀารแĀ้งใน
ระĀว่างพรรษา 3 ครั้ง

50,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 14/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจ้างนัÖ
đรียน/นัÖศึÖษา

โครงÖารช่วยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่

100,000

โครงÖารดนตรีđพื่อ
ประชาชน

80,000

โครงÖารตลาดสีđขียว 30,000

โครงÖารตั้งจุดตรวจđพื่อ
ป้องÖันและบรรđทา
สาธารณภัยในช่วง
đทศÖาลต่างๆ

80,000

โครงÖารđตรียมความ
พร้อมÖ่อนสĎงวัย

20,000

โครงÖารทุนÖารศึÖษา
สĞาĀรับนัÖศึÖษา และ
ÖารใĀ้ความช่วยđĀลือ
นัÖđรียนของđทศบาล
ตĞาบลđมืองแÖลง

350,000

โครงÖารประชาคมจัด
ทĞาแผนพัฒนาđทศบาล

โครงÖารป้องÖันควบคุม
โรคไข้đลือดออÖ

150,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 15/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจ้างนัÖ
đรียน/นัÖศึÖษา

300,000 300,000

โครงÖารช่วยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่

100,000

โครงÖารดนตรีđพื่อ
ประชาชน

80,000

โครงÖารตลาดสีđขียว 30,000

โครงÖารตั้งจุดตรวจđพื่อ
ป้องÖันและบรรđทา
สาธารณภัยในช่วง
đทศÖาลต่างๆ

80,000

โครงÖารđตรียมความ
พร้อมÖ่อนสĎงวัย

20,000

โครงÖารทุนÖารศึÖษา
สĞาĀรับนัÖศึÖษา และ
ÖารใĀ้ความช่วยđĀลือ
นัÖđรียนของđทศบาล
ตĞาบลđมืองแÖลง

350,000

โครงÖารประชาคมจัด
ทĞาแผนพัฒนาđทศบาล

20,000 20,000

โครงÖารป้องÖันควบคุม
โรคไข้đลือดออÖ

150,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 16/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđปิดสอนภาษา
อาđซียนใĀ้Öับประชาชน
ในđขตđทศบาลตĞาบล
đมืองแÖลง

60,000

โครงÖารแปรรĎปผลผลิต
ÖารđÖษตร

35,000

โครงÖารฝึÖซ้อมแผน
ปฏิบัติÖารในÖาร
ป้องÖันและบรรđทา
สาธารณภัย

50,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพแÖนนĞาสุขภาพ

360,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖรของ
đทศบาลตĞาบลđมือง
แÖลง

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพผĎ้นĞาชุมชน

450,000

โครงÖารพิธีตัÖบาตร
ข้าวสารอาĀารแĀ้งวัน
ขึ้นปีใĀม่

50,000

โครงÖารđพิ่มศัÖยภาพ 
อปพร.

150,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 17/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđปิดสอนภาษา
อาđซียนใĀ้Öับประชาชน
ในđขตđทศบาลตĞาบล
đมืองแÖลง

60,000

โครงÖารแปรรĎปผลผลิต
ÖารđÖษตร

35,000

โครงÖารฝึÖซ้อมแผน
ปฏิบัติÖารในÖาร
ป้องÖันและบรรđทา
สาธารณภัย

50,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพแÖนนĞาสุขภาพ

360,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖรของ
đทศบาลตĞาบลđมือง
แÖลง

200,000 200,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพผĎ้นĞาชุมชน

450,000

โครงÖารพิธีตัÖบาตร
ข้าวสารอาĀารแĀ้งวัน
ขึ้นปีใĀม่

50,000

โครงÖารđพิ่มศัÖยภาพ 
อปพร.

150,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 18/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđยาวชนคน
รัÖษ์ถิ่น

50,000

โครงÖารรณรงค์đชิญ
ชวนและส่งđสริมÖาร
ชĞาระภาษี

โครงÖารรณรงค์
ประĀยัดน้Ğามัน

โครงÖารรณรงค์đพื่อ
ป้องÖันยาđสพติด

30,000

โครงÖารร่วมใจอนุรัÖษ์
สิ่งแวดล้อม

30,000

โครงÖารรับđสด็จพระ
บรมวงศ์ศานุวงศ์

โครงÖารลานวัฒนธรรม
ถนนคนđดินđมืองแÖลง

300,000

โครงÖารđลือÖตั้งนายÖ
đทศมนตรี/สมาชิÖสภา
đทศบาลตĞาบลđมือง
แÖลง

โครงÖารแลÖđปลี่ยน
đรียนรĎ้đพื่อสังคมผĎ้สĎงอายุ

200,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 19/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđยาวชนคน
รัÖษ์ถิ่น

50,000

โครงÖารรณรงค์đชิญ
ชวนและส่งđสริมÖาร
ชĞาระภาษี

30,000 30,000

โครงÖารรณรงค์
ประĀยัดน้Ğามัน

30,000 30,000

โครงÖารรณรงค์đพื่อ
ป้องÖันยาđสพติด

30,000

โครงÖารร่วมใจอนุรัÖษ์
สิ่งแวดล้อม

30,000

โครงÖารรับđสด็จพระ
บรมวงศ์ศานุวงศ์

300,000 300,000

โครงÖารลานวัฒนธรรม
ถนนคนđดินđมืองแÖลง

300,000

โครงÖารđลือÖตั้งนายÖ
đทศมนตรี/สมาชิÖสภา
đทศบาลตĞาบลđมือง
แÖลง

820,000 820,000

โครงÖารแลÖđปลี่ยน
đรียนรĎ้đพื่อสังคมผĎ้สĎงอายุ

200,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 20/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา พระบาท
สมđด็จพระปรđมนทรรา
มาธิบดี ศรีสินทรมĀาวชิ
ราลงÖรณ พระวชิรđÖล้า
đจ้าอยĎ่Āัว (รัชÖาลที่ 10)

70,000

โครงÖารวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมđด็จพระ
นางđจ้าสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลัÖษณ พระบรม
ราชินี

50,000

โครงÖารส่งđสริมÖาร
ปÖครองระบอบ
ประชาธิปไตยอันมีพระ
มĀาÖษัตริย์ทรงđป็น
ประมุข และÖารธĞารงไว้
ซึ่งสถาบันĀลัÖของชาติ
ในระดับพื้นที่

โครงÖารส่งđสริมÖาร
đรียนรĎ้ตามรอยพ่อĀลวง 
ศĎนย์พระมĀาชนÖ
đทศบาลตĞาบลđมือง
แÖลง

โครงÖารส่งđสริมÖีฬาบา
สđÖ็ตบอลđมืองแÖลง

100,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 21/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา พระบาท
สมđด็จพระปรđมนทรรา
มาธิบดี ศรีสินทรมĀาวชิ
ราลงÖรณ พระวชิรđÖล้า
đจ้าอยĎ่Āัว (รัชÖาลที่ 10)

70,000

โครงÖารวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมđด็จพระ
นางđจ้าสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลัÖษณ พระบรม
ราชินี

50,000

โครงÖารส่งđสริมÖาร
ปÖครองระบอบ
ประชาธิปไตยอันมีพระ
มĀาÖษัตริย์ทรงđป็น
ประมุข และÖารธĞารงไว้
ซึ่งสถาบันĀลัÖของชาติ
ในระดับพื้นที่

40,000 40,000

โครงÖารส่งđสริมÖาร
đรียนรĎ้ตามรอยพ่อĀลวง 
ศĎนย์พระมĀาชนÖ
đทศบาลตĞาบลđมือง
แÖลง

570,000 570,000

โครงÖารส่งđสริมÖีฬาบา
สđÖ็ตบอลđมืองแÖลง

100,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 22/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารส่งđสริมÖีฬา
ฟุตซอล

150,000

โครงÖารส่งđสริมสนับ
สนุนอนุรัÖษ์มรดÖไทย
และđฉลิมพระđÖียรติ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราช
đจ้า Öรมสมđด็จพระđทพ
รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชÖุมารี

80,000

โครงÖารส่งđสริมอาชีพ
ประชาชนตามแนวทาง
ปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียง

50,000

โครงÖารสนับสนุนค่าใช้
จ่ายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา

2,266,500

โครงÖารสวนสมุนไพร 70,000

โครงÖารสืบสานงาน
สุนทรภĎ่

10,000

โครงÖารสืบสาน
ประđพณีตัÖบาตรđทโว
โรĀณะ

150,000

โครงÖารสืบสาน
ประđพณีบุญÖลางบ้าน

4,000,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 23/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารส่งđสริมÖีฬา
ฟุตซอล

150,000

โครงÖารส่งđสริมสนับ
สนุนอนุรัÖษ์มรดÖไทย
และđฉลิมพระđÖียรติ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราช
đจ้า Öรมสมđด็จพระđทพ
รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชÖุมารี

80,000

โครงÖารส่งđสริมอาชีพ
ประชาชนตามแนวทาง
ปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียง

50,000

โครงÖารสนับสนุนค่าใช้
จ่ายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา

2,266,500

โครงÖารสวนสมุนไพร 70,000

โครงÖารสืบสานงาน
สุนทรภĎ่

10,000

โครงÖารสืบสาน
ประđพณีตัÖบาตรđทโว
โรĀณะ

150,000

โครงÖารสืบสาน
ประđพณีบุญÖลางบ้าน

4,000,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 24/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสืบสาน
ประđพณีวันลอยÖระทง

250,000

โครงÖารĀ้องสมุดđพื่อ
ประชาชน

50,000

โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุ
Öรรมพืชอันđนื่องมาจาÖ
พระราชดĞาริสมđด็จพระ
Öนิษฐาธิราชđจ้า Öรม
สมđด็จพระđทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
Öุมารี (อพ.สธ.)

136,000

โครงÖารอนุรัÖษ์แม่น้Ğา
ประแสร์

90,000

โครงÖารอบรมÖาร
จัดÖารน้Ğาđสียชุมชน

30,000

โครงÖารอบรมความรĎ้
ด้านÖฎĀมาย และĀลัÖ
ธรรมาภิบาล

โครงÖารอบรมความรĎ้
ใĀ้ÖับผĎ้พิÖาร ผĎ้ดĎแลผĎ้
พิÖาร

10,000

โครงÖารอบรมร่วมใจ
ประĀยัดไฟฟ้า

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 25/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสืบสาน
ประđพณีวันลอยÖระทง

250,000

โครงÖารĀ้องสมุดđพื่อ
ประชาชน

50,000

โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุ
Öรรมพืชอันđนื่องมาจาÖ
พระราชดĞาริสมđด็จพระ
Öนิษฐาธิราชđจ้า Öรม
สมđด็จพระđทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
Öุมารี (อพ.สธ.)

136,000

โครงÖารอนุรัÖษ์แม่น้Ğา
ประแสร์

90,000

โครงÖารอบรมÖาร
จัดÖารน้Ğาđสียชุมชน

30,000

โครงÖารอบรมความรĎ้
ด้านÖฎĀมาย และĀลัÖ
ธรรมาภิบาล

30,000 30,000

โครงÖารอบรมความรĎ้
ใĀ้ÖับผĎ้พิÖาร ผĎ้ดĎแลผĎ้
พิÖาร

10,000

โครงÖารอบรมร่วมใจ
ประĀยัดไฟฟ้า

70,000 70,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 26/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมĀลัÖสĎตร
สุขาภิบาลอาĀารสĞาĀรับ
ผĎ้ประÖอบÖิจÖารและผĎ้
สัมผัสอาĀาร

30,000

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม 150,000 260,000 5,000 982,000 130,000 20,000 200,000

ค่าวัสดุ

วัสดุđครื่องแต่งÖาย 195,000 45,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 40,000 410,000 3,000 5,000 50,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 40,000 10,000 10,000 5,000 60,000 20,000 6,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000 780,000 18,000 10,000 7,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น 252,000 3,366,000 5,000 41,500 210,000

วัสดุÖีฬา 3,000 10,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 250,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,000 10,000 165,000 20,000 50,000 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

20,000 125,800 20,000

ค่าอาĀารđสริม (นม) 6,505,500

วัสดุÖารđÖษตร 405,000 5,000

วัสดุÖ่อสร้าง 300,000 70,000 370,000 355,000 20,000 13,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ 5,000 13,000 5,000 8,000 3,000

วัสดุสĞานัÖงาน 10,000 7,500 5,000 42,000 85,500 80,000 20,000

วัสดุอื่น 36,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 27/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมĀลัÖสĎตร
สุขาภิบาลอาĀารสĞาĀรับ
ผĎ้ประÖอบÖิจÖารและผĎ้
สัมผัสอาĀาร

30,000

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม 570,000 2,317,000

ค่าวัสดุ

วัสดุđครื่องแต่งÖาย 240,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 209,500 717,500

วัสดุคอมพิวđตอร์ 260,000 411,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 72,000 937,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น 764,000 4,638,500

วัสดุÖีฬา 13,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 250,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 60,000 317,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

165,800

ค่าอาĀารđสริม (นม) 6,505,500

วัสดุÖารđÖษตร 410,000

วัสดุÖ่อสร้าง 140,000 1,268,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ 74,000 108,000

วัสดุสĞานัÖงาน 890,000 1,140,000

วัสดุอื่น 10,000 56,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 28/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ วัสดุÖารศึÖษา 30,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

7,200

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 10,000 58,000 38,000

ค่าไฟฟ้า 140,000 1,435,000 250,000 400,000 100,000

ค่าบริÖารไปรษณีย์

ค่าบริÖารโทรศัพท์ 2,400 5,000 14,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖ้าอี้บุนวม 79,000

โต๊ะĀน้าขาว 24,000

พัดลมโคจร 85,800

ค่าบĞารุงรัÖษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

100,000 50,000 5,000 950,000 30,000 400,000

คĞาบĞารุงรัÖษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์

50,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
ส่ง

รถโดยสาร 12 ที่นั่ง 
(ดีđซล)

รถบรรทุÖขยะแบบอัด
ท้าย ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ

2,400,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 29/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ วัสดุÖารศึÖษา 30,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

166,000 173,200

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 70,000 176,000

ค่าไฟฟ้า 650,000 2,975,000

ค่าบริÖารไปรษณีย์ 150,000 150,000

ค่าบริÖารโทรศัพท์ 101,500 122,900

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖ้าอี้บุนวม 79,000

โต๊ะĀน้าขาว 24,000

พัดลมโคจร 85,800

ค่าบĞารุงรัÖษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

450,000 1,985,000

คĞาบĞารุงรัÖษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์

50,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
ส่ง

รถโดยสาร 12 ที่นั่ง 
(ดีđซล)

1,288,000 1,288,000

รถบรรทุÖขยะแบบอัด
ท้าย ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ

2,400,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 30/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖ่อสร้างสถาน
ที่รัÖษาผĎ้บาดđจ็บฉุÖđฉิน
จาÖÖารออÖÖĞาลังÖาย
ประจĞาสนามÖีฬาđฉลิม
พระđÖียรติ 80 พระ
พรรษา (ชุมชนโพธิ์đงิน)

142,800

โครงÖารปรับปรุงอาคาร
đรือนพยาบาลโรงđรียน
อยĎ่đมืองแÖลงวิทยา

176,000

ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยแยÖจาÖ
ถนนบ้านนา ซอย 3 ต่อ
จาÖของđดิม (บ้านคุณ
สมชายถึงบ้านคุณ
จั่น)(ชุมชนโพธิ์đงิน)

123,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยแยÖจาÖ
ถนนมาบใĀญ่ĀลังĀ้อง
แถวคุณโอ๋ (ชุมชนĀนอง
แตงโม)

1,650,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 31/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖ่อสร้างสถาน
ที่รัÖษาผĎ้บาดđจ็บฉุÖđฉิน
จาÖÖารออÖÖĞาลังÖาย
ประจĞาสนามÖีฬาđฉลิม
พระđÖียรติ 80 พระ
พรรษา (ชุมชนโพธิ์đงิน)

142,800

โครงÖารปรับปรุงอาคาร
đรือนพยาบาลโรงđรียน
อยĎ่đมืองแÖลงวิทยา

176,000

ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยแยÖจาÖ
ถนนบ้านนา ซอย 3 ต่อ
จาÖของđดิม (บ้านคุณ
สมชายถึงบ้านคุณ
จั่น)(ชุมชนโพธิ์đงิน)

123,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยแยÖจาÖ
ถนนมาบใĀญ่ĀลังĀ้อง
แถวคุณโอ๋ (ชุมชนĀนอง
แตงโม)

1,650,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 32/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยแยÖจาÖ
ถนนสุนทรภĎ่ ซอย 7 
(ซอยข้างบ้านตาฮะ)(ชุม
ชนพลงช้างđผือÖ)

1,404,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยแยÖจาÖ
ถนนสุนทรโวĀารซอย 9 
(บ้านนาย
ประสิทธิ์)(ชุมชนแĀลม
ท่าตะđคียน)

3,152,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยแยÖจาÖ
ถนนแĀลมยาง (ซอย
บ้านนายยอด ช่าง
đĀล็Ö)(ชุมชนแĀลมยาง)

295,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยแยÖจาÖ
ถนนแĀลมยาง ซอย 4 
(ซอยบ้านนายจĞาลอง 
Āมั่นสมัคร)(ชุมชนใน
ยาง)

115,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 33/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยแยÖจาÖ
ถนนสุนทรภĎ่ ซอย 7 
(ซอยข้างบ้านตาฮะ)(ชุม
ชนพลงช้างđผือÖ)

1,404,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยแยÖจาÖ
ถนนสุนทรโวĀารซอย 9 
(บ้านนาย
ประสิทธิ์)(ชุมชนแĀลม
ท่าตะđคียน)

3,152,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยแยÖจาÖ
ถนนแĀลมยาง (ซอย
บ้านนายยอด ช่าง
đĀล็Ö)(ชุมชนแĀลมยาง)

295,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยแยÖจาÖ
ถนนแĀลมยาง ซอย 4 
(ซอยบ้านนายจĞาลอง 
Āมั่นสมัคร)(ชุมชนใน
ยาง)

115,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 34/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงถนนđÖาะĀนอง
โบสถ์ บริđวณĀลัง รพ
.แÖลง (ชุมชนในยาง)

1,399,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงถนนข้างร้าน
đพิ่มđชียงÖง (ต่อจาÖ
ของđดิม) (ชุมชนĀนอง
แĀวน)

782,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงถนนซอยจัน
ทวิทย์ (ชุมชนĀนองแตง
โม)

395,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงถนนพลงช้าง
đผือÖ ซอย 5 (ซอยข้าง
วัดพลงช้างđผือÖ) (ชุม
ชนพลงช้างđผือÖ)

750,000

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ ซอยบุญมี 
(ชุมชนแĀลมท่า
ตะđคียน)

49,400

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 35/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงถนนđÖาะĀนอง
โบสถ์ บริđวณĀลัง รพ
.แÖลง (ชุมชนในยาง)

1,399,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงถนนข้างร้าน
đพิ่มđชียงÖง (ต่อจาÖ
ของđดิม) (ชุมชนĀนอง
แĀวน)

782,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงถนนซอยจัน
ทวิทย์ (ชุมชนĀนองแตง
โม)

395,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงถนนพลงช้าง
đผือÖ ซอย 5 (ซอยข้าง
วัดพลงช้างđผือÖ) (ชุม
ชนพลงช้างđผือÖ)

750,000

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ ซอยบุญมี 
(ชุมชนแĀลมท่า
ตะđคียน)

49,400

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 36/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ ซอยแยÖ
ระĀว่างถนนมาบใĀญ่ 
ซอย 2 Öับ ซอย 4 (đส้น
ที่ 2) (ชุมชนมาบใĀญ่)

45,000

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ ซอยแยÖ
ระĀว่างถนนมาบใĀญ่ 
ซอย 2 Öับ ซอย 4 (đส้น
ที่ 3) (ชุมชนมาบใĀญ่)

63,800

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ ซอยโรงđลื่อย
บ้านđฮียตุ้น จรดคลอง 
(ชุมชนดอนมะÖอÖ)

162,400

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ ถนน 2 
แĀลม ต่อจาÖของđดิม 
(ชุมชนในยาง)

78,600

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ ถนนมาบ
ใĀญ่  ซอย 4 (ชุมชน
มาบใĀญ่)

26,600

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 37/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ ซอยแยÖ
ระĀว่างถนนมาบใĀญ่ 
ซอย 2 Öับ ซอย 4 (đส้น
ที่ 2) (ชุมชนมาบใĀญ่)

45,000

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ ซอยแยÖ
ระĀว่างถนนมาบใĀญ่ 
ซอย 2 Öับ ซอย 4 (đส้น
ที่ 3) (ชุมชนมาบใĀญ่)

63,800

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ ซอยโรงđลื่อย
บ้านđฮียตุ้น จรดคลอง 
(ชุมชนดอนมะÖอÖ)

162,400

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ ถนน 2 
แĀลม ต่อจาÖของđดิม 
(ชุมชนในยาง)

78,600

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ ถนนมาบ
ใĀญ่  ซอย 4 (ชุมชน
มาบใĀญ่)

26,600

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 38/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ ถนนแĀลม
ยาง ซอย 5 (ชุมชน
แĀลมยาง)

114,300

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ ถนนแĀลม
ยาง ซอย 7 (ชุมชน
แĀลมยาง)

46,900

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ บริđวณĀัว
สะพานยาวไปถึงบ้านลุง
ออ (ชุมชนแĀลมท่า
ตะđคียน)

112,600

โครงÖารติดตั้งดวงโคม
ไฟฟ้าสาธารณะ พร้อม
อุปÖรณ์ (ชุมชนแĀลม
ยาง, ชุมชนมาบใĀญ่, 
ชุมชนดอนมะÖอÖ, 
ชุมชนแĀลมท่าตะđคียน, 
ชุมชนĀมĎ่บ้านđอื้ออาทร
ระยอง(วังĀว้า), ชุมชน
ĀนองควายđขาĀัÖ, 
ชุมชนโพธิ์đงิน, ชุมชน
สุนทรโวĀาร)

1,603,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 39/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ ถนนแĀลม
ยาง ซอย 5 (ชุมชน
แĀลมยาง)

114,300

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ ถนนแĀลม
ยาง ซอย 7 (ชุมชน
แĀลมยาง)

46,900

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ บริđวณĀัว
สะพานยาวไปถึงบ้านลุง
ออ (ชุมชนแĀลมท่า
ตะđคียน)

112,600

โครงÖารติดตั้งดวงโคม
ไฟฟ้าสาธารณะ พร้อม
อุปÖรณ์ (ชุมชนแĀลม
ยาง, ชุมชนมาบใĀญ่, 
ชุมชนดอนมะÖอÖ, 
ชุมชนแĀลมท่าตะđคียน, 
ชุมชนĀมĎ่บ้านđอื้ออาทร
ระยอง(วังĀว้า), ชุมชน
ĀนองควายđขาĀัÖ, 
ชุมชนโพธิ์đงิน, ชุมชน
สุนทรโวĀาร)

1,603,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 40/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารติดตั้งป้ายบอÖ
ทางในđขตชุมชน 
(ชุมชนสุนทรโวĀารและ
ชุมชนโพธิ์đงิน)

250,000

โครงÖารตีđส้นจราจร
ด้วยสีđทอร์โมพลาสติÖ 
บริđวณđขตชุมชน
đทศบาลตĞาบลđมือง
แÖลง

400,000

โครงÖารปรับปรุงพื้นลĎ่
วิ่งสนามฟุตบอล (ชุมชน
โพธิ์đงิน)

2,450,000

โครงÖารปรับปรุงภĎมิ
ทัศน์ถนนĀนองÖันđÖรา 
(ชุมชนมาบใĀญ่ และ
ชุมชนสารนารถ)

4,100,000

โครงÖารปรับปรุงđสริม
ผิวจราจร Overlay 
ถนนđทศบาล 1 และ 
ถนนđทศบาล 1 ซอย 7 
(ชุมชนสุนทรโวĀารและ
ชุมชนแÖลงแÖล้วÖล้า)

2,800,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 41/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารติดตั้งป้ายบอÖ
ทางในđขตชุมชน 
(ชุมชนสุนทรโวĀารและ
ชุมชนโพธิ์đงิน)

250,000

โครงÖารตีđส้นจราจร
ด้วยสีđทอร์โมพลาสติÖ 
บริđวณđขตชุมชน
đทศบาลตĞาบลđมือง
แÖลง

400,000

โครงÖารปรับปรุงพื้นลĎ่
วิ่งสนามฟุตบอล (ชุมชน
โพธิ์đงิน)

2,450,000

โครงÖารปรับปรุงภĎมิ
ทัศน์ถนนĀนองÖันđÖรา 
(ชุมชนมาบใĀญ่ และ
ชุมชนสารนารถ)

4,100,000

โครงÖารปรับปรุงđสริม
ผิวจราจร Overlay 
ถนนđทศบาล 1 และ 
ถนนđทศบาล 1 ซอย 7 
(ชุมชนสุนทรโวĀารและ
ชุมชนแÖลงแÖล้วÖล้า)

2,800,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 42/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารวางท่อระบาย
น้Ğา ถนนđทศบาล 3 ซอย 
1 (ชุมชนแÖลงแÖล้ว
Öล้า)

276,000

โครงÖารวางท่อระบาย
น้Ğาพร้อมรางวี คสล. ทั้ง 
2 ฝั่ง ซอยแยÖจาÖถนน
สุนทรภĎ่ 5 (ซอยสิงขร 
đชื่อมต่อซอยบ้านนาย
Āยง Öล้าĀาญ) (ชุมชน
ĀนองÖระโดง)

1,659,000

โครงÖารวางท่อระบาย
น้Ğาพร้อมรางวี คสล.ทั้ง 
2 ฝั่ง พร้อมđสริมผิว
จราจร (Overlay) แอ
สฟัลติÖคอนÖรีต ถนน
đÖาะĀนองโบสถ์ (ช่วงที่ 
1) (ชุมชนในยาง)

5,350,000

đงินชดđชยค่างานสิ่งÖ่อ
สร้างตามสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K)

87,000

ค่าบĞารุงรัÖษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งÖ่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 43/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารวางท่อระบาย
น้Ğา ถนนđทศบาล 3 ซอย 
1 (ชุมชนแÖลงแÖล้ว
Öล้า)

276,000

โครงÖารวางท่อระบาย
น้Ğาพร้อมรางวี คสล. ทั้ง 
2 ฝั่ง ซอยแยÖจาÖถนน
สุนทรภĎ่ 5 (ซอยสิงขร 
đชื่อมต่อซอยบ้านนาย
Āยง Öล้าĀาญ) (ชุมชน
ĀนองÖระโดง)

1,659,000

โครงÖารวางท่อระบาย
น้Ğาพร้อมรางวี คสล.ทั้ง 
2 ฝั่ง พร้อมđสริมผิว
จราจร (Overlay) แอ
สฟัลติÖคอนÖรีต ถนน
đÖาะĀนองโบสถ์ (ช่วงที่ 
1) (ชุมชนในยาง)

5,350,000

đงินชดđชยค่างานสิ่งÖ่อ
สร้างตามสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K)

87,000

ค่าบĞารุงรัÖษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งÖ่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 44/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าใช้จ่ายในÖารปรับ
ปรุง/ซ่อมแซมอาคาร
đรียนและอาคาร
ประÖอบ

150,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

โครงÖารสĞารวจความพึง
พอใจ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนđอÖชน

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนแÖลง
แÖ้วÖล้า

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนดอน
มะÖอÖ

20,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 45/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าใช้จ่ายในÖารปรับ
ปรุง/ซ่อมแซมอาคาร
đรียนและอาคาร
ประÖอบ

150,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

โครงÖารสĞารวจความพึง
พอใจ

25,000 25,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนđอÖชน

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนแÖลง
แÖ้วÖล้า

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนดอน
มะÖอÖ

20,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 46/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนในยาง

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนพล
งช้างđผือÖ

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนโพธิ์
đงิน

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนโพธิ์
ทอง

20,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 47/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนในยาง

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนพล
งช้างđผือÖ

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนโพธิ์
đงิน

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนโพธิ์
ทอง

20,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 48/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนมาบ
ใĀญ่

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนสาร
นารถ

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนสุนทร
โวĀาร

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชน
ĀนองÖระโดง

20,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 49/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนมาบ
ใĀญ่

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนสาร
นารถ

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนสุนทร
โวĀาร

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชน
ĀนองÖระโดง

20,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 50/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนĀนอง
ควายđขาĀัÖ

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนĀนอง
แตงโม

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนĀนอง
แĀวน

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนĀมĎ่
บ้านđอื้ออาทร (วังĀว้า)

20,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 51/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนĀนอง
ควายđขาĀัÖ

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนĀนอง
แตงโม

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนĀนอง
แĀวน

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนĀมĎ่
บ้านđอื้ออาทร (วังĀว้า)

20,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 52/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนแĀลม
ท่าตะđคียน

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนแĀลม
ยาง

20,000

đงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

โครงÖารđงินอุดĀนุน
อาĀารÖลางวัน

12,496,000

โครงÖารจัดงานđทศÖาล
ผลไม้และของดีจังĀวัด
ระยอง

8,000

โครงÖารจัดงานđทศÖาล
ผลไม้และของดีอĞาđภอ
แÖลง

60,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 53/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนแĀลม
ท่าตะđคียน

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนแĀลม
ยาง

20,000

đงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

โครงÖารđงินอุดĀนุน
อาĀารÖลางวัน

12,496,000

โครงÖารจัดงานđทศÖาล
ผลไม้และของดีจังĀวัด
ระยอง

8,000

โครงÖารจัดงานđทศÖาล
ผลไม้และของดีอĞาđภอ
แÖลง

60,000

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 54/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารศĎนย์ปฏิบัติÖาร
ร่วมในÖารช่วยđĀลือ
ประชาชนขององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น 
(สถานที่Öลาง) อĞาđภอ
แÖลง จังĀวัดระยอง

25,000

โครงÖารสนับสนุนÖาร
จัดงานวันสมđด็จพระ
đจ้าตาÖสินมĀาราช
จังĀวัดระยอง

14,000

รวม 34,378,800 29,273,400 8,571,300 2,976,600 29,078,800 12,647,100 28,519,200 6,175,100

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 55/56



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารศĎนย์ปฏิบัติÖาร
ร่วมในÖารช่วยđĀลือ
ประชาชนขององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น 
(สถานที่Öลาง) อĞาđภอ
แÖลง จังĀวัดระยอง

25,000

โครงÖารสนับสนุนÖาร
จัดงานวันสมđด็จพระ
đจ้าตาÖสินมĀาราช
จังĀวัดระยอง

14,000

รวม 31,268,500 182,888,800

วันที่พิมพ์ : 11/10/2562  11:18:29 Āน้า : 56/56



 

เอกสารงบประมาณ 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

  1. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา 

  2. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล 

ประจ าปีงบประมาณ 2563 

 

ของ 

 

เทศบาลต าบลเมืองแกลง 

อ าเภอแกลง จังหวัดระยอง 

 

    - ประมาณการรายรับ 

    - ประมาณการรายจ่าย 

 

1 



 

เอกสารงบประมาณ 

 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา 

ประจ าปีงบประมาณ 2563 

 

ของ 

 

เทศบาลต าบลเมืองแกลง 

อ าเภอแกลง จังหวัดระยอง 

 

    - ประมาณการรายรับ 

    - ประมาณการรายจ่าย 

 

2 



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� ���3

ของ

เทศบาลตĞาบลเมČองแกลง
อĞาเภอแกลง  จังĀวัดระยอง



!?

C
=
ei;
F
:p

.fi
rr]
C\I

*
*
rl.)

C\t

G

s
C

a

*
(\

C

=

.._-]

Ci

ilr

a*
C
ift

q
G

=-lql
rj-rl
tll
(q
D{

-oo\ -eo\ o\o(3
,o
o\
OO
H

\o
O

-oo\ \o TCo\
OO

\o

c\l
\oi
Lnl
NI

(fq
O
O

O.
C\j

(fq O
;
()
O.
O
r.)
nl

Oq
O
C)
O.
O
@-

O<i
OO
rri
s1-q

Oq q
Oa-
rtr.)
a"l

(f

r.)

q
O

q
$t"
t7

}F
-F

#l
\ol
t.)i
NI

r-
$
O.
fa
t'--
\o-
f\
H

i O

O
C

€
+.,1

Oq
\o
"J:c.)

\i

a
O
c1
if)
c.}
,fl

ul
t*(\
a4
t--:
\\

Crtq
\o
l-.-
t'*
^i(\

^l.o1
Lr)
NI

v)
.j
\O
j

-a

Oq
OIr)
ry
O
Cr}

O

O(>'

c.')
s^)

c.ti

t |*-

,ri
Lr.}
.a_

O

\{}

ir)

o'i
Lr-ri
tarl
NI

ca
\c}
{"i
Ot
O.
f.!
\o

i
O

w
o\
Lr)
ca)

(}
-;C'
ra1

ia,

.-;

N
ao
t..-
O
o0

in
ar-)

oi
cr)
d\0

i6
fi

r
IF

)"q
6)3
ta!
6re
Cr

ro:e
ar-=

r

a-

-t
)oI

al(-

s{-OG
(-.C

-{;J-
\:
C(_
F
G-

-6tr^

in-
(-

o(7
(--6

;.=
,6

6
c-er
(--c

(-
;;))
?p
@

{G

a(-_-
:p
-(--ds
C:
C_;;);

;)c
-r= r-
il47 (J

il)r-
C
6

a-
g(-
Uf
C(-
E
!j

.;J

C
CA

F
r:(G
6
5

il-

a-
C

{C
(J !A

F
ITD -:.

c=(- {r-aPrec66$?r
.-

"L ="--=-'6 ir:
ip tG

_1,

I

L

t
L

IL

i
L

L

{

I
L.

I

I
L-

r
?r{
;a
5 'rs
e
Lo -JrapCr3
G(ctrr

,* ro \o-:. - r)Xc(\hre
!/n dc tE
( dd

EEd*}3)F fr
dcrr?
lF :)
= 

-*,

r l,)*.F
lro l,
=lF
=)o7

A
:T

*7
ZragDq)a
=tiq6:
fO )c-u4F
9ra
rqog(G
(Gtr
Pco

o(a

L

L

iL

L

i
L

i
L

t
L

L

L

IL

It_

i
L

L

!



5

.q

vtr
C
=r
;3
in
LD;]

col
\OI
Lnl
Ni

* (}
O

C(f
rf)

C
;
<]

Lfi
a\

o
Cioq.
o\o
\o
ro
r{

-:
o\i
,71

-l-61
6!

-l

\oo\ -oo\
O

.C

OO
-oo\
O

C\I
\oi
rol
Ni

O
O
d OO

LN

q
O
O
C^
tr)

;
O
O^
O
O
ca

oq
ooq"
tJ)
<t
-t-ii'

q
{lt"
re
=)ir"
Dr
lf$

sl
\O{
rr)l
C..tl

I

.-

i--

! q
C)

v
--i
c\,1
t\

cl\xf
+€*
.d
g\
rf
lJ
f{

^l\ol
|()l

t

O

\C

f!

s
C\j
crl

r{

(ft
oq
Fo
tfF.'l
t.r)

o.lrfi
L^I
..il

efi
v

ral

O;
t*

c\

$}
€\
rf,
r{
e.f
\o
lcl
\o
ET

=-tra

p
E

lrJ;)
ro?
(c

G}

E
;
<-

x{6
(7

6

a
ED

=
tr:-.C

;#
?
i--c r-c

I6
.#
r
trBe
d6
F

r
?-t))
I 'o=
d
lF -arrdp
EG
G

(C (f)
)FqP

( r,

=cNi^Ay(cE
c-at:

eA=rsFS,E *
{aLo/C-?

Loa

dq
C l")
*"F
v! )i

IF
aJ
*7

q7ro\EA
L: lt
=tDqGi
fA agtIA5
=vH )ra
l:-qo8(G
Gq -
=@EC
Er
- o(a

L

L

L

L

L

L

i
I

L

I

L

L

{L

L

(

L

L

L

L

L

t
L-

L

L

L



6

!'r
C
=r
dIt
110

?

{.1
1(}
tfl
f{

OO
() C)O\$

f\t

c)

-iC

C\{}

O
C
,..-

O

O
c.l
a\

j

aO
a*

(>
O
aof.i
is
<f.{
lir

oq(}e(\l
Ef
<rq
<r

s
q
--6
6
{a
U

-oo\
O

o\
O

-od\

O

\o
O\
O

o\
U

\o s
O

-oo\
<)

!

c{\o
tn
N

OO
OO
-..:
c.)

^i

aO
O
d

I q
O(\
s

(}

..}

O
O

ry(\
f\

oq
oo
\€t
+o\o+

(}q
oo\o
=llo\o
+

q?,
(lr?a
Er'ra
qJr
lrt

-l\o
1r)
c{

O
A
\o
fv
\o
ca

,

O
-iC{

a\
F-
d

...q
tr)
v

-i
c{")

ry

\o

-iat)
e.')

(n
oq
ro
ial
lr!
a.ie
rl
tft

afl
oq
u1
lf}
Ll
c$
to

c"f

o\o
ro
c{

O

-iqf
o.
O€
--i

aa\
ry
Ln

OC

i

a\o
{\

<r

0q
tr}
(\
!a)
O

oorl
oo(\
{\i

6
(fi
+\fq
lr}
f\t
ral
{fi

oa]
rg
<r
G
lri
c.j
lfl
$t

g\
rfi
rt:
f{

ro*'
C\

C!

--i

a
Oc\
i.-
.ri

q
c
(\

I fa

t*_

'\D

C
Ois\
.:l
O^

<:}
<*
ta!
\O

ra
cq
(f!
Itlf.t
NFqri

ra
G
."i
rr1
tf:
+'it\.*-
(fi

taa

r
(6
G
P-
;lq

rofF
li
lfo?
-
Fo

?6

=4Z
fg
roe

-*
{-
C)-
F
ta

a

r
C:

]r

f"J
F

(-
3-(F

4Z

a-

-o(?

-{z

3i

r
al
F
-

4Z

r
;a
?3'

a-
*aF
C

r
(_.C

a-

)a

?

C
{6}
{*-
6-

r_6

;

4Z

r]G,

{-
{:,--
v

F
p
(;]
6r

(-
iG>

f

r
d

;a
F
{;}
F
s--

r-g
a-{F
;3cz

ro{P
u
LE?
dr

{E

(a
{6
qz
;I(
Y

ttrcr
{G
(L

p
4T*rr
tar

r?
); F

t/o? -uF
IrD 

=C)\
C=
CP \+

D(ce"t(- lro \O're ( l.r,)D!crt
F (E -.:lrb l; -

et;e(-=r
N

dd;) -t aarr :: u!
d d
tro )
=qb --gd

d4 oa

ii ,g4?
07

t

L

I
I

L

i

L

I

It-

(

L

L

i

lt*

(

IL

I

IL

IEHL} HGl )rsE :s
Ig'Fldlrq
-og G

(EC
1J/praIEG

l>r_ r oip

L

1
t--

L

L

I
L

L

L

It..

(

L

I

I



7

."1

tr!
C-
C
=re
iB
tro?

tfl\o
LO
fq

O

(}
(f

q

O
c!

C}
A

O.
C\,1

l (}q
{}
Cc
.'i
ro
ST

\oo\
qr
t56
@
B

10
U

-oo\
O

\(}
O\

.o
O\

O
o\ \o

O

-oo\
O

\o -cd\

GI\o
4
C.I

aq
a
()
d

I

OO
O.
Oc\

O

-;

c..,

O
(f
(-)
O
\i
Ej-

I oq
ooq
cr.l
rqc{

v
(l'n
raa(--ft
o
t_yo

Fl
\o
ro
f!

I Oq
ral
tf)
u1

rfi

Cq
O
O

c.,
O

I O oq
rfl
fc\o
<r
(fl

o\o
ro
c{

lri
\c
s
\f

Oo
a

..i
O

O

o'ls

I O
O

oq
rtro
(}
o\
F{

s\
l')
lfl
€{

t

,r;
{J-
\(}
$

I

im
r-*
,.ai

c)

C\j
<f

o oq
l.l({
s-
{\l\o
Fl

F-v
=(F
ro6
Fq

3
Fdp
0
gr
E6
ct*
F

D{-
- a;t
C-;
F
a)

r
(-

-1t
C-aa

(-
eG)

.Gda!

n
{3

=E);
G*{3
=S;

dq

6

=-r
#l
E(g
i-
C

;D
{-l--

tql

-drJ

F
p
CJ
6(--c

F;o
-E

a
;;

JA
(-
F-

{6Ja

.-_
a
F
p
6
F
r*c

r
C
(-
{r?r
(G(-
C
fa
;J

{6

.?*;<,
F
t
p
G)gr-G

*
-L

r-c

{G

;rra
(-

-;rFr-fr
?iG

il
(-e-F
a

4Z

6
(a

&
C!

-5

r

fJr

;3F
p
(a
6r-g
e
(a
lro

?
)) F

l/.o

- 
-r-

d!a
iro l
\ d-F6

dc_AcO.F E3EDTC{
(- \dro (c. ;rro el t
CZdEe
-=r
dd)) -t ))tr :: irr

d
dJeJ

IFJ
=t7
= u?)

rt oc?

t{ i3
or-p
q

L

i

L

L

I
IL

L

l

L

i
t

i
IL

tL

\ & HL5 i3q6
Gl )r

I'E,E
L-r vOE(;

E5(J

IPGDIEGr>** ob

(

L

it-

i
L

iL

L

it-

I
I

L

(

L

I



I I

trDt-c
d
fe
la
ur
?

a.i
\a>lri
f{

C

i'$

q
=

q
a
--:

*
.-.i

C)

*C
at?
{pt

,1

\o

I
c--6
6
(a

O
-od\
O

,o
d-(>

-oo\()
-o
O

.o
G\
O

-od. o\
O

\o
O

\o

cv\o
L|
c{

O

O
O
O^
LN

O
c2
O
O.
O

O

O.
L.)

N

I Oa,;
O

O
La)

oq
ooo-
{3
00
(E

q
(l/t
re
ED(-'e
a
c-
Ito

Fl
\o
rf,
$I

O

O
O
j
N

()q
O
ro-
lr:
ia)

'.--c!
\o
(}t

..i
!n

a.-
c.!
\o
6
\
01{{

I

o\o
tf)
e\t

O

O
l-.-

Ot

O
-lO

t)
f-

I Lr)

|--
ir-l
s_

\\

rnq
F
erta
aio
#

o\
LN
Ll
e{

;
O

a!

o\
N--
\Cl

o\
f\l
L
\g
rf
f{

! !

CAEep
r-g
6
fr
;35

*
-aTFrr
v
;L ({r

sqe
f

5{"S
lF t*rct

-pFac;Dqr
6-F.{3 A4(-
(t UeaD Ir'rE e
!Dprc.'F lrcAFFE

.CdG,r
r
(i
#-

t-
Cp
r
;l

r
;1

f6
(-
C

-
:CP

-g

-is ?tG

\_ -6
L)-
Fc5r6
lror

gt} (-d;l -G

;€-
= nrr
Y:6.c(-dL_ 

=

-"x ;l
"d; c-
t: -GP

"\ r,-a3)
-:_ Gt{p

L- d(G

r
C

{l/s
;3

{F(-
;a;6

i<
(J-{F
iil
a-
;,r

{-
C

{irf(=
]a

(a

=e tr"

C
)E

Co
;l.I(:

Gr-ra
;)(-

;Tp
e
@

;;
(-

r
--g

iD
rJ
IGlp

6-'r-c
7
cn
lr!

6-

'Fr-g
g
f!
;35

-
;f,{c
C)-
C

1r6;

e5

TG
C
(-
F
c-
CJr-C

a;]
a

{t-!E

r
{-
(--g

lE
a
6
g

;a
(

B

@

r
E

r
:;l

))F
tao

? -IIF
trD =\ d-

FE
o (c 

crlc-c\o-ceLtf)
ohc{
c- _\nfioh e

=h=(-=(-Udd)) -t );
ti :: lro? =?lfo c)

=qLD ra

gf o(a
9l aa
-!i l/t
d=?t7

I

L

I

L

{

L

I

L

IL

l
L.

I
(

(

L

IL

L sfiaz6
@ )a-,q;trK\ q,B

L-rqogG
ES

'aJ(=ta
IEG

" oia

(

L

it-

il

L

I
L-

i

L

I
t_

i
IL

L

i
t

I

I



, \ri. S

yor
;s
ae
eir
tp

tfl\o
u)r!

a
C

cq O;.

CC
L'}

C
O
(\

o
<2
oGq
o\o
-{ftl

-oo\
qr-6
Igt
@

O\

O
o\
O
O

-oc\ \oo\
O

,.o
d. -od-

O
-oo\ o\ -oo\ -od.

rOo\
O

o\ o\
O

-C

O

C!\o
rn
C.J

O
O
q
O\,t

Oq
O
d

Oa
O.

O
nl

O
d
ao

Oq
O
q

O
;

LN
co

C)
-i
O
O(}

t I

;
O

<)

i
Oq
Oas

og
ooq
o\oq
r{

v(L'
rear-(;p
-uo

rl\olo
e.I

t'-
Ll-)

i
cn
ri
c.)

o
j

f'*
cY
c.,

;
o\

C.)\
O
Nl

r-j
lr)

G'
m

()
O
O
ra)
\o
od
O-

ql

o;
|t-

oi
C{

Oq
G
o\
<)
$

@
tfl
=fC\Iq
o
e.lF
#

o\o
rf)
(\I

o't*
od
CN

-.i

q
o\
@

c.)

Oq
€
a.]
c.i

\oul
\O
O
u1
c\
r--

O

i

CT

(f\
F.*
g

co^
rfl

O
,.i
t'-
.d
s'
-.-

q
O
ca
<i
s1-

i

l.r)
F.
\c}
(.)

\f
rl
C.,i

=re
&
o\
rf)
fi

o\tfi
lf}
c{

c.,l
---
cl-)
a0-
l.*
C\.1

,rt
O()
..i

\o&

q
CQ

.:u)
o'
f!

c\\
rn

0q

{*r
!'-
f-
!

<2
r.l-)
C{

fc;
U-\

! ! q
e'ul
a\
co \{)

i{'}

$tq
\Drlq
r{
{orf
r{

r
.,=da
i-

6"
)6-

F(ct
)e
(G

rJ-t
7

6"
J6."

g

=C-

r

g
.(Gdro

C_
a ir-
G

-E
6"
E

-6

-J)
fi

F
a-

=nra
6-
IG

J(G

);

6(G

=
\*

F7

-{Gif-

!A
F
4
i-
C
G
F
g
IG

€(-a
F

{C.

<

C
6"
E)F

t
;f,
&
Ji
{c
('
Ej#

d.t

ar
-g

g

i3

f-

CA
F

."{=
e
@
6

J3

-la

Ct€
i-c
E

F
.;ld6

CJ-ii,-
3(J

6*
IGItnr-(E
t
(!

Y?

r
Ed
tro
? -lIF
c -;lr Ja
sreu

D{cf}c-q\o-re L u)DKN
- _!{Foh e
\1S

ece(-
16dii-h i3u
oJd hp q9t;:

AoD

Hi3
J

?

I

L-

i

L

L

IL

(

L

\L

i
\

IL

IL

IEHL5i:
q6i
6l i5.o

,!45) g,F
LcoT

06(6qs
/(i(=(a
I EqL EF

-o@

t

L

)t*

t,
,l

L

\
I
t_

I

L

iL

i
I\:

)L

\
L

I

i

!



10

lror
=re
ae
vE?

r.1\o
rf]
f{

|t--

O
c.l

oq(}oq
s.{tr-
r.i

cq
caq
ul
arlq
\c

-iO
{\l
C

q
a
ra,

{\.i

G
;
(}
C.
C${\

s
t7r-g
6
6
e,

\o
O

s ,o
o\
O

-oo\
(f

-oo\
-oo\ -oo\a

-o
o--

O
d<
O

e{\o
lr}
N

O
O
O^
O
O\o
c.i

tal c.)

oq
o
c)o-
€O\o
c.i

oq
oooo
@
-l.d

O
Lfi
!-.-

I

O
-;O
r.j

O
i
O.
O
ra]

t?
(lro
re
d
C-aa

c-
l/o

-{\o
tt)
e{

I r--

ca;

a.l

r.)

Oq
ro
o\
\(\

I F-q
co
ch
o\
€
SI
rf
(fl

c{q
<rro
oq"
a
r{
lr)

o\
c\!
Ff\I
ET
o
f.!
1.,-

a-*q
|..-
l-*

Ca;

I

o\o
lft
c{

c.)q
c.}

cr-i
La)
O.
Cq

I

<)

c{

f)q
fisf
\o
.d
LNo
f.l

(\l

<,
ef
lr}
\o
rnF
sf

6
{..!
t*
10
f"I
c{
-l\

f{
u'!
ro
\oq
o\o

i I I

o\ro
trl
e{

I

c"i

\o
od
oo
O
t-?

f)

^ic\
l.;'

ttft
r"io\
r{a
o^
(.1

\o
6
l.,:
m
OG
-d
lr)
F
d

sq
\o
<tt-
d\o
o-
f{

oq
o
o\q
trrsf

q
q
?
=,ryirt]r
IG--g
(e
f!e5

;6r
#e6
S
))
(G

(-
G

a-
C
p
(*-c

(-
rF
B
(--C

G
6
p

r"f
-c
(-
?))
;l

r"f
(_.-c

)k

=r
C

€ro;)
-g

;3
tarr
C

direp
-C

G
C

!d?
=ts!r
lrar
Icr's
e
(?
lro

prq
;3(c
t-OG
p
a7
;I
('o
lao

F
q7
(Gp
q

TF
:l

)H
tt@
Gr
g
6
(t
c6
F

ra7
.C
r
:a

g

r
CtE
lrrr{:ss
=

c

--;)
(G

))

r
=
a

=

{-

=

a-
)t/&

TG

-C

=JG

C

r?
i) F
lr!
:3 -(t
lro =r)\
F6

a(ccnc-q\o-("(ta
6Dl=c.lr-Y
lrn (q- F
lrD )) -cr=
dtadc=c.
d{d

i3 -q 
i3

d
/d l-

ro dJ

=o2Er?
33 "Sro ,/")
t7

I

L

(

L

)

L

I

L

I

L

L

iL

i

L

I

L

L Efro76
6A}rTAF

i enF
t-rq ogG;

GE
tJiE8(> *oh

I

L

)
L.

L

i
t.,

l
L

L

i

L

i

L

t

I

J



il"

.*

aarr
C
ere
ll
Lo?

(<}
\otn
N

C

i

G

i
f\,

oq
o
oq
o\
tfl
].*

s
q
-B
tgr
@
D

s \o o\
,oo\
O

-o
O

.o
o\ -oo\ o\

O
O

-oo\ G\
\o

C{
\o
rr)
e{

()
O
O
O
C>
c{")

I I t a
-i
co

ra)

q
O
a
Lal

cq
ooq
\t6\cl

o7
dl/o
Go
C'-ce
D
lro

r<
\o
tnr{

c\\
C}\
sl-
ry
r.-\f

ssl
r.it\t\rd
c.)
I.-

o\o
ro
c{

I O
--i
U

f)

(:
A
O
C)^

I

oo
r\j

l--
N

N
-r

o.i
\o
co-
r.-

t\tul
!t!
rc
6
d\o

o\rn
rfi
c{

O

O
\o
Ca,*

oo
CJc\\o
r.i!$

C

{c-);
(G

a-

'-.rE

A-

c

- lrr*
_-
3
))
(6

(-
*1

F
*

?

(_
C
(;]

q Ir'!
F
<

rEra
=\=

d-

) tr"c
a
(-

r)-
ar
P

(-

lt*
.F

3r

s(G

=_p

-{{t!
a

(-

s=
:9

tr"

(;,

C_

!s
:t

rD
6

@
C

(-
47
;d
{J
E

"F

6

;3laJ
"F
=

))r"
;l))
{G

6-

C

r
(-.C

F

e)q
lr!"
tsr
(L
;r
(!
lr.

-=x-d
L!
;l '(F
f-p( J-

FCJ
D(Gt.t
-q\o'e r tr'l
oLc{fitY.*
irE ;) -c(-=

Aqe(-\ u
d6

i3 -s 
i.3da)d

lr ar
=ak.- uf\-
04 oe

i.3 i3
eJ=p
t7

I
I

L.

L

iL-

I

I
L.

\

L

\
L

)L

(

IL

It-

\ za
L EE

ErElAs\ E,F
l-rq oglG

F5(p(alEq
L-Ar o(a

It-

)
t_

i
L-

i

t
I

L

IL

iL

t_

i
L

, I



BE

ror
C
=ra
l)r
:3

{fr
10
|r}
$I

I

.a

-oo\
q
-6
6
fa

\o -oO\(3
-oo\ \o -o -oo\ N s N o\a

c{\o
rn
c.t

I

q
(lto
re
qJ
c.'ri
a
tro

rf\o
rn
c{

\o
ro
-*o
Ft
\o
ro
o\
$l
r{

i t I

o\o
lo
c\l

\o
oq
rlo<f
LN
\o
rf

i I !

o\ro
rf)
f{

€q
\o
u)
o-
(\t
c{q

! I !

qr*tF
lG
ra
q

'(lG
ea
G
F{6-EF
r-g
6(r
a
F

ryq
Lq("- )- )rr
==IGud \u

=rq--r# -?F rrnat(rro
L-G)a
L(b
)tdb"!s P
)) i:

1d
(- s "<-

d
;o

Fn-(
dF

H
d
)tr
ir -* -G
tft
e ddtft (

"46€L6.-e arr "dG (a'= F )rrc-C(6F

(-
q

1-

ryr-\il-r- )ft (--i-r= r
d

Gkdt

--d
)) !t- 

=

: EiE
i-ddd!
wld;

"J 
4a dlJ/!

;r6Eq
l:l rfr (cI
))1L-
rF --; ry

,='7 dJtF L"+8 c r--
€; ,--/ R
0E'd6 -(a
- G di,--s46F

@
!r!

(-
)r!

€.C
-{IG

_l
)C
c-
;l-{c

16" )r'rc
.,r (b

=(aY:- q
-r -dtc-nS q.z -tF

d(/ 7-c ==

((5-rF

;o"TG
?
C
rG

6
{{r!F
rn){F
C_-G

a
{TGr
(J
G
;<il

6
r-g

(::

C"
(*-c

;r{6
3
Gr-c

6-
r-6

r
C-

C)-
.EF

r€(-

{G
?
-6d6
G

;z
sg
(a

-6

--6

r
C

{-
tf{-

r)t-

-C
r

r?it
l/3;3 -(Ff-p\ JAF

Ce \d

a(ct.)rtr\o-(F L LNoh(\(- _gfo gc- rlr. aa -

dGd(- U99c1:
i.3 -q i{Udf

U.o ")
=qk-- gF

5I 'g
Ld
q

i
L.

t
I

L

I

L

I

L

(

IL

\L

i

L

I

L

L s*az6
G' DrEAs

) g,F
t-rq 06(6

EE
.(4(;l(a
lEqL E.H

I

L

It*

t
IL

I

L

IL

iL

IL

(

L



tr3

.a

r!(-

c-e!)
lar
:p

r{}
1o
ro
f{

i
{>rc
{-l
{}\

c..i

s
qr
B
(5
@
il

O\
OC

c{\o
lJ)
c!

iO
c.)
c..j
@

c\

q
(l/"
rao
C'a
or
Ito

-l\o
In
C\l

\o
LN
.f,o
od
Ln
oo
o.t

o\o
ro
c{

\oq
LJ

=f^
Lf)
.o-

o\lr}
rfl
C.t

e
.o
rr)
O
eri
N
O.

5iD 5F 5 
=)) (;l )) : )) --

rFrr

.= ,"F^= ,"= 3 ,.! 4 P E
HE PE Ff F:E 5(a B?
po;-i;4Fef'dEEE
hOry=:(-=:l-SE-6.'(-5 i H E F = 

-H,5 ZnE 
=".=G ; d6 e ,d q = 

q X lf- rrr -c IGe

C=Xf:-t!E,P= 3,E EE F'E EF g'E

E*=,+ E8 *;5 ,E ts5 + E8',lE"s3# .F s,8 : ='8,H,6 H,5. =F E = 
oF -E 

=
c* x s xdc m x - x @co x Eco c io)rrc (d L (d 

^x'd 6,.d <- ; (il (,4 ;, "-4 *-Ea-c*coE:(\rF
HE5 E*X Erra E€"H EiiE,5--EF .-., E' ".i F p c,-i E + S F "i.? F ,o 3 F

r?))
lro
;3 -(F
2-p\ J-

FCJ
D(G..)c-q\o'c7 ( Lr'r
E!N
-\dr/" dC. ;
lro i; -

eqe
Udd

lro ::. L{
oJd

llro 
"J

=qga?
9^6dd :rjqF
ct ::f
;l
o7

I

L

L

IL

{

L

I

t-

\L
tI

)t-

i

L

IL

L $fiq6
@ ff!EAFI E.F

t..r-q06(G
{Ec

.(J(p@
iEG
L-*-

- o(o

I

)
L-

t

IL

I

L

IL

iL

I

1

t



14

tE(.

ere;i
!l'.
:p

(fl
\o
ttl({

<]G

c)q
o
@
(q
-r\o
c-S

c)q
o
.o_
ef}uIf.l
tfl

s
q
C-6
6
ra

;x \o -odr sO
-oo\
O

c\I\o
lr}
c{

(}q
oo
cf)
c{
ao
d

o,i

oq
oo
.o-
\o
\oo
c{

O
(-f
O.

o
rI-}

oq
oo
<1ootr}

q
{lt"

CFor-ra
c-
ur

-{\o
ral
c{

;
O
ao'

\o
tr!
Efo
ef
\o
tJ)
o\
c$
d

l.)
oq
r{r},rt
\o
6\o
rt

oq
o

o\o
ro
f{

i \o
oq
F{a
_f_
r{
IOq

m()
F\o
fi
$l
-aF
-l

oo
ci

rn
lr}
$I

! Gq
\o
trtq
c{
c{
o-
f{

cq
\o
$t-
lri\o
o_
d

I

G
*, )P
i7
C}
tJ3*r

)d

radlG=

=- tr: = a)),^=
fit -E;(
G-dznjc)(G7;
9f+

P3 S?TiP

CC6-GqJF
q"=;3)6e- A"7 s-

.qi=-EcoFat 
tr-.

Iql
(-l

>!* i

.C

)]
"(.

d6-qt

?.p
?
*;
G

-
=)r,-"

r
(--€

a
=

-c *q
:f aF

i"=
q;> {A

==
=

;*e

-C(J
!l,c

d
I

tu r:

- 
dq"

g
\u
\U

-?F4g E-6 {;3 -(I(;

l<

-42

(i
qL^

(-)ir
iE
(J-[:

-pdc
(-
al

q"!-tF :l-Lq'to
i C-=itr. =l-E -are
i t:s '7

lrt 
=lflF

l-C r]j

q7

-llt!
IG
G)

q
,l
(c

F(6-{s
r-e
;3
c!
r!

FF'
67
Gp
d7
e
co
rn

F
T(A

e,-'a
e,
C
Itop
q

E]
F]
F]
TG
lrorG.
(I;
;Te
(et

ep*TF

C
"F
-6J6'
T?a
--rt
4,r
u-6
(t

F

r
Ea
.?

-
;o

"-a
-C-

-c

=*
-F

(--c

-
a{D{,r-Gr

e,r
F
art
(!
*r

r
=ir t{
lro? -{F
lro 

=r)h
FE

a{Gt.}r lao \o-CP , rf}
6DLC\I
(- 

-\dHoh e(-(-=
d(Jd
t-\
eJt 6

i.3-k i3
dad
r^ ;l
=67

=fi]9-6 0(?

fi i.Ed?
q

L

i

L

I

IL

\t
t
t

L

i
i

iL

IL

IEHL 5T3
ErF

) $,8r<c-q
dEGqg

,(JlpralEq
L->r

-o@

lL

I
L-

L

iL

It
t_

IL

I
L*'

t

,

!

! !



,r ta
I-J

q
=

tr!-
ere
li
Lr?

r}
10lo
f{

t ! ! Gc {}q
c

s
qr
B
6
GIa

,o
o\
C>

,o
$."

\o
O

s oq -oo\

N\o
ir}
cq

oq
Ooo-
olo

oq
o

oq
o -i

co
\c|
\o

O

-;(}

q
{lrnr;a
c--r;
a
T,D

f{
1o'
rf!
c{

oq
o

j C>q
o

oq
o

O
u-l

cr)
F--_

\o

I

o\o
lr}
sl

Oo
ct

oq
c

oq
O

I O,a
!.'-
cr)\\o
d-\o

<}\rfirfi
GI

! oq
o

oq
(3

ul
F..-
{.)
t--;

$\0

t

F-ri(a

r-ra
ar
Iro
;3q
e
CO
ra

;x

F
(5

rzp
q

3"F
I5
F"
;3

az
6r!*
F

j

&l
))
?

c-

t;
-3S

r
C
CP

G

iz

r
C-(-
F
f

6

(a)=
{-

rJ
rnc
C
?
C

b€

CJa

5
6

;3
6Z

a
F
C
@

6

-l;l"iFi
EI
(acl
F]lZlel
filt

st
6j(J"l
F]{z'
ti7
(?
ta?

vr
(G
cp
q

q
-G
C
Pq
6
cse5

!Drt;r
{:
fJ
6
))
iFr
r-g

-l

€z

F
f-6E
c*_C

.."-dt
a
a-

;D

d-a;;
?
;)
.J

F
a{-
a-

ie(-

;l

F
B

<_

ar

3r
E

a=*
_-
-4Z

r-p
i) F
lro? -(F
F)E
EE

D (E 
ccrCtr\O'G (_ LOa!N

t" dG *
l/D )e -rr=
eile
c=(- g

fi.E fi
ddd
l/.o e)

=e7y d-p

s'f o(e

fi i.3€)-
q

t

L

L

L

I
L

\

L

I
I{-

i
i\

t
I
L-

IEHL 583q6i
6l E.!

,IAFI erF
l-?q

'E(EGG
,(J1p(DIEC
L-tc-

- o(a

IL

t

i
L

I
I

L

t_

t

IL

IL

L

l ;

t I

I



1fiI r,

,q

L,(-

=c.e
)a
un?

cfi\o
|r}
c{

q
O
c)-
cr\

s

O

-;C
{.}
l!

O

-i
O
!$

A
t\
cr)

ta

oq
GO
oq
o\
Or
o\

oq
(}o
6_
O!6
Or

<]q
oo\o
c.f
c{rq
lrl
r{

s
4'r-6
6
ra

-oo\
O

so
O

\o -oo\ -od.
OO

-oo\
C)

\oo\
O
O

\oo\

C{\o
tn
N

q
C)

O^

$

O
O
O(}.
OO

O
i
o\
c'l
f'--

O(-,;
eq

O

o'
N

o()
oo(}
(f)
c{\o

oq
Oo
o'l
st
r.-\
rn
Fl

q
(lto
raor-G
ar
lt

\o
lr}
$I

a
co

$.
O
rf}

I

,.ri

s
F.*\o

;

(xl
N

oul
o
ao
oq
{fi
r{
c.I
Ft

o
lJ)
c;
{os-
(f)
rl
.o
ea

o
oq
c\l
c{
O
c.i
o\s't
(f)
N

o\o
tr}
N

q

@
(q

r;
{.)

t.._rn

O
{r1
f\
l.*
N

orr)
C,\oq
ro
o\o{
F{

6
r.)

o\
ea
ooc'i
r<
r-a

o\Lt
lr}
c{

U
O
tai

C\i

!

La)

c,
\
s
N

GC
F-lr
O-
-{rn
-:
r{

q
F
Efo
Fl
ro
e{

-{

aF
+
co
o\
d
<t\o
d
rl

i)
E(t

?:!

C
ri;r

C*

(-

=-i>r=
G-1=
(a

a{--:

(-
);
ira
?
r

)G?
C
a;

{-

-((J

a-

C
;tr
;D--rt
il(-
ire

=)=
C
E"

I6t
;3
C_
6
;:){-
a
tr!

;Jr-€
-
a-

"rc

=C
)ffi
3
J;
tr-E

F-
.a
f

F
=

F
6
F

4=
n
F"

Cs<
;
{G

(-
C
d

r!
,(-
=a(-
(-
(P

F
(-

o-]i

n
=a
=e

=;<

qZ -rc

qr(ccp
q
e
CE
ltc

r?
a; r
arD:r -{F
q-p
(d-

FCJ
ED {G $)rC\o't? ( u.\
ALN
i-dc#r!]i-

ecd
t-\ g
d6)) -t aEr/. ::. lF
sJ nr

lf! s)
3Vk j-
igd

* oc?
dd a:lro ,x
q) '::

;lq

{

L

L

IL

i
L

L

i
t*

i
t_

{

L

IL

L E fiq6
G' Dr!

.?45I g'F
l-rv-og(E

GG
(J

lP@lEqL E"H

L

L

L

L

L

L

t
t
t

I oq
ooo
c"t
c{
.o-
f,{

ou}

\o
ro
lr}
o\(\l
r{

v7r6
tbp
q
e
ro
IF



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 15,660,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 15,660,000 บาท
ÙŠาÝĞาĀนŠา÷นĚĞาÝาÖöาตøüัดนĚĞา ÝĞานüน 12,650,000 บาท

ēด÷ปøะöาณüŠาÝะĕดšøับÝøิÜ�đปŨนøา÷ĕดšÝาÖÖาøÝĞาĀนŠา÷นĚĞา
ปøะปา�ปŦÝÝčบันöีผĎšĔßšนĚĞาปøะöาณ�6,787�øา÷

ÙŠาÝĞาĀนŠา÷ÿิęÜ×ĂÜÝาÖÙúัÜóัÿดč ÝĞานüน 280,000 บาท

ēด÷ปøะöาณüŠาÝะĕดšøับÝøิÜ�đปŨนøา÷ĕดšÝาÖÖาøÝĞาĀนŠา÷öาตøüัด
นĚĞา�ĒúะÙŠาĂčปÖøณŤĔนÖาøติดตัĚÜöาตøüัดนĚĞาĒÖŠผĎšĔßšนĚĞา

ÙŠาđßŠาöาตøüัดนĚĞา ÝĞานüน 2,000,000 บาท

ēด÷ปøะöาณüŠาÝะĕดšøับÝøิÜ�đปŨนøา÷ĕดšÝาÖÙŠาđßŠาöาตøüัดนĚĞา

ดĂÖđบีĚ÷đÜินฝาÖธนาÙาø ÝĞานüน 245,000 บาท

đปŨนøา÷ĕดšÝาÖđÜินฝาÖธนาÙาø×ĂÜÖĂÜÖาøปøะปาฯ�ซึęÜöีบัญßี
đปิดĕüšทีęธนาÙาøÖøčÜĕท÷�ÿา×าĒÖúÜ�ĒúะธนาÙาø�ธ.Ö.ÿ.�ÿา×า
ĒÖúÜ

ผúปøะē÷ßนŤĂืęน øüö 455,000 บาท

ÙŠาธøøöđนี÷ö ÝĞานüน 200,000 บาท

đปŨนøา÷ĕดšÝาÖÙŠาตøüÝÖŢĂÖนĚĞา�ÙŠาตøüÝÿĂบöาตøüัดนĚĞา�ÙŠาตøüÝ
ÿĂบđÿšนทŠĂปøะปาฯ

ÙŠาปøับ ÝĞานüน 5,000 บาท

đปŨนøา÷ĕดšÝาÖÖาøปøับผĎšĔßšนĚĞาทีęÖøะทĞาผิดÿัญญา�×šĂบัÜÙับ×ĂÜ
ÖĂÜÖาøปøะปา�đßŠน�ĔßšนĚĞาēด÷ĕöŠผŠานöาตøüัดนĚĞา�ĀøืĂทĞาĔĀš
ทøัó÷Ťÿิน×ĂÜÖาøปøะปาฯ�ßĞาøčดđÿี÷Āา÷

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ปøะÝĞาปŘÜบปøะöาณǰó.ý.ǰ2563
đทýบาúตĞาบúđöืĂÜĒÖúÜ

ĂĞาđõĂǰĒÖúÜǰǰÝัÜĀüัดøะ÷ĂÜ

üันทีęóิöóŤǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:09 Āนšาǰ:ǰ1/2



ÙŠาĒøÜ ÝĞานüน 250,000 บาท

đปŨนøา÷ĕดšÝาÖÙŠาธøøöđนี÷öĔนÖาøติดตัĚÜöาตøüัดนĚĞา�ĒúะüาÜทŠĂ
ปøะปา�ÙŠาÿĞาøüÝปøะöาณÖาø�ÙŠาธøøöđนี÷öĔนÖาø÷šา÷öาตøüัด
นĚĞา�ÙŠา×čดđÝาะทŠĂđöนปøะปา�ÙŠา×čดดินüาÜทŠĂปøะปา�ÙŠาĒøÜĔน
ÖาøติดตัĚÜöาตøÙืนÖøณีĕöŠßĞาøะÙŠานĚĞาปøะปา�ÙŠา×÷า÷đ×ตüาÜทŠĂ
ÝŠา÷นĚĞาปøะปา�ฯúฯ

øา÷ĕดšđบ็ดđตú็ด ÝĞานüน 30,000 บาท

đปŨนøา÷ĕดšÝาÖÖาøđøี÷ÖđÖ็บÙŠาÙĞาøšĂÜ�×ĂĂนčญาตĔßšนĚĞาปøะปา�×Ă
÷ÖđúิÖĔßšนĚĞาปøะปาทัĚÜปøะđõทßัęüÙøาüĒúะถาüø�×ĂถĂนđÜิน
ปøะÖันÖาøĔßšนĚĞา�ÙŠาÙĞาøšĂÜ×ĂĔĀšตøüÝÿĂบöาตøüัดนĚĞา�ตúĂดÝน
ÖาøēĂนđปúีę÷นßืęĂผĎšĔßšนĚĞาĒúะÿĞาĀøับøา÷ĕดšทีęĕöŠöีÜบปøะöาณตัĚÜ
øับĕüšēด÷đÞóาะ�đöืęĂöีøา÷ĕดšđÖิด×ึĚนÝึÜนĞาđ×šาđปŨนøา÷ĕดšปøะđõทนีĚ

üันทีęóิöóŤǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:09 Āนšาǰ:ǰ2/2



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  15,432,600 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 999,800 บาท

งบกลาง รวม 999,800 บาท
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จĞานวน 4,000 บาท

- เพื่อจ่ายสมทบให้แก่ลูกจ้าง เมื่อลูกจ้างประสบอันตราย เจ็บ
ป่วย 
ถึงแก่ความตายหรือสูญหาย เนื่องจากการทĞางาน โดยจ่ายสมทบ
เป็นรายปี ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้าง โดยประมาณทั้งปี 
ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่2) พ.ศ.2561

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(กบท.) จĞานวน 313,200 บาท

- เพื่อจ่ายสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
ตามพระราชบัญญัติบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2500 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม ในอัตราร้อยละ 2 ของงบประมาณรายได้
ประจĞาปี 2563

เงินบĞาเหน็จลูกจ้างประจĞา จĞานวน 499,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินบĞาเหน็จลูกจ้างประจĞารายเดือนของกองการ
ประปา 
จĞานวน 3 อัตรา

สĞารองจ่าย จĞานวน 100,000 บาท

- เพื่อนĞาเงินสĞารองจ่ายไปใช้จ่ายในกรณีที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น 
หรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่า
นั้น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ประจĞาปีงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563

เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อĞาเภอǰแกลงǰǰǰจังหวัดระยอง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ1/27



เงินช่วยพิเศษ จĞานวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือพิเศษให้พนักงานและลูกจ้างที่ตาย
ระหว่างรับราชการ

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จĞานวน 73,600 บาท

- เพื่อจ่ายสมทบเข้ากองทุนประกันสังคม จĞานวน 5% ของค่าจ้าง
พนักงานโดยใช้ฐานค่าจ้างขั้นต่Ğา เดือนละ 1,650 บาท และใช้
ฐาน
ค่าจ้างสูงสุดไม่เกิน 15,000 บาท 
ตามหนังสือ
    1. สĞานักงาน กจ., กท., และก.อบต. ด่วนที่สุดที่ มท 0809.5/ว
 9 
ลงวันที่ 22 มกราคม 2557
    2. พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 
    3. หนังสือสĞานักงาน กจ., กท., และก.อบต. ด่วนที่สุด
ที่ มท 0809.5/ว81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557

งบบุคลากร  เป็นเงิน 4,444,200 บาท
เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 4,444,200 บาท
เงินเพิ่มต่างǰๆǰของพนักงาน จĞานวน 42,600 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ของพนักงานส่วนท้อง
ถิ่น 

เงินเดือนพนักงาน จĞานวน 2,603,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานกองการประปา ประจĞาปี
งบประมาณ 2563 เป็นเงิน 2,603,000 บาท 

เงินประจĞาตĞาแหน่ง จĞานวน 60,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจĞาตĞาแหน่งผู้อĞานวยการกองการประปา
และตĞาแหน่งหัวหน้าฝ่ายผลิต

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ2/27



ค่าจ้างลูกจ้างประจĞา จĞานวน 267,300 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจĞา เป็นจĞานวนเงิน 267,300
 บาท 
และจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจĞา ที่ได้รับค่าจ้าง
ในขั้นสูงสุด 
ในอัตราร้อยละ 2 หรือร้อยละ 4 หรือร้อยละ 6 ของค่าจ้างตาม
ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
พิเศษ
ของข้าราชการและลูกจ้างประจĞาที่ได้รับเงินเดือน หรือค่าจ้างถึง
ขั้นสูง 
หรือใกล้ถึงขั้นสูงของอันดับ หรือตĞาแหน่ง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 1,359,300 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป ที่ปฏิบัติหน้าที่ในกองการประปา

เงินเพิ่มต่างǰๆǰของพนักงานจ้าง จĞานวน 112,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้กับพนักงานจ้าง
ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท.0809.3/ว115 
ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2551 และระเบียบกระทรวงการคลัง
ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ
และลูกจ้างประจĞาของส่วนราชการ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2551 
ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2551

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ3/27



งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 6,635,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 232,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ǰอปท. จĞานวน 20,000 บาท

- ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ จĞานวน 20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง 
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการดĞาเนินงานจ้างที่ปรึกษา
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการดĞาเนินงานจ้างที่ปรึกษา 
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการดĞาเนินงานจ้างออกแบบ 
หรือควบคุมงานก่อสร้างและคณะกรรมการพิจารณาความเสีย
หาย
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการ
คลัง 
ด่วนที่สุด ที่กค 0402.5/ว156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 
เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคล หรือคณะ
กรรมการ 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จĞานวน 120,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
สĞาหรับพนักงานและลูกจ้างของกองการประปา ในกรณีที่มีงาน
ซึ่งจĞาเป็นเร่งด่วนต้องทĞานอกเวลาราชการ

ค่าเช่าบ้าน จĞานวน 42,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานของกองการประปาตาม
สิทธิ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานกองการ
ประปา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ4/27



ค่าใช้สอย รวม 485,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 205,000 บาท

- ค่าจ้างเหมาบริการ จĞานวน 200,000 บาท
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานให้กับผู้รับจ้างทĞาการ
อย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ซ่อมแซม 
ต่อเติม เสริมสร้างวัสดุครุภัณฑ์หรือที่ดินหรือสิ่งก่อสร้างและอยู่
ในความรับผิดชอบ ของผู้รับจ้าง เช่น ค่าบริการ   ค่าจ้างเหมา
แรงงานทĞาของต่างๆ ค่าสĞารวจออกแบบและควบคุมการก่อสร้าง 
ค่าตรวจสอบและรับรองมาตราฐาน และงานเทคนิคต่างๆ ค่าจ้าง
รับรองแบบการก่อสร้าง และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับ
การจĞาหน่ายน้Ğาประปา ค่าจ้างเหมาสูบน้Ğา ค่าจ้างเหมาแบบหาม
สัมภาระ ฯลฯ (ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการ
ประปา) 
ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว0746 
ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุและค่าสาธารณูปโภค

- ค่าติดตั้งไฟฟŜา จĞานวน 5,000 บาท
   เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเดินสายไฟและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟŜาเพิ่ม
เติม
ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟŜา การเพิ่มกĞาลัง
ไฟฟŜา 

การขยายเขตไฟฟŜา การบĞารุงรักษาระบบไฟฟŜาและอุปกรณ์ฯ 
ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว0746 
ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุและค่าสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ5/27



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นǰๆ

รวม 30,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จĞานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก 
ค่าผ่านทางพิเศษ ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน 
ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็น สĞาหรับพนักงานและลูกจ้างที่เดินทาง
ไปราชการหรือฝึกอบรม สัมมนา ฯลฯ 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นǰๆ

จĞานวน 10,000 บาท

- ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จĞานวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ความเสียหายจากการประกอบกิจการ
ประปา
และทĞาให้ทรัพย์สินของประชาชนได้รับความเสียหาย เช่น ท่อ
แตก ฯลฯ 

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 250,000 บาท

- ค่าบĞารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน
   เพื่อจ่ายเป็นค่าบĞารุงรักษาท่อส่งจ่ายน้Ğาประปาและ
ทรัพย์สิน เช่น
วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ซึ่งไม่สามารถเบิกจ่ายจากหมวดหรือประเภท
รายจ่าย
อื่นได้ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2
/ว0746 
ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุและค่าสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ6/27



ค่าวัสดุ รวม 2,160,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าวัสดุคงทน เช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร ตรา
ยาง 
และวัสดุคงทนอื่นๆ ฯลฯ เพื่อใช้ในกิจการประปา
- ค่าวัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ 
น้ĞายาลบคĞาผิด เทปกาว ลวดเย็บ กระดาษ กาว สมุด ซอง
เอกสาร 
และวัสดุสิ้นเปลืองอื่นๆ ฯลฯ เพื่อใช้ในกิจการประปา 
ประกอบกับหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่
สุด 
ที่ มท. 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์
ตามหลักการจĞาแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ7/27



วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าวัสดุคงทน เช่น เครื่องวัดกระแสไฟฟŜา เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟŜา 
และวัสดุคงทนอื่นๆ ฯลฯ เพื่อใช้ในกิจการประปา
- ค่าวัสดุสิ้นเปลือง เช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟŜา สายไฟฟŜา 
หลอดไฟฟŜา หลอดไฟ ปลั๊กไฟ สวิตซ์ไฟฟŜา และวัสดุสิ้นเปลือง
อื่นๆ 
ฯลฯ เพื่อใช้ในกิจการประปา
- ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ดอกลĞาโพง แผงวงจร 
ผังแสดงวงจรต่างๆ และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่
อื่นๆ ฯลฯ 
เพื่อใช้กิจการประปา
ประกอบกับหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่
สุด
ที่ มท. 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนว
ทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์
ตามหลักการจĞาแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าวัสดุคงทน เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง และวัสดุคงทน
อื่นๆ ฯลฯ 
เพื่อใช้ในกิจการประปา
- ค่าวัสดุสิ้นเปลือง เช่น ผงซักฟอก สบู่ น้Ğายาดับกลิ่น แปรง ไม้
กวาด
และวัสดุสิ้นเปลืองอื่นๆ ฯลฯ เพื่อใช้ในกิจการประปา
ประกอบกับหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่
สุด 
ที่ มท. 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนว
ทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ
จĞาแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ8/27



วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 180,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าวัสดุคงทน เช่น ไม้
ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย 
ขวาน และวัสดุคงทนอื่นๆ ฯลฯ เพื่อใช้ในกิจการประปา
- ค่าวัสดุสิ้นเปลือง เช่น สี ปูนซีเมนซ์ ทราย อิฐหรือซี
เมนซ์ บล็อก 
กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ท่อพีวีซี ประตูน้Ğา ยีโบลท์ ข้องอ ข้อต่อ 
ลกเหลี่ยม และวัสดุสิ้นเปลืองอื่นๆ ฯลฯ เพื่อใช้ในกิจการประปา
- ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ท่อน้Ğาและอุปกรณ์
ประปา 
ท่อต่างๆ ท่อน้Ğาบาดาล และค่าวัสดุประกอบและอะไหล่อื่นๆ ฯลฯ
 
เพื่อใช้ในกิจการประปา
ประกอบกับหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่
สุด 
ที่ มท. 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนว
ทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ
จĞาแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ9/27



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าวัสดุคงทน เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย 
กุญแจเลื่อน คีมล็อค และวัสดุคงทน อื่นๆ ฯลฯ เพื่อใช้ในกิจการ
ประปา
- ค่าวัสดุสิ้นเปลือง เช่น ยางรถยนต์ น้Ğามันเบรก น้Ğากลั่น
แบตเตอรี่ 
น็อตและสกรู และวัสดุสิ้นเปลืองอื่น ฯลฯ เพื่อใช้ในกิจการประปา
- ค่าวัสดุประกอบและอะไหล่ เช่น เบาะรถยนต์ แบตเตอรี่ หัว
เทียน 
หม้อน้Ğา กระจกมองข้างรถยนต์และวัสดุประกอบและอะไหล่
อื่นๆ ฯลฯ 
เพื่อใช้ในกิจการประปา
ประกอบกับหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่
สุด 
ที่ มท. 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนว
ทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ
จĞาแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ10/27



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จĞานวน 85,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าวัสดุสิ้นเปลือง เช่น น้Ğามันเชื้อเพลิง น้Ğามันดีเซล น้Ğามันก๊าด 
น้Ğามันเบนซิล น้Ğามันจารบี น้Ğามันเครื่อง และวัสดุสิ้นเปลืองฯ ฯลฯ 

เพื่อใช้ในกิจการประปา
(ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา) ประกอบกับ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท. 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนว
ทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ   ครุภัณฑ์ตามหลักการ
จĞาแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณและ หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562
 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่
เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุและค่าสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ11/27



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จĞานวน 1,300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าวัสดุคงทน เช่น ที่วางกรวยแก้ว กระบอกตวง เครื่องวัดน้Ğา
ฝน 
ถังเก็บเชื้อเพลิง เครื่องมือวิทยาศาสตร์ และวัสดุคงทนอื่นๆ ฯลฯ 
เพื่อใช้ในกิจการประปา
- ค่าวัสดุสิ้นเปลือง เช่น เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์ สารส้ม 
คลอรีน โพลิเมอร์ และวัสดุสิ้นเปลืองอื่นๆ ฯลฯ ที่ช่วยในการปรับ
ปรุง
คุณภาพน้Ğาซึ่งใช้ในการผลิตน้Ğาประปา
ประกอบกับหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่
สุด 
ที่ มท. 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนว
ทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ
จĞาแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ12/27



วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าวัสดุคงทน เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล และวัสดุคงทน
อื่นๆ 
ฯลฯ เพื่อใช้ในกิจการประปา
- ค่าวัสดุสิ้นเปลือง เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์
สĞาหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสĞาหรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง และวัสดุสิ้นเปลืองอื่นๆ ฯลฯ 
เพื่อใช้ในกิจการประปา
- ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบอะไหล่ เช่นหน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสก์ ไดนร์ ซีดีรอมไดร์ฟ แผงแปŜนอักขระหรือแปŜนพิมพ์ 
(Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) และวัสดุอุปกรณ์
ประกอบและอะไหล่อื่นๆ ฯลฯ เพื่อใช้ในกิจการประปา 
ประกอบกับหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่
สุด 
ที่ มท. 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนว
ทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ
จĞาแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุอื่น จĞานวน 400,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคงทน เช่น มิเตอร์น้Ğา มิเตอร์ไฟฟŜา 
ตะแกรงกันสวะและวัสดุคงทนอื่นๆ ฯลฯ เพื่อใช้ในกิจการประปา 
ประกอบกับหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่
สุด 
ที่ มท. 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนว
ทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ
จĞาแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ13/27



ค่าสาธารณูปโภค รวม 3,758,000 บาท
ค่าไฟฟŜา จĞานวน 3,750,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟŜาซึ่งใช้ในการเดินเครื่องมอเตอร์
สูบน้Ğาดิบและผลิตน้Ğาประปาตลอดจนค่าแก้ไขกระแสไฟฟŜาขัด
ข้อง 
และบริการอื่นๆ 
ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว0746 
ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุและค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ซึ่งใช้ในการติดต่อประสานงานต่างๆ 
ของกองการประปา หมายเลข 0-38-67-4772 และหมายเลข 
0-3888-6328 ซึ่งใช้ในการเร่งรัด ติดตามทวงหนี้ ติดต่อ
ส่วนราชการอื่นตลอดจนบุคคลภายนอกซึ่งเกี่ยวกับงานกิจการ
ประปา 

ค่าบริการไปรษณีย์ จĞานวน 3,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตรา
ไปรษณียากรและค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ของกองการประปา 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ14/27



งบลงทุน  เป็นเงิน 3,353,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 739,800 บาท
ครุภัณฑ์สĞานักงาน จĞานวน 40,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดแขวน
(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 30,000 บีทียู จĞานวน 1 เครื่อง 
ราคาเครื่องละ 40,200 บาท
- เป็นไปตาม 1.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ
จĞาแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 2.เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) หน้า 271 ลĞาดับที่ 37

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จĞานวน 81,600 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาดไม่น้อยกว่า 110 ซี
ซี 
แบบเกียร์ธรรมดา จĞานวน 2 คัน ราคาคันละ 40,800 บาท 
รวมเป็นเงิน 81,600 บาท
- เป็นไปตาม 1.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด 
ที่ มท. 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนว
ทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ
จĞาแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 2.เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) หน้า 270 ลĞาดับที่ 30 

ครุภัณฑ์การเกษตร จĞานวน 235,000 บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ15/27



- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
  1.เครื่องสูบจ่ายสารละลายปูนขาว    จĞานวน 70,000 บาท  
เพื่อปรับปรุงคุณภาพน้Ğาดิบในการผลิตน้Ğาประปา
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท. 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนว
ทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ
จĞาแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
- จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณ เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (ราคานอกเหนือมาตรฐานครุภัณฑ์)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 270 
ลĞาดับที่ 32

  2.เครื่องสูบจ่ายสารละลายสารส้ม     จĞานวน 55,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบจ่ายสารละลายสารส้ม จĞานวน 1
 ชุด
เพื่อปรับปรุงคุณภาพน้Ğาดิบในการผลิตน้Ğาประปา
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 

ที่ มท. 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนว
ทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ
จĞาแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
- จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณ เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วน
ท้องถิ่น (ราคานอกเหนือมาตรฐานครุภัณฑ์)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 270 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ16/27



ลĞาดับที่ 33 

  3. เครื่องสูบจ่ายสารละลายโพลิเมอร์    จĞานวน 70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องสูบจ่ายสารละลายโพลิเมอร์ 
จĞานวน 1 ชุด เพื่อปรับปรุงคุณภาพน้Ğาดิบในการผลิตน้Ğาประปา
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท. 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนว
ทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ
จĞาแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
- จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณ เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (ราคานอกเหนือมาตรฐานครุภัณฑ์)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 270 
ลĞาดับที่ 34 

  4.เครื่องสูบจ่ายสารละลายคลอรีน    จĞานวน 40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องสูบจ่ายสารละลายคลอรีน 
จĞานวน 1 ชุด เพื่อปรับปรุงคุณภาพน้Ğาดิบในการผลิตน้Ğาประปา
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด ที่ มท. 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตาม
หลักการจĞาแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
- จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย 
ที่มท0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณ เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (ราคานอกเหนือมาตรฐานครุภัณฑ์)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 270 
ลĞาดับที่ 35

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ17/27



ครุภัณฑ์ก่อสร้าง จĞานวน 22,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องเจาะสกัดคอนกรีตไฟฟŜา
แบบกระแทก จĞานวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 22,000 บาท
 เพื่อใช้ในการเจาะสกัดคอนกรีตในการวางท่อประปาและซ่อม
แซมท่อประปา
- เป็นไปตาม
  1.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท. 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์
ตามหลักการจĞาแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
  2.จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่มท0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552 
เรื่อง การตั้งงบประมาณ เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ของ
องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ราคานอกเหนือมาตรฐานครุภัณฑ์)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 270 
ลĞาดับที่ 31

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ18/27



ครุภัณฑ์สĞารวจ จĞานวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ล้อวัดระยะทาง จĞานวน 1
 ชุด ราคา 10,000 บาท
  เพื่อใช้ในการสĞารวจวัดระยะทางในการวางท่อประปา
- เป็นไปตาม
  1.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท. 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์
ตามหลักการจĞาแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
  2.จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่มท0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
เรื่อง การตั้งงบประมาณ เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์และรถยนต์ของ
องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ราคานอกเหนือมาตรฐานครุภัณฑ์)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 268 
ลĞาดับที่ 21

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จĞานวน 101,000 บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ19/27



เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
1. เครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer แบบแคร่ยาว 
จĞานวน 23,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
ชนิด Dot Matrix Printer แบบแคร่ยาว จĞานวน 1 เครื่อง 
เพื่อใช้สĞาหรับปฏิบัติงานในงานกิจการประปา ซึ่งมีคุณลักษณะพื้น
ฐาน 
ดังนี้
- มีจĞานวนหัวพิมพ์ไม่น้อยกว่า 24 เข็มพิมพ์
- มีความกว้างในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 136 คอลัมน์ (Column)
- มีความเร็วขณะพิมพ์ร่างความเร็วสูง ขนาด 10 ตัวอักษรต่อนิ้ว 
ได้ไม่น้อยกว่า 400 ตัวอักษรต่อวินาที
- มีความละเอียดในการพิมพ์แบบ Enhanced Graphics 
ไม่น้อยกว่า 360x360 dpi
- มีหน่วยความจĞา แบบ Input Buffer ไม่น้อยกว่า 128 KB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 1.1 
หรือดีกว่า จĞานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562และเป็นการจัดซื้อตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 266
 ลĞาดับที่ 8

2. เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์
(Ink Tank Printer) จĞานวน 8,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จĞานวน 1 เครื่อง 
เพื่อใช้สĞาหรับปฏิบัติงานในงานกิจการประปา ซึ่งมีคุณลักษณะพื้น
ฐาน
ดังนี้
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner 
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ20/27



- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดĞาสĞาหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 
27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8 ภาพต่อนาที (ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสĞาหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15
 หน้าต่อนาที 
(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดĞา-สี)ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600 dpi
- มีถาดปŜอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสĞาเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดĞา
- สามารถทĞาสĞาเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สĞาเนา
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562และเป็นการจัดซื้อตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 271 
ลĞาดับที่ 38

3. เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จĞานวน 60,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สĞาหรับประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จĞานวน 2
 เครื่อง
เพื่อใช้สĞาหรับปฏิบัติงานในงานกิจการประปา ซึ่งมีคุณลักษณะพื้น
ฐาน 
ดังนี้
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน
หลัก (6 core)
โดยมีสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz และมี
เทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถใน
การประมวลผลสูง จĞานวน 1 หน่วย
-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจĞา
แบบ Cache Memory 
รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างหนึ่ง 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ21/27



หรือดีกว่า ดังนี้
  1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่ง 
หรือดีกว่า ดังนี้
  2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายใน
หน่วยประมวลผลกลางแบบ Graphics Processing Unit 
ที่สามารถใช้หน่วยความจĞาหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 2 GB
หรือ
  3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถใน
การใช้หน่วยความจĞาหลักในการแสดงภาพไม่น้อยกว่า 2 GB 
- มีหน่วยความจĞาหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาด
ไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 2 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 240 GB จĞานวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จĞานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่องต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง
- มีแปŜนพิมพ์และเม้าส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จĞานวน 1 หน่วย
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562และเป็นการจัดซื้อตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 271 
ลĞาดับที่ 39

4. เครื่องสĞารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA จĞานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องสĞารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA 
จĞานวน 4 เครื่อง ราคาเครื่องละ 2,500 บาท รวมเป็นเงิน 10,000
 บาท
เพื่อใช้ในกิจการประปาซึ่งมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- มีกĞาลังไฟฟŜาด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 watts)
- สามารถสĞารองไฟฟŜาได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ22/27



คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562และเป็นการจัดซื้อตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 271 
ลĞาดับที่ 40

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 250,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบĞารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง 
เช่น มอเตอร์ไฟฟŜา ยานพาหนะ เครื่องสูบน้Ğา ตู้ควบคุมระบบ
ไฟฟŜา
เพื่อผลิตน้Ğาประปา หม้อแปลงไฟฟŜา เครื่องจ่ายสารเคมี ฯลฯ เป็น
ต้น
(เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว0746 
ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปี ในลักษณะ
ค่าใช้สอย วัสดุและค่าสาธารณูปโภค)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,613,800 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค จĞานวน 2,193,800 บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ23/27



- เพื่อจ่ายเป็น
1. ค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างรั้วรอบบริเวณโรงสูบน้Ğาหนอง
แหวน 
(ชุมชนหนองแหวน) จĞานวน 301,500 บาท
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้วรอบบริเวณโรงสูบน้Ğาหนองแหวน 
โดยรั้วฐานราก ค.ส.ล.ติดโครงตาข่ายลวดหนาม พร้อมประตู 
ความยาว 92 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตĞาบลเมืองแกลง 
เลขที่ ป.5/2563
(เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม 
มาตรา 51 (1) ให้มีน้Ğาสะอาดหรือการประปา)
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ2561-2565) หน้า 136 
ลĞาดับที่ 18)

2. ค่าก่อสร้างโครงการขยายเขตท่อเมนจ่ายน้Ğาประปา 
ถนนนพเก้า ซอย 9 ฝั่งทิศตะวันออกและแยกเข้าซอย 
(ชุมชนหนองแตงโม) จĞานวน 380,000 บาท
    - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายเขตจ่ายน้Ğาประปาถนน
นพเก้าซอย 9 โดยเริ่มจากปากทางถนนนพเก้าซอย 9 
ฝั่งทิศตะวันออกและแยกเข้าซอยโดยใช้ท่อ PVC แหวนยาง 

ขนาด เส้นผ่านศุนย์กลาง 100 มม. ชั้น 8.5 ความยาว 724 เมตร 
พร้อมอุปกรณ์ตามแบบแปลนของเทศบาลตĞาบลเมืองแกลง 
เลขที่ ป.1/2563
(เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม มาตรา 51 (1) ให้มีน้Ğาสะอาดหรือการประปา)
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ2561-2565) หน้า 139 
ลĞาดับที่ 23)

3. ค่าก่อสร้างโครงการขยายเขตท่อเมนจ่ายน้Ğาประปา 
ซอยจินดาวัฒน์ต่อจากของเดิม (ซอยบ้านเฮียอั๊ง)(ชุมชน
หนองกระโดง)  
จĞานวน 107,300 บาท
    - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายเขตจ่ายน้Ğาประปา ซอยจินดา
วัฒน์
ต่อจากของเดิมโดยเริ่มจากซอยจินดาวัฒน์ปากซอยเข้าบ้าน เฮีย

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ24/27



อั๊งฝั่งทิศใต้ 
โดยใช้ท่อ PVC แหวนยาง ขนาดเส้นผ่านศุนย์กลาง 100 มม. 
ชั้น 8.5 ความยาว 170 เมตร พร้อมอุปกรณ์
(ตามแบบแปลนของเทศบาลตĞาบลเมืองแกลง เลขที่ ป.2/2563)
(เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล (พ.ศ.2561-2565
) หน้า 139 
ลĞาดับที่ 24)

4. ค่าก่อสร้างโครงการขยายเขตท่อเมนจ่ายน้Ğาประปา 
ถนนสุนทรภู่ซอย 5 แยกเข้าซอยบ้านคุณสĞาริน
(ชุมชนหนองกระโดง) จĞานวน 88,000 บาท
    - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายเขตท่อเมนจ่ายน้Ğาประปา 
ถนนสุนทรภู่ซอย 5 แยกเข้าซอยบ้านคุณสĞาริน โดยเริ่มจาก
ปากทางเข้าบ้านคุณสĞาริน ฝั่งทิศตะวันออกโดยใช้ท่อ PVC 
แหวนยาง ขนาดเส้นผ่านศุนย์กลาง 100 มม. ชั้น 8.5 
ความยาว 172 เมตร พร้อมอุปกรณ์
(เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตĞาบลเมืองแกลง เลขที่ ป
.3/2563)
(เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 เเละที่แก้ไข
เพิ่มเติม มาตรา 51 (1) ให้มีน้Ğาสะอาดหรือการประปา)
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 139 
ลĞาดับที่ 25)

5. ค่าก่อสร้างโครงการปรับปรุงวางท่อเมนจ่ายน้Ğาประปา 
ถนนมาบใหญ่ ซอย 5 ฝั่งทิศเหนือ (ชุมชนหนองแตงโม) 
จĞานวน 588,000 บาท
    - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างปรับปรุงวางท่อเมนจ่ายน้Ğาประปา 
ถนนมาบใหญ่ ซอย 5 ฝั่งทิศเหนือ โดยเริ่มจากปากทางถนนมาบ
ใหญ่ 
ซอย 5 ฝั่งทิศเหนือโดยใช้ท่อ PVC แหวนยาง ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลางขนาด 150 มม. ชั้น 8.5 ความยาว 585 เมตร พร้อม
อุปกรณ์
(เป็นไปตามแบบแปลนของเทศาบลตĞาบลเมืองแกลง เลขที่  ป
.4/2563)
(เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:42 หน้าǰ:ǰ25/27



เพิ่มเติม มาตรา 51 (1) ให้มีน้Ğาสะอาดหรือการประปา)
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 140 
ลĞาดับที่ 27)

6. โครงการติดตั้งเครื่องสูบน้Ğา ขนาดไม่น้อยกว่า 150 ลบ.ม./ชม. 
พร้อมอุปกรณ์ (บริเวณโรงสูบน้Ğาวังหว้า) จĞานวน 409,000 บาท
    - เพื่อติดตั้งเครื่องสูบน้Ğา ขนาดไม่น้อยกว่า 150 ลบ.ม./ชม 
แบบหอยโข่ง โดยใช้มอเตอร์ไฟฟŜาและอุปกรณ์ประกอบของ
เครื่องสูบน้Ğาของมอเตอร์ไฟฟŜา ซึ่งอุปกรณ์พร้อมที่จะใช้งานได้ 
โดยท่อดูดและท่อส่งน้Ğาขนาด เส้นผ่านศูนย์กลาง ไม่น้อยกว่า 6
 นิ้ว 
พร้อมอุปกรณ์ประกอบติดตั้งอื่นๆ จĞานวน 1 ชุด
(เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม มาตรา 51 (1) ให้มีน้Ğาสะอาดหรือการประปา)
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 140
ลĞาดับที่ 28)

7. โครงการก่อสร้างและปรับปรุงห้องเก็บเอกสารและพัสดุ 
(ชุมชนหนองกระโดง) จĞานวน 300,000 บาท
     - เพื่อเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างและปรับปรุงห้อง
เก็บเอกสารและพัสดุ โดยก่อสร้างอาคาร คสล.ชั้นเดียว ขนาด
ไม่น้อยกว่า 6.00ม.x12.00ม. โครงหลังคาเหล็ก มุงด้วยกระเบื้อง
ลอนคู่พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 72 ตร.ม.
(เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตĞาบลเมืองแกลง เลขที่ ป
.6/2563)
(เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม มาตรา 51 (1) ให้มีน้Ğาสะอาดหรือการประปา)
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 140/1 
ลĞาดับที่ 28)

8. เงินชดเชยค่างานสิ่งก่อสร้างตามสัญญา
แบบปรับราคาได้ (ค่าK) จĞานวน 20,000 บาท
    - เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยค่างานสิ่งก่อสร้างตามสัญญา
แบบปรับราคาได้ (ค่าK) และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง
(เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:43 หน้าǰ:ǰ26/27



การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภารคัฐ กรมบัญชีกลาง 
ด่วนที่สุด ที่กค.(กวจ) 0405.2/ว110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติในการกĞาหนดเงื่อนไขและหลัก
เกณฑ์ 
สัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ไว้ในสัญญาจ้างก่อสร้าง

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จĞานวน 420,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม ปรับปรุงระบบผลิต-กรองน้Ğา 
ท่อจ่ายน้Ğาประปา โรงสูบน้Ğาและอาคารต่างๆ ฯลฯ เป็นต้น
(เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม มาตรา 51 (1) ให้มีน้Ğาสะอาด หรือการประปา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:22:43 หน้าǰ:ǰ27/27



 

 

เอกสารงบประมาณ 

 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล 

ประจ าปีงบประมาณ 2563 

 

ของ 

 

เทศบาลต าบลเมืองแกลง 

อ าเภอแกลง จังหวัดระยอง 

 

    - ประมาณการรายรับ 

    - ประมาณการรายจ่าย 

39 



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� ���3

ของ

เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง
อĞาเภอแกลง  จังĀวัดระยอง



4L

-]

I

i-litLI

I

L

1_l

jt
LI

rj
ttll
LJ

L]

G(-
7
(:
!D

r
k rq

,\o
l{)
c.f

E
==

r_i

{'l
Ll

Oo
o
Oo
C'
O
C\i

oq
ooo
o
O
o\

I

oo
o

-l

Oq
o
O
cto
c.i l

I

o
O
o
oo
o
|r)

.a
o\Yql

o\
O
O

s
\c
C\
l..

\oo\\o
ryro

s\o
,rl
rf)r

o o o
C C o

N\ot
lr)l
o.I

(Jo
dlr)
co
C\i

Oq oo
o

N
O
---i!
@

Fj
cO
co^
+

o\q
o
c{g
o\
co

o\

l
l

O

lr}

F--

c{^)

oq
o

l\f,laIOlo
cn
oo*l
F-- l

c.i l

l

I

I

I

cr:)q
o'l
N
oq

oq
Nlr)
F{

\l:
lf)
d:I
r{

-1\cx
tf'I
o.X

o
c)

N
c\i
!f
u')
r.irrl,q
N

co
eO

ra
tr)
N
sf

N
.j
\o
cc)
N
t-

o\0
f-o
co
d

Ir)
@

l

I

O

ry
N
C..l\o

\oo\
O

s
O
N

-(G

co)S

(G
a
catro

,9
Ca

(;r 3

r6"
-4r
IF

C
(a
6

d6
*
r
t!

o6
F

t
(-

t6
#
C
lro

.r -)ttLI

il
LJ

q

&st! et
=u!?-6

[AL
S'E(-qoE(G
GC
pca
EG
-ob

t_l

i.l

L]

L]

T

rl
I"l\l
L]

cc{
\Ol
lrl
c.j

o,o
o

oq
ooo
ooo
o

o\\o
rylr)

6i
CA

o
(
(-,}

tf)
F-
sf

o
o_ooro
o\

O
Oo
o\

Oo-
O
O
co-

c.t
O
.d
C\I
co^
\o
ta
F
c.i

\to

F-

Ol
u)

OI
\Ol
LoI
c\tr

...

07
(l/r
@

,B
rlr!

oo
o

a6
,4D
Ct!
c!
lro

6
sa
-=,lro

FrE
.F
al,!

D
a--3
F
Coe

'-D
q
C:
r!
CA'lr=

(-
C-@
lr!

'c-



{&?,

LI

LI

il

I
i-l
LJ

rl
L]

I

(r)
\o
ro
e{

L]
..

]J
rl
L]

rl
il
U

llLJ

il
LJ

i,)/t
L]

-;ldto

(-
tr!
t/or
L

C

tl!?

LJ

LJ

L]

Ll

oq
ooo-

oo
oo
o-
Fl

oq
ooo
cio
.o-
rf
N

oq
ooo
GIo
\o€
rl

oq
oo
o-
O

\c\n

c.l\d
'r{c{

t-

Oq
o

s--t
al
c-l.EI

o\
Oq
o

.p

q
-od.o\o

soq

ae

oe
O

oo
o

o
O.o-

c{
\d
r.{
C\X

,--..'.---l

'-<t'
n
cr)
@
el
.d
et
d
-.

I

I

I

I

s
cll
o\
o,
oq"
@
o,\

Oq
o

O
ry
O
c.)
N

.-d
\d
L.i
e.I

rn
oq
6
N\
00o,o-

lc.l
lF{
I

I

I

oi
\oo
el

lN
t

L

I

O

\o
f--c!

o\'rf
\o
ri(.l
o\
Ft
C\t

c\l
l.-
c.)
F.-^

|.'-
t---

Oq
O

cct\o
v
co
N

s7
dlrt-@

=)f.
a
L!

-e'ds
c'(a
r
IP
e

-p

-dF

Dr-cP
Dr
r!

(-

=e(G

')F-pJIF

(-
Ir
a
rot!

ai
l/t

i;,V

=

IF(-
(L

r?r6
c-

la
a
F

-
coGr
f

r
(-

o(?

-p

tf)

-.B
=(z

(}
!G

b

6!(6
6
6

iD D rp
16.

C-.tr

"5
)6

,C-

.: EIe

\a
--Gr

(5

E(o-E

- ?--q
Cr
c?
co

I(c
t

.E
d

=1Z

6i
-(d -al

aq
o

-O
o-.
o

o (J

c)
rsl\t

o
u1
N

Fl

\o
crl
O
\0-
lr)o(r)
N
c{

oq

ol\d
u',
c\.s

sfo
dq
co
rl
c\I
-t-
c.l

o,l
ral
LrT
N

-lr!
c.
lrc

(
(

{
(

il
?
n

T

e!



43

L.l

L]
'--l

LI

L]

LI

I

L

It rp
+
(-
=lrj
;3

:Gcr)aTalG\o
G S !, E R

,g,E i F'r E.G,H : F h F.EGiE'Efr
F5 i5 i;iE iH e e
=5:?ar;)--:-c-c"oco ! -5'g

:c.l/u:tr? -g
C
d
t/o
7p
I

rl

L]

rllt
LJ

I
I

I

.l

I
I

Ij

t
I
I

I

)

I

-i

r'l
L.l

r-j

L_l

I

{

I

I

I
I

I

o
Oo

oq
o

oq
oo
e.,o
'o\
o-
.N

crl
\ol
l'ri
c\ll

----l

oq
O

oq
Oo
o_oo\

O
O
oo
do
o-
N

Oq
o

o
o

Oq
o

oq
o

Ito
\o
oq
O

s
Oq
o

rOc\oq
o

\o
\o
c!
ro

-oo\
Ooo

o\
<)

so
rO
C,.o
C?
(>

rOcl'oq

6

a o o
(Jo
o
o\
o\

\Ol
u')|
N

oq
o

oq
o

oo
oo
IJ

o\

ra)

cri
f--
o\
N
q

Oq oq
o

O
o.
O

tnq
t<)F
o\
No
,\r1
F{

o
O
o

:

oo
O

oq
o

o.o
o
Nro
!foN
F{

a
dllo
G

.C're

-l/r

(j\l
rrtl
Lr)|
c{

O

Oo
Or

Oq
O
Nlos
o\1

Oq Oo q
a

loa
o
Nq
sl
@6!
Fl

(-

c
9Gt

.ee
ro?
C

-;3

F
ca

T6

l/o
L(-
G

7q
e
cc
t!

))rt7o7

dr.B
=(-07

ro(e
)i

-l

cG?
c
(G?
17
CA
F

lr!
C
C
G

F
ra

o7

rF
G
(G?

F
Ft
i

(-
(5

,E
5s

p
q

{6
;3tz

q(--6

-d=
;rcz

?Fqz
-c-rG,

(g

q(--6
_-,4-4e

;r
az

CA
6
c--c

=e7
(o
F

67(-
u

--a-(E<

0z

\=
;r

4Z

F.
1(d

13

oq
ooq.
o
.o\o
e'i

s
-i.a

d
.t)

O ( C o
o C c

c.{
\ol
Lri
N

o
O
Oo\

o--o
o.o
o\
o\
et

o

oo o
C)
O

ro
st
(a
F
o\
$io\o
El

oq
o\.oo
O
H
ro
r{

ol
\Ol
kl
N

Oq
o,tf)
O
oo
N
=l:

Oq
O

oq
o
ur!
o_
€
?l
LO

Fl

Oq
o

o
O

Oq

P
) ;3(-

r[,

-=
4

'
7
r)

!

3



.. -44
l-l
L_J

LI
!-l
L]
t-l
LI
r-litttLI

L]

t-ltt
LJ

i-l
L]

i_l

q
2ra!94t+ aE

= lrE

ErE?;3 k
$'F(- o7o6G

pe
-ob

I --l
II
LJ

L]

tt
L-l

U

tl

ilLI

Ll

q
o

oq
Ooo
d\o

c.I-\d
tri
CV

Oq
O

o
ooo
o
N

oq
C)oo
.d
\o

oq
o

Oq
ooo
c\,lN

oq
Ooo-
a
N

Oq
ooo
d
co
N

O
oo
o
Lr)

rd
o-l9ql\|

o\
O
O

\o
o
o

o\ooo

-o
o
O

\o
o\

o
c.i

I

o\oq
<)

\oo\
c)e
N

soq
\6ctoq
O

soq

Cd

OO c
Co o o c C C)

J
\drfi
C\,il

o
O

oo
oo
O
\d
\o

Oq
O
<,.
od
o\

O
O
O\o

oq

F.
N

Oq
o

O
O

$
\o
lr)

Oo q
oo
N
f--

o
O
d(]o
.d
\o

o
o,
O
O
lr)
\l

q
O
O
oi
$

GJr.l
ta,
N

Oq
o
qf

o
..i
Oo
\o
\o

oq
O
o,
"1t-\o

Oq

ry
o\
o\

q
O\o
.o^

'(}t

o
O
@^
\f
C\I

oo
o

o.O
o
ry
o\€'

rJ-6

F
.ao
))r!
:p
;3

r-p

=rrJ
(-
C

5!D
-.=,

(- r!
6

e
F
f

lr!
{G
{c;*7 (6

c-

S
D(--=
F-

iD
c--ce
(-
a

nF
.S
s

e
IE))
G

bc
TE
lr!rc

+l
E

(-
q
F(=

-(7
q

-iD.IG
rp
.G
dcD
q

0z
?F

CJ
{G
F
a

=E
,)

;3r!
oi
eq

Id ar6-
-ctG

t;tr
r-c

F
)t
s
=r-g

=
r
;r
e-
IGr-c

I +tj
IF

CP

CJ
trD'*-c
lrrr
E;.(F
;3

az
lr!
;t

4Z
16
;3(z

d
;3

az

(o
6
c--c

#
c-
(g

tJ

O o O o )5 o
O

(\I
\ol
t.r.)l
o.I

o-o
N

o
\o
\o

-r)
N

oo
C\I

o
lr)(\I

oo

Oq
O

o
o()

N

d
\olrtN

O
o

Oq
o
\o

o
c.)

cq
\f
i

oq
o

O
O
CJ

I

ro
l5--G
g
(t

s



45
I

I
I

il
il
tl
L_-.1

tt
lt!_,

Ittttl

q
ZGt9tDqre
=lFErEIA5
5,a
C9o6(G
(cC
(Jpca
gh

" oia

L]

L]

lI
LJ

ll
LJ

il
LJ

i-l
L-l

tJ

tl

L]

LT

L]

ilit
L,

o
C)
o
Ocl
O
lar

c.l
\c|tri
N

o
O
ooooo
ea

oq
o

oq
Ooo
Orn

oq
ooo
oo
\oo
n

oq
O

oq
ooo-
o

\o6o
O
o

-o
Oqo

os
C)q

\oo\
Ooa

rOc^
Oq
o

soq
s
o\
c)
oi

I

6

C) oO
a

o-
Oo
c.)

q.
Olr)

ci--o
o
Fl.Et
o

c\fl
\Oltrl
c{

o
O

oo
o
CO

'Q,
@
ro

oo
C;

$
oi-o'
q'
d
N

o
oq
tr)\o
dl
C\

q
o
\o
oicol*l

l

i

oe
tr)
LTI
c}l
c.)

J
\ol
L.l
N

v
(lto

ce

(-
-ca
o(-
lro

o!
ra)i
tot
c\t

lr)
c..!

00
N
$
cf)

ol\dtrl
o.{

Oq
oo
co-
o.
cO

r,
$I
+
ca
H

(\I
o\

O
O @

<:
ea
O\o
\i

oq
O

=t
=
ca
INrg
A
fo
IF

d
F
Ito-C
F(.
b

q
CJ
F
(Grp
(-
F
tt=
';l
c-

p
!.e?

T6
r)E

@
Fc-n

dlr!
.(--c.

trr
t L-

- -c- e-l
-p Fl.c ola? (-tc, -ca I.[e el

rr(-:

C
[(G
))

c-

?(G
F

ro
?(6
5
D

_c-
dl
F]qz1

io
-.*a

tErF
G.r
-Gl
rLl

.c! I

=lFI

Idt6lrc
tr!

c:
(D
c-
q

c!
1C

e5
ro

a=

-r''ra
c
IF -G

rr)
\o
tn(\.
I5
F

t

oq
OO
o-osl

-io\-"t
el

Ca{d

(

C a

o
o
\f,

Y
Ooo-
O

Oo
c)
O
!

oi
cO

q
u)
\o
tft
c.)
c.t

oq
ro
co

F
F{
\o

O rfe
o\sf
O,
c.i
eA

oq
C)

a
O O

o
c{
O
c\

lrD(-
F
=C!r!
c. --:
r!?
G@



L]

,il
, ^-t

L_l
.-.}

lltt

L.l

tlLl

I
IL

-1

46
Oo
o

cfl
\drt
c{

oo
O

Oq
Oo
O
=Ji

Oq
Oo

Oo
o.O
o-
LO

<>
<?
Oo
9-
LO

O
<)
Ooq,
O

oo
o
Oo+

Oq
Oa
o^
o\o

Oq
o

oo
Ooo
d
d

A
-o{
€)
ql
-

\od.
O
O

\oo\oo
o

\oo\oq
o

s
Oa
o

so
o

roo\
O
o

s
Oe
O

sooo
-od'o
O

soq
o

-oo\oq
o

.{ B!

d
;lt

O
a:)

O O o O a O
o
a

..1
\cl
u-,
e$

Oq o
O

oq
Ooo-

oq
o co

r-
c\t

.d

o
<)

o
O
o
c-)
<l
a.l

Oq
O
O
O\o

oq
o

Oo
-ica
o.l
N

,oq
o

cO
f--
No

oq
o
O
o\o

o7
dr,F
@

c-re
C
t&

o!Irl
lr)l
c.I

oq
O

Nq
o\
No-
\o

a
o Gi

ia)
o\
ro

o
Q,o
\o
ce|

Oo
o
Oo-o\o

O

o

I
&!q

ll/:l(=
ea

-lr!

lr!c
lro

q
ra
to

a
;3

!l/?

-;rdz

r
;3-
cap F.[CA

.iD

1C
.G
dca

c-
+r

.C
dL6
tt

d lr!
ttr
f.

-pa?

{6.TF
);
G

!-;f

o4Dr=
e_1,/4_
va
I,J(*
(!

--:er-
dc
))
lro?.a-

"1p
g

1p
;f))-

-praE(--c

o7
@

-palr-(!

;H.(-
F
w;lr--sl

rD(-c(-
@-c-
d
c=
(L

e6
D

lrrfi(-
(}

,
?
:l_rh
;fr
LA

1q
12
lr!

_Jpr
(-
e-

(-
IG

r
c!

-c

6
IG

t,-

(-
cor-e

(!

1C
d

-(-_'re
(.
t!

,-lll
Ll

L]

ft
i 

-"'l

ilIJ

LI

tl
LJ

rl

r

crl
\o
ro
N
E
F
E
tr4
iaF
p
2

traJr
ii'
lro?

6D--(a
(-
tr..
vrc:G
=C
d
lro

."
ro
te: Ito

-6a(r
F

-qd(e
o7
(6

CA

5
C

I/!rc

lr!

o O o o O o O o
C (c

fti
\O{
Lrl
NI

o
lr)

o
La)

ao
a.o
O.
O\o

os

o{\d
L"
c.d

O
o

o
O\o
or

Oq
o

--O
o
F.\j-
cO

Oq
o
O
o^

Oq
O

og
O



tl
r-l
L]
i '-l

Li
,a
1t
L.J

1lt!
L-J

+?.,U-JL

\lLI

i
lu-r

L

GHq)e
=tiE,S

S,Fro706G
GE
7caEC
-obLJ

L]

L]
rl
ilI

LJ

rl
LJ

LI

erl
\Olrrlc{

Oq
oooi
ON

oq
Oo
O
d
c'J

og
ooo
o\
o\
rq

oq
a

o
a

oq
o

Oq oo oq
o

l/!
C
G

s
Oo
O

\oo\oq
o

\odo
O
A

-oo\oq
O

\oo\oq
O

rOo\
Oeo

rOo\oq
o

-oo\
Oq
O

soO
o

c
o
oo,

o-
@o
Ef.

I

I

t- - -o

oq
oo
or

Oo
o

Oo L)
d
N{\
6
No,n

Oq oq
o

oq Oq
o

oo
O

o,l
'r)lrt
C\j

o\c
coN
cO
c'i
N

o
O
cioo-

ote
(r)
g\
lr)
@

()q
o

Oq
o

oq
o

oo
o

.F
=

(G
bD
-=

c:
.1CA

07

}F
lG'cJ'c'

(a
IGrEr
L

e
(!
lr!

F
F
=e

-flc
;3F_1-

Dr5
t-

{a-F
ae
G
e

a
@
v
CJ

?trEF

rJ.F
@

{lros
;d
=

(3-

5
JIFa* !rl-(-
(-
lg

e
@-F
@

{LoF
5

.Cdy!

lts
of
_q(r

t6:
-pdcr
.7
(G
C
trD-5
c-(a
c--G

{lr!
[G
l/i!-
c-(a(--G

tr!-a?l
c
*a

,.-_:
C

.tGdc!

(:_
?l
C

[E
l.!

C
6:

.tG
d(!

C

{c
.IG
d(a

rc
77-6
,7
@arr
G_

.lG
d(-

{}-

{lL-J

Ll

I

I

O

ooo
oo
r)

o\.J

a
a-1

) O o a o o o o
o c o C c C

Oo
N

o
c)
N

o

J
\dr.ic{

OO
o

Oo

O.q
lr)o
c.)
.d

ro

c.i
cflc!
o\
LO
Fl

oq
O

oo
--l

oq
oq

(lr!
ce

(-
're
r
lro

oq
a-

oq
o

oo
o

kl
=lFI

.IEd(!
f.G
-e-
c!eF

afi
\o
Lt
N

=



LI

LI

L]

itLl

1l
,--.l

L-J

I

J

t

L

L]

L]

rl

GHt-. )a3u!
E,E[;z h
$,8rvo6G
GC
;3@IEC
- oiorl

L]

L]
(ltt

L]
\

1_l

L]

L]

Ll

Oq
o

cql
\o{
rnl
e.{

Oo
o

o
O
o

q
O

()q
Ooo
d
f.-

l

o
ooo
rr)

oq
Ooo-
c.)

oq
ooo
t-

Oq
oo
o
!l

Oq
oosl
\J:

Oo
o

Oq
oood
r.o

rdo)
ol
CI

-od-oq
a

o\o
<)
ci

soq
O

s
Oq
O

\oo\
Oq
O

\oc\o
O

o\oq
c>

rOo\oo
-oo\
O(>
A

-oo\
N
cr)
F

so\
O()
o

soo

d

Cc Oo
C) o C C o..-?- O ooo

ro

Oq
o

oq
o

oo Oq
O

o
F-
c.i
rO

N
c.)

oq
Ntaq.
c{

Ooo
@
rr)

aq
o

F-()
rrt

lolq
coo\ir
d

O
ry
cO
o\\o
d
Fi

Oq
O
I.)q

oo
<16
ol

q
(l/o("
(-'rt
r
ur

o
o

Oq Oq
Lr)
o\
n

O
O

oO
O
st

O o"q
Os-1
rr)

E
tr! .lG

rJ
{r!
F
6
IG

F'(r
af,

e
r

))
(G

)):

--a(6--
(J

:(6
F
al(6

C(c

=-coj?P

.tc
d(!

lrD6
g

.tGdc!

(-
Era
F'-(r3

.lcdcr

I

I

I

5-'t6

iF

:(G
c-tl

5
.lEcco

= t-;ro
@.C

-tGdc!

F
c-

==o
g'

^n5Jc!

f*o
B
;)_(6.J(-
=,el

-86 I

l,J IG'l
-lclJc! I

(r

48

, ({)
\o
ro
N
15,=
C6(-

.: ii
,, la!

p,i?-o(?
e'
l/o

(
I

oa) a-)
o o o o

CV
\OlIri
N

C)

c)d
F-

O
r..).

oo
O
F

o-o
+

=il\q
U^ll
c.d

oq
rot
Fi

o
o

oq
O

oq s!
$\
\lc
cr)

+
o\
a
@
cO
c,-I
rn
co

oo
o

o
lr)
r--

u-i
LrI
cv

OI
\ol
r.{
cv

Oq
o

(a

CE'ao
lrD(-?tc



-&g
{_l

llL.r

L:]
! --l

LI

{_l
L-J

I

1
t

f.r
\o
LO
CI

d
F

:
a7:Zro!9io:

=i3 iE'E !14F :E,E ;
d

-qr:06Gi
\e!
IJ
J(d:

J--:
:
,

U

-LJ-

{r
LJ

LI

o
O
<)

crl
\olr.iN

Oo
o

oq
o
O
o^
ro
tn

O
O

oq
o
Oo-
rf)

oo
oo
c.)

oq
ooo.
\o

oq
()o
Ef-
lr)
rf)r\
Fi

IF
C -olci.lU.)

-l

rOo\oq
€
Oo
o

.oo\
t)
=q

N

soo
so
O
<>

\oo\o
O
o

\oo\o
Oo

soq
o

-g
_sl .

cq
D

oaf

GX
\Oi
Lr)l
c..l

o o'o
N
H
N

ooo
o\

-r1\Ol
Lr)i
o.x

a aq .o\
o\
(\J
(f)

N
rf)

f--
rylr)
U
\J:(.)

N\o
c"i
eO
o-

oo
o

@
c.l
o\
r{(\t
o\

Oo
o

F
,f;
(ft
\o
\o
\l

C\lo
F
@
c!
@
F

Ft.{
\o
N\o
sl
\o

\ostrl
O^
o\

oa
tc)

.@\o

l'

oq
o

o
o

N\o
oi\f

\i
c.l

\o
Or
u;
00
oo

Oo
O rr)

o\
f.-
@

Oq
o

\o
o.
00
\0
sr
Ftf

o
\
ro
6
F
,ri
rq
H
Ft

.(Gd(r
-C

g

(!. t/r

r..q -
{;3
ro6
p
a7
d.c!
IF

G(-
a

e
G

c7
((G
F

vr

=at/i
C

c-'p
:"S

'(-
-G

(L
tr!
Slrs
=rE

"F
-=dF

vr
(G

trs

-"JcG
17
(a

-?lr!

IE'c
!5r
g

(-
Ftr!r

(tEp(-

@

l/i(-

.(Gda!

_;r,
n@

-tE
dCE

(t
(!

F

(-_rt
7
r
g

r?t)
tof
.r

(L

OWpr
(!

tr!
F
tn(-

-.G.,trvrp
r-6

(rsp
C--E

r--|
L]

L]

L]

L_l
.

l-J

L]

L]
,

tj
1_l

Oq
Oolit
Cri
Fl
N

o
O
OOo
cft

oo
ooo-o

e"-aa
IF7

O O (r O o o O o o o
oo

o
O
f.-

O
O
O.
cc')

O
o() lr)

OoO
€i

oo
c!
rr)
F

oo
t-
c.)
F.

'-l

Oq

OI
\ol
Lr{
c.I

Oq N\
rn
o\
@
c.i
ea

sl.
q?
\o
co
!'{
H

O
o

ro
c\I
\l
Fl
Ef
\o
@
@

(lF
c?

(-
'@

(.
IF

o{lrl
&

@q
f.-
cr)u}

e
G

E

=?lro-V)-
16
C-.E

(G

tii

L;)

T=
?!



LI

rj
r"l
'-l
Ll

LI

5U

t
!
I

l
t
I

,J

--t
I

i
I

l

i

i
I
i

I

I

I

J

I

I

-l

r--.l

L]

LI

ilL-r

tl
Lr

c.I
\Ol
l'r)l
e.I

oq
a

oq
O

oq
O

oo
o

oo
o

oq
O

oq
o l3

Oq
o

GcttYqtrl

o\oa
o

s
Ooo

\oc'.oqo

rOd.oq
<)

-od-oq
O

o\o
O
o

rOo\oq
o

-oo\
Oq
O

-od..oq
O

so(>
a

(( o
OO

o
eo

O
C)
o

o
o

oq
O

C)q
o

O

O
Oq
o

Oo
N
f.-r)

o
O

' a,.

O
O
oo
f--
F.:
N

,-.d.dlrt
o{

q
o

oq
o

Q

o
O oq

O
a
O

I
i
I)

-lro
F

r
);
F
(-

.5_

(D
EI'r

F-cr
-61
c!1
raIFI c

co

F-=-
g

I -a-
l,Flr)tq
rC-rF

E]
(}I

- =-l
rr"- |cl

IE
lrrI(c

(-
r--Jp'l

e6 I€l
--= I
)El
r"Icl

=-q:.F

)H
E

I

F-(--
q
r!

.F
-=
rts

c

r;
Io(GIE
lll)a
l--o7 -tra

nrD
G

'F

e
CJc

"F-='
dG

G

,--
L]

( J

"i\o
ro
r$f

o c o Oo
C C C (

CV
\o{r.i
O.,

o
c{\f

o

q
o

o
c?
o

oq
:()

. ::

\d
rrtl
cv

oo
c)

aq
o
:

o
O
.-{

6Jrrl
lr)l
c\I

()
O
-i

o
O

'd

<q
a

I
C
F



I

I

-_'r

i

I

-t

I

-t
I

I
I

5E

\
(

I

i

.t

i
I

.j

I

I

i

i

.f

I

I
I

._ J

l
I
I

-i

I
I
I
I

.J

i
I
I

i

ca,
\ol
tolc{

oq
o

ood
Oo
o

Oq
O

I

()q
O

O
!?o

aq
o

.oo\

q
o

-oo\oq
O

\oo\
Oq

-od.oq
o

\oo.o
O
o

s
O

-oo\'oq
O

q

C(' )

O Iotolo-
lrl

l- -e-

oq
o

oo O
C
zi

q
o

oq
(>

o()

"t
-edC

re
c-
G

u?
NF

rr! Ztrrt
FE,E -c-tr= lr"

C-
G
=t?
q-tF

t/r

c7(-
)t6

TG
CJ-C

-(16
);
G

I

I

J
c
+7 (r

G

(-rt
=

r,r
C
IrDq

,
G
z
h
G-.

f -;lI dr"
i?

(G

- -e-p
.Cdtr

-5r
g

i
I

i
I

'l
I
I

I

I

I

I

[]'

L

fr)
\o
ro

'C\t

E
ts

/:
o\Yq1
c-l

CJ
cr,

c
C

)
I

ca C a o
c ( O

c{
\O{
Ld
c.I

o

oq
O

o
O
o

\ol
lr}
N

Oo

O

o{r,
l.r!
C\t

oq
o

o O

O

O
O
o

6
-6
ltE
G(.

c!tr ^Cd=

* E'F
;;?E F

,
I

t_



ilLr

LI

rl

LI

52

LI

I

-l

-l
I

i.J

I

I

I

I

i

-__l

l
!

!

I
I
I

Ij

I

I
IJ

I
I

I

I

I
.J

aq
oo
e.
Ooa'
Ai

cci
\ol(rl
C\X

a
O
O

Oq
o

oq
o

oq
o

oq
Ooo-
Oo\

t)q
oq.
ao
c.i

oo
o
Oo-
O
O
O^
ro

.cl
o\{Yqt

-o

o
ci\oe
O

rOo\oul
N

-od.\o
c\
tr)

-o
\o
c!
ro

\o
N
lr)

e EI

- 
gr-
(cI
d

Oa) o
o a oo=o*

o
F
lr)

O
oro
co
N

oo
Oq
o

o
oo
o\
f--

cc,

.o
c\
oq
\o
ro
f--
o.i

l$,o

t-s
o\
LO-

a

q
s
@
co
F-:
co
co-

oq
o(-)
\o
F.-

lf

co
@

F--
N

c.}

oo
ry
N
oo-
H

l

l

I

-{\ol
LT)l
c.I

OI
\ol
lr)l
c.{

o!
Iot
L'I
c{

o O
o

o
O
;i
O
ryrri
F-

@
N
c.i
EI
LTI
cctlr)ut
N

O
c,'i

o.
ro
u-)
N
sf

Fq
G -tP
CDT

=.6;F _lss*6=
,ct ?<

5
CJ

1=
'. ca
{rD5

a7

IF
IG
rJ

qr
eu!

(G
GI
q

'(16
te
(G

=(6

.oo\
c)|r}
(6(-

;l cJ
r;3 \o

D-(c
qzaE ril.
\tG

-oo\oc{
c?

c-p
E:r
32

rcoq(-
tr!("

(s
(;3 q-(G

p
p

-(J
CJ--c

ara
r-ra

-a-.r
lrs
P]q

r-ca

r
!!
tse
F

tJ

Lr

t

ff)
\o
rr}
N
q'
t

a7

&Sl- )a
=t!E,EigE
q)6
ruo6(G
(6tr
Fe
- "ia

Ll-

C C C (

c C O

e.{\q
Ir)
C\d

O

'r)f--
\f,

O.
o
Oq

I q
o

oq
o

O
O

(}:o
oo
o\(f
o

q
dt!

CE

-ra

e
l/o

o
O o

O
N
u'l
14
\o
c{'}
c-.1O\

F
F"
o7
(6
Pq
cc
r"

-J
:u!
"J 

(Gqc(1-c
=aro

7
J

c-

=
t
=



{l
L"r

riltt_J

il
LI
, '.-.|ttLI

llL- |

cd
\o{r,
c\l

Oq
o

oo
oo()
o-'
o\o
o
FJ

oo
o

Oc oo
o

oq
o

oq
o

oq
o

-dsl
ql
-l

so
O

-oo\oq
O

o\
O
Oo

Gd'ooa

-od.oq
O

-t

a

(
a C) a(-r
o_
o
@uI
o\

a

o6|rl
.o\

o
O
o

ooo o

Ito
l.;

o(q
F
cn
rl
o\

ro

do
({'l
F(fl
Fl
oi

oo oo
o

C)o
C,

c{trI
L.l
N

o{\d
Lol
e\T

o\o
t-o
O
\o
@ro
@.

Oq Oeo

-1G
c7
(aiF

c-irjr
a

ca

;r
€

c
C;r
Cte Fr

F
nci)

D-C-
-G2
;D
c-

I

-(G

g

4Z

GC

F
F6

q3

53

tl

. --rtt
L_l

I
I

I,.,i

!

I

!

*-J

I
!

I

J

1
I

I

i

I

I

I
I

I
I

LJ

i-lLJ

Ll

to-
:(t(c

ia
c.
F6
r-ce

r
to

r
A
l/o

q

rl

.oq
ooo
o
o\
o-
o
Fa

o ( O c o o O
(

c.l\3
u-)i
C\X

O

-',i\ot
u'l
cv

q
o

o\o
o
Nlrl
od
\o
N
o\

oo
oq
O

oq
o

Oo
q

dtr!(?

(-
-rP.

r
IF

O o\o
F-

o
1cl
@
ro
6

O
O O

O
o

oq
o

Oq
o

:[fo
(.-ra

C
IF;
c!
lr!

=I(a
d
C-@

r
lrop,
c!
t/o

H
D

lrri!ir!

F
F

F{z
e
co
l,!

F

4Z

c2
7
c!

trp
-[F

trorc

{q

-Taz
;rq

q

;l(z
(5
co

t

{G

F
{e
{D-.
F

EZ



54
L.l

"11

Li

il
L.l

tl
.t

LI

r__I

(f)
\o
lf)
e{
uL

=er
lt!

2
leJro(e
ta
l/o?

("(c
v!r
(e(c
,er
F

(.
-ce

-IF
(-
d
et
l/o
?p
q

c-
'@
iD
c.
lro

(-

=(-
ie
un
?

07

ESqer
=tFErE?AK
g,E
r.7og ,(G(cG
EE
5"8

ii
L_J

L}

L]

Ll

c.l
\ol
u'i
c\I

oq
a

(>q
oo
O^
o
O
o^
N

Oq
O

()q
O

a
O

oq
O

Oo
o

Oo
o

I

oq
O

,l

TF
C \d

o\
,"1
C1

\oo\oo
O

o\
sf,
v
.f,
lit

\od.oq
O

o\
Oo
c)

\oo\oq
rOo\o s

q
O

soo
C)

€
O

b

d
;J

IF

o
C) o o O O .C O

o o
c.{
\aX
r.l
N

t--,-

----l

O

@.o\
ro
l'-

o
O
o

O
O
o

O
o

\+
N
Y-l

()
o

oq
o

oq
o

Oo
o

O

O

oq
o

\o

od
c.)
c{
\o
ct

O
O oq

O

-4\olrl
NI

o{
l.rl
Lrt
e\I

q
(LF
ra

c-re
C
lro

\d
LnI
CV

O

t-

c.)
@€
=f6
cc)

o
o

,o
<)

O
o
o

q
.c)

o
e
O

?
-d=

D(-
. -ce

c-
lr"
er'a

-h

E
(=
1e
IF
C

*-

rr(-
CF(-
lr!r
r-

-(6
CJ)S -(-

I
f
7

a
g

;E

=)6
._ 

=_-{z"r=F);
- lrr--OF:
-q9l

t)elr.l?
S:q
(a
C
?t
=rGlF]azl

07
C'
(5-1
ci
ql

C

(-

;l

^adF
can<
ca

I(G
E
D]
c!

F]
12 I

I);lrt?lql-
t:aILlca

cax;r

C-

F
a3

IF
l-lc-15ilF";rag

= 
-(G

:_ a7
_e (D

{z -k

d=
C.
37

ica-
.e
(-
6
i
c--ce

.D
c-
tr!

I

I

L_

l
t
i

-i

--}

I

I.I

I
I.l

i,l

I
I

-,J

i
I

I
I

]
I
I

,l

1

I

.l

o c C C

o
o
.O\o
c.)

o
o

o,o eo
oq
o

o
O

Oo
O



55
L]

ll
L]

i1tttlL-t

L]

L]
i-t]l

vZco(- ,,
i lr!

ErEr; is
g,E
"EE
F,5;) ,ro

- "ia

]
i
!

-t

-t
I
I

I

i
i

.l

I

. _i

i

i

i

I
I

I

il
LJ

\l
LJ

_l I
L]

L]

Lr

c.{\or.l
c.d

O
O
o

Oq
o

oq
O

oq
O

o
O
o O

o.
o-
rl
\o
N

oo
ooo
rft
\o
c\I
c\

oq
ooo
tr)
\o
${
c!

oq
oo\r
ooN
\o
r{

l/o
C .C,

o'JYql

s
O

s
O
(>

s
Oq
O

-oo\
Oq
o

\o
6

O

\oo.oq
\o

el

d
sJ

o
o

(\j
\d
trtl
o^X

o
o\N
o.l
F
-l

Oq Oo o
O
o

oo oq
\o
ct1
$
d\o
e{

@s
Fl
ro

(q
o\' ({)

\t
l,o
N\o
st
Fslo
(f)

oq
o
: .::

O
N
ro

@
LO
c\

lJ)
o!
N
col+
6l
\o
lJr

(q
\o
d
ro
r{
oi
co

c.i
Ft

o{
t.r,l
lr)l
c.I

q
O

N

O\o
o\
Hq
H

Oq
O

Oq
N
N
ro^

cf)
N

0\q
ro
\o(
o\o
co-

o\
o\
t;
\o
<{.
o\o
@

,*

o\ci
o\
F
F
lr)
@(\
r{

:

Grp
B.
S

.!?

.!-
,r
C
Cr
ct

q

G
p
q
e
rc
lfr

o7
a
(c
L
?
67
15
(i
vo

(-
E

F
G
F
rJ

'$
e15

(a
(5
)),_tl,!-

.5
(_
g

v)

43
arup

6t
:)l

-rro I

-I.Fl
(-t-cl

I rca

l4z

CI(Jl
6t))llr. I

"Ft-Ei

IFla3l-D
| '!p

ca
^6

ei*u
.(-
op
(-
(!

iD
a-'@

(-
"lG

va (-

(6F
.E=cC! hEaFF42GilG

F;=1Z=

lr)
\o
ro
C\

F
r'-d

r
IP
lro

=
r

,d
,l
l/o

o o
Cf c) a)_9.

o-a
LN
N

q)o
lrl
@
c.l

-,{\c)I
L'I
e.{

ol
\o{
rfi
c.g

o
O

:
coq
F{

ro

(o'o\
(n

o7
(l/o
re

c-:Gr

C

oq O
o

=e(G
elF

r.C?

C
Ito
A(r
tr!

G



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 24,602,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 14,602,000 บาท
ÖĞาไรÝĞาĀนŠายทรัพยŤĀลčด รวม 1,900,000 บาท

ÖĞาไรÝาÖÖารÝĞาĀนŠายทรัพยŤĀลčด ÝĞานวน 1,900,000 บาท

โดยÙĞานวณÝาÖÖารÝĞาĀนŠายทรัพยŤĀลčดÝĞานĞา�ในปŘÜบประมาณที่
ผŠานมาเป็น
เÖณฑŤ

ดอÖเบี้ยเÜินฝาÖธนาÙาร รวม 1,000 บาท

ดอÖเบี้ยเÜินฝาÖธนาÙาร ÝĞานวน 1,000 บาท

โดยÙĞานวณประมาณÖารÝาÖดอÖเบี้ยเÜินฝาÖธนาÙาร�ตั้ÜแตŠเดČอน
ตčลาÙม�2560�ถึÜ�เดČอนÖันยายน�2561�เป็นเÖณฑŤ

ดอÖเบี้ยรับÝĞานĞา รวม 12,700,000 บาท

ดอÖเบี้ยรับÝĞานĞา ÝĞานวน 12,700,000 บาท

โดยÙĞานวณประมาณÖารÝาÖดอÖเบี้ยรับÝĞานĞา×อÜ
เดČอน�ตčลาÙม�2561
ถึÜเดČอน�Öันยายน�2562�เป็นเÖณฑŤ

รายได้เบ็ดเตล็ด รวม 1,000 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ด ÝĞานวน 1,000 บาท

เป็นรายได้เบ็ดเตล็ดตŠาÜ�ๆ�ที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายรับĀมวดอČ่น�ๆ

รายได้อื่น  เป็นเงิน 10,000,000 บาท
เÜินทĞานčบĞารčÜท้อÜถิ่นǰ30� ÝĞานวน 3,000,000 บาท

ตั้ÜรับเÜินÝัดสรร�ร้อยละ�30�×อÜÖĞาไรสčทธิประÝĞาปŘ�2562�เพČ่อÝัด
สรร
ใĀ้อÜÙŤÖรปÖÙรอÜสŠวนท้อÜถิ่น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล

ประÝĞาปŘÜบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563
เทศบาลตĞาบลเมČอÜแÖลÜ

อĞาเภอǰแÖลÜǰǰÝัÜĀวัดระยอÜ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:36:21 Āน้าǰ:ǰ1/2



ทčนดĞาเนินÖาร×อÜสถานธนานčบาลǰ50� ÝĞานวน 5,000,000 บาท

ตั้ÜรับเÜินÝัดสรร�ร้อยละ�50�×อÜÖĞาไรสčทธิประÝĞาปŘ�2562�เพČ่อÝัด
สรร
เป็นเÜินทčนดĞาเนินÖาร×อÜสถานธนานčบาล

บĞาเĀน็ÝราÜวัลǰร้อยละǰ20 ÝĞานวน 2,000,000 บาท

ตั้ÜรับเÜินÝัดสรร�ร้อยละ�20�×อÜÖĞาไรสčทธิประÝĞาปŘ�2562�เพČ่อÝัด
สรร
เป็นเÜินราÜวัลประÝĞาปŘ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:36:21 Āน้าǰ:ǰ2/2



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  16,200,400 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 2,265,000 บาท

งบกลาง รวม 2,265,000 บาท
ค่าธรรมเนียมดอกเบี้ยธนาคาร จĞานวน 2,000,000 บาท

-�เพČ่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระดอกเบี้ยเงินกĎ้เบิกเกินบัญชีธนาคารกรčง
ไทย�
จĞากัด�(มĀาชน)�ÿาขาแกลง�เมČ่อวันที่�25�ธันวาคม�2555�เปŨนเงิน�
5,000,000�บาท�เมČ่อวันที่�18�พฤษภาคม�2558�เปŨนเงิน�
6,000,000�บาท�เมČ่อวันที่�24�ÿิงĀาคม�2560�เปŨนเงิน�
5,000,000�บาท�รวมวงเงิน�16,000,000�บาท�ซึ่งเÿียอัตรา
ดอกเบี้ยเงินฝากประจĞา�12�เดČอน+เพิ่ม�1%�ต่อปี�และ
วันที่�4�กรกฎาคม�2556�เปŨนเงิน�30,000,000�บาท�
เÿียอัตราดอกเบี้ย�(�MOR-2%ต่อปี)
-�เพČ่อจ่ายเปŨน�ค่าชĞาระดอกเบี้ยเงินกĎ้เกินบัญชีธนาคารออมÿิน�
ÿาขาแกลง�เมČ่อวันที่�8�ธันวาคม�2551�เปŨนเงิน�9,000,000�บาท�
เÿียอัตราดอกเบี้ย�เงินฝากประจĞา�12�เดČอนบวกเพิ่ม�1%�ต่อปี�
และÿัญญาต่อท้าย�ครั้งที่�1�เมČ่อวันที่�26�ตčลาคม�2553�เปŨนเงิน�
10,000,000�บาท�และÿัญญาต่อท้ายครั้งที่�2�
เมČ่อวันที่�5�มิถčนายน�2556�เปŨนเงิน�11,000,000�บาท�และ�
บันทึกแก้ไขเพิ่มเติมครั้งที่�3�เมČ่อวันที่�28�พฤศจิกายน�2561�
เปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ย�โดยเÿียอัตราดอกเบี้ย�(MOR-2.00%
�ต่อปี)
-�เพČ่อจ่ายเปŨน�ค่าชĞาระดอกเบี้ยเงินกĎ้กับธนาคารเพČ่อการเกษตร
และÿĀกรณ์การเกษตร�(ธกÿ.)�เมČ่อวันที่�29�กันยายน�2559

เปŨนเงิน�20,000,000�บาท�เÿียอัตราดอกเบี้ย�(MLR-1.0%ต่อปี)

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล

ประจĞาปีงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563

เทศบาลตĞาบลเมČองแกลง

อĞาเภอǰแกลงǰǰǰจังĀวัดระยอง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:36:33 Āน้าǰ:ǰ1/11



เงินÿมทบเงินÿวัÿดิการĀลังพ้นจากการเปŨนพนักงานÿถานธนานčบาล จĞานวน 265,000 บาท

-�เพČ่อจ่ายเปŨนรายจ่ายตามข้อผĎกพันเพČ่อÿ่งเปŨนเงินÿมทบ
เงินÿวัÿดิการĀลังพ้นจากการเปŨนพนักงานÿถานธนานčบาล�
ในอัตราร้อยละ�2�ของรายได้ในปีที่ผ่านมา�

งบบุคลากร  เป็นเงิน 2,090,000 บาท
เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 2,090,000 บาท
เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 90,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀน่งพนักงานÿถานธนานčบาล�
ผĎ้มีÿิทธิได้รับตามĀนังÿČอÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.�ที่�มท�0801.5/ว
�1046�
ลงวันที่�14�ÿิงĀาคม�2551�

ค่าจ้างลĎกจ้างประจĞา จĞานวน 2,000,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่าจ้างประจĞาพนักงานÿถานธนานčบาล�ที่ปฏิบัติ
งาน
ในกิจการÿถานธนานčบาลฯ�และจ่ายเปŨนเงินปรับปรčงค่าจ้าง
ประจĞาปี�

งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 1,755,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,068,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จĞานวน 60,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่าเช่าบ้านของพนักงานÿถานธนานčบาล�
ที่มีÿิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.ว่าด้วย
ค่าเช่าบ้านพนักงานÿถานธนานčบาล�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2560��

เงินช่วยเĀลČอการศึกษาบčตร จĞานวน 50,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลČอการศึกษาบčตรของพนักงาน
ÿถานธนานčบาล�ที่มีÿิทธิเบิกจ่ายได้�เปŨนไปตามĀนังÿČอÿĞานักงาน�
จ.ÿ.ท.ที่�มท�0801.5/ว�1480�ลงวันที่�11�กรกฎาคม�2559��

เงินช่วยเĀลČอค่ารักษาพยาบาล จĞานวน 300,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลČอค่ารักษาพยาบาลของพนักงาน
ÿถานธนานčบาล�และครอบครัว�ที่มีÿิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ
ÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:36:33 Āน้าǰ:ǰ2/11



เงินรางวัลเจ้าĀน้าที่ จĞานวน 120,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่าตอบแทนใĀ้แก่ผĎ้ตรวจการÿถานธนานčบาล�
และผĎ้ปฏิบัติĀน้าที่แทน�ตามĀนังÿČอÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.
ที่�มท�0801.5/ว�18�ลงวันที่�15��มกราคม�2550�และ
ค่าตรวจÿอบทรัพย์รับจĞานĞาประจĞาÿัปดาĀ์,�ค่าตรวจทรัพย์รับ
จĞานĞา
ประจĞา�2�เดČอน,�ค่าตรวจทรัพย์รับจĞานĞาประจĞาปี�ใĀ้แก่เจ้า
Āน้าที่��
ตามĀนังÿČอÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท�ที่�มท�0801.5/ว�1509�
ลงวันที่��17�พฤศจิกายน�2551

ค่าอาĀาร จĞานวน 150,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่าอาĀารประจĞาวันทĞาการใĀ้แก่พนักงาน
ÿถานธนานčบาลตามระเบียบÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.�กรมÿ่งเÿริมการ
ปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น�ว่าด้วยการจ่ายเงินค่าอาĀารประจĞาวันทĞาการของ
พนักงานÿถานธนานčบาล�พ.ศ.�2549�ประกาศ�ณ�วันที่�30
��มิถčนายน�2549�

เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว จĞานวน 22,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายเปŨนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
ÿถานธนานčบาลที่มีÿิทธิเบิกเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว�
ได้ตามระเบียบÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.�ที่�มท�0801.5/ว�710�
ลงวันที่�17�มีนาคม�2558�

ค่าเบี้ยเลี้ยงจĞาĀน่ายทรัพย์Āลčด จĞานวน 20,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่าตอบแทนคณะกรรมการและพนักงาน
ÿถานธนานčบาล�ที่ปฏิบัติĀน้าที่ในวันจĞาĀน่ายทรัพย์ĀลčดจĞานĞา�
ตามĀนังÿČอÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.�ที่�มท�0801.5/ว�1509�
ลงวันที่�17��พฤศจิกายน�2551�

ค่าพาĀนะเĀมาจ่าย จĞานวน 66,000 บาท

-�ÿĞาĀรับเปŨนค่าพาĀนะเĀมาจ่ายÿĞาĀรับผĎ้บริĀารท้องถิ่น��
ตามĀนังÿČอÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.�ที่�มท�0801.5/ว�18�ลงวันที่�15
�มกราคม�2550�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:36:33 Āน้าǰ:ǰ3/11



เงินÿมทบเงินÿะÿม จĞานวน 280,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่าเงินÿมทบเงินÿะÿมใĀ้แก่พนักงาน
ÿถานธนานčบาลในอัตราร้อยละ�10�ของค่าจ้างประจĞา�
ตามระเบียบÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.�ว่าด้วยเงินÿะÿมและเงินÿมทบ
ของพนักงานÿถานธนานčบาล�พ.ศ.2522�(รวมทั้งที่ได้แก้ไข
เพิ่มเติมใĀม่ถึง�พ.ศ.�2535)

ค่าใช้สอย รวม 399,000 บาท
รายจ่ายเพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ รวม 199,000 บาท

ค่าจ้างเĀมาบริการ จĞานวน 100,000 บาท

-�เพČ่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาใĀ้บčคคลภายนอกกระทĞาการอย่างใด
อย่างĀนึ่ง�
และอยĎ่ในความรับผิดชอบของผĎ้รับจ้างĀรČอการจ้างเĀมาแรงงาน
ทĞาÿิ่งของต่าง�ๆ�ของÿถานธนานčบาล�
-�เปŨนไปตามĀนังÿČอกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746��
ลงวันที่�1�กčมภาพันธ์�2562�เรČ่องĀลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบพิจารณา�งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีในลักษณะค่าใช้
ÿอย�
วัÿดč�และค่าÿาธารณĎปโภค�

ค่าธรรมเนียมใบอนčญาต จĞานวน 4,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่าธรรมเนียมใบอนčญาตตั้งโรงรับจĞานĞา
ตามกฎĀมายและค่าธรรมเนียมอČ่น�ๆ�ของÿถานธนานčบาล�

ค่าธรรมเนียมอČ่นๆ จĞานวน 1,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่าธรรมเนียมอČ่นๆ�ของÿถานธนานčบาล

ค่าเบี้ยประกันอัคคีภัย จĞานวน 15,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่าเบี้ยประกันอัคคีภัยของÿถานธนานčบาล��

ค่าปรับปรčงและรักษาโปรแกรม จĞานวน 5,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่าปรับปรčงและรักษาโปรแกรมเครČอข่าย
เชČ่อมโยงกับÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:36:33 Āน้าǰ:ǰ4/11



ค่าภาษีโรงเรČอนและที่ดิน จĞานวน 10,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่าภาษีโรงเรČอนและที่ดินของÿถานธนานčบาล��
-�เปŨนไปตามĀนังÿČอ�ÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท�ที่�มท�0304/ว�1638�
ลงวันที่�24��ธันวาคม�2544�

ค่าวารÿาร จĞานวน 4,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่ารับวารÿาร�ĀนังÿČอพิมพ์��เพČ่อนĞามาใช้บริการ
ประชาชนÿถานธนานčบาล�

ค่าÿอบบัญชี จĞานวน 60,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่าตรวจÿอบบัญชี�เพČ่อจ่ายใĀ้ÿĞานักงานตรวจ
เงิน
แผ่นดินในการตรวจÿอบบัญชี��และรับรองงบการเงินของÿถาน
ธนานčบาล�
-�เปŨนไปตามĀนังÿČอÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.ที่�มท.�0801.5/ว�524�
ลงวันที่�21��มีนาคม�2557

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ รวม 10,000 บาท

ค่ารับรอง จĞานวน 10,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่าอาĀารและเครČ่องดČ่มรับรองแก่ผĎ้มาตรวจ
งานÿถานธนานčบาล�ĀรČอเทศบาลอČ่นที่มาเยี่ยมชมกิจการÿถาน
ธนานčบาล�

รายจ่ายเกี่ยวเนČ่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายĀมวด
อČ่นǰๆ

รวม 50,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จĞานวน 40,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่าพาĀนะ��ค่าเบี้ยเลี้ยง��ค่าที่พัก�และค่าขนย้าย
ใĀ้แก่พนักงานÿถานธนานčบาลที่เดินทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร�และค่าใช้จ่ายอČ่นที่จĞาเปŨนใĀ้แก่พนักงาน
ÿถานธนานčบาล��

โครงการวันที่ระลึกการก่อตั้งÿถานธนานčบาลของǰอปท. จĞานวน 10,000 บาท

-�เพČ่อจ่ายเปŨนค่าจัดกิจกรรมวันÿถาปนาÿถานธนานčบาล
วันที่�12�พฤษภาคมของทčกปีและอČ่น�ๆ�ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:36:33 Āน้าǰ:ǰ5/11



ค่าบĞารčงรักษาและซ่อมแซม รวม 140,000 บาท

ค่าบĞารčงรักษาĀรČอซ่อมแซมครčภัณฑ์ จĞานวน 100,000 บาท

-�เพČ่อจ่ายเปŨนค่าบĞารčงรักษาĀรČอซ่อมแซมครčภัณฑ์ของÿถานธนานč
บาล���
-�เปŨนไปตามĀนังÿČอกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746��
ลงวันที่�1�กčมภาพันธ์�2562�เรČ่องĀลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีในลักษณะค่าใช้
ÿอย�
วัÿดč�และค่าÿาธารณĎปโภค�

ค่าบĞารčงรักษาĀรČอซ่อมแซมทรัพย์ÿิน จĞานวน 20,000 บาท

-�เพČ่อจ่ายเปŨนค่าบĞารčงรักษาĀรČอซ่อมแซมทรัพย์ÿินอČ่นนอกเĀนČอ
จากÿิ่งก่อÿร้างและครčภัณฑ์�
-�เปŨนไปตามĀนังÿČอกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746��
ลงวันที่�1�กčมภาพันธ์�2562�เรČ่องĀลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีในลักษณะค่าใช้
ÿอย�
วัÿดč�และค่าÿาธารณĎปโภค�

ค่าบĞารčงรักษาĀรČอซ่อมแซมÿิ่งก่อÿร้างอČ่นǰๆ จĞานวน 20,000 บาท

-�เพČ่อจ่ายเปŨนค่าบĞารčงรักษาĀรČอซ่อมแซมตัวอาคาร
ÿĞานักงานÿถานธนานčบาล�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:36:33 Āน้าǰ:ǰ6/11



ค่าวัสดุ รวม 212,400 บาท
วัÿดčÿĞานักงาน จĞานวน 70,000 บาท

ÿĞาĀรับจ่ายเปŨน
-�ค่าวัÿดčคงทน�เช่น�เครČ่องคิดเลขขนาดเล็ก�ตรายาง�
ตระแกรงวางเอกÿาร�ฯลฯ
-�ค่าวัÿดčÿิ้นเปลČอง�เช่น�กระดาษ�Āมึก�ดินÿอ�ปากกา�ซอง
เอกÿาร�
ตลับผงĀมึก�น้ĞาĀมึกปริ้นท์�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามĀนังÿČอกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น�ด่วนที่ÿčด�
ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่��27��มิถčนายน��2559�เรČ่อง�แนว
ทาง
การพิจารณาÿิ่งของที่จัดเปŨนวัÿดčและครčภัณฑ์ตามĀลักการ
จĞาแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ�

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 5,000 บาท

ÿĞาĀรับจ่ายเปŨน
-�ค่าวัÿดčคงทน�เช่น�ไมโครโฟน�ฯลฯ
-�ค่าวัÿดčÿิ้นเปลČอง�เช่น�ค่าĀลอดไฟฟ้า�ฟิวÿ์�ÿายไฟฟ้า�ฯลฯ
-�ค่าวัÿดčอčปกรณ์ประกอบและอะไĀล่�เช่น�ผังแÿดงวงจรต่าง�ๆ
�ฯลฯ�
และอčปกรณ์ไฟฟ้าอČ่นๆ�ที่เกี่ยวข้อง
-�เปŨนไปตามĀนังÿČอกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น�ด่วนที่ÿčด�
ที่�มท0808.2/ว�1248�ลงวันที่��27��มิถčนายน�2559�เรČ่อง�แนว
ทาง
การพิจารณาÿิ่งของที่จัดเปŨนวัÿดčและครčภัณฑ์ตามĀลักการ
จĞาแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:36:33 Āน้าǰ:ǰ7/11



วัÿดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 3,000 บาท

ÿĞาĀรับจ่ายเปŨน
-ค่าวัÿดčคงทน�เช่น�กรอบรĎป�มีด�ถาด�แก้วĀน้า�จานรอง�ฯลฯ
-ค่าวัÿดčÿิ้นเปลČอง�เช่น�ผงซักฟอก�ÿบĎ่�ไม้กวาด�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามĀนังÿČอกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น�ด่วนที่ÿčด�
ที่�มท0808.2/ว�1248�ลงวันที่��27��มิถčนายน�2559�เรČ่อง�แนว
ทาง
การพิจารณาÿิ่งของที่จัดเปŨนวัÿดčและครčภัณฑ์ตามĀลักการ
จĞาแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ�

วัÿดčก่อÿร้าง จĞานวน 70,000 บาท

ÿĞาĀรับจ่ายเปŨน
-ค่าวัÿดčคงทน�เช่น�ไม้ต่าง�ๆ�อ่างล้างมČอ�โถÿ้วม�ฯลฯ
-ค่าวัÿดčÿิ้นเปลČอง�เช่น�ปĎนซีเมนต์�กระเบČ้อง�ÿี�แปรงทาÿี�ฯลฯ
-ค่าวัÿดčอčปกรณ์ประกอบและอะไĀล่�เช่น�ท่อน้Ğาและอčปกรณ์
ประปา�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามĀนังÿČอกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น�ด่วนที่ÿčด�
ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่��27��มิถčนายน�2559�เรČ่อง�แนว
ทาง
การพิจารณาÿิ่งของที่จัดเปŨนวัÿดčและครčภัณฑ์ตามĀลักการ
จĞาแนกประเภท
รายจ่ายตามงบประมาณ

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 10,000 บาท

ÿĞาĀรับจ่ายเปŨน
-ค่าวัÿดčคงทน�เช่น�ไขควง�ฯลฯ
-ค่าวัÿดčÿิ้นเปลČอง�เช่น�ยางรถจักรยานยนต์�น้Ğามันเบรก�ฯลฯ
-ค่าวัÿดčอčปกรณ์ประกอบและอะไĀล่�เช่น�เบรก�Āัวเทียน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามĀนังÿČอกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น�ด่วนที่ÿčด�
ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่��27��มิถčนายน��2559�เรČ่อง�แนว
ทาง
การพิจารณาÿิ่งของที่จัดเปŨนวัÿดčและครčภัณฑ์ตามĀลักการ
จĞาแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:36:33 Āน้าǰ:ǰ8/11



วัÿดčเชČ้อเพลิงและĀล่อลČ่น จĞานวน 4,400 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่าวัÿดčÿิ้นเปลČอง�เช่น�น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามัน
เครČ่อง�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามĀนังÿČอกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น�
ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1�กčมภาพันธ์�2562�
เรČ่อง�Āลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้ÿอย�วัÿดč�
และÿาธารณĎปโภค�

วัÿดčคอมพิวเตอร์ จĞานวน 50,000 บาท

ÿĞาĀรับจ่ายเปŨน
-ค่าวัÿดčคงทน�เช่น�แผ่นĀรČอจานบันทึกข้อมĎล�ฯลฯ
-ค่าวัÿดčÿิ้นเปลČอง�เช่น�อčปกรณ์บันทึกข้อมĎล�(�Diskette,�
Floppy�Disk,�Removable�Disk,�Compact,Disc,�
Digital�Video,�Flash�Drive)�Āัวพิมพ์ĀรČอแถบพิมพ์
คอมพิวเตอร์,�ตลับผงĀมึกÿĞาĀรับเครČ่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามĀนังÿČอกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น�ด่วนที่ÿčด�
ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่��27��มิถčนายน�2559�เรČ่อง�แนว
ทาง
การพิจารณาÿิ่งของที่จัดเปŨนวัÿดčและครčภัณฑ์ตามĀลักการ
จĞาแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ�

ค่าสาธารณูปโภค รวม 76,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 55,000 บาท

-�เพČ่อÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่าไฟฟ้าที่ใช้ในÿĞานักงานÿถานธนานčบาล�
-�เปŨนไปตามĀนังÿČอกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746��
ลงวันที่�1�กčมภาพันธ์�2562�เรČ่องĀลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีในลักษณะค่า
ใช้ÿอย�
วัÿดčและค่าÿาธารณĎปโภค

ค่าน้Ğาประปาǰค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 3,000 บาท

-�เพČ่อÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่าน้Ğาประปาที่ใช้ในÿĞานักงานÿถานธนานč
บาล�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:36:33 Āน้าǰ:ǰ9/11



ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 10,000 บาท

-�เพČ่อÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่าโทรศัพท์�ฯลฯ�และใĀ้Āมายความรวมถึง
ค่าใช้จ่ายเพČ่อใĀ้ได้ใช้บริการดังกล่าว�,ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยว
กับการใช้บริการ�และอčปกรณ์เกี่ยวกับโทรศัพท์�ฯลฯ�ของ
ÿถานธนานčบาล�

ค่าบริการไปรษณีย์ จĞานวน 3,000 บาท

-�เพČ่อÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่าไปรษณีย์�ค่าธนาณัติ�ค่าธรรมเนียม
การโอนเงินใน
ระบบบริĀารการเงินการคลังภาครัฐ
แบบ�อิเล็กทรอนิกÿ์�(GFMIS)�
ค่าดวงตราไปรษณีย์�ค่าเช่าตĎ้ไปรษณีย์�และค่าธรรมเนียมอČ่น
ที่ใช้ในราชการเทศบาล

ค่าบริการÿČ่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 5,000 บาท

-�เพČ่อÿĞาĀรับจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโทรคมนาคม��ของÿถานธนานč
บาล�

งบรายจ่ายอื่น  เป็นเงิน 10,090,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 10,090,000 บาท
ทčนดĞาเนินการของÿถานธนานčบาลǰ50% จĞานวน 5,000,000 บาท

-�เพČ่อÿĞาĀรับจ่ายÿมทบเปŨนเงินทčนĀมčนเวียนใช้ในกิจการÿถาน
ธนานčบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.�ว่าด้วยการจัดÿรรเงินกĞาไร
ÿčทธิ
ของÿถานธนานčบาลขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
ประกาศ�ณ�วันที่�29��มกราคม�2557�ตามĀนังÿČอÿĞานักงาน�จ.ÿ
.ท.
ที่�มท.�0801.5/ว151.1�ลงวันที่��30��มกราคม�2557��

ค่าใช้จ่ายฝśายอĞานวยการ จĞานวน 90,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจ่ายใĀ้แก่ÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.ตามที่กĞาĀนดใĀ้ตั้งไว้
โดยคĞานวณจากกĞาไรÿčทธิแต่ละปี�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:36:33 Āน้าǰ:ǰ10/11



บĞาเĀน็จรางวัลǰ20% จĞานวน 2,000,000 บาท

-�เพČ่อÿĞาĀรับจ่ายเปŨนเงินรางวัลประจĞาปีใĀ้แก่เจ้าĀน้าที่ในÿ่วน
ของ�
จังĀวัด�อĞาเภอเทศบาล�พนักงานÿถานธนานčบาล�และÿĞานัก
งาน�จ.ÿ.ท
-�เปŨนไปตามระเบียบÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.�ว่าด้วยการจัดÿรรเงินกĞาไร
ÿčทธิของÿถานธนานčบาลขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�
ประกาศ�ณ�วันที่�29��มกราคม��2557�และเปŨนไปตามระเบียบ
ÿĞานักงาน�
จ.ÿ.ท.�ว่าด้วยค่าจ้าง�ค่าตอบแทน�เบี้ยกรรมการ�และเงินโบนัÿ�
(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2557�ประกาศ�ณ�วันที่�29�มกราคม�พ.ศ
.�2557�
ตามĀนังÿČอÿĞานักงานจ.ÿ.ท.ที่�มท.�0801.5/ว151.1�
ลงวันที่��30��มกราคม�2557�

เงินทĞานčบĞารčงท้องถิ่นǰ30% จĞานวน 3,000,000 บาท

-�เพČ่อÿĞาĀรับจ่ายเปŨนเงินบĎรณะท้องถิ่นใĀ้แก่เทศบาล�เปŨนไป
ตามระเบียบÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.�ว่าด้วยการจัดÿรรเงินกĞาไรÿčทธิ
ของÿถานธนานčบาลขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
ประกาศ�ณ�วันที่�29��มกราคม�พ.ศ.�2557�ตามĀนังÿČอÿĞานัก
งาน�
จ.ÿ.ท.ที่�มท.�0801.5/ว�151.1�ลงวันที่��30��มกราคม�2557�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ11/10/2562ǰǰ11:36:33 Āน้าǰ:ǰ11/11


	1.หน้าปก
	2.ประกาศ
	3.สารบัญ
	4.รายการค่าใช้จ่ายในการบริหารงานบุคคล
	5.ข้อมูลประชากร
	6.คำแถลงประกอบงบ
	7.
	8.
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

